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Navrh na uznesenie

Mestské zastupitel’stvo v Galante v zmysle § 11 ods. 4 pism. b zdkona ¢. 369/1990
Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor$ich zmien

berie na vedomie

1/ Stanovisko komisie finan¢nej a spravy majetku MsZ
2/ Stanovisko hlavného kontrolora mesta
3/ Spréavu nezavislého auditora

schvaluje

1/ Zéaverecny ucet mesta za rok 2011 s vyrocnou spravou a uzatvara
ho s udelenim suhlasu s celoroénym hospodarenim bez vyhrad

2/ Prelozeny navrh na usporiadanie vysledku rozpoctového hospodarenia
zar. 2011



MESTO GALANTA

lllllllllllll

ZavereCny ucet mesta Galanta

Vyro¢na sprava

Rok 2011

Mgr. Ladislav Mat’asovsky
primator mesta



V zmysle zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach vzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdakonov v zneni neskorsich
predpisov Mesto Galanta predklada

ZAVERECNY UCET zarok2011

s nasledovnym obsahom :

1. Charakteristika si¢asného stavu v oblasti rozvoja mesta Galanta
za sledované obdobie.

2. Plnenie rozpoctu za rok 2011
2.1. Plnenie prijmov a Cerpanie vydavkov bezného rozpocétu a analyza
hospodarenia rozpoctovych organizacii — DD Patria a skolstvo
2.2. Plnenie prijmov a Cerpanie vydavkov kapitdlového rozpoctu
2.3. Finan¢né operacie — prijmy a vydavky
2.4. Navrh na usporiadanie vysledku rozpoc¢tového hospodarenia

3. Bilancia aktiv a pasiv
3.1. Bilancia aktiv
3.2. Bilancia pasiv

4. Prehlad o stave a vyvoji dlhu
4.1. Dlhy — zavézky z bankovych Gverov
4.2. Dlhy — zavézky z obchodno-dodavatel'skych vztahov

5. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v pdsobnosti mesta
5.1. Mestské kulturne stredisko Galanta
5.2. Technické sluzby mesta Galanta
5.3. Sprava Sportovych zariadeni mesta Galanta

6. Hodnotenie plnenia programového rozpoctu

7. Vyro¢na sprava mesta zar. 2011
7.1 Uctovna zavierka
7.2. Néavrh na vyrovnanie straty



1. Charakteristika suc¢asného stavu v oblasti rozvoja mesta Galanta
za sledované obdobie

1.1. Zakladné ukazovatele sucasného stavu

Geografické a prirodné podmienky

Mesto Galanta sa nachddza v Trnavskom samosprdvnom kraji
v rovnhomennom okrese a lezi v strednej Casti juhozapadného Slovenska. Mesto je
jednym z kultarnych, spravnych a hospodarskych centier podunajského regionu.
Okres Galanta susedi s okresmi Trnava, Hlohovec, Nitra, Komarno, Sala,
Dunajska Streda a Senec. Celkova rozloha mesta je 3391,37 ha z toho intravilan
45,94 ha. Hustota obyvatel'stva je priblizne 472 obyvatelov/km®. Mesto sa &leni sa
na Casti Galanta-Kolonia a primestské Casti Javorinka, Nebojsa, Hody.

Prirodné podmienky

Galanta lezi v strednej ¢asti juhozédpadného Slovenska v strede Podunajske;j
niziny v nadmorskej vySke 116 — 121m. Pre oblast’ st charakteristické vel'mi dobré
klimatické podmienky, patri medzi oblasti s najvySSou priemernou teplotou
vzduchu na Slovensku. Priemerna ro¢na teplota sa pohybuje okolo 12,7 °C.

Demograficke podmienky

Vyvoj poctu obyvatelov k 31.12.2011
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Pohyb obyvatelov mesta Galanta k 31.12.2011

2001

2002 115
2003 154
2004 137
2005 130
2006 129
2007 120
2008 142
2009 134
2010 124
2011 135
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Vekova Struktira obyvatel’stva mesta k poslednému scitaniu obyvatel’stva 2001

Predproduktivny vek (0-18)

Produktivny vek:
- Muzi-19-62
- Zeny—19-60
Poproduktivny vek:
- Muzi- 62+
- Zeny - 60+
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Vyvoj nezamestnanosti v meste Galanta
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Organizdcie mesta

~ Mesto Galanta zabezpecuje sluzby pre svojich ob€anov prostrednictvom
MsU, prispevkovych, rozpoctovych a obchodnych organizicii. Celkovy pocet
zamestnancov vsetkych organizacii mesta k 31.12.2011 bol 587.

Pocet zamestnancov mesta a jeho organizdacii k 31.12.2011

Mestsky tirad 50
Mestska policia 14
Medzisucet — Mesto spolu 64
ZS M.R. Stefanika 36
78 G. Dusika 35
ZS SNP 65
ZS Z. Kodalya 41
CVC Spektrum 8
ZUS J. Haydna 17
ZUS — vytvarny odbor 13
MS Nova doba 8
MS VIM Nova doba 9
MS Clementisove sady 7
MS sidl. SNP 14
Alokovana trieda MS SNP na ul. Uzka 6
MS Sidl. Sever 18
Alokovana trieda MS Sever na ul. Hodska 3
Medzisucet — Skoly a Skolské zariadenia 280
Mestské kultirne stredisko Galanta 21
Technické sluzby mesta Galanta 64



Sprava $portovych zariadeni 8

DD Patria 68
Medzisucet — prispevkové organizdcie 161

Bysprav s.r.o. 40
Galantaterm s.r.o. 17
Galandia s.r.o. 25
Medzisucet — obchodné organizdcie 82
CELKOM - pocet zamestnancov 587

Organizacné itvary a oddelenia MsUGalanta

Mestsky trad sa vnatorne ¢leni na tieto useky, oddelenia, referaty a iné organizacné
utvary:

I. Usek prednostu

1.sekretariat

2.personalny a mzdovy utvar

3.utvar socialnych veci a zdravotnictva

4.organizacné oddelenie 4.1 matrika 4.2 utvar ochrany a bezpecnosti
5.oddelenie Skolstva kultary a Sportu 5.1 skolsky urad

6.oddelenie stavebného poriadku 6.1 referat byvania

7.pravne oddelenie

I1. Usek rozvoja mesta — zastupca prednostu

8. oddelenie podnikatel'skej ¢innosti

9. utvar informatiky
10. oddelenie zivotného prostredia a investi¢nej vystavby 10.1 projektovy manazér
11. finan¢né a majetkové oddelenie
12. oddelenie miestnych dani a poplatkov

Obchodné spoloCnosti vo vilastnictve alebo spoluvlastnictve mesta Galanta

- Galandia s.r.o. — v 100% vlastnictve mesta, prevadzka Termalneho
kupaliska s celoro¢nou prevadzkou TC Galandia;

- Bysprav s.r.o. — v 100% vlastnictve mesta, sprava bytov a nebytovych
priestorov, vyroba a distribucia tepla, atd’.;

- Galantaterm s.r.o. — vlastnicky podiel mesta 77,5%, komplexné vyuZivanie
geotermalnej vody na energetické, rekreacné, polnohospodarske ucely,
vyroba a distribucia tepla a teplej uzitkovej vody.



Prispevkové organizdcie mesta Galanta

- Technické sluzby mesta Galanta — zber a likvidacia TKO a DSO, udrzba
verejnych priestranstiev a verejnej zelene, sprava trhoviska, sprava
cintorinov, sprava plateného parkoviska;

- Mestské kulturne stredisko Galanta — rozvoj kultirno-spolocenskych aktivit
mesta, sprava kultirnych objektov (Dom kultiry, Amfiteater, Renesancny
kastiel’, severné kridlo -Neogotického kastiel'a a samotny mestsky park );

- Sprava Sportovych zariadeni mesta Galanta — sprava audrzba Sportovisk
v meste Galanta (Dom $portu, Sportové hala, Stadion FC Slovan Galanta,
thrisko s umelym tradvnatym povrchom, skatepark).

Rozpocltové organizdcie mesta Galanta
- Domov déchodcov Patria — opatrovatel'ska sluzba, starostlivost’ o seniorov

v meste Galanta, socialne sluzby pre obanov bez domova.
- Skoly a skolské zariadenia na vizemi mesta

Prehlad finanéného hospodarenia mesta za obdobie rokov 2005-201 1.

I. Bezné 213 443 232770 255326 282 026 9693 249 9359425 9593 578
11. Kapitalové 73 194 281 558 253 045 24392 2017930 2214 685 2 859 781
II1. Finan¢né operacie | 24 164 28 310 63 854 7331 572 952 879 295 267 558
Spolu: 310 801 542 638 472 225 313749 12284 131 | 12453 405 12 720917
Podiel na 1 obyvatel’a, 19314 33721 30118 20 067 785 769 832
mesta
I. Bezné 197 623 212 603 240931 255 591 8 988 362 9369 664 8 987 404
I1. Kapitalové 91 993 306 614 225556 41183 2637 069 2959976 3 467 649
I11. Finané¢né operacie 4958 3477 3494 2490 207 330 109 534 136 955
Spolu: 294 574 522 694 469 881 299 264 11832761 @ 12439174 12 592 008
PREBYTOK +16227 +19944 +2 343 + 14 485 + 451 369 +14 231 + 128 909



Prispevkové a rozpoctové organizdcie mesta

SKK

Spolu 2005
SKK
Spolu 2006
SKK
Spolu 2007
SKK
Spolu 2008
EUR
Spolu 2009
EUR
Spolu 2010
EUR
Spolu 2011

Uverovd zat aZenost’ mesta- prehl’ad
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15592
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1387

4920 803 16613 10774
5723 27387
6 147 1618 17335 11447
7 765 28 782
4 650 2947 18229 12515
7597 30 744
5665 2970 19813 12733
8635 32 546
159 97 623 461
256 1084
162 73 659 558
235 1217
153 84 656 560
237 1216

2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

23 027 587 Sk
19 550 712 Sk
16 056 739 Sk
13 566 637 Sk
391265 €
530376 €
544 019 €

1 430 Sk
1215 Sk
1 024 Sk
868 Sk
24,629 €
32,76 €
35,58 €



Skolstvo a vzdelavanie

V skolskom roku 2011/2012 pocet deti navstevujucich materské Skoly na uzemi
mesta bol celkom 409. Pocet zamestnancov materskych §kol k 31.12.2011 bol 65.

Okrem zékladnych a materskych §kol na izemi mesta posobia dve zakladné
umelecké skoly — hudobny a vytvarny odbor a jedno Skolské zariadenie — Centrum
volného ¢asu Spektrum. Celkovy poéet Ziakov ZUS bol 674 (z toho 214 hudobny
a460 vytvarny odbor.). Pocet deti navstevujucich Centrum volného casu
v Skolskom roku 2011/2012 bol celkom 234.

Na tizemi mesta su zriadené Styri zakladné Skoly, ktoré navstevovalo spolu 1592
ziakov z Galanty a zo spadovej oblasti. Pofet zamestnancov ZS k 31.12.2011 bol

177.

Nasledujtica tabul’ka poskytuje prehl’ad o vyvoji po¢tu deti a Ziakov v materskych a
zakladnych Skolach za poslednych 6 rokov:

Materské skoly
MS Sidl. Nova doba 923/12 56 71 68 67 61 62 67
Tel.: 780 20 08
MS s VJIM sidl. Nova doba 37 40 48 54 61 49 62
922/11, Tel.: 780 23 67
MS, Sidl. Clementisove sady 47 47 49 45 42 41 46
902/3, Tel.: 780 27 00
MS, Sidl. SNP 999/29 93 99 92 93 85 78 84
Tel.: 7805874
Alokovana tr. ul. Uzka 720/4 41 43 39 39 41 41 40
Tel.: 780 5210
MS, Sidl. Sever, Ceska 1453 104 98 88 89 92 99 95
Tel.: 782 2182
Alokovana tr. Ul. Hodska 1237, 17 17 24 21 21 17 15
Tel.: 780 36 33
Z8, Stefanikova 745/1 394 367 363 324 324 325
Tel.: 780-28-13 299
e-mail: skola@zsstefanikga.edu.sk
ZS Gejzu Dusika 371 331 308 282 264 264
Mierova 1451/10, 301
Tel.: 782 21 22
e-mail: zsgdgalanta@azet.sk
Z8, Sidl. SNP 1415/49 713 729 715 700 712 692
Tel.:.780 41 37 655
e-mail:

riaditel’ka@zssnpga.edu.sk




Gymnazium J.

zS s VIM Zoltana Kodalya 406 390 374 351 335 340
Svermova 8 337
Tel.: 780 27 42

e-mail: galkod@inmail.sk
Stredné Skoly:

Na tUzemi mesta su zriadené Statne a sukromné inStiticie v oblasti
predskolského, zékladného a stredoskolského vzdelavania:

- Gymndzium Janka MatusSku Statna
- Gymnadzium s VIM Z. Koddlya Stdatna
- Strednad odborndad Skola obchodu a sluZieb Stdatna
- Stredna odbornd skola technickad Stdatna
- Sukromné gymndzium sukromna
- Sukromna stredna odborna Skola sukromna

Nasledujtca tabul’ka hovori o vyvoji poctu Zziakov strednych $kol na izemi
mesta od Skolského roka 2005/2006 po sucasnost’:

493 479 465 457 457 395 383

Matiasku

Gymnazium s 437 438 407 406 405 354 326
VIM Z. Kodilya

7SS

944 897 810 744 744 735 662

obchodu a sluzieb
SOU 379 350 351 355 338 380 326
pol’nohospodarske

Anglicko - slovenské 116 131 127 154 138 130 119
gymnazium

Rozpocet pre Skolstvo

v

7S 44 131 45 674 50178 52911 1871 1916 1912
MS 14 138 15419 15795 10 814 617 680 669
SJ 4583 4897 6942 8 629 181 214 211
SKD 2737 3225 3 641 3 828 140 151 148
ZUS 6139 7 003 8 391 7 698 301 342 330
cvC 2 690 2910 3486 3148 117 118 92
Stred. - - - - - - -
sluzieb
SPOLU 74 418 79 128 88 433 87 028 3227 3421 -
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Vysokoskolské a celoZivotné vzdeldvanie:

Celozivotné vzdeldvanie a vysokosSkolské vzdeldvanie sa zabezpecuje v
meste prostrednictvom Akadémie vzdelavania v Galante, ktord spolupracuje
s Vysokou $kolou bankovnictva v Prahe. Dalsie moZnosti celoZivotného
vzdeldvania: detasované pracovisko Pravnickej fakulty UK v Bratislave (areal
Kaskady s.r.0.).

Kultura a kulturne zariadenia

Mesto Galanta Zije bohatym kulturnym zivotom, charakteristicky je velky
pocet kulturno-spolocenskych aktivit na tzemi mesta pocas celého obdobia
kalendarneho roka. Rozvoj kultiry na tzemi mesta zabezpeCuje prispevkova
organizdcia mesta Mestské kulturne stredisko Galanta. Predmetné zariadenie ma v
sprave priestory kultirneho domu vratane kina a klubovych priestorov, letné kino —
amfiteater, Neogoticky kastiel, Renesancny kastiel a od druhej polovice roku
2011 aj novootvorenu galériu mesta v ramci zrekonstruovaného severného kridla
Neogotického kastiel'a a k tomu prisluchajuci samotny mestsky park.

Okrem mestského kulturneho strediska podporovali kultirny zivot mesta
vroku 2011 aj dalSie organizicie, ako napr.: Vlastivedné muzeum Galanta,
Galantské osvetové stredisko, Galantskd kniznica, alebo miestne spolky
a organizacie ako Dom Matice Slovenskej, Csemadok a d’alSie.

Sv'port a Sportové mozinosti

Prevadzka Sportovisk na tzemi mesta je zabezpeCovana prostrednictvom
prispevkovej organizacie mesta — Spravy Sportovych zariadeni mesta Galanta. Tato
organizacia spravovala aj vroku 2011 vSetky Sportové objekty vo vlastnictve
mesta. Okrem prispevkove] organizdcie mesta pdosobi na tzemi mesta 17
Sportovych klubov, ktoré vacSinou posobia ako obcianske zdruzenia.

Na uzemi mesta su v prevaddzke aj telocvicne v Skolskych zariadeniach,
viacucelové ihriska (z toho 2 multifunkéné s umelym travnikom), futbalové ihrisko
sumelym trdvnikom aumelym osvetlenim, tenisové kurty, jazdecky aredl,
plavaren a termalne kupalisko s celoro¢nou prevadzkou, sauna, solarium, fitnes,
aerobik, paintball, skatepark a podobne. Z vyznamnych $portovych podujati v roku
2011 spomenieme oslavy 100.vyroc¢ia zalozenia futbalu v meste Galanta, ¢i XXIX.
rocnik behu Galantou, na ktorom padol rekord v pocte ucastnikov, ked sa
spolo¢ného Startu v kategdrii na 10 000 a 3 000 metrov zucastnilo 163 bezcov. V
detskych kategdriach Startovalo 219 bezcov. Spolu sa pretekov zucastnilo 382
bezcov zo 4 krajin.
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Socialne zabezpecenie

Na uzemi mesta Galanta je viacero zariadeni socidlnej starostlivosti.
Starostlivost’ o dochodcov je zabezpecovana hlavne prostrednictvom Patria Domov
dochodcov v Galante, centrom socidlnych sluzieb pre starSich obanov Samaritan

a starostlivost’ pre deti a dospelych zabezpecuje Domov socialnych sluzieb pre deti
a dospelych.

Siete socidalnych sluZieb do roku 2011

Pocet zariadeni soc. sluzieb

Pocet miest v zariadeniach 222 228 230 230 230 214 214 214 214
soc. sluzieb

Z toho: Patria DD 160 160 160 160 160 160 160 160 160
Samaritan 34 34 34 34 34
DSS pre deti a 20 20 20 20 20 20 20 20 20
dospelych

Pocet opatrovanych — 74 72 60 54 51 28 16 8

opatrovatel’ska sluzba

Pocet opatrovateliek 58 54 46 40 37 18 15 11

Utulok pre bezdomovcov
(kapacita)

10 10 10 10 - -

Nocl’aharen (kapacita) od
1.1.2010
Nizkoprahové denné

centrum (kapacita) od
1.1.2010

10 10 10

—

0 10 10

Zariadenie opatrovatel’skej 4
sluzby od 01.01.2012

Odl'ah¢ovacia sluzba od

01.01.2012

Pocet Dennych centier 4 4 4 4 4 4 4 4 4
(KD)

Pocet ¢lenov DC 257 250 248 226 226 225 226 227 | 214

Zdravotné zabezpeclenie

V meste Galanta vroku 2011 zabezpecCovalo zdravotni starostlivost’
zdravotnicke zariadenie - Nemocnica s poliklinikou Sv. LukaSa, Galanta a.s.,
s kapacitou 16Zok 447 na 16-tich oddeleniach a v 50 ambulanciach.

1 zdravotnicke zariadenie - Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukésa Galanta, a.s.
s kapacitou 447 16zok na 16-tich oddeleniach a v 50 ambulanciach.
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* 88 ambulancii prvého kontaktu a Specializovanych ordinacii, ktoré sidlia
v Galante a z toho NsP prevadzkuje 50 v priestoroch nemocnice na Ul. Hodska €.
373/38 avpocte 38 ambulancii su prevadzkované v novovybudovanych
priestoroch na izemi mesta Galanta v rodinnych domoch a obytnych blokoch.

* 10 lekarni

» 2 vydajne zdravotnickych potrieb

Mesto Galanta malo k 31.12.2011 spolu 15 292 obyvatel'ov, ktori byvaji vo
viacSe] miere v bytoch spravovanych spolo¢nostami Bysprav, s.r.o., Stavebné
bytové druzstvo alebo si vytvorili spolocenstva vlastnikov bytov. NizSie uvedena
tabul'ka poskytuje prehl’ad o pocte bytov a rodinnych domov na izemi mesta.

Rodinné domy — celkom 1235
Byty — celkom 3986
Z toho — v sprave Byspravu 1786
- v sprave SBD 2124
- v sprave SVB (spolocenstva) 76

Ul. Hodsk4 1645/71 3

Ul. Matuskovska 874/1 22 4 18

Garazd 1600 9 2 2 5
SPOLU 73 8 60 5

Technicka infrastruktura

Zeleznicnd doprava — Galanta je krizovatkou doleZitych uzlov v smeroch: Nové
Zamky — Budapest, Bratislava — Viedeti, Trnava — Zilina, Kosice.

Cestna doprava - Galantou prechddzaji hlavné tahy automobilovej dopravy
spajajuce vietky regiony Slovenska — smer Bratislava, Dunajska Streda, Sala
(Nové Zamky), Sered’ (Nitra).

Celkova diZka ciest 1. triedy je 2,521 km, cesty 2. triedy 2,852 km, cesty 3.
triedy 3,343 km a miestne komunikacie v dizke 38,500 km. V meste Galanta bolo
vybudovanych za posledné roky 5 kruhovych krizovatiek. V extravilane mesta bola
vybudovana 1 kruhova krizovatka, ktord sa tyka napojenia juzného obchvatu na
mesto. Pocet parkovacich miest na uzemi mesta je cca 2103 o celkovej ploche
26 137,5 m’,
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V auguste 2011 bola zahijend  vystavba Il.etapy obchvatu mesta.

Objednavatelom stavby bola Slovenskd sprava ciest Bratislava, dodavatel'skou
spolo¢nost'ou Strabag s.r.o0. a s stavebny dozor zabezpecuje Infram SK s.t.0.
Lehota vystavby diela je stanovena na 395 dni , s terminom dokoncenia 14.
septembra 2012. Akceptovand zmluvnd hodnota diela je stanovend na 6 953 548,
57 € s DPH.
V priprave je aj III. etapa vystavby juzného obchvatu. Dizka trasy je
naprojektovand na 5,1 km, hodnota diela 45,48 mil. eur bez DPH. Prace su
naplanované na 26 mesiacov od uzatvorenia zmluvy s vysutazenym dodéavatel'om,
projekt mé byt spolufinancovany z Europskeho fondu regiondlneho rozvoja cez
Operacny program Doprava v roku 2012.

Priemysel

V odvetvovej Strukture priemyslu dominuje elektrotechnicky priemysel,
strojarstvo a potravinarsky priemysel. Kapacity skladového hospodarstva su
zamerané hlavne na skladovanie komponentov elektrotechniky, potravin,
stavebného materidlu.

Vicsina priemyselnej a stavebnej vyroby, ako aj skladovych kapacit je v
rdmci sidelného utvaru sustredena v priemyselnych zdénach juh, juhovychod a
severovychod. Od roku 2007 funguje priemyselny park Galanta, ktory bol
vybudovany z prostriedkov Europskej unie, Statneho rozpoctu a vlastnych zdrojov
mesta. Prostrednictvom tohto projektu boli vytvorené podmienky pre d’alsi rast
najvacSieho zamestnavatela (Samsung Electronics Slovakia) a vytvorili sa
podmienky pre etablovanie d’alSich subdodéavatel'skych spolo¢nosti. V roku 2011
zamestnaval Samsung Elektronics Slovakia takmer 2 040 zamestnancov.

Obchod a sluzby

Mesto Galanta ma pomerne dobre rozvinutii obchodnu siet’, na uzemi mesta
posobi velké mnozstvo podnikatel'skych subjektov v réznych oblastiach. Pocas
roka 2011 v dosledku negativnych dopadov hospodarskej krizy prevladdala
stagnacia v oblasti rozvoja obchodu a sluzieb rovnako ako v roku 2010, vystavba
novych polyfunkénych objektov bola pozastavena, dochadzalo iba k presunom
prevadzok v rdmci existujicej obchodnej siete. Zaroven bol zaznamenany mierny
pokles poctu prevadzok obchodu, sluzieb na izemi mesta. V roku 2010 na uzemi
mesta posobilo 698 prevadzok, z toho prevadzky obchodu 481 a sluzby 214. Pre
porovnanie vroku 2011 sa pocet prevadzok znizil na 616, ztoho prevadzky
obchodu 412 a sluzby 204.

14



Aj vzhladom na tento negativny trend v zdvere roka boli poslancami
uznesenim schvélené Zasady na poskytnutie zlavy z ndjomného v nebytovych
priestoroch na Ul. Hlavnej a Ul. Vajanského v Galante v sprave spolo¢nosti
Bysprav  pre rok 2012 pre najomcov mestskych obchodnych nebytovych
priestorov.

Cestovny ruch

Mesto Galanta ma vd’aka svojej ponuke cestovného ruchu predpoklady pre rozvoj
mestského a rekreacného turizmu. Suvisi to najméd s pritomnost'ou historicko-
kultirnych pamiatok ako su kastiele, kostoly, muzed, agroturisticky areal
a samozrejme Termdl centrum Galandia. Neoddelitelnou sucastou ponuky mesta
su ubytovacie zariadenia.

Nasledujuce tabul'ky poskytujua prehl’ad o ubytovacich moznostiach v meste
Galanta, poéte ubytovacich kapacit a prijmoch z dani z ubytovania. Co sa tyka
poétu ubytovacich kapacit ten ostal v porovnani s rokom 2010 nezmeneny. Co sa
tyka prijmov z dane zubytovania vtejto oblasti priSlo kuréitému poklesu
v porovnani s rokom 2010. Za pozitivny faktor v rozvoji cestovného ruchu v meste
Galanta mozno povazovat’ rozSirenie doplnkovych sluzieb Termal centra Galandia
o vybudovanie troch druhov saun. Co sa tyka Termal centra Galandia v roku 2011
ju navstivilo 99 543 navstevnikov, priCom do tohto poctu su zapocditany len
navstevnici od 4 rokov. Vroku 2011 bolo zrekonstruované prostrednictvom
financii zo Strukturalnych fondov severné kridlo Neogotického kastiel'a, v ktorom
sa touto aktivitou vytvoril priestor pre konanie roznych kultirno-spolocenskych
podujati.

Ubytovacie zariadenia v meste Galanta

Ubytovia — Drevena 480 Galanta
Ubytoviia — Dom $portu 40 Galanta
Ubytovia — Kolan 120 Galanta
Ubytovia — E.M. Rialka 40 Galanta
Ubytovia — L.B.1. 30 Galanta
Ubytovia — SOU 92 Galanta
Ubytovanie ul. Uzka 10 Galanta
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Ubytovanie-Ran¢ 54
Penzion Viktoria — sidl. Sever 24
Hotel Galanta 30

Galanta

Galanta

Galanta

Prijmy 7 dane 7 ubytovania v meste Galanta (sumy siu uvdadzané v EUR)
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O Prijem z dane z ubytovania

Sucast'ou ponuky mesta Galanta su aj kulturno-spolocenské a Sportové podujatia
organizované mestom, alebo jeho prispevkovymi organizdciami respektive

sukromnymi subjektami.

Pravidelne usporaduivané kultirno-sportovo-spolocenské podujatia

Reprezentacny ples Januar -
mesta a d’alSie plesy februar
roznych spolkov a

organizacii

Novorocny koncert Januar
Galantska paleta Februar
Futbalovy turnaj o Pohar|  Februar
primatora mesta

Deii uéitel’'ov Marec
Beh Galantou April
Mikulov bavi Galantu April
Galantsky karate cup April
Kantiléna April
POP aréna April
Regional. festival April
detskych divad. a

babkarskych skupin

MsKS

MsKS
RK
Sportova hala

MsKS, RK

Sportova hala,
ulica Kpt.
Nalepku

Sportova hala
MsKS
MsKS
MsKS
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Kodalyove dni Maj MsKS kultara
Prvomajové oslavy Maj Kultarno-
spolocenské
Mestské oslavy MDD Jun Amfiteater, park Kultarno-
spolocenské, Sport
Kulturne leto Jun — Mesto Galanta kultara
september
Salén Jin - jul | RK kultara
Jun-jal | Sportova hala, Kultarno-
Deni Samsungu Galandia spolocenské, Sport
Kultarne podujatia August Amfiteater, Kultarno-
v ramci GT - Galantské mesto spolocenské, Sport
trhy
Promenddne koncerty Leto Mesto Galanta kultara
Zamocké koncerty Leto Mesto Galanta kultara
Preteky na kolieskovych | September | ulica Kpt. Sport
korculiach Nalepku
Galantafest September | Amfiteater Kultarno-
spolocenské
Mesiac tcty k star§im Oktober | MsKS kultara
Galantské hudobné dni Oktober — | MsKS, kostoly, kultara
december | RK
Medzinarodna huslova November | MsKS kultara
sutaz
Z. Kodalya
Memorial L. November | Dom $portu Sport
Porozsnyéka
Vystava Fotoklubu pri December | RK kultura
MsKS
Galavecer boxu December | Sportové hala Sport
Celomestské oslavy December |Mesto Galanta Kultarno-
Mikuléasa spolocenské
Viano¢né trhy December |Mierové Kultarno-
namestie spolocenské
Viano¢ny koncert December | MsKS kultara

Vplyv na Zivotné prostredie

Odpadové hospoddrstvo — v oblasti odpadového hospodarstva sa v roku 2011
pozornost’ zameriavala na podporu procesu rozsirovania separdcie triedenych
zloziek odpadu na tUzemi mesta, efektivhu prevadzku zberného dvora
a novovybudovanej kompostarne v néaviznosti na zber biologicky rozlozitelnych
odpadov. Prioritnym cielom bolo znizenie celkového mnozZstva zmesového
komunalneho odpadu vyvazaného na komerénu sklddku Pusté Sady.
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Prehlad produkcie odpadov podla hlaseni posielanych na
Statisticky urad SR za Mésto Galanta

1.2. Zhodnotenie udalosti osobitného vyznamu

Rok 2011 bol -charakteristicky najmi

Strukturdlnych  projektov

1722 123,36 eur.

z predchadzajiceho

Investicie realizované s financnou podporou EU

+ Modernizdacia Domova dochodcov Patria v Galante
Vysledkom projektu bolo znizenie energetickych ndkladov a zvySenie
kvality zivota seniorov. Celkové néklady boli vo vyske 1.310.970 €. Projekt

bol fyzicky ukonceny v roku 2010, finanéné ukoncenie prebehlo v roku

2011.

Papier a lepenka 129,55 165,24 155,73 118,91 123,66
Oleje 0,90 0,90 0,63 0,45

Zmesi beténu a tehal 654,00 697,64 884,38 1001,8 1136,22
Kovy a kovové obaly 10,56 8,24 7,32 3,46 1,06
Sklo 51,08 58,13 78,85 111,07 132,14
Biologicky rozlozitelny

odpad 650,00 700,00 750,00 800 807,38
Objemovy odpad od

obyvatelov 552,72 837,32 980,70 1277,76 1424,20
Plasty,PET ffase 39,29 37,35 38,47 41,15 41,40
Tetra-pack 1,25 2,10 2,05 2

Pouzité pneumatiky 17,22 10,06 11,04

Akumulatory, batérie 3,01 3,98 4,10 0,1

Chladnicky, televizory 14,70 3,11 61,91 21,13 13,57
Ziarovky, Ziarivky 0,70 0,80 0,85 0,28

Zmesovy komunalny odpad 5 073,27 4 955,10 4 966,93 4888,8 4 897,96
Odpad z €istenia ulic 380,00 390,00 450,00 480 420,00

implementovanim uspesnych

roku 2010 vsume takmer

4 Obnova severného kridla Neogotického kasStiel’a a revitalizdcia mestského
parku v Galante —Realizicia projektu bola zahdjend vroku 2010
s terminom ukoncenia vroku 2011. Predmetom projektu bola obnova
severného kridla kastiel'a a vybudovanie galérie a kompletna revitalizacia
parku pri kastieli. Celkové naklady projektu boli vo vyske 1.965.180 €.
Projekt bol fyzicky ukonceny v roku 2011, finanéné ukoncenie prebehne

v roku 2012.
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% Rozvoj intravilinu — modernizdcia centrdlnej mestskej zony mesta
Galanta —V roku 2010 prebehla aj véacsia Cast’ fyzickej realizacie, ktorého
predmetom bola regeneracia centralnej mestskej zony v Galante. Fyzické
ukoncenie projektu prebehlo v roku 2011, finan¢ne projekt nebol v roku
2011 ukonéeny zo strany riadiaceho organu VUC Trnava. Celkové naklady
projektu boli vo vyske 1.646.151 €.

+ Geothermal Communities — mesto Galanta, Bysprav, s.r.o. a Galantaterm
s.r.o. podali v spolupraci s d’alS§imi subjektmi z Mad’arska, Talianska,
Pol'ska, Srbska, Macedonska a Rumunska projekt s ndzvom Geothermal
Communities v ramci podporného programu Eurdpskej komisie s ndzvom
7™ Framework Programme. Predmetom tohto 5 ro¢ného projektu st rézne
aktivity ovplyvilujice zniZenie energetickych ndkladov a efektivnejSieho
vyuzivania geotermalnej energie. V rdmci tohto projektu sa podarila
realizdcia obnovy troch bytovych domov v lokalite Concerto I (sidlisko
Sever) avzavere roku 2011 prebehla prva etapa vymeny okien na
pavilénoch ,,C*a,.D“na ZS G. Dusika v celkovej hodnote 197 365,18 €.

V roku 2011 mesto podalo 4 projekty v celkovej vySke Ziadanej dotdcie 2 262
376,80 EUR:

Predmet projektu Zdroj Ziadana vySka | Stav projektu
dotacie v EUR
Strategické planovanie na podporu opatreni FP7 (Siedmy 205 640,00 | Nevyhodnoteny
energetickej G¢innosti v malych eurdpskych | ramcovy program
mestach Europskej
komisie)

Vybudovanie  separa¢nej  haly, nakup | Operaény program 2 020 685,19 | Schvaleny
triediacej linky, zberového a kontajnerového | Zivotné prostredie
vozidla, zbernych nadob a kontajnerov

Modernizacia  dennych  centier  Hody, MPSVaR SR 13 395,83 | Neuspesny
Javorinka a Kpt. Nalepku
Rekonstrukcia  strechy  vychodnej  veze MK SR 22 655,78 | Nevyhodnoteny
Neogotického kastiel'a (vratane krovu)

SPOLU 2262 376,80

Vyznamné Statne a sukromné investicie:

* Obchvat mesta Galanta - cesta 1/75, Il.etapa — v roku 2011 bola zahajena
vystavba Il.etapy obchvatu mesta Galanta, lehota vystavby diela je
stanovend na 395 dni s terminom zahajenia stavby 17. augusta 2011 a
terminom dokoncenia 14. septembra 2012. Zaroven prebiehali po€as roka
2011 procesné pripravy na vystavbu III. etapy obchvatu mesta.

19




+ Rekonstrukcia podzemnych rozvodov — v investorstve Slovenského
plynarenského priemyslu a.s. sa uskuto¢nila d’alSia etapa rekonStrukcie,
resp. vymena plynovych rozvodov vo viacerych lokalitich mesta. Okrem
toho sa realizovala rekonstrukcia elektrickych vedeni v investorstve
Zapadoslovenskej energetiky, snéslednou investiciou mesta v oblasti
vlastnych vzdu$nych vedeni verejného osvetlenia v miestnej Casti Javorinka.

& Sukromné investicie fyzickych a pravnickych osob-podnikatel’ov

V roku 2011 bolo ukoncenych 39 investiénych zdmerov zo strany fyzickych
0sOb v rozpoctovanej Ciastke 3 240.544 €, v pripade pravnickych osob -
podnikatel'ov to bolo 44 investi¢nych zdmerov v sume 11 611.300 €.

Zaroven bolo v roku 2011 rozostavanych 46 novych investiénych zamerov zo
strany fyzickych o0s0b v rozpoctovanej ciastke 1 487.900 €, v pripade
pravnickych osdb-podnikatel'ov to bolo 42 investicnych zamerov v sume 2
777.326 €.

Z vyznamnejSich ukonéenych investicii spomenieme vystavbu bytovych domov
Gala-Residence, rekonStrukciu a pristavbu budovy Katastralneho uradu, ¢i
vybudovanie infrastruktiry nového stavebného obvodu v lokalite za ul.Krasna.

1.3.  Priority d’alSieho rozvoja mesta

Pre rok 2012 su naplanované aktivity investiéného charakteru v mensom
rozsahu, v ramci finan¢nych rozpoctovych moznosti mesta. V ramci rozpoctu
mesta si vyclenené finan¢né prostriedky na realizaciu aktivit ako:

+ Oprava miestnych komunikécii po zimnej udrzbe

# Vybudovanie parkovacich ploch na ulici Z.Kodalya

+ Opravy poskodenych chodnikov

4 Riedenie havarijnych stavov a modernizéacia skolskych objektov

+ Organizovanie XXVIII. ro¢nika Galantskych trhov

% Podpora kulturnych a Sportovych aktivit roznych zdruzeni pdsobiacich na
uzemi mesta.

4 Projek¢nd priprava vystavby ndjomnych bytov

4+ Vybudovanie spojovacieho chodnika s IBV Javorinka

# Rekonstrukcia chodnika v miestnej ¢asti Nebojsa
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Mesto ma zaroven spracovany zasobnik moznych investicnych zamerov, ktoré su
pripravené na realizaciu v pripade pozitivneho vyvoja finan¢nych zdrojov rozpoctu
mesta.

% strategickym zdmerom mesta je zavedenie plateného parkovania v CMZ

% vybudovanie novych parkovacich miest vo vybranych lokalitich

+ projekéna priprava cyklotrasy spojena s vysporiadanim vlastnickych

vzt'ahov

% spevnenie verejného priestranstva v priestoroch pred amfiteatrom

+ rozSirenie plynofikacie Koldnia.

4+ Rekonstrukcia primarnych a sekundarnych rozvodov tepla.

Okrem toho st napldnované aktivity, ktorych realizdcia je podmienena
ziskanim nendvratného finan¢ného prispevku vramci programov Narodného
strategického referenéného ramca pre roky 2007 — 2013. Mesto ma pripravené
projekty na podanie v pripade zverejnenia vyzvy v  roznych oblastiach
hospodarskeho a socidlneho Zivota:

+ Vybudovanie separacnej haly a rozvoj separovaného zberu v meste Galanta;

4+ Informatizicia mesta Galanta;

4+ Rekonstrukcia miestnych komunikécii - ul. Ruzova, ul. Nova, ul. MPCL

4+ Rekonstrukcia vnutroblokov, vratane rekonstrukcie MK a dobudovania
parkovacich miest na sidlisku Zornicka, sidlisku Clementisove sady,
sidlisku SNP

4+ Vybudovanie parkovacich miest pri TK Galandia

+ Neinvesti¢na podpora cestovného ruchu

% Posilnenie kulturneho potencidlu / 2.etapa rekonstrukcie Neogotického
kastiel’a/

+ Rekonstukcia Namestia deti v ramci opera¢ného programu ZP- Ochrana
ovzdusia

Sukromné investicie

+ Obchod, sluzby — vybudovanie novych polyfunkénych objektov (Fachman
centrum vedl'a OD Kaufland — v priprave)

+ Dokondenie vystavby hotela ARLI v centre mesta

4 Polyfunény objekt v lokalite ul. Hlavna-Starova

+ Polyfunény objekt pri kruhovej krizovatke ul.Vajanského
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2. Plnenie rozpocétu Mesta Galanta za rok 2011

Mesto Galanta hospodatrilo v r. 2011 s rozpoctovymi prostriedkami podla rozpoctu
schvaleného mestskym zastupitelstvom uznesenim &. 9/Z-2011 zo dna 1. 3. 2011, ktory
bol v priebehu roka upraveny dvakrat - uznesenim ¢. 54/Z2-2011 zo dria 23. 6. 2011
a uznesenim ¢. 73/Z-2011 zo dria 22.9.2011.
Mesto Galanta skoncilo hospodarenie v rozpoctovom roku 2011 nasledovne :

Skutoénost’ Rozpocet nar. 2011 Skutoénost’ | Plnenie

Ukazovatel za rok 2010 | schvaleny upraveny |k 31. 12. 2011 v %
Bezny a kapitalovy rozpocet
Bezné prijmy 9 359 495 9 195472 9 237 236 9 593 578 103,86
Bezné vydavky 9 239 904 8873519 8930 169 8 987 404 100,64
Prebytok : 119 591 321 953 307 067 606 174
Kapitalové prijmy 2214 685 226 773 294 773 2 859 781 970,16
Kapitalové vydavky 3 089 806 598 800 695 200 3 467 649 498,80
Schodok : -875 121 -372 027 -400 427 -607 868
Vysledok hosp. rozpoét. -755 530 -50 074 -93 360 -1 694
Finanéné operacie
Prijmy 879 295 259 878 262 915 267 558 101,77
Vydavky 109 534 135 267 136 955 136 955 100,00
Prebytok : 769 761 124 611 125 960 130 603
Prebytok rozpocétu
za rok 2011 : 14 231 74 537 32 600 128 909

Schodok kapitalového rozpoctu vo vyske 607 868 € je vykryty prebytkom bezného rozpoctu

a z prijmovych financ¢nych operacii. Celkovy prebytok rozpoctu za rozpoctovy rok 2011

je 128 909 €.

Bezny ucet - VUB, a.s. 119 568,53
BezZny ucet - Prima Banka, a.s. 7 781,29
BezZny ucet - Uni Credit Bank, a.s. 1 559,50
Spolu: 128 909,32
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2. 1. Plnenie prijmov bezného rozpoctu zar. 2011

Skutocénost' | Rozpocet na r. 2011 |Pinenie Pinenie
Ekonomicka klasifikacia beZznych prijmov r. 2010 |schvaleny |upraveny |k31.12.2011| v %
100|Danové prijmy 4720551| 5143050 5143305 5175597| 100,63
111|Dan z prijmov fyzickej osoby 2859940| 3300000| 3300000| 3363741| 101,93
111003 | Vynos DzP poukazany Gzem. samosprave 2859940 3300000 3300000| 3363741 101,93
121|Dan z nehnutelnosti 1172883| 1154 000| 1154000| 1160496| 100,56
121001 |Z pozemkov 197 054 194 000 194 000 194 761 100,39
121002 | Zo stavieb 917 764 903 000 903 000 906 179| 100,35
121003 | Z bytov a nebyt. priestorov v bytovom dome 58 065 57 000 57 000 59 556 104,48
133|Dane za Specifické sluzby 687 488 689 050 689 305 651 160 94,47
133001 |Za psa 16 545 16 400 16 400 16 877 102,91
133003 |Za nevyherné hracie pristroje 398 400 400 299 74,75
133004 [Za predajné automaty 2 247 2 250 2 505 2694 107,54
133006 | Za ubytovanie 8241 8 000 8 000 7 307 91,34
133012 [Za uzivanie verejného priestranstva 12121 12 000 12 000 10 632 88,60
133013 |Za komun. odpady a drobné stav. odpady 647 936 650 000 650 000 613 351 94,36
139|Iné dane za tovary a sluzby 240 0 0 200
139002 | Zo zruSenych miestnych poplatkov 240 0 0 200
200{Nedanové prijmy 634 387 605 828 647 337 656 153| 101,36
212|Prijmy z vlastnictva 214 386 221 400 221 400 208 778 94,30
212002 |Z prenajatych pozemkov 48 542 55 000 55 000 41 407 75,29
212003 | Z prenajatych budov, priestorov a objektov 165 844 166 400 166 400 167 371 100,58
220|Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 256 712 247 400 247 431 260 960 105,47
221004 | Administrativne poplatky (spravne) 153 753 152 038 152 038 167 441| 110,13
222003 |Pokuty, penale, sankcie za poru$. predpisov 33 183 32 000 32 000 25 368 79,28
223001 |Popl. a platby za predaj vyr., tovar., sluzieb 69 614 56 200 56 200 58 511 104,11
223003 |Poplatky a platby za stravné 7 000 7 000 9447| 134,96
229005 |Poplatky za znecistovanie ovzduSia 162 162 193 193 100,00
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Skutoénost | Rozpocet na r. 2011 |Pinenie Plnenie
Ekonomicka klasifikacia beZnych prijmov r. 2010 |schvaleny |upraveny |k31.12.2011| v %

240[Uroky z tuzemskych Gverov, pdZ., navrat. fin. vypomoci 2524 1546 1 546 1536 99,35
242 Z vkladov 265 300 300 508 169,33
244 Z terminovanych vkladov 0 200 200 0 0,00
245 Z navratnych finanénych vypomci 2 259 1046 1046 1028 98,28
290[|Iné nedarnové prijmy 160 765 135 482 176 960 184 879 104,48
292008 [Prijmy z odvodov z hazard. hier a podob. hier 32 041 33 000 33 000 30 530 92,52
292009 |Ostatné prijmy z odvodu 43 705 97 391 135 913 135 913 100,00
292017 |Ostatné prijmy - vratky 1193 200 200 0 0,00
292027 [Ostatné prijmy - iné 83 826 4891 7 847 18 436| 234,94
300|Granty a transfery 3276927 | 2762309| 2762309 3019863| 109,32
311|Granty 10 500 20 000 20 000 23 200 116,00
311|Granty ( Samsung ) 10 500 20 000 20 000 23200| 116,00
312[Transfery v ramci verejnej spravy 3266427 2742309 2742309| 2996 663| 109,28
312001|Zo SR - Zakl. 8koly (prenes. komp.) 1910853 1923152 1923152 1912 546 99,45

- na $kolstvo - z MS SR (iné) 139 575 0 0 82 512

- na Skolstvo - z MPSVaR SR 9028 0 0 10727
- DD Patria 611 585 631 991 631 991 631 991 100,00
- prenesené kompetencie 367 577 87 666 87 666 143 526| 163,72
- ostatné dotacie 160 309 35 500 35 500 151 361 426,37
312011|0Od ostatnych subjektov verejnej spravy 67 500 64 000 64 000 64 000 100,00
Spolu: 8631865 8511187| 8552951| 8851613 103,49
Prijmy - 8kolstva s pravnou subjektivitou 169 300 138 000 138 000 183621 133,06
Prijmy - PP Patria (v tom opatr. a noclaharer) 558 330 546 285 546 285 558 344| 102,21
BEZNE PRIJMY SPOLU: | 9359495|9195472|9 237 236 |9 593 578| 103,86
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Hodnotenie prijmovych poloZiek bezného rozpoctu

Mesto Galanta dosiahlo za rok 2011 bezné prijmy vo vyske 9 593 578 €, ¢o predstavuje
103,86 % - né plnenie upraveného rozpoctu (9 237 236 € ).

Podl’a jednotlivych kategoérii boli prijmy nasledovné :

A.DaNOVE PriMY cocvirvriinricnseissnisssensssesssssssssssasssassssssssssessassssssssassssssssas 5175597 €

B. Nedanoveé Prijimy .c.cccccccceceicnieseiossossiosssosssssssosssssssssssassssssssasssssssses 656 153 €

C. Granty a transfery ......ccccicinneicnnnicnsnnisssicssssiossssiosssssssssssssssssssssses 3019 863 €

D. Prijmy rozpoctovych organizacii .......cc.ccececensecssccssecssancsnsssasesascsasoses 741 965 €
ztoho : DD Patria 558 344 €

Skoly a $kolské zariadenia s pravnou subjektivitou 183 621 €

A. 100 Danoveé Prijmy ...ccccccccccccsserecosssnscsssnsscssssssesssssssssssnsans 5175597 €
110 Dane z prijmov, ziskov a kapitalového majetku

111003 Vvynos dane z prijmov fyzickej osoby poukazany uzemnej samosprave

- v zmysle zdkona 564/2004 Z.z. o rozpo¢tovom uréeni vynosu dane z prijmov uzemne;j
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zdkonov, predstavuje najvyssi prijem bezného
rozpoctu mesta.

Negativny dopad hospodarskej krizy na samospravy sa prvykrat prejavil v r. 2009,

ked’ index rastu tohto prijmu bol napriek 4,6 % -nej miery inflacie za rok 2008

pod hodnotou sto. V d’alSom roku, 2010, prepad prijmu nad’alej pretrvaval, bol dokonca
vo vyske 218 831 €.

Vzhl'adom na nepriaznivli hospodarsku situaciu, zmeny v predpokladanom sposobe

a systéme pridel'ovania podielovych dani zo strany MF SR, mélo dostupnych

informacii — to vSetko nuti mestéd a obce k uplatiiovaniu principu opatrnosti pri tvorbe
rozpoctu na tejto polozke.

Za rok 2011 sa rozpoc¢tovana vySka dane naplnila, dokonca plnenie prijmu na tejto polozke
bolo101,93 % -né a index rastu k predchadzajicemu roku je 109,26%.

Prehlad vynosu dane z prijmov FO za obdobie r. 2006 — 2011 :

Rok Vynos dane Mimoriad. dotdcia Spolu Index rastu r/(r-1)
2006 3072993 3072993

2007 3230200 3230200 105,12
2008 3765850 3765850 116,58
2009 3526 583 3526 583 93,65
2010 2859 940 218 831 3078771 87,30
2011 3363741 3363741 109,26
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Z vynosu dane boli v r. 2011 financované vydavky pre rozpoctové organizacie s pravnou
subjektivitou — a.) vydavky na origindlne funkcie na soc. iseku
( opatrovatel’'ska sluzba a nocl'aharen )

120 Dan z majetku

121 Dan z nehnutel’nosti

b.) vydavky na origindlne funkcie v oblasti skolstva

23784 €

1447 412 €

Mesto Galanta v ramci dane z majetku rozpoctuje len jedint dan, a to dan z nehnutel'nosti,
ktora predstavuje najvyznamnejsi zdroj vlastnych prijmov a zaroven druhu objemovo

najvyssiu polozku hned’ za vynosom dane z prijmov fyzickych osob.

Jedna sa o dan z nehnutel'nosti, a to — z pozemkov
- 7o stavieb

- Z bytov
Sadzby dane sa v r. 2011 nemenili, preto sa prijem odhadoval na Grovni minulého roka

a ked’ze ani v priebehu roka nenastala vyraznd zmena, rozpocet upravovany nebol.

Celkové plnenie prijmov schvéaleného rozpoc¢tu mierne prevysovalo 100 %.

Prehlad prijmu z dane z nehnutelnosti podla jednotlivych druhov za obdobie r. 2006 — 2011 :

Daii Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011
z nehnutel’nosti
- z pozemkov 231 826 175 397 199 596 196 775 197 054 194 761
- zo stavieb 573126 825 234 906 696 869 619 917 764 906 179
-z bytov 34953 42 322 46 040 56 923 58065 59556
Spolu: 839 905 1042953 1152332 1123317 1172 883 1160496
Stav
POhlbgd]‘\’IOk 432 019 239229 161 522 194 989 153 963 178 549
na Dz.

130 Dane za tovary a sluzby
- zahffiaju prijmy - dane za Specifické sluzby ( 133)
- iné dane za tovary a sluzby ( 139)

133 Dane za Specifické sluzby

- predstavuji v meste Galanta prijmy z dani za psa, za nevyherné hracie pristroje,
za predajné automaty, za ubytovanie, za uzivanie verejného priestranstva a prijmy z poplatku
za komunalny odpad a drobné stavebné odpady.

Prijmy z poplatku za komunélny odpad a drobné stavebné odpady predstavuju viac

ako 94 % - ny podiel na tychto prijmoch a preto ich nizsie plnenie je aj hlavnym dovodom
niz§ieho plnenia rozpoctu na tejto celej polozke.
K plneniu prijmov za jednotlivé druhy dani uvddzame nasledovné :
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133001 Za psa

Prijmy z dane za psa maju z dlhodobého hl'adiska narastajicu tendenciu, o je
aj vysledkom opatreni, ktoré mesto vykonalo pre zlepSenie evidencie chovatel'ov psov
na uzemi mesta. V r. 2011 bolo plnenie prijmov na 102, 91 %, ¢o je mierne navysenie aj
oproti skuto¢nosti predchadzajuceho roka.
V zmysle prijatého VZN nar. 2012 sa sadzba dane mierne navysuje, avSak spravca dane
bude urcith Cast’ prijmov ucelovo viazat' na pouzitie k zlepSeniu podmienok pre chovatel'ov,
resp. k odstrafiovaniu neziaducich javov, ktoré su spdsobené pohybom psov v meste.

133003 Za nevyherné hracie pristroje

Niz§ie plnenie prijmov — 74,75 %, ¢o vSak znamena vypadok 101,- € - je sposobené
poklesom stavu nevyherného hracieho pristroja v r. 2011 o jeden kus. Od r. 2009
zaznamenavame vyrazny ubytok na tejto dani v dosledku postupného znizovania poctu
tychto zariadeni.

133004 Za predajné automaty

Najvyssi prijem dane sme zaznamenali v r. 2007, odvtedy sa vSak rozpocet na tejto
polozke rapidne znizil z dovodu upravy zakona, ktord povoluje umiestiiovat’ automaty iba
v priestoroch pristupnych verejnosti. Stav predajnych automatov sa vzdy zaciatkom roka
preveruje a v pripade potreby sa schvaleny rozpocet upravi. Takto sa rozpocet za r. 2011
upravou navysil o 255 € a prijem bol naplneny na 107,54 %.

133006 Za ubytovanie

I ked’ sa sadzby dane ani pocet ubytovacich zariadeni nemenili, boli na Grovni
predchadzajuceho roka, zaznamenali sme na tejto polozke mierny pokles prijmu a plnenie
rozpoctu na 91,34 %. Prevadzkovatelia ubytovacich zariadeni Casto vyuzivaji zdkonnu
moznost’ prihlasenia ubytovanych na prechodny pobyt a tym sa prijem mesta za ubytovanie
znizuje

133012 Za uzivanie verejného priestranstva

Skutocnosti, ktoré st predmetom daiiovej povinnosti vznikaju v priebehu roka, preto sa
objem finan¢nych prostriedkov z tejto dane dé pri tvorbe rozpoctu len t'azko ur€it. V podstate
sa odhaduje na urovni skuto¢nosti predchadzajucich obdobi. V roku 2010, ale aj v roku 2011
sa do prijmov premietali hlavne ziadosti o zdber verejného priestranstva zo strany
spolocenstiev vlastnikov bytov, resp. vlastnikov bytov prostrednictvom svojich spravcov za
ucelom vykonania zateplenia objektov, prip. inych oprav.

Dalsiu ¢ast’ prijmov tvoria prijmy z letnych teras, z ambulantnych predajov, z prenosnych
reklamnych zariadeni, ktoré v§ak medzirocne poklesli.
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133013 Za komunalne odpady a drobné stavebné odpady

Rozpoctovana ¢iastka bola vyberom tohto poplatku vo vyske 613 351 € splnena
na 94,36 %. Dévodom nizkeho plnenia prijmov bola hlavne uprava mnozstvového zberu
zo strany spolo¢nosti Samsung Electronics Slovakia s.r.o., ktora sa premietla do zniZenia
predpisu poplatku v II. polroku 2011.

139 Iné dane za tovary a sluzby

139002 Zo zruSenych miestnych poplatkov

Uvedena prijmova polozka sa obvykle nerozpoctuje, prip. sa len upravi pri zmene
rozpoctu a to v takom objeme, ako sa prejavila do ¢asu pripravovanej zmeny rozpoctu,
nakol'ko predstavuje vymozené pohl'adavky z uz zdkonom zrusenych a neuplatiiovanych
miestnych poplatkov.

Prehlad jednotlivych druhov dani a poplatku za obdobie r. 2006 — 2011 :

Druh dane, r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r.2010 r. 2011
poplatku
Za psa 8 365 10921 14 141 15959 16 545 16 877
Za nevyh. hrac. pristr. 2257 1162 1394 515 398 299
Za predajné automaty 8332 9493 2025 2453 2247 2694
Za ubytovanie 28 879 9560 10 390 7735 8241 7 307
Za uziv verej. priestr. 4016 10323 11485 4 669 12121 10 632
Komundlny odpad 444 832 543 882 | 647 414 634935 | 647 936 613351
Zo zruSenych popl. 299 166 133 507 240 200
B. 200 Nedanoveé prijmy .......ccccccccccnnsssecsssssssossssssscssosssccse 656 153 €

210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku

212 Prijmy z vlastnictva

212002 Z prenajatych pozemkov

Plnenie prijmov z prenajatych pozemkov je vo vyske 75,29 %, €o je spdsobené jednak
nizkou mierou inflacie za r. 2010, ¢o sa prejavilo na valorizacii ndjomného v r. 2011 a potom
aj znizenim ndjomného, resp. vratenim alikvétnej Casti zaplateného ndjomného z dovodu
ukoncenia ngjomnej zmluvy.

Gala Residence, s.r.o0., Ra¢ianska 153, Bratislava - vratena suma 1 483 €

SK Hotel, s.r.0., Hviezdoslavova 1562, Senica - vratena suma 437 €

Brovedani Slovakia, s.r.0., Parkova 1414 — zniz. najomné z dovodu odkupenia pozemku 2 904 € .
Pohl'adavky na najomnom za pozemky predstavuja k 31. 12. 2011 5 089 €.
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212003 Z prenajatych budov, priestorov a objektov

Prijem na tejto rozpoctovej polozke pozostava z tychto Casti :
a. ) zmluvne dohodnuty odvod z vybraného najomného obchodnou spolo¢nostou
Bysprav s.r.o. Galanta vo vyske 165 000 €
b.) zaplatené najomné za prenajom reklamnej tabule vo vyske 240 €
c.) exekutorom vymozena pohladavka z minulych obdobi ( Biliard bar ) vo vyske 1 669 €
d.) platby za kratkodobé prenajmy denného centra seniorov vo vyske 462 €

220 Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

221 Administrativne poplatky

221 004 Ostatné poplatky vo vySke 167 441 € , plnenie na 110,13 %

- spravne poplatky za vydanie individudlnych licencii = .........cceeennee. 114 367 €
na prevadzkovanie vyhernych pristrojov, resp. poplatok
za vykonanie zmeny ( v r. 2011 bolo prevadzkovanych 79 vyhernych pristrojov )

- prijmy organizacného oddelenia ...........ccccceieiiiiniiiiniie e 11408 €
—za rybarske listky 1976 €
- Za OVerovamie e 7099€
- za evidenciu obyvat. ( trvaly pobyt ) ............. 2333€
- vykon matricného tradu =~ . 2479 €
- vykon stavebného Gradu .. 35628 €
- prijmy oddelenia podnik. ¢innosti ( rozkopavky, prevadzkovy €as ) ... 3257€
-prijmy oddelenia ZP a IV ..o 243 €
- prijmy odd. dani a poplatkov ( potvrdenie o stave pohl'adavok ) ........ 59€
Administrat. r. 2006 | r.2007 r.2008 r.2009 r.2010 r.2011
poplatky
Licencie na pristr. 103 333 | 133373 119 764 155 687 106 876 | 114 367
Matricny urad 1593 2157 2191 1799 1845 2479
Stavebny urad 16865 | 28613| 38670 18 796 26 933 350628
Ostatné poplatky 15236 | 18755 19 883 16 489 18 099 14 967
Spolu : 137027 | 182898 | 180508 192771 153753 | 167 441
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222 Pokuty, penale a iné sankcie

222003 Za porusSenie predpisov

Prijem z vyberu pokut, pendle a iné sankcie sa v rozpocte navrhli vo vyske 32 000 €,
avsak plnenie bolo vo vyske 25 368 €, t.j. 79,28 %.

Vyraznu Cast’ tohto prijmu predstavuju pokuty ulozené Mestskou policiou, a to vo vyske
24 861 €, potom su to pokuty za priestupky ulozené Obvodnym uradom v Galante — 475 €,
za zaskolactvo - 32 €.

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja a sluzieb

223001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

uvedenu skupinu prijmov tvoria hlavne prijmy

a.) ziskané z thrad predajnych miest pocas Galantskych trhov - 38 458 €, sponzorské
prispevky ako aj poplatky za reklamu pocas Galantskych trhov vo vyske 7 020 €,

b.) z vratenych poskytnutych preddavkov na exekucné sluzby, vratené platby za kolky
vo vyske 1 620 €

c.) z poplatkov za uverejnené inzeraty v Galantskych novinach -9 866 €

d.) z poplatkov za sluzby poskytnuté v obradnej sieni - 1547 €

223003 Za stravné
- vyber platieb za stravovanie dochodcov. Tieto prijmy su v plnej vyske pouzité
vo vydavkovej Casti rozpo¢tu socidlnej oblasti - uhrada faktar za poskytnuta stravu

pre déchodcov

229 Dalie administrativne poplatky a iné poplatky a platby

229005 Za znecdist’'ovanie ovzdusia

- vyska prijatého poplatku sa rovnd schvalenému rozpoctu, resp. upravenému rozpoctu,
nakol'ko v ¢ase upravy rozpoctu uz bola znama skuto¢nad vyska poplatku pre jednotlivych
zneCistovatel'ov ovzdusia. Poplatok sa plati v zmysle zdkona a platného VZN

vvvvv

vkladov a azio

242 Z vkladov - kreditné uroky z vkladov na beznych ti¢toch mesta 508 €

244 Z terminovanych vkladov - pre nedostatok finan¢nych prostriedkov na bankovych
uctoch v priebehu r. 2011 sa terminované vklady
nerealizovali

245 Z navratnych finanénych vypomoci - trok zaplateny spol. Galandia s.r.0.
z1. 2011 v zmysle zmluvy o finan¢nej pozicke
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290 Iné nedanové prijmy

292 Ostatné prijmy

292008 Z odvodov z hazardnych hier a inych podobnych hier

Odhadovany prijem v rozpocte bol 33 000 €, skuto¢ny prijem 30 530 €, t.j. plnenie

na 92,52 %. V priebehu r. 2011 bolo evidovanych na izemi mesta Galanta 27 videohier

a 3 rulety, v druhom polroku sa stav videohier znizil na 24 ks. Poplatok sa plati podl'a poctu
termindlov a zariadeni. Za videohry 800 € a za zariadenie elektromechanickej rulety 900 €.
Predmetna polozka prijmu zahriia aj prijem z odvodov zo stavkovych kancelarii na uzemi
mesta a nakol'ko tento je uréeny percentudlnou hodnotou ( 0,5 % ) z vkladov, nie je mozné
presne naplanovat’ vysku tohto prijmu do rozpoctu.

292009 Z odvodu

V rozpocte bol schvaleny prijem z kladného hospodarskeho vysledku obchodnej spolo¢nosti
Galantaterm, ktorej majoritnym vlastnikom je mesto, vo vyske 97 391 €. Upravou rozpo&tu
po rozdeleni zisku valnym zhromazdenim spolo¢nosti sa prijem navysil na 135913 €, ¢o
predstavuje viac ako trojnasobok odvodu z r. 2010 (43 705 €).

292017 Vratky

Tento nahodily prijem rozpoctovany vo vyske 200 € sa vobec neplnil, nakol'ko nenastala
ziadna situacia, ktord by vyzadovala uctovat’ o tomto prijme

292027 Iné

Prijmy vo vyske 7 847 sa planovali ako plnenia zo zriadenych vecnych bremien
Skutocnost’ vo vyske 18 436 € predstavuju prijmy zo zriadenych vecnych bremien vo vyske
13 631 €, z toho ZSV a.s. ( vodovodné a kanaliza¢né potrubie ) vo vyske 6 340 €

a GALA Residence, s.r.o. ( elektricka pripojka ) vo vyske 7 291 €. ZvySok prijmov

su presunuté zostatky financii zo zruSenych uctov mesta v priebehu roka

C. 300 Granty a transfery .....cccccccceccescsccssnnssssssesssecscssssssssssssene 3019863 €

311 Granty

V roku 2011 mesto Galanta obdrzalo v Zmysle zmluvy o spolupraci so spol. Samsung
Electronics Slovakia s.r.o. grant na bezné vydavky v oblasti kultary vo vyske 23 200 €
na ucel poskytovania socidlnej pomoci, zachovania kultirnych hodnét, podpory vzdeldvania,
ochrany a tvorby Zivotného prostredia
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312 Transfery v ramci verejnej spravy

312001 Zo Statneho rozpoctu

Transfery zo Statneho rozpoctu predstavuju
a.) dotdcie na finan¢né krytie vydavkov prenesenych kompetencii a inych opakovanych
vykonov zo $tatu na samospravu

Prehlad dotdcii za obdobie od r. 2006 —r. 2011 :

Dotdcie do oblasti r. 2006 r.2007 r.2008 |r.2009 |r2010 r.2011
prenesenych kompetencii
DD Patria — beZnd prevadzka 494589 | 522107 | 569541 | 587363 | 611585 631 991
KSU — $kolstvo bezné vydavky 1516099 | 1665604 | 1756323 | 1871047 | 1910853 | 1912 546
KSU — skolstvo ostatné: 59 796 56972 68 222 80 783 79 575 82512
2 t0ho - vedeldv. poukazy 40497 38988 42527 34283 32978 33264
- wchova a vzdelavanie 19417 22576 21798
- doprava Ziakov 16 096 17533 21520 21617 20 809 18029
- odstupné, odchodné 3203 451 3578 5466 3212 4021
- mimoriadne vysledky 597
- pre Ziakov zo SZP 5400
VUSRUPSVR — skolstvo 18 968 12 539 8470 10 049 9028 10727
2 toho + hmotnd niidza- strava 14470 8838 5848 7 443 6 804 8154
Skolské potreby 4498 3701 2622 2606 2224 2573
VUSRUPSVR — aktivac. Prisp. 9450 8 740 5925 2093 1945 1097
KSU — metodika pre skolstvo 11 186 11817 12182 12377 12 525 12519
OU — matricny vrad 21632 25657 27 050 27123 31914 39 746
MV aRR — pracovnik SFRB 13 688 18 543 18 699 19 065 19 869 20 600
KSU — vyvl. konanie, stav. Urad 13 070 13272 13 332 13 821 11 359 15 058
KUZP — ochrana ZP 1970 2103 2100 2303 1864 1846
MV§R — register obyvat. SR 2656 5269 5249 5242 5381 5343
VUSR — miestne komunikdcie 709 713 692 820 839
b.) Ostatné ucelové dotacie :
OU - Dotacia na s¢itanie obyvatel'stva .........cocoooeveveeeeerennn. 14 677 €
OU MF SR - Dotécia na socialne sluzby .........ccccceevvevcveennnnns 19970 €
VU SR UPSVR — Rodinné pridavky ..........cccocoeeveeeereeerereenan, 1818 €
VU SR UPSVR — Dotacia na VPP ......ccooovmriurriniirnrineieeens 4346 €
Prispevok z recyklacného fondu ..........ccccoeeiiiiiiiiininiiie 5667 €
c.) Ostatné dotacie na bezné vydavky k projektom:
MZP SR Dotacia — Zamocka luka ( kompostareii ) 55479 €
MEF SR Dotécia na projekt Kultara spojuje Mikulov — Galanta 19 643 €
VU SR Dotacia na modernizaciu DD Patria 40917 €
VU SR Dotécia na projekt modernizacie CMZ — intravilan 21987 €
VU SR Dotécia na projekt rekonst. neogotického kastiel’a 1582¢€
VU SR Dotécia na vzdelavanie pracovnikov 11753 €
Spolu: 151361 €

32




312011 Od ostatnych subjektov verejnej spravy

Prijem predstavuje prevod finan¢nych prostriedkov z uctu Spolo¢nej tradovne v prospech
mesta na krytie vydavkov tradovne v rozpoctovanej vyske 64 000 €.

741 965 €

D. Prijmy rozpoctovych organizacii ........ccccceeceeccsercsceccsennes
Predstavuju prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou zrezortu Skolstva
a socialnej oblasti — DD Patria. Tieto su v zmysle zdkona 523/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy svojimi prijmami a vydavkami zapojené na rozpocet obce.
Hospodaria samostatne podla schvaleného rozpoctu s prostriedkami, ktoré im urci
zriad’ovatel’ v ramci svojho rozpoctu.

Prehlad viastnych prijmov rozpoctovych organizdacii mesta za obdobie r. 2006 -2011:

Rezort r.2006 r.2007 r.2008 r.2009 r.2010 r.2011
Skolstvo — org. s prdv. subjekt. 140048 | 161986 | 146 750 145585 | 169300 | 183621
DD Patria 373100 423507 | 458109 462239 | 558330 | 558344

Podrobny rozpis vlastnych prijmov rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou
je sucastou ich analyzy zar. 2011 a je prilozeny v Casti plnenia rozpoctu beznych vydavkov
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2. 1. Cerpanie vydavkov bezného rozpoétu za r. 2011

Funkéna Skutoénost Rozpocet na r. 2011 Plnenie Plnenie
klasif. Nazov r. 2010 | schvéaleny | upraveny |k 31.12. 201 v %
01.1.1.6 | Vydavky verejnej spravy 1367 598 | 1434 493 1404 493| 1323270 94,22
01.3.3|Iné vSeobecné sluzby 31914 31 895 31 895 39746 124,62
01.7.0| Transakcie verejného dlhu 8715 11 000 17 100 18 254 106,75
01.8.0 | Transfery vseobecnej povahy - MsKS 272060 274728 289 508 289 508 100,00
medzi réznymi Grovriami - TSMG 1069986 1078353 1078353 1078353 100,00
verejnej spravy - 887 161 968| 152 940 152 940 152 940 100,00
03.1.0 | Policajné sluzby 302 414| 308 469 308 469 290 132 94,06
04.1.1 |VSeobecné ekonomicka a obchodné Sinnost 48 737 47 500 47 500 59 320 124,88
04.5.1|Cestna doprava 380 229| 253071 288 841 247 834 85,80
04.7.3 | Cestovny ruch 11 286 9 000 9 000 7 983 88,70
05.1.0 |Nakladanie s odpadmi 71702 10 000 10 000 12527 125,27
05.6.0 |Ochrana Zivotného prostredia 5273 6 650 6 650 4 503 67,71
06.2.0 |Rozvoj obci 91739 0 0 97 384
06.3.0 | Zasobovanie vodou 753 1660 1660 1005 60,54
06.4.0 | Verejné osvetlenie 101 520 129 000 150 500 150 727( 100,15
08.1.0 |Rekreacné a Sportové sluzby 139 867 113000 113 000 112 414 99,48
08.2.0.7 | Pamiatkova starostlivost’ 5967 13 100 21600 19 818 91,75
08.2.0.9 | Ostatné kulturne sluzby 59 015 53 600 53 600 46 708 87,14
08.3.0 | Vysielacie a vydavatelské sluzby 74 984 60 660 60 660 57 310 94,48
08.4.0 | NaboZenské a iné spoloéenské sluzby 12 302 12 600 12 600 12477 99,02
09 | Vzdelavanie - Skolstvo 123 885 92 100 92 100 89 845 97,55
10.2.0.1 | Zariadenia socialnych sluZieb - staroba 29 828 31 986 31 986 43 202 135,07
10.2.0.2 |Dalsie soc. sluzby - staroba 961 12 900 12 900 11 100 86,05
10.4.0.3 | Dal$ie soc. sluzby - rodina a deti 4 195 7 100 7 100 3054 43,01
10.7.0 |Soc. pomoc ob&anom v hmot.a soc. ntidzi 332 960 960 17 1,77
10.7.0.3 |Dalsie soc. sluzby 2371 2700 2700 2700 100,00
10.9.0 | Socialne zabezp. inde neklasifikované 5274 4 800 4 800 0 0,00
Spolu: 4384875(4 154 265| 4210915| 4172 131 99,08
Skolstvo s pravnou subjektivitou 3666 14513510752 3510752| 3634303 103,52
DD Patria ( s opatrov. sluzbou a noclah.) 1188884 | 1208502 1208502| 1180970 97,72
BEZNE VYDAVKY SPOLU: |9239904|8873519| 8930169| 8987 404| 100,64
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Hodnotenie vydavkovych poloziek beZného rozpoctu

01.1.1.6 Vydavky verejnej spravy

Schvaéleny, resp. upraveny rozpocet na tejto kapitole bol vo vySke 1 404 493 €, Cerpanie rozpoctu
1323 270 €, t.j. 94,22 % -né.
Vo vykazovanych vydavkoch su zahrnuté aj vydavky spojené s prenesenym vykonom Statnej spravy
na samospravu, na ktoré mesto obdrzalo dotacie v nasledovnych vySkach:

Statny fond rozvoja byvania 20 600
register obyvatelstva 5343
metodika $kolstva 12 519
stavebny drad 15 058
ochrana Zivot. prostredia 1846

Okrem tychto dotéacii mesto prijalo z OU dotéciu na s&itanie obyvatelstva vo vyske 14 677 €

Rozpocet Cerpanie Pinenie
Ekon. kias. Nazov nar. 2011 | k31.12.2011 v %

610 |Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osob. vyrov. 627 539 620 808 98,93
620 |Poistné a prispevok do poistovni 254 160 247 733 97,47
630 | Tovary a sluzby 470 034 402 187 85,57
631001 - cestovné nahrady 6 000 6 314 105,23

632 - energie, voda a komunikacie 35 000 30470 87,06

633 - material ( okrem reprezentacného ) 35 000 19 560 55,89
633016 - material - reprezentacné 20 000 15812 79,06

634 - dopravné 9750 6714 68,86

635 - rutinna a Standardna tdrzba 13 500 11 963 88,61

636 - najomné za najom 18 381 6 202 33,74

637 - sluzby 332 403 305 152 91,80

640 |Bezné transfery 52 760 52 542 99,59
Spolu: 1404 493| 1323270 94,22

V zmysle schvalenych zasad pre uplatfiovanie zavaznosti a zmien rozpoctu a rozpoc&tovych
opatreni maju zavéazny limit tieto vydavkové polozky:

a.) mzdové prostriedky - v sulade s limitom

b.) reprezentaéné vydavky - v sulade s limitom

c.) cestovné vydavky - Cerpanie 105,23 %

631 - Cestovné nahrady

Okrem beznych pracovnych nahrad spojenych s pracovnymi cestami a Skoleniami pracovnikov boli
uskuto€nené aj zahrani¢né pracovné cesty - 3 x Paks, 1 x Stockerau, Becej, Hajduszoboszl6,
Slovensky Komlés a Macedonsko.

Schvalené vydavky na cestovné nahrady boli prekroené o 314 €, aviak vydavky na sluZobnu
cestu do Macedonska predstavuju 633 € a tieto boli pIne kryté prijatou dotaciou z projektu GeoCom.

632 - Energie, voda a komunikacie

Cerpanie rozpoétu na 87,06 %, vydavky predstavuju naklady na energie a hlavne postovné, ktoré sa
dari znizovat z dévodu doru€ovania zasielok prostrednictvom doru€ovatelov na zaklade uzatvorenych
dohdd, €o predstavuje vyrazné Setrenie finan&nych prostriedkov oproti vyuZivaniu sluzieb

Slovenskej posty
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633 - Material

Znizenie vydavkov v ddsledku prijatych uspornych opatreni - minimalny nakup interiérového vybavenia,

vypoctovej techniky, znizeny odber tlae, knih, odborne;j literatury

Vydavky na reprezentané predstavuju hlavne vydavky spojené s posedenim a obCerstvenim
ako aj vecnymi darmi pri akcidch - Pohar primatora, Noc kostolov, Samsung day, Mikulov
bavi Galantu, Mesiac ucty k star§im, zabijagkové hody, posedenie k MDZ

634 - Dopravné
Vydavky predstavuju spotrebu pohonnych hmét, servis, udrzbu a opravy dopravnych prostriedkov,

povinné zmluvné a havarijné poistenie, karty, znamky, iné poplatky.
V ramci uspornych opatreni sa v r. 2011 odpredalo jedno osobné motorové vozidlo

635 - Rutinna a Standardna udrzba
Vydavky sa tykaju beznej udrzby a oprav vypoctovej techniky, telekomunikaé&nej techniky,
udrzby kopirovacich strojov a menSich oprav kancelarii a ich zariadeni

636 - Najomné za najom

Za prenajom P.0.Box-u pre potreby MsU, najomné za prenajom pozemkov v stlade

so zmluvami. Nizke &erpanie bolo z dévodu vypovede najomnej zmluvy so Zeleznicami z dévodu
zameny pozemkov

637 - Ostatné tovary a sluzby

Skupina vydavkovych poloZiek - sluzby - zahffia vydavky na: $kolenia zamestnancov, uhrady platieb
mesta do spoloénej uradovne, pravne sluzby, auditorské sluzby, sluzby exekutora, Studie,

posudky, platby spravcovi budovy, odmeny mandantarovi, platby za spravovanie pocitaovej siete,
poplatky za sluzby poskytnuté bankami, poistné, odmeny na zaklade uzatvorenych dohéd,

odmeny poslancov, prispevok na stravovanie zamestnancov, pridel do SF v zmysle zakona

a platnej kolektivnej zmluvy, poplatok za TKO za zamestnancov MsU

642 - Bezné transfery

Uvedena poloZka zahffia vydavky spojené s Clenstvom mesta Galanta v réznych zdruZeniach:
RVC Trnava, ZMOS SR, Galantska regionalna rozvojova agentura TSK, Regionalna rozvojova
agentura, ZMO GA-SA, klaster cestovného ruchu a elektronicky klaster. Su¢astou vydavkov
je i zmluvne dohodnuty prispevok mesta KR HZ a krizovému fondu TSK.

V tejto skupine vydavkov su UCtované aj ndklady na odstupné a odchodné zamestnancov ako
aj nemocenské davky.

01.3.3 Iné vSeobecné sluzby ( matriény urad )

Rozpocet Cerpanie Plnenie
Ekon. klas. Nazov nar 2011 k 31.12.2011 v %
610 |Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osob. vyrov. 18 000 24 727 137,37
620 |Poistné a prispevok do poistovni 6 200 8 584 138,45
630 | Tovary a sluzby 7 695 6 435 83,63
Spolu: 31 895 39 746 124,62

Cinnost matriéného Uradu spada do prenesenych kompetencii zo §tatu na samospravu.
Cerpanie vydavkov spojenych s vykonom matriéného dradu bolo na 124,62 %, avak v pinej vyske
bolo kryté prijatou u€elovou dotaciou, ktora prichadzala postupne v priebehu roka aj s rozpisom

na mzdové vydavky, odvodovu povinnost a na ostatné bezné vydavky.
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01.7.0 Transakcie verejného dlhu

Na tejto kapitole sa Uctuje o vydavkoch na splatky urokov z bankovych uverov a tiez splatkach
istin uverov a inych finanénych zavazkov - vo¢i Samsung Electronics Slovakia s.r.o.
Splatky urokov su beznymi vydavkami a splatky istin patria do vydavkovych finanénych operacii

800- splatky istin 651 - splatky urokov
Uver rozpocet cerpanie rozpocet Cerpanie

SFRB - sociélne byty ul. Hodské 1645 12 403 12 403 5136 5136
Uni Credit bank - kontokorentny ucet 1140 723
Prima Banka a.s. - COV a kotolfia K-12 48 060 48 060 4 360 5263
Prima Banka a.s. - CMZ 14 913 14 913 5044 5818
VUB a.s. - neogoticky kastiel a CMZ 11788 11788 1420 1314
Samsung Electronics Slovakia s.r.o. 49 791 49 791

Spolu: 136 955 136 955 17 100 18 254

Pri tvorbe, resp. uprave rozpoc&tu bola vySka splatok istin znama, preto je plnenie rovné vyske
rozpo&tovanej sumy, avSak Prima Banka a.s. v priebehu roka vyrazne zvysila urokové rozpéatie
pri oboch uveroch a splatky urokov boli vy$Sie aj napriek navysSeniu schvaleného rozpoctu Upravou

( schvaleny rozpocet bol 11 000 €, upraveny 17 100 €, Cerpanie 18 254 €)

01.8.0 Transfery vSeobecnej povahy medzi r6znymi urovitami verejnej spravy

Na tejto kapitole vydavkov sa eviduju transfery - dotacie na €innost prispevkovych organizacii
v pdsobnosti mesta. Mesto poskytlo svojim prispevkovym organizaciam v r. 2011 dotacie
len na beZné vydavky, tieto boli zaslané v pinej vySke podla rozpo€tu a boli zG&tované v zmysle
zakona 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach vo verejnej sprave.
Pre Mestské kulturne stredisko sa schvaleny rozpo€et upravil - navysil z dévodu prevodu spravy
majetku - obnova severného kridla neogotického kastiela a revitalizacia mestského parku.

Rozpocet 2011
Nazov prispevkovej organizacie schvaleny upraveny skutocnost’
Mestské kulturne stredisko 274 728 289 508 289 508
Technické sluzby 1078 353 1078 353 1078 353
Sprava Sportovych zariadeni 152 940 152 940 152 940
Spolu: 1 506 021 1520 801 1 520 801
03.1.0 Policajné sluzby - Mestska policia
Rozpocet Cerpanie Plnenie
Ekon. klas. Nazov nar 2011 k 31.12.2011 v %
610 |Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osob. vyrov. 194 900 184 079 94,45
620 |Poistné a prispevok do poistovni 70 122 66 466 94,79
630 | Tovary a sluzby 43 347 38 966 89,89
631001 - cestovné nahrady 300 376 125,33
632 - energie, voda a komunikacie 10 000 7510 75,10
633 - material 6 847 6 507 95,03
634 - dopravné 12 500 10 946 87,57
635 - rutinna a Standardna tdrzba 500 798 159,60
637 - sluzby 13 200 12 829 97,19
640 |BezZné transfery 100 621 621,00
Spolu: 308 469 290 132 94,06
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Rozpoc¢tované vydavky vo vyske 308 469 € uréené na krytie nakladov vykonu mestskej policie boli
Cerpané vo vyske 290 132 €, €o predstavuje 94,06 % - né plnenie.

Mzdové vydavky boli Cerpané na 94,45 % z dévodu ukonéenia pracovného pomeru jedného
prislusnika MsP a z dévodu dihodobej praceneschopnosti sluzbukonajucich prislusnikov. Vydavky
na zaplatenie nahrad pri PN su evidované na polozke 640 vo vySke 521 €. Tieto rozpo&tované
neboli.

Odvody do poistovni vykazuju uspotu na vydavkoch alikvotne ku mzdovym nakladom

Cestovné - mierne prekro¢enie z dévodu ucasti prislusnikov MsP na streleckom turnaji v Mikulove.

Energie a komunikacie - Cerpané na 75 %. K Uspore doslo z dévodu vratenia preplatku za plyn
a elektricku energiu.

Material - v r. 2011 boli zakdpené najnutnejSie vystrojné sucasti pre prisludnikov, kancelarske
potreby, tonery do tlagiarni a iny nevyhnutny spotrebny material na bezproblémovu prevadzku

Dopravné - Eerpané na pohonné hmoty, povinné a havarijné poistenie vozidiel, ich oprava a udrzba

Opravy a udrzb a - pre€erpané vydavky do vysky 159,60 %, t.j. 0 298 € z dévodu nutnych oprav
vypoctovej techniky - PC, s ktororymi sa v rozpocte neratalo

Ostatné sluzby €erpané na 97,19 % sa tykaju vydavkov na Skolenia, poplatkov za radiostanice,
tvorby socialneho fondu, vydavkov na stravovanie, odmeny pre trénera, ktory vykonava vycvik
prislusnikov MsP na pravidelnej telesnej priprave ako aj odmeny za upratovacie sluzby hradene;j
v zmysle dohody o pracovnej Cinnosti

640 - Bezné transfery - hradeny €lensky prispevok pre Zdruzenie nacelnikov obecnych a mestskych
policii v rozp&tovanej sume 100 €, 521 € predstavuju uz vyssie uvedené nahrady pri PN

04.1.1 VSeobecna ekonomicka a obchodna ¢innost’

- predstavuje vydavky suvisiace s uskuto€nenim XXVII. ro€nika Galantskych trhov.

Vyska vydavkov bola podriadena aj vySke prijmov, ktoré boli z dbvodu ziskania sponzorskych
prispevkov ako aj platbam za reklamu podstatne vysSie, nez sa predpokladalo. Tieto prispevky boli
vo vysSke 7 020 €. Celkové vyhodnotenie rozpoctu trhov bolo su€¢astou samostatnej

spravy o priebehu a vysledkoch konania trhov a bolo predloZené aj na rokovanie mestského
zastupitelstva.

04.5.1 Cestna doprava

Rozpocet Cerpanie Pinenie
Ekon. klas. Nazov nar. 2011 | k31.12.2011 v%

Oprava miestnych komunikacii 77 643 67 680 87,17
Dopravné znaCenie 21 500 21 520 100,09
Podpora prevadzky MHD 45 000 45 000 100,00
Odtok povrchovej vody ( dazd'.voda z MK do kanalizacie) 144 198 113 357 78,61
Spotreba elekir. energie - svetelna krizovatka 500 277 55,40

Spolu: 288 841 247 834 85,80
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Z rozpoctu na opravy miestnych komunikacii boli hradené najmé& opravy MK a chodnikov
po zimnom obdobi - oprava prepadov, vytlkov, prepadnutych kanalizaénych vpusti, dalej opravy
dopravnych zariadeni a zabradli, rézne terénne Upravy, ktoré boli v havarijnom stave.

Znacna Cast finan€nych prostriedkov na dopravné znacenie bola vy€erpana na obnovu
vodorovného dopravného znacenia v meste , okrem toho na udrzbu a doplfianie nového zvislého
dopravného znac&enia

Vydavky na podporu prevadzky mestskej hromadnej dopravy boli Eerpané v sulade so zmluvou
medzi mestom a SAD Dunajska Streda

Odtok dazdovej vody z povrchu miestnych komunikacii - €erpanie len vo vyske 78,61 % z dévodu
nedoruCenia faktury za IV. Stvrtrok 2011 do konca roka. Napriek urgencidm zo strany mesta
ZVS a.s. nedorucila fakturu, preto sa o tychto nakladoch suavisiacich s rokom 2011 Gétovalo

ako o zdvéazkoch na ucte nevyfakturované dodavky.

04.7.3 Cestovny ruch

Cerpanie finanénych prostriedkov vo vy$ke 7 983 € predstavuje 88,70% - né &erpanie. Vydavky
sa tykali grafickej upravy a inzercie v Cestovnom informatorovi 2011 a v publikacii SLOVAKIA 2011,

prezentacie mesta na internetovych strankach a vyhotovenia fotografickych zaberov mesta.

05.1.0 Nakladanie s odpadmi

Rozpocet Cerpanie Pinenie
Ekon. klas. Nazov nar. 2011 | k31.12.2011 v%
Nakup zbernych nadob 6 000 6 442 107,37
Tlac letakov, propagacnych broZur, inf. tabul 3000 632 21,07
Rezerva mesta na tdrZzbu verejnej zelene 1000 1563 15,30
Mimorozp. |Doplnenie stavu 1100 | nadob pre zmieSany odpad,
zdroj plasty a kovy 4 294
Podpora enviromentalnej vychovy v Skolskych zar. 1 006
Spolu: 10 000 12 527 125,27

Cerpanie vydavkov na nakup zbernych nadob vo vyske 107,37 % bolo z dévodu potreby nakupu
zbernych nadob na Galantskeé trhy, nakolko tie si vyziadali na ul. Hlavnej umiestnit’ vaési pocet

1100 - litrovych kontajnerov a rovnako aj mobilnych koSov.

Vydavky na tlag letakov a propagaénych brozur boli vyuzité na tla¢ harmonogramu vyvozu odpadov
na rok 2012 a menSie osvetovo-propagacné aktivityv oblasti odpadového hospodarstva.

Rezerva na udrzbu verejnej zelene bola ¢erpana len vo vyske 153 €, nakolko v II. polroku neboli
zadané prace tohto charakteru nad rémec vykonavanych &innosti zo strany TSMG

Okrem rozpoctovanych vydavkov na kapitole nakladania s odpadmi boli erpané aj dalSie vydavky,
a to na nakup zbernych nadob a na podporu enviromentalnej vychovy v Skolskych zariadeniach.
Tieto vydavky v3ak boli plne kryté dotaciou z recyklatného fondu vo vyske 5 667 €.

Nevyuzity zostatok vo vySke 367 € je u€elovo viazany pre odpadové hospodarstvo a bude

spotrebovany v roku 2012.
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05.6.0 Ochrana zivotného prostredia

Rozpocet vo vySke 6650 € na ulely celoploSnej deratizacie mesta boli €erpané vo vyske 4 503 €
na deratizaciu vykonanu v dvoch etapach, erpanie tak bolo 67,71 % - né.

06.2.0 Rozvoj obci

Na tejto kapitole neboli rozpo¢tované bezné vydavky, aviak niektoré vydavky tykajuce
sa projektovych prac mali charakter beznych vydavkov a velka ¢ast z nich bola hradena dotaciami
zo SR, ktoré boli uréené na bezné transfery. Okrem tychto vydavkov sa z kapitoly hradili naklady

na vysadbu zelene vo vyske 6 646 € z ucelového dotaéného uctu

Prehlad o beznych vydavkoch kapitoly a prijatych dotaciach k nim :

Zdroj
Nazov projektu vydavky | dotécia zo SR vlastny
Modernizacia DD Patria 41 290 40917 373
Obnova sev. kridla neogotického kastiela a revit. parku 6 983 1582 5401
Rozvoj intravilanu - modernizécia centrélnej mestskej zony 42 464 21987 20477
Spolu: 90 737 64 486 26 251
06.3.0 Zasobovanie vodou
Vydavky schvalené rozpoctom vo vyske 1 660 € boli Cerpané na 60,54 %, €o je 1 005 €.
Prostriedky boli pouZité na havarijné opravy vodnych zariadeni
06.4.0. Verejné osvetlenie
Rozpocet Cerpanie Pinenie
Ekon. kias. Nazov nar. 2011 | k31.12.2011 v %
632001 |Spotreba elektrickej energie - VO 103 000 104 588 101,54
635006 |Opravy a udrzba VO 47 500 46 139 97,13
Spolu: 150 500 150 727 100,15

PreCerpanie rozpo&tu za odber elektrickej energie bolo spésobené jednak z dévodu nedoplatku
pri vyu€tovani spotreby za rok 2010, zarovefi mesto prevzalo do majetku po&as roka nové svetelné
body na Kol6nii a NSO za ul. Krasnou, €o ovplyvnilo narast spotreby.

Finan&né prostriedky na udrzbu boli priebezne €erpané v zmysle platnej zmluvy na beznu udrzbu

siete verejného osvetlenia, havarijné opravy pocas roka a kumulaciu finanénych prostriedkov

na cyklickli vymenu Ziaroviek
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Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu

08.1.0. Rekreaéné a Sportové sluzby

Sportovym klubom sa finanéné dotacie na ich €innost' poskytli priebezne, v sulade s VZN €. 1/2007

a v zmysle odporuéania Komisie Sportu MsZ nasledovne :

Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 k 31.12.2011 v %

FC Slovan 50 000 50 000 100,00
FC Slovan - vratena dotacia nevycerpana za r. 2010 -184
Ostatné Sportové kluby 60 000 60 000 100,00
SK Arkédia 11 000 €, Boxing club 5 300 €, TJ Olympia 4 500 €,
KKaST 2 000 €, Tenisovy oddiel 6 000 €, Mestsky kolkar. klub 5 500 €,
Interliga 3 000 €, Modelarsky klub 400 €, Hadzanéarsky klub 2 000 €,
Miestny kynologicky klub 600 €, Aikido 400 €, KO BOX club 7 200 €,
Hanza 600 €, Klub priatelov turistiky 200 €, TJ Gasto 5 300 €,
Basketbalovy klub 4 000 €, Gymnazium - plavareri 2 000 €.
Sportové sutaze organizované MsU 3000 2 598 86,60

Spolu: 113 000 112 414 99,48
08.2.0.7. Pamiatkova starostlivost’

Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 k 31.12.2011 v %

Vydavky na neogoticky kastiel’ 14 000 12 218 87,27
energie 4 906 €, vodné-stocné 365 €, telekom. 90 €, material 9 €,
kosenie a drobné sluzby 6 011 €, poistenie budovy 837 €
ResStaurovanie kamenného kriza 6 000 6 000 100,00
Uéelova dotécia n.f. Pro Renovatione 1600 1600 100,00

Spolu: 21 600 19 818 91,75

Vydavky na neogoticky kastiel boli upravou rozpoc€tu navy$ené z 5 500 € na 14 000 € z dévodu
krytia nakladov na kastiel do doby jeho odovzdania do spravy prispevkovej organizacii - MSKS.
Ucelova dotacia v ramci ochrany a Gdrzby kulturnych pamiatok a pamatihodnosti na Gzemi mesta

- udrzba historickych hrobov v mestskej ¢asti Hody

08.2.0.9 Ostatné kulturne sluzby

V sulade s vyzvou a VZN €. 1/2007 a v zmysle odporu¢ania Komisie kultury a medzimestskych

vztahov sa v r. 2011 poskytli finan¢né dotacie ob&ianskym zdruzeniam, pravnickym osobam
a kultarnym institiciam na rozvoj a ochranu duchovnych a kulturnych hodnét nasledovne :
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Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 k 31.12.2011 v %

Ucelové dotécia - 15. vyrocie Kodalyovych dni - Csemadok 6 600 6 600 100,00
Finan¢na podpora pre kult. aktivity a inStitucie 25 500 25 444 99,78
Galantska kniznica 300 €, M Klub 1 550 €, DSS pre deti a dosp. 2 100 €,
Dom Matice slov. 2 100 €, MO Matice slov. 250 €, ZO Csemadok 1 350 €,
Spevokol Z. Kodalya 2 500 €, CVC 450 €, OZ Templars 1 500 €,
RC Bambulkovo 350 €, ZUS VO 400 €, MsKS 3 000 €, OZ Rozvoj
Nebojsi 400 €, OZ Galanta literarna 144 € (200-56), OZ Open Mind
900 €, Spolok Slovakov z MR 930 €, ZR pri ZUS J. Haydna 1 990 €,
Fotoklub pri MsKS 750 €, ZdruZenie Bronz 2 180 €, Vlastivedné
muzeum 400 €, P. BartuSova Javorinka 700 €, Ing. Pétervariova Calma
studio 1 200 €
Ostatné kulttrne sluzby - Cena primétora, Defi uéitelov, Vianod. trh y 10 000 7 530 75,30
TlaC - Kult. kalendar, Kult. leto, publ. 100 rokov futbalu, Kal. -dob. pohlad. 11 500 4785 41,61

Spolu: 53 600 44 359 82,76
Projekt"Kultura spaja " - mimorozpocCtové zdroje 2 349

CELKOM: 53 600 46 708 87,14
08.3.0 Vysielacie a vydavatelské sluzby
Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 k 31.12.2011 v %

Vydavanie GN a GU 44 000 44 378 100,86
v tom : tla¢ GN 23 683 €, red. ¢innost' 10 839, sprostred. Inzercie 870 €,
OON - preklad, rozvoz, odmena RR + odvody 8 986 €
Udrzba miestneho rozhlasu ( v tom rozsirenie MR Javorinka ) 1 660 1050 63,25
TV vysielanie - RTV Krea 1 382 €, TV Central 7 000, 15 000 11 882 79,21
RANET ( Galantaonline ) 3 500 €

Spolu: 60 660 57 310 94,48

Prijem za inzerciu v Galantskych novinach v r. 2011 predstavoval 9 866 €. Bolo celkovo uverejnenych
100 platenych reklam a inzeratov, z toho 72 velkoplodnych rekldm a 28 maloploSnych inzeratov.

08.4.0 Nabozenské a iné spolo¢enské sluzby

Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 k 31.12.2011 v %
Viydavky na obCianske obrady 5 600 5477 97,80
Finanéné podpory cirkvam 7 000 7 000 100,00
v tom : Rimsko-katolicka cirkev 5 500 €, Evanjelicka cirkev 1 500 €
Spolu: 12 600 12 477 99,02

V r. 2011 sa uskuto€nilo 41 obc€ianskych sobasov, 4 uvitania deti do Zivota a 29 obc&ianskych pohrebov.

Prijem za obradnu sien ¢inil 1 547 €.

42




09. Vzdelavanie - Skolstvo

Cerpanie rozpoétu na kapitole $kolstva je samostatnou &astou - Analyza hospodarenia $kolstva.
V tejto Casti hodnotime len vydavky na Skolské programy, na rekonstrukcie Skolskych objektov,

a rieSenie havarijnych stavov skolskych objektov a vydavky na prispevok na sukromnu matersku
Skolu. Vydavky su hodnotené sumarne, podrobny rozpis vydavkov obsahuje Analyza $kolstva

Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 | k31.12.2011 v %
Vydavky na Skolské programy 8 700 8 700 100,00
RieSenie havarijnych stavov $kolskych objektov 30 000 27 745 92,48
RekonStrukcie $kolskych objektov 50 000 50 000 100,00
Prispevok pre sukromnu matersku Skolu 3400 3400 100,00
Spolu: 92 100 89 845 97,55
Utvar socialnych veci a zdravotnictva
10.2.0.1 Zariadenia socialnych sluzieb - denné centra
Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 | k31.12.2011 v %
Elektricka energia, tepelna energia, vodné - stoCné 12 200 9176 75,21
Telekomunikacné sluzby 250 212 84,80
Koncesionarsky poplatok 670 319 47,61
Interiérové vybavenie 900 510 56,67
V8eobecny material - Cistiace prostriedky 450 194 43,11
Udrzba a oprava + udrZiavanie verejnej zelene 12 500 10 785 86,28
VSeobecné sluzby - revizie, Cistenie, pranie 1 000 557 55,70
Poistenie budov 170 0 0,00
Vydavky na odmeny upratovacCiek 2 630 2442 92,85
Urazové poistenie 16 19 118,75
Skvalitnenie Zivota seniorom - doprava 1 200 1200 100,00
Spolu: 31 986 23 232 72,63
MimorozpocCtovy zdroj - dotacia na socialne sluzby 19 970
CELKOM: 31 986 43 202 135,07

Vydavkové polozky rozpoctu su Cerpané v sulade so schvalenym rozpo¢tom, mierne zvySenie je
na poloZzke Urazového poistenia upratovaciek, ¢o predstavuje 118,75 %, avSak sajedna o 3 €.

Z dévodu modernizacie Dennych centier sa od r. 2010 zacalo s postupnou rekonstrukciou exteriéru
a interiéru budov. V roku 2011 sa v dennom centre v Hodoch vykonala vymena elektroinstalacie,

montaz osvetlenia, rekonstrukcia podlahy, ukladanie dlazby, maliarske a murarske prace.

Okrem beznych prevadzkovych nakladov zabezpecujucich plynult ¢innost v dennych centrach

sa v ramci zlepSenia kvality €innosti zakupilo kuchynské vybavenie, pomécky k upratovacim

sluzbam ako aj dvojmetrovy rebrik

Mesto Galanta obdrzalo z MF SR v r. 2011 dotaciu na financovanie beznych vydavkov na vykon
samospravnych funkcii obce v suvislosti s aplikaciou zakona €. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach

vo vysSke 19 970 €.
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10.2.0.2 DalSie socialne sluzby - staroba

Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 | k 31.12.2011 v %
Stravovanie déchodcov 10 000 9 830 98,30
Jednorazova socialna pomoc pre déchodcov 2 500 1046 41,84
Lekarska posudkova ¢innost 400 224 56,00
Spolu: 12 900 11 100 86,05

Stravovanie pre dochodcov mesto Galanta zabezpec&uje cez Strednu odbornu Skolu obchodu
a sluzieb a cez DD Patria. Stravovanie bolo zabezpeéené pre 65 ob&anov mesta a z toho

6 ob&anom prispelo mesto &iastkou 1,33 €/ jedno hlavné jedlo, nakolko spinali podmienku vysky

starobného alebo invalidného déchodku - do 199,16 €/ mes.

Jednorazovy penazny prispevok pre dochodcov bol poskytnuty pre 21 ob&anov, erpanie na polozke

vydavku bolo 41,84 % - né.

10.4.0.3 Soc. sluzby pre rodiny s nezaopatrenymi det'mi

Rozpocet Cerpanie Pinenie
Text nar. 2011 k 31.12.2011 v %
Jednorazové periazné davky pre rodiny s nezaopatr. detmi 3000 1381 46,03
Zakonna kuratela deti 4100 0 0,00
Spolu: 7100 1381 19,45
Rodinné pridavky - mimorozpod&tovy zdroj - z UPSVaR 1673
CELKOM: 7100 3054 43,01

V roku 2011 sa poskytol jednorazovy pefiazny prispevok pre rodiny s nezaopatrenymi detmi

12- tim ziadatelom pre 20 deti. Prispevok sa poskytuje u¢elovo a rodi¢ ho mdze pouzit na thradu
vydavkov na oSatenie, zakupenie Skolskych potrieb, vybavenie deti do tabora, do Skoly v prirode,
na lyziarsky vycvik, na uhradu mimoriadnych lie€ebnych nakladov dietata, na lieky alebo
zdravotné pomdcky pre dieta. Rozpocet bol Eerpany na 46 % z dovodu vypoctu uvedenej davky

z0o sum zivotného minima.

Z polozky zakonna kuratela deti neboli €erpané finanéné prostriedky z dévodu, Ze s nariadenou
Ustavnou vychovou st umiestnené deti, ktoré nespifiaju podmienky, resp. detsky domov nepoziadal

o poskytnutie finanénych prostriedkov na tvorbu uspor.

10.7.0 Socialna pomoc obéanom v hmotnej a soc. nudzi

Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 | k31.12.2011 v %
Pre obCanov v hmot. nudzi 260 17 6,54
Vydavky na pohreby osamelych obanov 700 0 0,00
Spolu: 960 17 1,77

Vydavky na jednorazovy prispevok pre obanov prepustenych z vykonu trestu odfiatia slobody

boli erpané len vo vyke 17 € - pre 1 Ziadatela

Vydavky suvisiace s pohrebmi osamelych ob&anov v r. 2011 ¢erpané neboli
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10.7.0.3 DalsSie socialne sluzby

Rozpocet Cerpanie Plnenie
Text nar. 2011 k 31.12.2011 v %
Vydavky na protidrogovu ¢innost 2 700 2700 100

V ramci &erpania polozky sa v spolupraci s CVC - Spektrum, Spolkom pracovnikov miestne;

a regionalnej kultury Slovenska v Galante a GOS Galanta uskuto&nili akcie smerujuce
k zmyslupinému traveniu volného ¢asu deti, mladeze ale aj dospelych . V ramci primarnej prevencie
protidrogovej €innosti mesta sa v spolupraci s vyborom primestskych asti Javorinka, Hody, Nebojsa

uskutoCnil Sportovy den.

10.9.0 Socialne sluzby inde neklasifikované

Rozpocet vo vySke 4 800 € nebol Eerpany - dotacie pre realizaciu projektov v rdmci socialnej

oblasti neboli poskytnuté vzhladom k prijatiu novely zakona €. 448/2008 Z.z.o socialnych sluzbach
a o zmene a doplneni zakona ¢&. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich

predpisov uginného od 1.3.2011
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Zariadenie socialnych sluzieb poskytuje podla zdkona ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych
sluzbach nasledovné druhy a formy sluzieb:

zariadenie pre seniorov — domov déchodcov (d’alej len DD) s poc¢tom 16zok 160

opatrovatel'ska sluzba v domécnosti pre ob¢anov mesta Galanta (d’alej len OS)
noclaharen pre obanov mesta Galanta bez pristresia s po¢tom 16zok 10

nizkoprahové denné centrum (d’alej len NDC) pre ob¢anov mesta Galanta, ktori
nemaju zabezpecené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zédkladnych zivotnych

potrieb.

Plnenie rozpoctu/planu za rok 2011

Tabulka éis. 1 v EUR
P.c Ukazovatel’ Plnenie Rozpocet/ Plnenie % Index
rozpoctu plan na rozpoctu za | Plnenia | rastu
za r. 2011 r. 2011 rozpoct r.

r. 2010 u 2011/

r. 2011 2010
1. Celkové prijmy/vynosy 558 285 546 285 560 220 102,55 | 100,35
2. St. dotacia a dotacia MsU 658 643 672 175 655 775 97,56 99,57
3. Celkové vydavky 1193 351 1218 460 1 180970 96,92 98,96
Hospodarsky vysledok 23 577 0 35025 148,55

Plnenie rozpoctu prijmov/vynosov za rok 2011
Tabulka &is. 2 v EUR

Uget Ukazovatel’ Plnenie Rozpocet/ Plnenie % Index

rozpoctu plan na rozpoc¢tu za | Plnenia | rastu

za r. 2011 r. 2011 rozpoct r.

r. 2010 u 2011/

r. 2011 2010
223 od obyvatel'ov DD 516 056 515520 519 926 100,85 | 100,75
223 za opatrovat. sluzby 12 889 13 000 12 397 95,36 | 96,18
223 za sluzby nocl'aharne a NDC 1560 1500 2339 155,93 | 149,94
223 iné prijmy 20 179 16 265 22 356 137,45 | 110,79
223 od tradu prace na zamest. 7601 3202 42,13
Celkové prijmy 558 285 546 285 560 220 102,55 | 100,35
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Plnenie prijmov:

e rozpocet prijmov 546 285,00 €
e plnenie prijmov 560 220,00 €
e % plnenie 102,55 %

Rozpoctované prijmy za sledované obdobie boli plnené v sulade s rozpoctom.

Z celkovych prijmov vratené zriadovatelovi (z prijmového uctu: 1635206656/0200)

558 191,- EUR.

Prehl'ad poctu prijimatel'ov socidlnej sluzby za rok 2011:
e priemerny pocet prijimatel’'ov socidlnych sluzieb 162
e pocet dochodcov prijatych na poskytovanie socidlnych sluzieb 57
e pocet prijimatel’'ov socidlnej sluzby , ktori zomreli v DD 43
e pocet prijimatel’'ov soc. sluzby, ktori odisli na vlastnu ziadost’ 3
e pocet dochodcov evidovanych v poradovniku 26

z toho z Galanty 8

e pocet opatrovanych v domécnosti 10
e pocet prijimatel’'ov soc. sluzby v nocl'aharni a NDC 21

Plnenie prijmov podl'a druhu a formy poskytovanej sluzby:

e prijmy od 162 prijimatel'ov socidlnej sluzby v zariadeni pre seniorov , plnenie 100,85
%.

e prijmy od 10 prijimatel'ov socidlnej sluzby za poskytovani opatrovatel'ska sluzbu
v domécnosti, plnenie 95,36 %. V porovnani s rokom 2010 bol o tieto sluzby o 37,5 %
niz$i zaujem.

e prijmy od 21 prijimatelov socidlnej sluzby za poskytované sluzby v noclaharni,
plnenie 155,93 %. Rozpocet prijmov bol rozpisany na 8 mesiacov v roku, skutocne
obsadené 16zka boli pocas celého roka v priemere 11 ob¢anmi mesta.

e iné prijmy zahrfiiaju poskytovanie stravy dochodcom mesta Galanta, zamestnancom
zariadenia, sukromné telefonne hovory,...

Okrem rozpo€tovych prijmov zariadenie prijalo finanény dar vo vyske 850,- € bez urc¢enia
ucelu, ktory zatial’ pouzity nebol a je vedeny na osobitnom ucte ¢. 2888748458/0200 vo VUB
Banka Galanta.

Dotacia $tatna a od MsU

Tabulka ¢is. 2a v EUR
Uget Ukazovatel’ Plnenie Rozpocet/ Plnenie % Index
rozpoctu plan na rozpoctu za | Plnenia | rastu
za r. 2011 r. 2011 rozpoct r.

r. 2010 u 2011/

r. 2011 2010
357 | dotacia pre DD 611 585 631991 631991 100,00 | 103,33
354 | dotacia pre opatrovat. sluzbu 32 866 25797 16 544 64,13 50,34
354 | dotacia pre noclaharen 14 192 14 387 7 240 50,32 51,01
Celkové prijmy 658 643 672 175 655 775 97,56 | 99,56
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obdobie bola ¢erpana na 100 %.

Dotéacia zo S$tatneho rozpo¢tu na financovanie beznych vydavkov za sledované

Dotécia z rozpoc¢tu mesta Galanta na financovanie beznych vydavkov opatrovatel'skej
sluzby bola ¢erpana na 64,13 % a noclaharne a NDC na 50,32 %.

Plnenie rozpoétu beznych vydavkov/nakladov za rok 2011

Tabulka &is. 3 v EUR
Uket Ukazovatel’ Plnenie Rozpocet/ Plnenie % Index
rozpoctu plan na rozpoctu za | Plnenia | rastu
za r. 2011 r. 2011 rozpoctu r.

r. 2010 r. 2011 2011/

2010
Domov déchodcov 1125028 1153 818 1143 335 99,09 | 101,63
610 mzdy 441277 465 000 465 504 100,11 | 105,49
620 odvody 151 169 163 680 164 335 100,40 | 108,71
630 material a energie 529 561 522 138 509 840 97,64 96,28
640 bezné transfery 3021 3 000 3656 121,86 | 121,02
Opatrovatel’ska sluzba 45476 38797 27 955 72,05 61,48
610 mzdy 26 800 28 215 20 494 72,64 76,47
620 odvody 8 981 9932 6 933 69,80 77,20
630 material a energie 9 695 620 421 67,90 4,34
640 bezné transfery 0 30 107 356,67 0,00
NocPlaharen 18 221 15 887 9 680 60,93 53,13
610 mzdy 3690 10 000 5116 51,16 | 138,64
620 odvody 1294 3520 1 806 51,31 | 139,57
630 material a energie 13179 2322 2758 118,78 20,93
640 bezné transfery 58 45 0 0,00
Celkové vydavky 1 188 725 1208 502 1180 970 97,72 99,35

éerpanie rozpoctu beznych vydavkov podl’a zoskupenia poloziek:

rozpocet beznych vydavkov
e (Cerpanie beznych vydavkov
% cerpanie

1 208 502,00 €
1 180 970,00 €
97,72 %

610 Mzdy — boli Cerpané pre 82 zamestnancov (DD 70, OS 11, Noc a NDC 1) na zékladné
platy, osobné priplatky, priplatky za riadenie a priplatky v nepretrzitej prevadzke, odmeny pri
zivotnych jubileach.

Plnenie rozpoc¢tu DD bolo 100,11 %. VysSie cerpanie bolo z dovodu prefinancovania dohdd
zamestnancov zamestnanych z Uradu préace, socilnych veci a rodiny na zaklade projektu —
Podpora regionalnej a miestnej zamestnanosti.

Plnenie rozpoctu OS bolo 72,64 %.
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Plnenie rozpoctu nocl'aharne bolo 51,16 %.
Priemerna mzda bola 553,- EUR.

e 620 Odvody do fondov — boli Cerpané za plny odpracovany uvédzok zamestnancov, pri
cerpani PN a ZPS zamestnancov boli niz§ie podl'a zékona o odvodoch.
Plnenie rozpoctu DD bolo 100,40 %. VysSie cerpanie bolo z dovodu prefinancovania dohdd
zamestnancov zamestnanych z Uradu prace, socilnych veci a rodiny na zaklade projektu —
Podpora regionalnej a miestnej zamestnanosti.
Plnenie rozpoctu OS bolo 69,80 %.
Plnenie rozpoctu nocl'aharne bolo 51,31 %.

e 630 Material a energie — plnenie rozpoctu DD bolo 97,64 % a OS 67,90 %, ktoré je v sulade
so schvalenym rozpoctom.
Plnenie rozpoctu noclahdrne bolo 118,75 %. VzhI'adom nato, Ze pocet prijimatel’'ov socialnej
sluzby v nocl'aharni vzrastol v porovnani s rokom 2010 o 71,43 %, zvysilo sa Cerpanie
rozpoctu na polozkach sluzieb a tovarov.

» 631 Cestovné — plnenie rozpoctu bolo 55,60 %. Boli ¢erpané zamestnancami DD na
Skolenia stvisiace s finanénym a mzdovym uctovanim.

» 632 Sluzby — Zahfiaju elektricka energiu, plyn TUV, kurenie a telekomunikacné
sluzby.
Plnenie rozpoc¢tu DD bolo 96,39 %.
Plnenie rozpoctu nocl'aharne bolo 110,10 %.

» 633 Material — Zahrnaju polozky potraviny, dcistiace, hygienické a dezinfekéné
prostriedky, vSeobecny materidl, kancelarske potreby, OOPP, vybavenie stravovacich
zariadeni, vypoctova technika, prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia
a naradie,...sivisiace s potrebami prevadzky.

Plnenie rozpoctu DD bolo 93,74 %.
Plnenie rozpoctu OS bolo 68,92 %.
Plnenie rozpoctu nocl’'aharne bolo 273,53 %.

» 634 Doprava — plnenie rozpoc¢tu DD bolo 112,98 %. Vyssie cerpanie bolo z dévodu
nutnosti zakupenia zimnych pneumatik na motorové vozidlo.

» 635 Oprava a udrzba — plnenie rozpoctu DD bolo 136,46 %. Vyssie Cerpanie bolo
z dévodu vzniku havarijného stavu v objekte na privodnom potrubi pre vykurovanie.

» 637 Ostatné tovary a sluzby — Zahrfiiaji odvoz odpadu, revizie a kontroly zariadent,
pranie a Cistenie bielizne, sluzby PO a BOZP, servis vytahov, kultirno-spolocenské
aktivity, Sportové podujatia pre seniorov, poplatky banke, poistenie budov...

Plnenie rozpoc¢tu DD bolo 96,65 %.
Plnenie rozpoctu OS bolo 71,08 %.
Plnenie rozpoctu nocl'aharne bolo 160,30 %.

e 640 Bezné transfery — Zahrfiia ndhradu prijmu za prvych 10 dni PN a odchodné. Bolo
vyplatené 22 zamestnancom.
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Plnenie rozpoctu DD bolo 121,92 % a OS bolo 356,53 %. VysSie Cerpanie bolo z dovodu
nadmernej chorobnosti vypldcanim ndhrady prijmu za prvych 10 dni PN a vyplatenia

odchodného.

Finan¢né prostriedky na tejto polozke pre nocl'aharen neboli Cerpané.

Stav majetku na zaklade inventarizacie majetku k 31.12.2011

Tabulka &is. 4 v EUR
Trieda Hodnota Prirastky Ubytky Hodnota majetku
Druh majtetku majetku v majetku majetku k 31.12.2011
EUR za rok za rok v EUR
ku 2011 2011 brutto netto
31.12.2010 v EUR v EUR
013 | Softvér
018 | Drobny dlhodoby
nehmotny majetok
02 | Dlhodoby hmotny
majetok 840 350 1208 500 2 048 850 1429 762
028 | Drobny dlhodoby
hmotny majetok
03 | Dlhodoby hmotny
majetok neodpisovany 2257 2257 2257
Spolu 842607 | 1208500 2 051 107 1432 019
Stav majetku na zaklade inventarizacie k 31.12.2011:
e dlhodoby hmotny majetok 2 048 850,- €
e dlhodoby hmotny majetok neodpisovany 2257,-€

V priebehu roka 2011 doslo k prirastku dlhodobého hmotného majetku o 1 208 500,00 € a to:
e modernizdcia PATRIA — Domov doéchodcov — pozostavala z opravy a zateplenia

fasady a strechy,

zvymeny okien avonkajSich dveri na plastové, zvymeny

kanalizacnej pripojky a z modernizacie vnutornych priestorov v celkovej vyske

1 129 570,00 €

e zariadenie interiéru — dodavka posteli pre imobilnych obyvatel'ov zariadenia v pocte
51 ks v celkovej vyske 78 930,00 €.

Hodnota majetku PATRIA — DD k 31.12.2011 -2 051 107,00 EUR.
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Pohladavky a zavizky

Pohl'adavky za rok 2011 boli vykazané vo vyske 1 350,70 €, z toho:
za poskytované sluzby v DD vo vyske 1 145,70 €
» Urbancsokova Zuzana 1 145,70 €
pohl'adavka rieSend na zéklade rozhodnutia Mesta Galanta ¢islo 7551/2011/SVZaB zo
dna 13.04.2011, avSak povinna osoba v tomto pripade nie je povinna platit’ uhradu
v prospech p. Urbancsokovej Zuzany.

za poskytnuté sluzby OS v domacnosti vo vyske 205,00 €

» Szabovd Anna 21,00 € a VasSovd Maria 184,00 € - splatnost’” pohladavky bola
11.01.2012.

Mgr. Anita TuSkova
riaditel’ka PATRIA - DD

V Galante, 09.02.2012



Analyza rozpoctu za rok 2011 - Skolstvo
(financné prostriedky sa uvadzaju v celych eurdch)

Financovanie zakladnych §kol (okrem Skolskych jedalni a klubov deti) je postavené na normativnom principe. Z rozpoctovej kapitoly Ministerstva
skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR (dalej len ,,MSVVaS SR*) su financované zakladné skoly podla poétu Ziakov, personalnej a ekonomickej
naro¢nosti vychovno-vzdelavaciecho procesu. Krajsky $kolsky trad v Trnave (dalej len ,,KSU*“) na zaklade rozdelenia finanénych prostriedkov
MSVVaS SR poukazuje preddavok beznych vydavkov na prenesené kompetencie pre $koly na ucet mesta zriadeny zvIast' pre Gdely skolstva.
Zagiatkom roku 2011 ndm bolo z KSU dorugené oznamenie o prideleni finanénych prostriedkov pre zékladné $koly na kalendarny rok 2011 vo vyske
1923 152 € (na 1621 ziakov). V Skolskom roku 2011/2012 klesol pocet ziakov v porovnani so Skolskym rokom 2010/2011 celkovo 029, na 1 592
ziakov (ZS Sidl. SNP -37, ZS Z. Kodalya -3, ZS Stefanikova -26, ZS G. Dusika +37), ¢o pdsobilo zniZzenie normativnych finanénych prostriedkov
MSVVaS SR po zbere Gidajov k 15. 9. 2011 o0 15 028 € na 1 908 124 €. Koncom kalendarneho roka sa riesilo aj dofinancovanie osobnych nékladov za
priznané kreditové priplatky vo vyske 4 422 €, takZze celkovy objem pridelenych finan¢nych prostriedkov na prenesené¢ kompetencie z rozpoctove;j
kapitoly MSVVaS SR v roku 2011 ¢&inil: 1912 546 €.

Tym sa upravil rozpoéet v kapitole: 300 Granty a transfery-8kolstvo-ZS z 1 923 152 na 1 912 546.

Rozdelenie prenesenych kompetencii podla jednotlivych §kél vid'. v prilohe (tabul’ka €. 1).

Porovnanie normativneho financovania v zakladnych Skolach v rokoch 2010 a 2011:

Mzdy a odvody Prevadzkové naklady Mzdy a odvody Prevadzkové naklady
2010 2010 2011 2011
Zakladné skoly 1549 253 361 600 1 541 469 371 077
Spolu: 1910 853 1912 546

Financovanie MS, ZUS, CVC, SKD a SJ (origindlne kompetencie) je zabezpecované od 1. 1. 2005 prostrednictvom podielovych dani. Obec
dostava na kazdy kalendarny rok dotaciu od Statu na tthradu nakladov spojenych s vychovou a vzdelavanim deti a ziakov tychto zariadeni podl'a zberu
udajov vykondvaného k 15. septembru predchddzajiceho kalendarneho roka a podla predpokladaného podielu na dani z prijmov FO na kalendarny
rok.



V rozpocte mesta Galanta na rok 2011 boli schvalené prostriedky na originalne kompetencie skolstva v nasledovnych kategoriach:

Plnenie rozpoc¢tu prijmov:

Skutoc¢nost’ Rozpocet Plnenie % Index
2010 2011 2011 plnenie rastu

300 Granty a transfery
313 001 ZS zo statneho rozpoctu 1910 853 1923 152 1912 546 99,45 100
Prijmy skolstva s pravnou subjektivitou 168 619 138 000 183 621 133,06 109
Spolu: 2079 472 2 061 152 2096 167 101,70 101
Plnenie rozpoctu vydavkov:

Skutoc¢nost’ Rozpocet Plnenie % Index

2010 2011 2011 plnenie rastu

09 Skolstvo
na $kolské programy 5674 8 700 8 700 100,00 153
na rieSenie havarijnych stavov skol. objektov 21968 30 000 27 745 92,48 126
rekonstrukcia Skolskych objektov 43 352 50 000 50 000 100,00 115
Prispevok pre SMS 3383 3400 3400 100,00 101
Udrzba ZS Kodalya — okenné zaltizie 2100 - - - -
Spolu: 76 477 92 100 89 845 97,55 117
prenesené kompetencie 1910 853 1923152 1912 546 99,45 100
origindlne kompetencie 1 451 400 1 449 600 1447 412 99,85 100
vlastné prijmy $kol a skol. zariadeni 168 619 138 000 183 621 133,06 109
Spolu: 3530872 3510752 3543579 100,94 100
Celkom: 3607 349 3602 852 3633424 100,85 101




V oblasti prenesenych kompetencii sa &erpalo 99,45 % oproti planovanému rozpo&tu mesta, rozdiel medzi odhadom oddelenia SkKa$ a poskytnutymi
finanénymi prostriedkami z MSVVaS SR prostrednictvom KSU bol len minimalny 0,55 %.

V oblasti originalnych kompetencii bolo Cerpanie z rozpoctu mesta 99,85 %, z dovodu vratenia nevyCerpanych finanénych prostriedkov na mzdy
MS Nova doba s VIM (1 700 €) a MS Clementisove sady (488 €). Nevy&erpanie tychto prostriedkov vzniklo dlhodobou praceneschopnost’.

VysSie plnenie vlastnych prijmov 8kdl a Sk. zariadenia na 133,06 % je mozné oddvodnit’ ziskanim finan¢nych prostriedkov z mimorozpoctovych
zdrojov (najmai projekt nadacie Pontis- materské skoly) a z prendjmu Skolskych nebytovych priestorov.

V ramci finan¢nej podpory na $kolské programy boli poskytnuté v roku 2011 z rozpoc¢tu mesta nasledovné ¢iastky dotacii:

ZS SNP-640 € (3 projekty), ZS Z. Kodalya-2 449 € (6), ZS G.Dusika-1 100 € (3), ZS Stefanikova-551 (2),MS ND-500 € (2), ND s VIM -350 € (1),
MS Cl. sady-100 € (1), MS SNP-150 € (2), MS Sever-150 € (1),) ZUS-VO- 360 € (2), ZUS-HO-600 € (1), CVC-1 450 € (3), SZR pri MS Nové doba
s VIM-300 € (1)). Celkom vo vyske: 8 700 €

z toho na Specidlne programy - 4 369 €, na Specidlne projekty- 3 430 €, na talentovanych ziakov- 901 €

Na rieSenie havarijnych stavov §kol a Skolskych zariadeni sa poskytli prostriedky vo vyske 27 745 €:

ZS SNP vymena hlavnych vodovod. rozvodov — 1 500

78 G. Dusika oprava streinej krytiny, mrazni¢ka, potrubie SJ a kuchytia — 12 470
ZS Z. Kodalya s VIM oprava kanaliza¢ného systému, podlahy v telocviéni - 6 600

ZUS VO vymena peci na vypal'ovanie keramiky — 976

MS SNP oprava vodovod. potrubia -4 500

MS Sever — vymena varné¢ho kotla — 1 699

V roku 2011 sme investovali do rekonstrukénych prac $kél a Skolskych zariadeni 50 000 €. Uskutocnili sa nasledovné prace:

ZS SNP vymena okien v 4 triedach — 8 600

ZS Stefanikova zdmkova dlazba od ZS po SKD — 8 400

7S Z.Kodalyas VIM  vymena okien a dveri, vchod .dveri do SJ — 8 000

ZUS J. Haydna vymena zl'abov a rozvodov, dazd’. kanalizacie a vsadenie Sachty — 4 000
MS ND vymena okien v paviléonoch B,C a spalni — 7 000

MS ND s VIM oprava fasady, maliarske prace, vymena vchodovych dveri — 3 880

MS Clem. sady oprava strechy, zvodov, atiky — 3 056

MS SNP rekonstr. socidlneho zariadenia — 4 764

MS Sever vymena okna, striesky pred dvere — 2 300



Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR poskytlo d’alSie tzv. nenormativne finan¢né prostriedky nasledovne:
(podrobny rozpis vid'. tabul'ka ¢. 2)

- vzdelavacie poukazy na ¢innost’ zaujmovych utvarov ZS a CVC 33264

- doprava Ziakov v §kolskom obvode (211 Ziakov ZS) 18 029 ( z toho 1 990 prenos do r.2012)
- prispevok detom v MS, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej $kolskej dochadzky 21 798

- odchodné 4021

- prispevok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia 5400

Spolu: 82 512

- Ugelové nenorm. prostriedky na opravu havarie socialnych zariadeni ZS SNP 60 000* (prenos z roku 2010)

Spolu: 142 512

*(Oznamenie o rozpoétovom opatreni na rok 2010 (poskytnutie ielovych prostriedkov na opravu socialnych zariadeni ZS SNP 60 tis. €) sme obdrzali
dna 17. 12. 2010, z toho dovodu nebolo mozné poskytnuté prostriedky pouzit’ do konca rozpoctového roka 2010.

V sulade s § 8 ods. 5 zdkona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov poskytnuté
prostriedky boli pouzité do 31. marca 2011.

V roku 2011 MSVVa$ SR dalej poskytlo finanéné prostriedky na preneseny vykon pdsobnosti §tatnej spravy na obce

- na Skolsky urad (metodik) v celkovej vyske: 12 519

Statne doticie z MPSVaR SR boli poskytnuté detom a Ziakom ohrozenym socialnym vyli¢enim (hmotna nidza) nasledovne:
1. na podporu vychovy k stravovacim navykom (stravovanie) 8 154

2. na podporu vychovy k plneniu $kolskych povinnosti (S§kolské pomdcky) 2573

Spolu: 10 727

Vroku 2011 sa v priemere stravovalo 85 deti a Ziakov ohrozenych socialnym vylucenim, z toho: 4 deti MS, 81 ziakov ZS a Specialne; Z8S.
Skolské pomocky sa poskytli celkovo 84 detom a ziakom ohrozenym socidlnym vyla¢enim, z toho: 2 detom MS a 82 ziakom ZS.

Sucast'ou analyzy rozpoctu na rok 2011 je tabul’kova Cast’ s rozpisom finanénych prostriedkov podl'a zariadeni:
Tabul'ka €. 1: Poskytnuté finan¢né prostriedky — pravne subjekty rok 2011 — skolstvo
Tabul’ka €. 2: Rozpis nenormativnych finanénych prostriedkov a inych prispevkov — Skolstvo rok 2011

V Galante dina 7. 2. 2012 PaedDr. Henrieta Csemezova
prednostka MsU



Poskytnuté finanéné prostriedky - pravne subjekty - Skolstvo rok 2011

Tabulka €.1
Nizov Z& Spolu Spolu Celk Vlastné prijmy skutoénost’ /bez vzdel.
L AZOV £S, Mzdy |Prevadzka| Prenes: SJ SKD ong- elkom poukazov/ Celkom
Sk.zariadenia kompeten kompeten| spolu: Za
cie: cie: prenajom | vychovné| ostatné spolu

ZS Gejzu Dusika 274 538 65223 339761 26 000 29100 55100 394 861 1155 0| 15925,18] 17 080,18 411 941,18
ZS SNP 619538 152383| 771921 46 300/ 64800] 111100] 883 021 7125 0| 20299,84| 27 424,84 910 445,84
ZS Stefanikova 306 809 75746 382555 18000 22100 40 100| 422 655 10 607 0| 7180,35| 17 787,35 440 442,35
ZS's VJM Z. Kodalya| 340 584 77725 418 309] 30000( 32400 62 400 480709 5572 0] 5228,00] 10 800,00 491 509,00
SPOLU: 1541469 371077| 1912546] 120 300 148 400 268 700| 2 181 246 24 459 0| 48 633,37| 73 092,37 | 2 254 338,37
MS N. doba slov. 69 900 26 500 14 000 110 400( 110400 0 4297| 8705,22| 13 002,22 123 402,22
MS N. doba s VJM 68 200 29 000 11 600 108 800 108 800 0 4 535| 4487,12] 9022,12 117 822,12
MS Clem. Sady 55 512 24 000 12 600 92 112 92 112 9 942 2 936 865,72| 13 743,72 105 855,72
MS SNP( s alok.tr) 146 100 52 000 28 500 226 600 226 600 0 8 681 145,77| 8 826,77 235 426,77
MS Sever (s alok. tr). 151 000 44 500 24 000 219500 219500 0 8 066| 4492,93| 12 558,93 232 058,93
Celkom M$S 490 712 176 000 90 700 757 412| 757 412 9 942 28 515 18 696,76 57 153,76 814 565,76
ZUS - J. Haydna 170 100 21100 191 200] 191 200 0 0| 17 852,94| 17 852,94 209 052,94
ZUS-VO 109 500 29 000 138 500| 138 500 0 0| 20 061,41| 20 061,41 158 561,41
SPOLU: 279 600 50 100 329700 329 700 0 0| 37 914,35| 37 914,35 367 614,35
cve 73 600 18 000 91 600 91 600 727 0| 14 733,55| 15 460,55 107 060,55
CELKOM: 2 385 381 615177| 1912 546| 211 000| 148 400| 1447 412| 3 359 958 35128 28 515(119 978,03(183 621,03| 3 543 579,03
Vysvetlivky k casti

prijmy: Ulza prendjom/ prijmy od fyzickych a pravnickych oséb za prendjom priestorov a zariadenia $kél alebo Sk.zariadeni

lvychovné/ mesacny prispevok zdkonnych zdstupcov deti na éiastoénii tihradu nékladov v MS

"lostatné/ patria sem vietky ostatné prijmy §kél a §k.zariadeni napr.poplatky za SKD,iroky, dobropisy za energie, dary,fin.z réznych projektov




Rozpis nenormativnych fin.prostriedkov a inych prispevkov - Skolstvo rok 2011

Taburlka €.2
Dotacia z|Dotacia z
Ziaci zo presun rozpoétu rozp.
soc. MS Spolu |dotacie z Spolu Dotaciaz [mesta najmesta na|dotacia
Nazov Skoly, Doprava | Odchod- | znevyhod.| Vzdelav.| pred$ko- | dotacia z (r.2010 FP pre FP pre | dotaciaz | rozp.mesta |rieSenie rekonst.  [sukr.
Skol.zariadenia Ziakov né prostred. | poukazy laci MS SR |doprava | deti v HN | detiv HN | MPSVaR | /projekty/ |havar. stavu [prace MS
Skolské
Stravov. | pomocky
ZS Gejzu Dusika 360,00 9610,00 9970,00 505,37 99,60 604,97 1100,00 12470,00
ZS SNP 1858,00 | 3001,00 | 1080,00 | 8310,00 14249,00 | 153,92 1504,15 | 464,80 | 1968,95 640,00 1500,00 8600,00
ZS Stefanikova 13056,00 | 1020,00 | 3090,00 | 5713,00 22879,00 | 735,46] 3751,81 | 1162,00 | 4913,81 551,00 8400,00
ZS Z.Kodalya s VUM | 3115,00 870,00 9184,00 13169,00 | 335,14| 1081,31 [ 398,40 | 1479,71 2449,00 6600,00 8000,00
SPOLU: 18029,00( 4021,00| 5400,00 | 32817,00 60267,00 | 1224,52| 6842,64 | 2124,80 | 8967,44 4740,00 20570,00 25000,00
MS N.doba slov. 3224,00 | 3224,00 177,00 16,60 193,60 500,00 7000,00
MS N.doba s VJM 2412,00 | 2412,00 145,00 16,60 161,60 350,00 3880,00
MS Clem.sady 2152,00 | 2152,00 0,00 0,00 100,00 3056,00
MS SNP a alok. tr. 6547,00 | 6547,00 9,00 16,60 25,60 150,00 4500,00 4764,00
MS Sever a alok. tr. 7463,00 | 7463,00 154,00 154,00 150,00 1699,00 2300,00
SPOLU: 21798,00 | 21798,00 485,00 49,80 534,80 1250,00 6199,00 21000,00
ZUS-VO 360,00 976,00
ZUS-HO 600,00 4000,00
SPOLU: 960,00 976,00 4000,00
cve 447,00 447,00 1450,00
Specialna ZS 826,24 | 398,40 | 1224,64
SZR pri MS ND VJM 300,00
Sukromna MS 3400
CELKOM: 18029,00 | 4021,00 | 5400,00 | 33264,00 | 21798,00 | 82512,00 | 1224,52| 8153,88 | 2573,00 | 10726,88 8700,00 27745,00 50000,00 3400




2. 2. Plnenie prijmov kapitalového rozpoctu za rok 2011

Skutoénost' | Rozpocetnar. 2011 Pinenie rozp. | Plnenie
Ekonomickéa klasifikacia kapitalovych prijmov 2010 schvaleny upraveny |k 31.12. 2011 v %

230|Kapitalové prijmy 54 990 28773 96 773 95790 98,98
231 |Prijem z predaja kapitalovych aktiv 0 0 6 007

233001 |Prijem z predaja pozemkov 54 990 28 773 96 773 89 783 92,78

320|Tuzemské kapitalové granty a transfery 2 154 534 198 000 198 000 2728467 1 378,01

322001 |Transfer zo $tatneho rozpoctu 2154 534 198 000 198000 2728467 137801
340|Zahraniéné transfery - z rozpoétu EU 5161 35 524

PRIJMY SPOLU: 2214 685 226 773 294773| 2859781 970,16

Kapitalové prijmy rozpoctu mesta za r. 2011 predstavuju : a.) prijmy z kapitalovych aktiv
b.) prijmy z predaja pozemkov
c.) transfery zo Statneho rozpoctu
d.) zahrani¢né transfery

a.) Prijem z predaja kapitalovych aktiv vo vySke 6 007 € zahffia prijem mesta z predaja
osobného auta s nulovou zostatkovou hodnotou za 2 150 € a z predaja spevnenej plochy
spol. Brovedani za 3 857 € Tento prijem bol rozpo&tovany na uéte 233001 - Predaj pozemkov,
nakolko sa vSak jedna o spevnenu plochu, patri to do prijmu z predaja kapitalovych aktiv.

b.) Prijem z predaja pozemkov bol rozpoctovany vo vySke 28 773 €, avSak upravou rozpo¢tu sa navysil
na 96 773 € z dévodu schvalenia predaja pozemku pre Brovedani v hodnote 62 500 € a pozemku

v Nebojsi v hodnote 5 500 €.

Skuto€ny prijem z predaja pozemkov za r. 2011 vo vySke 89 783 predstavuju tieto predaje pozemkov :

Brovedani Slovakia s.r.o. Galanta 58 543 €
Gala Residence s.r.o. Bratislava 15 336 €
Szabados Jozef, Matuskovo - 80 % kupnej ceny 9455 €
ZsVAK 3741 €
Kubovi¢ova Juliana - 80 % kupnej ceny 1972 €
ZSE Distribucia a.s. Bratislava 490 €

MenSie predaje spoluvlastn. podielov

c.) 320 - Tuzemské kapitalové granty a transfery, 322001 - Zo $tatneho rozpoctu vo vyske 2 728 467 €.

d.) 340 - Zahrani¢né transfery vo vyske 35 524 €

Dotacia - ucel Rozpocet Skutoénost’

MZP SR - Zémocka luka / kompostareri / 198 000 78 152
VU SR modernizécia DD Patria 0 270 370
VU SR - Obnova neogot. kastiela a revit. mestského parku 0 980 978
VU SR - Intravilén - centrélna mestské zéna 0 1 398 967
Spolu: 198 000 2728 467
Zahraniéna dotacia - Geocom 0 35 524
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2.2. Cerpanie vydavkov kapitalového rozpoétu za rok 2011

Skutocénost |Rozpocet na r. 2011|Pinenie rozp. | Plnenie
ddeleni Nazov odd. / ekonom. klasifikacia vydavkov r.2010 schvéleny |upraveny k 31. 12. 2011 v %
01.1.1|Vydavky verejnej spravy 58 497 77 454 | 44 854 47 666| 106,27

711001 - Nakup pozemkov 61 332 62 454| 29 854 29970 100,39
711003 - Nakup softweru -2 835 10 000| 10000 12807 | 128,07
713002 - Nakup vypoctovej techniky 5 000 5 000 4 889 97,78
04.4.3|Vystavba 29 835 51000| 51000 48 833 95,75
716 - Pripravna a projektova dokumentacia 29 835 51000 51000 48 833 95,75
04.5.1[Cestna doprava 116 989 0 0 4 504
712001 - Nakup budov, objektov, ich ¢asti (autob. zast.) 0 0 4 504
717 - Realiz. stavieb a ich techn. zhodnotenia
- miestna komunik. Nova doba a Zornicka 42 758
- parkovisko na sidl. SNP 69 352
- chodnik - Nam. deti - Billa 4 879
06.2.0{Rozvoj obci 2741937| 345000| 490000| 3257 302| 664,76
700 - Obstar. kapital. aktiv - DD Patria 922 379 20 000 272 820| 1364,10
kompostaren 716 824
intravilan 221 335 122 000| 140000| 1596 561 | 1140,40
neogot. kastiel 653 380 158 000| 165000| 1335936| 809,66
plocha pre skateboard 11 999
vysadba stromov 5379
skladka Javorinka 27 480
vozidla pre TsMG 181713
Geothermal Comm. 1448
Geocom 50 000| 165 000 51985 31,51
rekonst. verej. osvet. 15 000 0 0
06.4.0{Verejné osvetlenie 99 822 109 346 | 109 346 109 344| 100,00
719 - Ostatné kapitalové vydavky FIN.M.O.S. 99 822 109 346 | 109 346 109 344| 100,00
09. |Vzdelavanie - Skolstvo 3500
713 - Nakup strojov, pristrojov a zariadeni 3500
10.2.0|Zariadenia soc. sluzieb ( DD Patria ) 39 226 16 000 0 0
717 - Realiz. stavieb a ich techn. zhodnotenia 39 226 16 000 0 0
VYDAVKY SPOLU: 3089 806 598 800|695 200 |3 467 649| 498,80
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Schvéleny, resp. upraveny kapitalovy rozpocet mesta predstavoval vydavky vo vyske 695 200 €, avSak
skuto&né Cerpanie bolo 3 467 649 €, ¢o je 498,80 %-né Cerpanie. Toto bolo z dévodu prijatia dotacii
zo SR vo vyrazne vy$8om objeme nez sa predpokladalo a aj priaznivy vysledok hospodarenia bezného
rozpoc&tu umoznil pouzitie finanénych zdrojov na kapitalové vydavky.

01.1.1. Na kapitole vydavkov verejnej spravy bolo ¢erpanie nasledovné :

PolozZka : Skut. 2010 Rozpocet 2011 Cerp. 2011
711001 - Nakup pozemkov 61 332 29 854 29 970
711003 - Nakup softvéru -2 835 10 000 12 807
713002 - Nakup vypoctovej techniky 0 5000 4 889
Spolu: 58 497 44 854 | 47 666

V ramci limitu stanoveného na vykup pozemkov bola realizovana platba za pozemok od Zeleznic,
ktory bol ziskany zamenou v r. 2010, av8ak doplatok bol hradeny s€asti v r. 2010 a s€asti

vr. 2011 - vo vySke 29 970 €.

Na polozke 711003 bolo €erpanie vo vySke 12 807 € na ndkup nového softveru a web strdnku mesta
a na 713002 nakup nového servera

04.4.3 Vystavba

Na polozke 716 - Pripravna a projektova dokumentacia bolo ¢erpanie na 95,75 % a vydavky predstavuju:

a.) naklady na vypracovanie zmien a doplnkov Uzemného planu mesta na zaklade schvalenych uzneseni

na podnet ob&. vyboru Javorinka, Chateau Modra a FC Slovan Galanta

b.) naklady na vypracovanie projektovych dokumentacii na rekon&trukciu vybranych komunikacii pre ul. Nova,
MPCL, Ruzova, SNP - vnGtroblok, Parkova - parkovisko

c.) néklady na vypracovanie inych nepredvidanych dokumentacii - PD fotovoltika ZS G. Dusika, hydrogeologicky
posudok pre SNP, MPCL, statika oplotenia parku, energeticky certifikat Patrie

PolozZka : Skut. 2010 Rozpocet 2011 Cerp. 2011
a.) Uzemny plén mesta 8 260 5000 5174
b.) PD - rekonStrukcia vybranych komunikacii 12471 33 000 32 628
c.) Iné nepredvidané dokumentacie 9 104 13 000 11 031
Spolu: | 29835] 51000| 48833

04.5.1 Cestna doprava
712001 - Nakup budov, objektov, ich &asti - Cerpanie predstavuje vydavky na obstaranie autobusovej zastavky
na Kolonii. Predmetny majetok bol obstarany z prostriekov rezervného fondu na zaklade rozhodnutia primatora
mesta v sulade s rozpoltovym opatrenim ¢&. 1
06.4.0 Verejné osvetlenie
719 - Ostatné kapitalové vydavky - predstavuju vydavky na obstaranie akcii , ktorymi sa postupne splaca
rekonstrukcia - technické zhodnotenie verejného osvetlenia v meste vykonané akciovou spoloénostou

FIN.M.O.S a.s. Akcie sa kupuju pravidelne mesacne v sulade so zmluvou a jej dodatkami.
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06.2.0 Rozvoj obci

V sulade s upravenym rozpoc&tom sa v tejto Casti kapitalovych vydavkov uvazovalo so 490 000 €

na nasled. projekty :
modernizacia DD Patria
centralna mestska zéna
neogoticky kastiel
projekt Geocom
spolu:

20 000
140 000
165 000
165 000
490 000

Nézov projektu

Skutoé. 2010

Rozpocet 2011

schvaleny

upraveny

Skutoc¢.2011

Prijat. dot.
vr. 2011

Modernizacia DD Patria

RekonStrukcia domova déchodcov bola v r. 2011 ukonéena
aj financ¢ne a v rozpocte na r. 2011 sa ratalo uz len s 20 000€.
V priebehu r. 2011 sme obdrzali dotacie na kapitalové
vydavky vo vyske 270 370 € a na bezné vydavky vo vyske
40 917 €. Vydavky vSak boli vysSie a tak z vlastnych zdrojov
sme uhradili KV vo € vyske 2 449 € a bezné 373 €.

Majetok bol v tomto roku zaradeny a nasledne odovzdany

do spravy DD Patria

922 379

20 000

272 820

270 370

Centralna mestska zéna

V rozpocte projektu sa na r. 2011 rétalo s Ciastkou 140 000 €,
avSak Cerpanie bolo vyrazne vysSie z dévodu obdrzania
prostriedkov zo SR ale aj Gerpania tiverovych prostriedkov

vo vy$ke 25 000 €. Prijata dotacia na kapitalové vydavky bola

1 398 967 € a vydavky 1 596 561 € ( rozdiel 197 594 € bol hradeny
z viastnych a tverovych zdrojov 172 594 € + 25 000 €.

Dotécia na bezné vydavky bola prijaté vo vyske 21 987 €

a Cerpanie bolo 42 464 € ( z viastnych 20 477 € ).

221 335

122 000

140 000

1 596 561

1398 967

Obnova severného kridla neogotického kastiel'a

a revitalizacia mestského parku

Pre rok 2011 boli v rozpocte Upravou navySené prostriedky

zo 158 000 € na 165 000 €. Skutocné Cerpanie vSak bolo vo vy$ke
1 335 936 € na kapitalové vydavky a 6 983 € na bezné vydavky.
Prijaté dotacie zo SR boli vo vyske 980 978 € na KV a 1 582 € na
BV. T.j. z vlastnych zdrojov mesto hradilo 5 401 € na beZz. vydavky
a 354 958 € na kapitalové vydavky - z toho z Gveru 75 807 €.

653 380

158 000

165 000

1335936

980 978

Projekt Geothermal Communities

V' r. 2010 bola zaslana z grantu Ciastka 5 161 € a Cerpanie

bolo iba 1 448 €. V r. 2011 sa v rozpocte ratalo so sumou 165 000,
avSak skutocne ¢erpanych bolo len 51 985 € pri prijme dotacie

vo vyske 35 524 €

1448

50 000

165 000

51985

35 524

RekonsStrukcia verejného osvetlenia

15 000

0

r.2010 Kompostareri
Plocha pre skateboard
Vysadba stromov na sidl. Sever
Rekultivacia skladky Javorinka
Zametacie vozidla pre TsMG

716 824
11 999
5379
27 480
181 713

Spolu:

2741937

345 000

490 000

3 257 302

2685 839
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2. 3. Financné operacie za r. 2011 - prijmy

Skutoénost| Rozpoc&et na r. 2011 | Pinenie rozp. | Plnenie
Ekonomicka klasifikacia prijmov 2010 schvaleny | upraveny |k31.12.2011] v %

400|Prijmy z transakcii s finané. aktivami a pasivami 680 442| 158 878| 161915 166 751 102,99

410(Zo splatok tuzem. Gverov a pdzigiek a navr. finang. vy 49 691 50 893 50 893 51 225| 100,65

411007 [Od nefinanéného subjektu 49 691 50 893 50 893 51225 100,65

450|Z ostatnych finanénych operacii 630 751 107985 111022 115 526 | 104,06
454001 |Z rezervného fondu obce 473 176 4 504

454002 Z ostat. fondov obce - ucet Arli 101 575 82 985 82 985 82985| 100,00

- FRB 56 000 25 000 28 037 28 037| 100,00

500| Prijaté Gvery, pdZ. a navratné finanéné vypomoci 198 853 101 000| 101 000 100 807 99,81

513002 [Dlhodobé tvery 198 853| 101 000 101 000 100 807| 99,81

PRIJMY SPOLU: 879 295| 259 878 | 262 915| 267 558 101,77

PInenie rozpoétu finanénych prijmovych operacii je 101,77 % -né oproti upravenému
rozpoc¢tu na rok 2011.

od nefinanéného subjektu. Tieto prijmy predstavuju splatky averov, resp. finan&nych vypomoci od :
a.) obchodnej spolo&nosti Bysprav s.r.o. Galanta za uver na rekonstrukciu kotolne K-12

vo vyske istiny = 24 030 € a uroku = 2 631 €. V rozpocte sa ratalo na uroky 2 300 €,

avSak zvySenie urokového rozpétia k predmetnému Uveru zo strany Prima banky, a.s.

zapri€inilo zvySenie vydavkov mesta na uroky , a tym aj prijmov od spol. Bysprav s.r.o.,
ktora sa podiela 1/2 splatok na uvere.
b.) obchodnej spolo€nosti TC Galandia v zmluvne dohodnutej vySke na r. 2011,
a to 24 564 €. Prijaty urok z finanénej vypomoci sa sleduje v rozpoc&te beznych prijmov.

454001 - Prevod prostriedkov z rezervného fondu obce
Finan&né prostriedky vo vySke 4 504 € boli z rezervného fondu prevedené a nasledne
pouzité na krytie nakladov spojenych s realizaciou autobusovej zastavky v miestnej
Casti Kolbnia v zmysle Rozhodnutia primatora o povoleni prekro&enia kapitalovych
vydavkov na r. 2011 v sulade so schvalenymi zasadami pre uplathovanie zavaznosti
a zmien rozpoc¢tu a rozpoctovych opatreni

454002 - Prevod prostriedkov z ostatnych fondov obce
Prevod penaznych prostriedkov bol v stlade so schvalenym, resp. upravenym rozpoc&tom.
Z osobitného ucétu mesta za pozemok Arli sa previedla Ciastka 82 985 € a z Fondu
rozvoja byvania Ciastka 28 037 €.

513002 - Bankové uvery dlhodobé
Jedna sa o prijaté finanéné prostriedky od VUB, a.s. v zmysle Zmluvy o terminovanom
Gvere &.498/2011 zo diha 26.5.2011. Uver bol &erpany na &iasto&né krytie nakladov
na - projekt - centralnej mestskej zony 25 000 €
- projekt - severného kridla neogotického kastiefa 75 807 €.
Uver sa bude placat 5 rokov, pri trokovej sadzbe EURIBOR + 1,2 % p.a. (marza)
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2. 3. Financné operacie za r. 2011 - vydavky

Skutoc¢nost] Rozpocet na r. 2011 Plnenie rozg Plnenie
Ekonomicka klasifikacia vydavkov r.2010 |schvéleny | upraveny (31.12.201 v %

800 Vydavky z transakcii s finanénymi aktivami a pasiv{ 7109 5634| 135267| 136 955 136 955 100,00
810 - Uvery, p6Z., navratné fin. vypomoci a ost. vyd. op 49 791 49 791 49 791 49 791 100,00
- Splatka Samsungu / priemysel. Areal/ 49 791 49 791 49 791 49 791 100,00
821 - Splacanie tuzemskej istiny Gveru 59 743 85 476 87 164 87 164 100,00
SFRB - vystavba soc. bytov na ul. Hodska 1645 11 683 12 403 12 403 12 403 100,00
Prima Banka - kotoliia K-12, ¢ist. odpadovych vod 48 060 48 060 48 060 48 060 100,00
Prima Banka - rekonstr. chodnikov a miest. komun. 14 913 14 913 14 913 100,00
VUB - rekonét. neogotického kastiela a CMZ 10 100 11 788 11 788 100,00
VYDAVKY SPOLU: 109 534 | 135 267 | 136 955| 136 955| 100,00

Vydavkové operacie v r. 2011 predstavovali splatky istin iverov mesta. Schvaleny rozpocet v tejto

&asti sa upravoval podla skuto&nosti znamych aZ v dobe zadatia splacania tveru od VUB, a.s.

Vydavky predstavuju nasledovné uhrady istin Gverov :

810 - Samsung Electronics Slovakia, s.r.o. - splatka v zmysle zmluvy

820 -Statny fond rozvoja byvania

- Prima banka, a.s. splatky istin dvoch uverov

/z tveru na K-12 a ¢ist. odpad. véd obchodna spolo¢nost Bysprav.s.r.o.

splaca 1/2, tj. za r. 2011 zaplatili 24 030 €, ktoré st plnenim prijmovych operacii /

-VUB, a.s. , Gver sa zadal splacat v juni 2011, splatky vo vyske 1 684 € 7-krat
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2.4. Navrh na usporiadanie vysledku rozpoctového

hospodarenia ( zostatku prostriedkov ) za rok 2011

BezZny rozpocet : prebytok 606 174 €

Kapitalovy rozpocet : schodok - 607 868 €

Rozdiel medzi prijmami a vydavkami bezného a kapitdlového rozpoctu :

schodok - 1694 €

Finan¢né operacie : prijmy 267 558 €
vydavky 136 955 €
kladny rozdiel : + 130603 €

Zostatok prostriedkov vo vyske 128 909 € navrhujeme previest na ucet

rezervného fondu a prostrednictvom prijmovych financnych operdcii
ichvr. 2012

a. ) vovwske 116 018 € pouzit na krytie kapitalovych vydavkov tykajucich
sa projektu GeoCom v sulade so schvalenym rozpoctom na rok 2012

b.) vovyske 10 % - t.j. 12 891 € ponechat’ ako tvorbu rezervného fondu
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3. Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2011

V zmysle zakona €. 431/2002 Z.z. o uc¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov mesto Galanta vykonalo

riadnu inventarizaciu majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zavézkov k 31.12.2011.

Inventarizaciou sa porovnal U¢tovny stav so skuto€nostou v Strukture aktiv a pasiv tak ako su vykazané

v tabulke Bilancia aktiv a pasiv, inventarizaéné rozdiely zistené neboli.

Stav majetku ( netto ) sa rovna stavu zdrojov krytia - vlastné imanie a zavazky vo vyske 45 760 597 €.

AKTIVA : SPOLU MAJETOK 45 760 597

A. Neobezny majetok 33799 912
A.l.  Dlhodoby nehmotny majetok 13 920
A.ll.  DIlhodoby hmotny majetok 26 682 430
A.lll. DIhodoby financny majetok 7 103 562

B. Obezny majetok 11 952 259
B.I. Zasoby 3 065
B.ll. Zuactovanie medzi subjektami verejnej spravy 11 229 440
B.Ill. Pohladavky 387 143
B.IV. Financné acty 258 920
B.V. Poskytnuté navratné financné vypomoci 73 691

C. Casové rozlisenie 8 426
C.l. Naklady buducich obdobi 8 426
PASIiVA: VLASTNE IMANIE A ZAViZKY 45760 597

A. Vlastné imanie 38 920 563
A.l.  Oceriovacie rozdiely 248 392
A.ll.  Vysledok hospodérenia 38672171

- Z toho : nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov 39 007 438

vysledok hospodarenia za uctovné obdobie -335 267

B. Zavizky 1 958 663
B.I. Rezervy 234 354
B.ll. Zuactovanie medzi subjektami verejnej spravy 2034
B.Ill. DIhodobé zavézky 857 567
B.IV. Kratkodobé zavéazky 399 508
B.V. Bankové uvery a vypomoci 465 200

c. Casové rozli$enie 4 881 371
C.l.  Vynosy buddcich obdobi 4881 371
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3.1. Bilancia aktiv

A. NEOBEZNY MAJETOK 33799912 €
Stav k 31.12.11| Oprévky |Stav31.12. 11
Nazov Stav k 31.12.10 |Prirastky / +| Ubytky / - brutto Oprav.polozky netto
DIhodoby nehmotny majetok
Softver 126 270 12 807 139 077 126 530 12 547
Drobny DNM 12 746 1349 14 095 12722 1373
Spolu: 139 016 14 156 153 172 139 252 13 920
DIhodoby hmotny majetok
Pozemky 3272475 196 740 48 996 3420 219 3420 219
Umeleckeé diela a zbierky 985 985 985
Stavby 26 033 506 6926685 3274261 29685930 9 580 552 20 105 378
Samost. hnut. veci a stbory HV 839 934 5 379 845 313 429 849 415 464
Dopravné prostriedky 99 826 10 483 89 343 87 551 1792
Drobny DHM 122 748 14 057 136 805 76 187 60618
Obstaranie DHM 6614729 3252261| 7189016 2677 974 2677 974
Spolu: 36 984 203 | 10 395 122| 10 522 756| 36 856 569| 10 174 139| 26 6382 430
DIhodoby finanény majetok
Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej uct. jedn. 3007 253 140 688 3 147 941 3 147 941
Realizovatelné cenné papiere 3259 160 109 344 123 467 3245037 3 245 037
Obstaranie DFM 819 928 109 344 710 584 710 584
Spolu: 7 086 341 250 032 232 811 7 103 562 7 103 562
Spolu neobezZny majetok 44 209 560| 10 659 310| 10 755 567 | 44 113 303 |10 313 391| 33799 912
A.l. DIhodoby nehmotny majetok 13920 €
Softver : prirastky - nakup softveru k novému serveru, obstaranie web stranky 12 807 €
Drobny DNM: prirastky - prevodovy mostik z progr. Ives do u¢tovnictva - mzdy 1349 €
A.ll. DIhodoby hmotny majetok 26 682 430 €
Pozemky : prirastky - zamena pozemkov so ZSR s doplatkom ( 194 589 celkova hodnota ) 196 740 €
doplatok zapl. vr. 2011 =29 970 €
- darované pozemky na ul. Krasna v hodnote 2 151 €
ubytky - vyradenie pozemkov pri predaji v uétovnych cenach 48 996 €
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Stavby : prirastky - zaradenie do majetku z dévodu dokoné&enia obstaraného majetku 6 926 685 €
prip. zaradenie z dévodu prijatia daru

Obnova severného kridla neogot. kastiela 2 043 805 €

Modernizécia DD Patria 1 208 499

RekonStrukcia verejného soc. zariadenia + prijatie do spravy od TsMG 48 259 ( suc¢ast CMZ )

Prijatie daru - verejné osvetlenie na ul. Hodskej - od West Galanta s.r.o. 11 368

Stavby cestna doprava 3 614 754 : z toho

Rozvoj intravianu - CMZ 1838 531, zastavkovy pristreSok na Kolonii 4 504, chodnik k Bille 4 879,
dary - pristupové cesty a komunikacie - Kolénia 1 685 000, ul. Krasna 66 413, Clem. Sady - Gala
Residence 15 427

Stavby : ubytky - predstavuju vyradenia majetku v désledku nepouzitel., predaja 3274 261 €
alebo prevodu spravy majetku

Prevod spravy : obnova neogot. kastiela - MSKS 2 043 805, DD Patria 1 208 499,

Skatepark - Sprava Sport. zariadeni 13 470

Predaj : spevnena plocha - Brovedani s.r.o 3 857

Viyradenie z dévodu nepouZitelnosti : Galandia s.r.o. - 4 278, vyradenie zastavky 352

Samostatné hnutelné veci a stubory hnutefnych veci
Prirastky predstavuje zaradenie zakupeného servera pre MsU 4 889 € a 1 ks PC s prisluSenstvom

Dopravné prostriedky
Ubytok predstavuje vyradenie osobného vozidla Skoda Fabia v cene jeho obstarania z dévodu predaja

Drobny DHM
Prirastok vo vysSke 14 057 € predstavuje zaradenie 25 ks notebookov Samsung do majetku mesta, ktoré
mesto dostalo do daru

Obstaranie DHM - zostatok predstavuju hlavne rozostavané stavby, stavby eSte nezaradené do Uzivania,
ale aj projektové dokumentacie, ktoré neboli realizované

A. lll. DIhodoby finanény majetok 7 103 562 €

Podiely v dcérskych uétovnych jednotkach - narast o 140 688 € predstavuje zvySeny podiel i¢asti mesta
na vlastnom imani obchodnych spolo€nosti - Bysprav, Galantaterm a Galandia ( podiel v €, v % je
podiel stély - 100%, 77,5 % a 100 % )

Realizovatelné cenné papiere - prirastok na ich stave vo vySke nakupenych akcii FIN.M.O.S r. 2011
v celkovej hodnote 109 344 €, zaroven zniZenie na U&te obstarania DFM , kde ich evidujeme suvztazne

so zavazkami. Ubytok predstavuje zniZenie hodnoty v désledku ocenenia metédou vlastného imania
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B. OBEZNY MAJETOK 11 952 259 €

B.l. Zasoby 3065 €
predstavuju: zostatky pohonnych hmét v nadrziach dopravnych prostriedkov, a to :
MsU - eviduje organizaéné oddelenie - za 95 €, a Mestska policia za 219 €.
Okrem toho sa eviduje meterial na sklade - kancelarske potreby vo vySke 2 751 €.
B.ll. Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 11 229 440 €
Zuctovanie transferov rozpoctu obce ( 355) 11215137 €
Zuctovanie odvodov prijmov rozpo¢t. organizacii do rozpo¢tu zriadovatela ( 351 ) 14 303 €
ucet 355 ucet 351
Rozpoctova / prispevkova organizacia |k 31.12.10 |poskyt. tans. |ZL'Iétov.trans. |k 31.12.11 |k 31.12.11

Domov dbéchodcov Patria 326 102| 1208 583 104 688 | 1429997 7 221
Zakladna Skola SNP 320 451 93 58 723 261 821 426
Zakladna Skola Z. Kodalya 1216 048 0 165 602 1050 446 0
Zakladna Skola G. Dusika 830 937 16 104 692 726 261 2 828
Zékladné Skola Stefanikova 847 628 115 47 084 800 658 1126
Materska Skola Novéa doba s VUM 76 0 76 0 61
Materska Skola Novéa doba s VJS 1731 33 361 1403 166
Materska Skola Clementisove sady 0 122 0 122 12
Materska Skola SNP 22 815 26 2 260 20 581 1
Materska Skola Sever 130 339 13 7 858 122 494 2 206
ZUS J. Haydna 14 995 32 2238 12 789 16
ZUS - vytvarny odbor 75 499 48 5768 69 779 70
Centrum volného ¢asu 20 049 27 3012 17 064 170
Mestské kulturne stredisko Galanta 1360802 2050792 105753| 3305841
Technické sluzby mesta Galanta 3023 463 0 432101 2591362
Sprava Sport. zariadeni mesta Galanta 865 541 13 469 74 491 804 519

Spolu: 9056 476| 3273 369 111470711 215 137 14 303

Na ucte 355 uctuje mesto o zuctovani kapitalového transferu voc&i rozpo€tovym a prispevkovym

organizaciam. Eviduje sa tu vlastne zostatkova hodnota majetku mesta, ktora je v sprave rozpoctovych

a prispevkovych organizacii. Poskytnuté transfery predstavuju majetky, ktoré boli dané do spravy prisp.
organizaciam, MsKS severné kridlo neogotického kastiela, Sprave Sportovych zariadeni skateboardova

plocha a DD Patria modernizacia - technické zhodnotenie objektu.

Zuctovanie transferu predstavuju roéné odpisy spravovaného majetku, t.j. znizovanie zostatkovej hodnoty

majetku.
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B.lll. Pohlradavky

387 143 €

a.) PohlPadavky z nedanovych prijmov mesta: ( 352928 - korekcia 128 567 ) 224 361 €
Spoloéna dradovria 3342
Bysprav spol. s r.o. - zostatok uveru K-12 149 761
Bysprav spol. s r.o. - byty 47 885
TC Galandia - arok z pézicky 885
Za prenajom pozemkov 5089
Evidované mestskou policiou 14 245
Z prijmov z vytaZkov a lotérii 2 241
Pohlad. prevzaté od Stat. podnikov - GPP 105 838
Pohlad. prevzaté od S$tat. podnikov - RaJ 6 165
Kratkodobé refundacie 572
Nebytové priestory 4675
Inzercia v Galantskych novinach 610
Za zaskolactvo 82
Pravne oddelenie 10 598
Zachytna stanica 495
Iné drobné pohladavky 162
Priestupok na useku - ochrana nefajéiarov 283
ISpolu: 352 928

b.) Pohlfadavky z dafiovych prijmov mesta: (303 501 - korekcia 158 891 ) 144 610 €
Dari z nehnutelnosti 178 549
Komunalny odpad 117 167
Dari za psov 1395
Predajné automaty -72
Uzivanie verej. priestranstva 50
Tabak. vyr., alkohol. napoje 6412
Spolu: 303 501

Opravné poloZky k pochybnym, spornym a inym rizikovym pohladavkam su tvorené v zmysle principu

opatrnosti a z ddévodu vykazania pravdivého a presného obrazu o stave majetku mesta.

Opravné poloZky su tvorené najmé na pohladavky starSie ako 5 rokov, vyrazna €ast sa tyka pohladavok
voCi GPP a RaJ ( vo vyske celej pohladavky ), pohfadavok za daf z nehnutelnosti - va¢sie sumy hlavne

za pravnické osoby ( niektoré v konkurze ) a starSie obdobia. Pohladavky su pravne vymahané
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c.) Iné pohladavky

16 488 €

Mesto Galanta vykazovalo k 31.12.2010 pohladavku voc€i spolo€nosti SH Trade, s.r.o. KoSice vo vySke
129 827,82 €. Tato bola prihlasena do restrukturalizaného planu diznika a bola zaradena do skupiny

€. 3 nezabezpeclenych veritelov. V sulade so schvalenym planom re&trukturalizacie dlZznika

sa dIznik zaviazal uspokoijit pohladavku mesta Galanta vo vySke 16 488,13 €. ZvySok pohfadavky
vo vyske 113 339,69 € zanikol a v U¢tovnictve bola pohladavka v r. 2011 odpisana v tejto vyske.

d.) Transfery a iné zG¢tovanie so subjektami mimo verejnej spravy

1684 €

Zostatok pohladavok tvoria - nevyuctované dotacie pre - M Klub Galanta vo vyske 700 €, sukromna

materska Skola vo vySke 287 € a Fotoklub pri MsKS Galanta vo vySke 400 €.

Dalej je to pefiazny prispevok za neaopatrené deti vo vySke 664 € a pohladavky zniZuje nevy&erpany
recyklaény fond v r. 2011 vo vySke 367 €.

B.IV. Finanéné ucty

Pokladnica

VSetka finan€na hotovost v pokladni organizacie sa k 31.12. vloZi na bezny v banke

Ceniny

K 31.12.2011 sa na uéte cenin vykazovalo 63 €, tieto predstavovali 21 ks stravnych listkov

258 920 €

63 €

v nominalnej hodnote 3 €. Skuto&ny stav stravnych listkov zisteny pri inventarizacii sa rovnal u&tovnému

stavu na ucte 213 - Ceniny.

Bankové ucéty 258 857 €
Bezné uéty: Bezny ucet - VUB, a.s. 119 568,53
BezZny ucet - Prima Banka, a.s. 7 781,29
Bezny ucet - Uni Credit Bank, a.s. 1 559,50
Spolu: 128 909,32
Fond. a ucel. ucty: Socialny fond 881,25
Rezervny fond 85 048,72
Fond rozvoja byvania 15 656,69
Prijem za spoloé. hodnotu porastov - vyrub stromov 8 310,95
Spolu: 109 897,61
Dotacéné uéty: St.decent. dotécia - na vykon matricného uradu 61,07
St.decent. dotécia - na prevadzku DD Patria 83,24
St.decent. dotécia - §kolstvo, prenes.kompetencie 352,95
Spolo¢na uradovria stavebného tradu 18 302,18
St.kapit. dotacia - DD Patria 21,10
Geothermal comm. - projekt 799,04
St. dotécia - fond rozvoja byvania 47,88
St.dotécia - $kolské pomécky, Stipendia, strava 49,01
St. dotacia - evidencia obyvatelstva 36,66
PU - vyué. Dalt. metéda - projekt 99,49
St.dotécia - kompostéreri - projekt 31,79
St.dotécia - prenesené kompet.v soc. oblasti 5,79
St.dotécia - intravilan CMZ - projekt 86,91
St. dotécia - rekonstr. neogot. kastiela - projekt 72,84
Spolu: 20 049,95
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B.V. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 73 691 €

vo vysSke 73 691 € predstavuju zostatok pohladavky z poskytnutej finanénej vypomoci spolo€nosti
TC Galandia, s.r.o., ktora je splatna nasledovne : k 15. 8. 2012 24 564 €

15.8.2013 24 564 €

15.8.2014 24563 €

C. CASOVE ROZLISENIE 8426 €
Naklady budtcich obdobi vo vySke 8 426 € predstavuju uhradené faktary v r. 2011 za naklady, ktoré
z ¢asoveého hladiska suvisia s buducim obdobim, t. j. s r. 2012 celkom, alebo s€asti sa tykaju aj r. 2011.

Jedna sa o predplatné novin, odbornej tlace, povinné a havarijné poistenie vozidiel, koncesionarske
poplatky, poplatok za informaény systém Korwin.
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A. VLASTNE IMANIE

A.l. Ocenovacie rozdiely

3.2. Bilancia pasiv

38 920 563 €

248 392 €

- z precenenia majetku, napr. zmena hodnoty cennych papierov ocefiovanych metédou

vlastného imania

- z kapitalovych Uc&astin, podiel pri zvySovani, resp. znizovani zakladného imania obchodnej

spolonosti

Prehlad o vySke oceriovacich rozdielov k 31. 12. 2011

Bysprav, spol. s r.o. Galanta 270 527
Galantaterm, spol. s r.o. Galanta 233 383
TC Galandia spol. s r.o. Galanta 59 172
FIN.M.O.S, a.s. Bratislava - akcie -314 690
Celkova hodnota ocernovacich rozdielov 248 392
A.ll. Vysledok hospodarenia 38672171 €

- nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov 39 007 438 €

- vysledok hospodarenia za u¢tovny rok ( po zdaneni ) -335 267 €
B. ZAVaZKY 1 958 663 €
B.l. Rezervy 234 354 €

K 31. 12. 2011 mesto tvorilo kratkodobé rezervy na existujiuce povinnosti, ktoré vznikli z minulych
udalosti, napr. naklad sa tyka r. 2011 avSak vydavky budu hradené az v budicom obdobi.

Rezervy Stav k 1.1.2011 tvorba Cerpanie Stav k 31. 12. 2011

Mzdy - nevycerpané dovolenky 72933 63071 85 254 50 750
Pravne oddelenie 165 969 7 811 173 780
MsP - rezerva na energie 410 410
Auditorské sluzby 6 500 6 500 3 586 9414
Spolu: 245 402 77792 88 840 234 354
B.ll. Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy 2034 €

Zostatok predstavuje prijaté pefazné prostriedky zo Statneho rozpoctu pre organizacie

v zriadovatelskej pdsobnosti mesta, ktoré budu prevedené jednotlivym rozpoctovym organizaciam

zaciatkom roku 2012.
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B.lll. DIhodobé zavazky 857 567 €

a.) Ostatné dlhodobé zavazky 65 651 €
- jedna sa o zostatok istiny Gveru zo SFRB, okrem splatky za r. 2012,
ktora je zaradena do ktatkodobych zavazkov (13 168 €)

b.) Zavazky zo socialneho fondu 2673 €
Stav socialneho fondu k 1. 1. 2011 327
Tvorba v zmysle zakona a Kolekt. zmluvy 10 454
Cerpanie - prispevok na stravné 7 658
Cerpanie - pitny reZim 450
Stav socialneho fondu k 31. 12. 2011 2 673
c.) Dlhodobé nevyfakturované dodavky 789 243 €

Zostatok nesplateného dlhu vo¢i Samsung Electronics Slovakia, s.r.o. 190 367 €

Suma akcii, ktoré maju byt nakupené v zmysle zmluvy a jej dodatkov do r. 2024,
okrem akcii, ktoré maju byt nakipené v r. 2012 - zaradené medzi kratkodobé
vo vySke 111 708 € FIN.M.O.S a.s., Bratislava 598 876 €

B. IV. Kratkodobé zavazky 399 508 €

a.) Dodavatelia - k 31. 12. 2011 nesplatena iba 1 faktira od INCON s.r.o.
za vymenu okien na ZS G. Dusika ( Geocom ) splatnost k 31. 1. 2012 88 028 €

b.) Ostatné kratkodobé zavazky 13168 €
- jedna sa o roénu splatku istiny tveru zo SFRB za r. 2012

c.) Kratkodobé nevyfakturované dodavky 191 192 €

Suma akcii, ktoré maji byt nakupené v zmysle zmluvy a jej dodatkov
od a.s. FIN.M.O.S. v priebehu r. 2012 111708 €

Dodavky tykajtuce sa r. 2011, ktoré vSak do 31.12.2011 neboli 79484 €
vyfakturované :

FIN.M.O.S a.s. - doplatok za elektr. energiu na verejné osvetlenie r. 2011 21945 €
ZVS a.s. - platba za povrchovi vodu V. Stvrtrok 2011 38 388 €

Slovenska poSta - poStovné sluzby za december 2011 939 €

Datalan - sprava IS za december 2011 916 €

Bysprav spol. s r.o. - odmena mandantara 677 €

SOS obchodu a sluzieb - stravovanie déchodcov za 12/2011 863 €

Szaly s.r.o. - servis fotokopirovacich strojov 8-12/2011 862 €

dalsie : SPP - vyuctovanie dodavky plynu za vSetky odberné miesta za r. 2011,
ZSE - vyuctovanie elektr. energie za r. 2011, Slovak telekom - za 12/2011,
Shell - benzin za 12/2011, ZVS a.s. - vytctovanie odberu vody za r. 2011
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d.) Zavazky mesta vyplyvajuce z vyplaty miezd a odvodov z nich za 12/2011 92 080 €
z toho: mzdy pre zamestnancov 51 120 €

soc. a zdravotné poistenie 32 742 €

odvod dane zo zavislekj cinnosti 8 160

zrazky z miezd zamestnancov 58 €

e.) Dan z prijmu ( zar. 2011 obce prvykrat zdaruju predaj majetku ) 15040 €
B.V. Bankové uvery a vypomoci 465 200 €
Zostatky istin Gverov - Prima Banka, a.s. ( COV a kotolria K-12 ) 192 241 €
- Prima Banka a.s. ( rekon$tr. miestnych komunikacii ) 183 940 €

- VUB banka, a.s. ( neogot. kastiel a CMZ ) 89019 €

C. CASOVE ROZLISENIE 4881371¢€
C.l. Vynosy buducich obdobi 4881371 €

Zostatok je na ucte 384 - Vynosy buducich obdobi a predstavuje transfery na obstaranie dlhodobého
majetku od doby zaradenia tohto majetku do uzivania az do UpIného odpisania majetku.

Tieto €asovo rozliSené vynosy sa rozpustaju do vynosov beZného u€tovného obdobia v Easovej

a vecnej suvislosti s u¢tovanim odpisov, aby nemali vplyv na hospodarsky vysledok, resp. ich vplyv bol
nulovy
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4. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu

4.1. DIhy - zavédzky z bankovych uverov

Uver zo Statneho fondu rozvoja byvania - zo dria 13. 12. 1997 ( 20 rokov )

Ugel : Vystavba objektu socialnych bytov na ul. Hodskéa 1645
(204 009,92 € )
Splatky : Mesacné splatky vo vySke 44 032,- Sk/ 1 461,59 € (v tom istina aj urok )

VySka uveru : 6 146 000,- Sk

Urokové sadzba : 6 %
Posledna splatka : 03/2017

Rok Splatka istiny Zostatok istiny k 31.12. Splatka uroku
Sk | € Sk | € Sk | €
k 13. 2. 1997 6 146 000,00 204 009,83

1997 122 140,49 4054,32 6 023 859,51 199 955,50 274 147,51 9 100,03
1998 171 620,89 5 696,77 5 852 238,62 194 258,73 356 763,11| 1184237
1999 182 205,96 6 048,13 5670 032,66 188 210,60 346 178,04 11 491,01
2000 193 443,92 6 421,16 5476 588,74 181 789,44 334940,08| 11117,97
2001 205 375,02 6 817,20 5271213,72 174 972,24 323008,98| 10721,93
2002 218 041,98 7 237,67 5053 171,74 167 734,57 310 342,02| 10 301,47
2003 231 490,22 7 684,07 4 821 681,52 160 050,51 296 893,78 9 855,07
2004 245 767,93 8 158,00 4575 913,59 151 892,50 282 616,07 9 381,13
2005 260 926,24 8 661,16 4 314 987,35 143 231,34 267 457,76 8 877,97
2006 277 019,51 9 195,36 4 037 967,84 134 035,98 251 364,49 8 343,77
2007 294 105,32 9 762,51 3743 862,52 124 273,47 234 278,68 7776,63
2008 312 245,00 10 364,64 3431617,52| 113 908,83 216 139,00 7 174,50
2009 11 003,88 102 904,95 6 535,21
2010 11 682,59 91 222,36 5 856,54
2011 12 403,23 78 819,13 5 135,86

Spolu: 125 190,69 133 511,46

Uver z Dexia banky Slovensko, a.s. - Prima Banka zo dria 23. 12. 2005 ( 10 rokov )

Uéel : Predéasné splatenie névratnych finanénych vypomoci zo Stétneho fondu Zivotného prostredia,
ktoré boli poskytnuté na investi¢né akcie - rekonstrukcia a rozsirenie Cistiarne odpadovych véd

Vyska uveru :14 478 600, - Sk

- rekonstrukcia kotolne K-12 na sidl. SNP
(480 601,47 €)

Spléatky : Mesacné splatky istiny vo vyske 120 655,- Sk /4 005,01 € + drok
Urokové sadzba : v éase uzatv. zmluvy 1 mes. EURIBOR+0,3 % p.a., v stcasnosti 1 mes. EURIBOR + 2,5 % p.a.
Posledna splatka : 12/2015

Rok Splatka istiny Zostatok istiny k 31.12. Splatka uroku
Sk | € Sk | € Sk | €
k 23. 12. 2005 14 478 600,00 480 601,47
2006 1447 860,00 48 060,15 13 030 740,00 432 541,33 551 144,70| 18 294,65
2007 1 447 860,00 48 060,15 11 582 880,00 384 481,18 590 359,36 | 19 596,34
2008 1447 860,00 48 060,15 10 135 020,00 336 421,03 498 699,92| 16 553,80
2009 48 060,12 288 360,91 5 008,05
2010 48 060,12 240 300,79 2 193,87
2011 48 060,12 192 240,67 5 262,93
Spolu: 288 360,80 66 909,65
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Uver z Dexia banky Slovensko, a.s. - Prima Banka zo dria 16. 9. 2010 ( 10 rokov )

Ugel : Rekonstrukcia chodnikov na ul. Hlavnej a rekonstrukcia miestnej komunikécie na ul. Z. Kodélya
VySka averu : 198 852, 55 €

Splatky : Mesacné splatky istiny vo vyske 1 657,- € + drok

Urokova sadzba : v éase uzatv. zmluvy 3 mes. EURIBOR+1,0 % p.a., v su¢asnosti 3 mes. EURIBOR + 2,5 % p.a.
Posledna splatka : 07/2020 ( vo vySke zostatku uveru, t.j. 1 669,55 € )

Pozn. : Prva splatka istiny 4/2011, prva splatka uroku 10/2010

Rok | Splatka istiny | Zostatok istiny | Splétka tiroku
k 16.9. 2010 198 852,55
2010 198 852,55 664,26
2011 14913,00] 183 939,55 5 818,54
Spolu: 14 913,00 6 482,80
Uver z VUB, a.s. zo dria 26. 5. 2011 (5 rokov )

Ugel : Uhrada &iastkovych nékladov v suvislosti s realizaciou projektov :
- rekonStrukcia centralnej mestskej zény
- obnova severného kridla neogotického kaSiela a revital. mestského parku
Vyska averu : 100 807,33 €
Splatky : Mesacné splatky istiny vo vyske 1 684,- € + drok
Urokova sadzba : 3 mes. EURIBOR + 1,20 % p.a.
Posledna splatka : 05/2016 ( vo vySke zostatku uveru, tj. 1 451,33 € )

Rok | Splatka istiny | Zostatok istiny | Splétka tiroku
k 26.5.2011 100 807,33

2011 11 788,00 89 019,33 1314,27
Spolu: 11 788,00 1 314,27

4.2. DIhy - zavédzky z obchodno-dodavatel'skych vztahov

Zmluva o financovani zo drna 15. 6. 2006 - Samsung Electronics Slovakia, s.r.o. ( 9 rokov)

Dodatok ¢&. 1 k Zmluve o financovani zo dria 25. 10. 2007
Celkova vyska dlhu: 11.734.989,50 Sk ( 389.530,29 € )

Rocné splatky: 1.500.000,- Sk  (49.790,88 €) vzdy k 30. 6.
Posledna splatka: 30.6.2015 ( vo vyske zostatku = 40 994,13 €)

Rok  |Datum splétky| Splatka istiny | Zostatok istiny
k 25. 10. 2007 389 530,29
2008 20.6.2008 49 790,88 339 739,41
2009 29.6.2009 49 790,88 289 948,53
2010 5.10.2010 49 790,88 240 157,65
2011 14.7.2011 49 790,88 190 366,77
Spolu: 199 163,52
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Zmluva o prevode akcii - 1. slovenska usporova, a.s., Bratislava zo dna 31. 7. 2005

Predmet kapy : kmeriové akcie spolocnosti FIN.M.O.S., a.s., séria "A" v menovitej hodnote a 331 €.
Dodatkami k zmluve sa vZdy stanovi pocet akcii v ich menovej hodnote, ktoré maju byt ziskané

v nasledujucom roku, resp. rokoch v zavislosti od rozS$irenia, rekonS$trukcie verejného osvetlenia.
Na rok 2011 platil Dodatok ¢. 4 zo dria 4. 3. 2010. Vy$ka celkového dlhu v zmysle tohto dodatku
predstavuje 1 192 874 €, so splatnostou v r. 2024 pri celkovom pocte 2 264 akcii..

Rocéna splatka Menovita
Rok Pocet akcii v ks Sk | € hodnota akcii
2006 62 1532 616,00 50 874,00 20 522,00
2007 86 1734 232,00 57 566,00 28 466,00
2008 100 2 256 056,00 74 888,00 33 100,00
2009 135 89 796,00 44 685,00
2010 166 99 822,00 54 946,00
2011 195 109 344,00 64 545,00
Spolu: 744 482 290,00 246 264,00

V zmysle platného dodatku ¢. 4 a podla skutoéne nakupenych akcii do konca r. 2011 zavdzok mesta
k 31. 12. 2011 predstavuje 710 584,- € (1192 874 € -482 290 € )

Zavézky vyplyvajuce z navratnych zdrojov financovania st plnené v zmysle uzavretych tverovych zmlav,
nie je nimi naruS§ena vyrovnanost bezného rozpoCtu a celkova suma dlhu ako aj suma roC¢nych splatok
neprevysuje finan¢ny objem stanoveny v pravidlach pouZivania navratnych zdrojov financovania v zmysle
zakona 583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach tzemnej samospravy
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5. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v pdsobnosti mesta

5.1. Mestské kulturne stredisko Galanta

Mestské kulturne stredisko ako prispevkova organizacia mesta, bolo zriadené zriadovacou listinou
zo diia 11. 4. 1991 pre tieto Cinnosti :
- vytvarat’ podmienky a predpoklady pre kultdrno-spolo&ensky Zivot ob&anov mesta
- vytvarat’ podmienky pre zaujmové, vychovné, vzdelavacie a kultirne aktivity

- sprostredkovat’ obanom umelecké hodnoty

- organizovat’ a koordinovat kulturno-spolo€ensky zivot, rekreaciu a oddych ob&anov

- podielat’ sa na organizovani celospolo€enskych udalosti v podmienkach mesta

- poskytovat’ obéanom vzdelavanie, vychovné, zaujmové, kultirne sluzby

Za rok 2011 vykazalo celkové vynosy vo vySke 590 803 € a naklady ( bez splatnej dane z prijmu )
vo vySke 588 459 €. Hospodarsky vysledok organizacie pred zdanenim bol zisk 2 344 €, po zdaneni
predstavoval 1 556 €.

Vynosy a naklady organizacie boli dosiahnuté v nasled. Strukture :

Rok 2010 Rok 2011
Uet Vynosy : pinenie | rozpoget | pinenie

602 | Trzby z predaja sluZieb 206 709 187 400 187 479
644 | Zmluvné pokuty, penale a troky z omeSkania 87 0 119
648 | Ostatné vynosy - z prevadzkovej ¢innosti 392 0 55
652 | Zuctovanie zéakonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 6 137 5000 4222
662 |Uroky 16 16
691 |Vynosy z beZnych transferov z rozpoctu obce 274 660 289 508 288 185
692 | Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoCtu obce 76 777 76 000 105 753
693 |Vynosy z beznych trans. zo §tatneho rozpodtu a od inych subj. verejnej sprévy 4 895 3000 4 000
698 | Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych subj. mimo verej. spravy| 257 974

Vynosy spolu: 569 930 560908 590803

Rok 2010 Rok 2011
Uget Naklady : pinenie | rozpodet | plnenie

501 |Spotreba materialu 19 660 16 050 19 152
502 |Spotreba energie 44 433 60 500 46 099
51x |Sluzby 170 675| 141533 156 635
521 [Mzdové naklady 171160 177 175| 171 794
524 |Zakonné socialne poistenie 54 540 57 595 55 469
527 | Zakonné socialne naklady 12 016 165 075 13 030
538 | Ostatné dane a poplatky 1232 1250 1171
545 | Ostatné pokuty, penale a Groky z omeSkania 0 0 66
551 [Odpisy DNHM a DHM 85 733 84300 115885
553 | Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej Cinnosti 4223 0 4614
562 |Uroky 0 0 6
563 |Kurzové straty 8 0 0
568 | Ostatné finanéné naklady 3 5648 6 430 4 538
591 |Splatna dari z prijmov 1755 1 000 788

Naklady spolu. 568 983| 560908 589 247

Hospodarsky vysledok po zdaneni : 947 1 556
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Zo strany mesta bol organizacii v roku 2011 poskytnuty finan€ny prispevok v celkovej vySke 292 508,- €.
Z toho : a.) bezny transfer z rozpo€tu obce na prevadzku prispevkovej organizacie 289 508,- €
b.) u€elovy prispevok - Kulturne leto 2011 2 000,- €
Ucelovy prispevok - kult. podujatia s partnerskym mestom Mikulov 1000,- €
Pbévodne bol schvaleny transfer na beZzné vydavky vo vy8ke 274 728,- €, avdak v zmysle uznesenia
MsZ €. 54/2011 zo dia 23.6.2011 - Navrh spravy a prevadzky mestského parku a severného kridla
neogotického kastiela - sa prispevok z rozpoctu zriadovatela zvySil o 14 780,- €.
Tato finanéna Ciastka bola ur€ena na pokrytie nakladov na spravu a prevadzku mestského parku
a severného kridla neogotického kastiela.

Prijmy z mimorozpoc¢tovych zdrojov od inych subjektov predstavovali finan&né prostriedky na podporu
konkrétnych podujati formou reklamnej €innosti - Celomestsky karneval, Oslavy Mikulasa vo vyske 700,-€
a finan€né prostriedky vo vy3ke 4 000,- € z grantového systému MK SR na dva projekty, a to:

- Galantské hudobné dni 2 500,- €

- Zamocké koncerty 1500,- €

Trzby z predaja sluZieb boli dosiahnuté vo vyske 187 479, €o bolo v sulade so schvalenym rozpo&tom,
avSak oproti predchadzajucemu roku to bol pokles o 19 230 €.

Z nakladovych poloZiek boli oproti schvalenym prostriedkom vyrazne pre€erpané odpisy - o vySe 30 tis.€.
Bolo to z dévodu zaradenia obnoveného neogotického kastiefa do spravovaného majetku organizacie

a zaCatia odpisovania tohto majetku uz v r. 2011. Tato skuto€nost’ vSak nema vplyv na hospodarsky
vysledok organizacie, nakolko pri odpisovani majetku nadobudnutého do spravy od zriadovatela

sa vo vyske odpisov Uctuje aj do vynosov - U€et 692 Vynosy z KT z rozpo&tu obce

Podiel celkovych trzieb a vyrobnych nakladov je v zmysle zdkona €. 523/2004 Z. z. o rozpo&tovych
pravidlach verejnej spravy v sulade s tymito pravidlami, t. j. neprevysuje 50 %.
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5.2. Technické sluzby mesta Galanta

Technické sluzby ako prispevkova organizacia mesta, boli zriadené zriadovacou listinou
zo dna 11. 4. 1991 pre tieto Cinnosti :

- Udrzba, Cistenie, kropenie miestnych komunikacii
- udrzba cestnej svetelnej signalizacie

- udrzba verejnej zelene, Uprava sadov a parkov, udrzba detskych ihrisk a pieskovisk

- odvoz a nezavadné zneSkodfovanie tuhého odpadu, sprava a prevadzka skladok
- prepravna €innost pre potreby mesta

- opravarenska Cinnost' pre vlastny strojovy park
- vecnha sprava zvereného majetku

Za rok 2011 vykazali celkové vynosy vo vyske 1 864 953 € a naklady ( bez splatnej dane z prijmu )
vo vyske 1 843 319 €. Hospodarsky vysledok organizacie pred zdanenim bol zisk 21 634 €, po zdaneni
predstavoval 17 872 €.

Vynosy a naklady organizacie boli dosiahnuté v nasled. Strukture :

Rok 2010 Rok 2011
Ucet Vynosy : pinenie | rozpoget | pinenie

602 | Trzby z predaja sluZieb 303 677 308 650 309 440
641 | Trzby z predaja majetku 4 372 0 3500
642 | Trzby z predaja materialu 7 500 7500 16 149
648 | Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 30 860 0 0
662 |Uroky 103 110 430
668 | Ostatné finanéné vynosy 1167 1000 564
672 |Nahrada Skody 176 33
691 |Vynosy z beZnych transferov z rozpoctu obce 1069 984| 1078 353| 1078 353
692 | Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoCtu obce 260845 300299 250218
694 |Vynosy z kapit. trans. zo $§tat. rozpodtu a od ostatnych subj. verej. spravy 8 688 19 139 19 145
695 | Vynosy samospravy z bez. transferov od Eurépskych spolodenstiev 0 0 23 542
696 |Vynosy samosprévy z kapit. transferov od Eurépskych spolodenstiev 73 879 164 742 162 738
697 |Vynosy z beznych transferov od ostatnych subj. mimo verej. spravy 0 0 841

Vynosy spolu: 1761251| 1879793| 1864 953

Rok 2010 Rok 2011
Ucet Naklady : plnenie rozpodet | plnenie

501 |Spotreba materialu 199 848 206 700 201 810
502 |Spotreba energie 35 466 43 400 41 902
511 |Opravy a udrZiavanie 43 607 35 000 55 944
512 |Cestovné 99 300 255
513 |Reprezentacné 690 700 694
518 | Ostatné sluzby 385 387 388 092 384 260
521 |Mzdové naklady 488 676 481 104 472 149
524 |Zakonné socialne poistenie 159 693 165 667 162 232
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525 |Ostatné socialne poistenie - DDP 5342 7 650 6 883
527 | Zékonné socialne néaklady 36 098 37 050 36 819
531 |Dari z motorovych vozidiel 2093 2 040 15634
538 | Ostatné dane a poplatky 1203 1160 1257
548 | Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost 551 550 309
549 |Manka a skody 100 66
551 [Odpisy DNHM a DHM 375347| 484 180 432 101
553 | Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej &innosti 0 0 17 725
568 | Ostatné finanéné naklady 26 272 26 200 27 379
591 |Splatna dari z prijmov 735 0 3762

Naklady spolu. 1761207| 1879793 1847 081

Hospodarsky vysledok po zdaneni : 44 17 872

Organizacii bol v roku 2011 zo strany zriadovatela poskytnuty finanény prispevok ne bezné vydavky
vo vySke schvalenej v rozpolte mesta, a to 1 078 353 €.
Z toho : prispevok na odpady 623 000 €

prispevok na prevadzkovu &innost 455 353 €.

Plnenie vynosov z trzieb z predaja sluzieb zaznamenal oproti skuto&nosti r. 2010 mierny narast - 5763 €,
oproti schvalenému rozpoc¢tu bolo plnenie na 100,26 %.

Vynosy z predaja majetku a zasob boli vyrazne vysSie ako sa predpokladalo v rozpoéte. Predaj majetku
predstavoval 3 500 € za vyradenu nepojazdnu techniku, trzby z predaja materialu predstavovali

prijem za vyseparované zlozky odpadov - papier, kovy, PET flasSe a sklo. Pozitivny vplyv na vySku prijmov
mala za r. 2011 zvySena cena PET flia$.

Nizke pInenie je na vynosovej polozke 692 - Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoc&tu obce,
avSak tieto koreSponduju s nizkymi nakladmi na odpisoch - G¢et 551 - odpisy.

Neplanovanymi prijmami boli vynosy z beznych transferov z EU - uget 695 vo vyske 23 542 €. Tieto
sa dosiahli v ramci programov zamestnanosti z ESF, kde boli zamestnani dlhodobo nezamestnani
ob¢&ania prostrednictvom dradu prace.

Uvedena suma bola Ciastonou kompenzaciou mzdovych prostriedkov a socialnych nakladov hlavne
u pracovnikov VPP,

Naklady celkove boli Eerpané na 98,26 %. NajvysSie Cerpanie nastalo na polozke 511 - opravy

a udrziavanie, kde planovany naklad bol 35 000 € a skuto¢nost’ 55 944 €.

Jednalo sa o opravy : smetiarskych vozidiel, ktorych vek je od 5do 10 rokov - 20 416 €, dalej zaru¢né
servisy novych dopravnych prostriedkov - 2 ramenové nakladage, zametacie auta, nakladac - 8 446 €,
opravy osobnych aut, Avie, M-25 - 4 602 €, opravy lisu - 474 €, fermentoru 493 €, ostatnych

zariadeni - kanc. Pristroje, Cerpadla fontany, hasiacich pristrojov, plynovych zariadeni, kosaciek - 8 216 €

Na ostatnych nakladovych polozkach nebolo vyrazné pre€erpanie oproti schvalenym hodnotam.

Co sa tyka podielu celkovych tZieb a vyrobnych nakladov - tento je v zmysle zakona &. 523/2004
Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v sulade s tymito pravidlami, t. j. neprevysSuje 50 %
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5.3.

Sprava Sportovych zariadeni mesta Galanta

Sprava Sportovych zariadeni ako prispevkova organizacia mesta bola zriadena zriadovacou listinou
zo dria 1. 10. 2004 pre tieto Cinnosti :

- starostlivost o prevadzku Sportovych zariadeni v meste
- oprava, udrzba, vystavba a prenajom Sportovych, telovychovnych objektov a zariadeni
- organizécia Sportovych, kultirnych a spoloCenskych podujati

- spolupraca so Sportovymi klubmi a telovychovnymi jednotami a inymi organizaciami

- ubytovacie sluzby ( po triedu 3)

Za rok 2011 vykazala celkové vynosy vo vySke 316 124 € a naklady ( bez splatnej dane z prijmu )
vo vy$ke 312 035 €. Hospodarsky vysledok organizacie pred zdanenim bol zisk 4 089 €, po zdaneni
predstavoval 3 269 €. Vynosy a naklady organizacie boli dosiahnuté v nasled. Struktare :

Rok 2010 Rok 2011
Uget Vynosy : pinenie | rozpocet | plnenie

602 | Trzby z predaja sluZieb 72 514 75 090 84 121
648 | Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 8 319 0 323
652 | Zuctovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 6 205 0 3813
662 |Uroky 8 0 9
691 | Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce 161 968 152 940 152 940
692 |Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu obce 74 474 72 590 74 491
693 | Vynosy z bez. trans. zo $tat. rozpodtu a od ostatnych subj. verej. spravy 115 0 259
698 |Vynosy z kapit. transferov od ostatnych subj. mimo verej. spravy 0 0 168

Vynosy spolu: 323 603| 300620| 316 124

Rok 2010 Rok 2011
Ucet Naklady : pinenie | rozpocet | plnenie

501 |Spotreba materialu 10 085 9 340 8 551
502 |Spotreba energie 70 340 84 150 77 076
511 |Opravy a udrZiavanie 49 150 17 040 34 464
518 |Ostatné sluzby 11 749 16 000 15 061
521 [Mzdové naklady 70 167 70 020 67 844
524 |Zakonné socialne poistenie 21 862 22 750 21 372
527 | Zékonné socialne néklady 3736 5160 4618
531 |Dari z motorovych vozidiel 78 80 85
538 | Ostatné dane a poplatky 333 496 327
548 | Ostatné naklady na prevadzkovu Cinnost 59 0 0
551 [Odpisy DNHM a DHM 76 615 72 590 77 059
553 | Tvorba zékonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 5443 0 3178
557 | Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z prevadz. ¢innosti 12 0 207
568 | Ostatné finanéné naklady 2 314 2490 2193
591 |Splatna dari z prijmov 320 504 820

Naklady spolu. 322 263| 300620 312855

Hospodarsky vysledok po zdaneni : 1340 3 269
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Zo strany mesta bol organizacii v roku 2011 poskytnuty finanény prispevok vo vySke schvalenej

v rozpocte, a to 152 940,- €.

Trzby z predaja sluzieb boli dosiahnuté vo vyske 84 121 €, ¢o predstavuje 112,03 % - né plnenie
vynosov schvalenych v rozpocte na r. 2011.

Vynosy predstavuju trzby z prenajmu Sportovej haly, kolkarne, Stadiéna, sauny, nebytovych priestorov,
ubytovne, posilfiovaich strojov, pléch na reklamné G&ely a z refundacie Uhrad rezijnych nakladov

Na ucte 648 - ostatné vynosy z prevadzkovej €innosti je zau¢tovany preplatok z roéného zuctovania
zdravotného poistenia

ZvySenému plnenie vynosov na Ucte 692 zodpoveda aj zvySenie v nakladovej ¢asti 551 - odpisy.

Co sa tyka nakladovych poloZiek, tieto su gerpané v stlade so schvalenym rozpo&tom nakladov,

av8ak na ucte 511 - opravy a udrziavanie je Cerpanie dvojnasobné. Naklady predstavuju opravu

Satni na Stadione - 1 911 €, opravu havarijného stavu strechy na tribune 2 134 €, opravu strechy

na Sportovej hale 15 672 €, opravy vykurovacieho systému na ubytovni, montaz ventilov 3 970 €, oprava
kurenia a ohrevu TUV na $tadione 1 950 €, havarijna oprava Ziari¢ov v $portovej hale 950 €, oprava
upratovacieho stroja 777 €, udrzba kosacky, auta 209 €, oprava ventilu privodu vody 300 €, havarijna
oprava ziari€ov v Sportovej hale 950 €, oprava podlahy na ubytovni 264 €, oprava anténového

systému na ubytovni 253 €, vymena PVC v dome Sportu 101 €, oprava radiatorov na ubytovni

v priebehu roka za 598 €

Podiel celkovych trzieb a vyrobnych nakladov je v zmysle zakona €. 523/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlach verejnej spravy v sulade s tymito pravidlami, t. j. neprevysuje 50 %.
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6. Hodnotenie plnenia programového rozpoctu



I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012

Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18

Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie

1 Sprava mesta a prevadzka MU 552810,00 224008,00 358996,00 3853500 11000,00 1185349,00  77454,00 0,00  77454,00 0,00 85476,00 85476,00  1348279,00
552810,00 224008,00 323496,00 3853500 17100,00 1155949,00  44854,00 0,00  44854,00 0,00 87164,00 87164,00  1287967,00
556541,69 219824,64 278712,84 3831697 1825419 1111650,33 4766576 0,00  47665,76 0,00 87164,34 8716434  1246480,43
~ 1ASluzbypremeso 000 000 4762700 000 000 4762700 000 000 000 000 000 000 47627,00
0,00 0,00  47627,00 0,00 0,00  47627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47627,00
0,00 0,00  37436,05 0,00 0,00  37436,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37436,05
77777 111 Notérske apravne 01116 0,00 000 3466700 000 000 3466700 000 000 000 000 000 000  34667,00
sluzby 0,00 0,00  34667,00 0,00 0,00  34667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34667,00
0,00 0,00 2798326 0,00 0,00 2798326 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27983,26
1.1.2 Studie,expertné 01116 0,00 0,00  4960,00 0,00 0,00 4960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4960,00
posudky a iné poradenske sluzby 0,00 0,00  4960,00 0,00 0,00 4960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4960,00
0,00 0,00  1712,69 0,00 0,00 1712,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1712,69
1.1.3 Poistné sluzby 01116 0,00 0,00  8000,00 0,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8000,00
0,00 0,00  8000,00 0,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8000,00
0,00 0,00  7740,10 0,00 0,00 7740,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7740,10
 12Spravamajetkumesta 000 000 9750,00 000 000 975000 7745400 000 7745400 000 000 000 87204,00
0,00 0,00  9750,00 0,00 0,00 9750,00  44854,00 0,00  44854,00 0,00 0,00 0,00 54604,00
0,00 0,00 671347 0,00 0,00 671347  47665,76 0,00  47665,76 0,00 0,00 0,00 54379,23
77777 1.2.1 Sprava nehnutelného 01116 000 000 000 000 000 000 6245400 000 6245400 000 000 000 6245400
majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  29854,00 0,00  29854,00 0,00 0,00 0,00 29854,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  29970,26 000  29970,26 0,00 0,00 0,00 29970,26
77777 122 Spréava hnutelného 01116 0,00 0,00 975000 000 000 975000 15000,00 000 1500000 000 000 000  24750,00
majetku 0,00 0,00  9750,00 0,00 0,00 9750,00  15000,00 0,00  15000,00 0,00 0,00 0,00 24750,00
0,00 0,00 671347 0,00 0,00 671347  17695,50 0,00 1769550 0,00 0,00 0,00 24408,97
1.3 Mzdy, platy, odmeny, 01116  552810,00 224008,00 20000,00  17185,00 0,00  814003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814003,00
;gi‘t’fgz g’;:’ggéfoﬁséo"g’g?s‘{%ﬂ'f 552810,00 224008,00 20000,00 17185,00 0,00  814003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814003,00
556541,69 219824,64 2336648 2007597 0,00  819808,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 819808,78
 14PrevadzkaMU 000 0,00 23163600 000 000 23163600 000 000 000 000 000 000  231636,00
0,00 0,00 196136,00 0,00 0,00  196136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196136,00

0,00 0,00 161988,01 0,00 0,00  161988,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161988,01
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Financné operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie
_ 1.4.1 Cestovné a dopravné 01116 0,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00
naklady 0,00 0,00  6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00
0,00 0,00  6314,13 0,00 0,00 6314,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6314,13
1.4.2 Energie, voda, posta 01116 0,00 0,00  35000,00 0,00 0,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35000,00
a telekomunikécie 0,00 0,00  35000,00 0,00 0,00  35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35000,00
0,00 0,00 30469,85 0,00 0,00  30469,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30469,85
1.4.3 Material 01116 0,00 0,00  65000,00 0,00 0,00  65000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65000,00
0,00 0,00  35000,00 0,00 0,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35000,00
0,00 0,00  19560,11 0,00 0,00 19560,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19560,11
1.4.3 Material 0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 644,65 0,00 0,00 644,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644,65
1.4.3 Material 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 664587 0,00 0,00 6645,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6645,87
1.4.4 Najomné 01116 0,00 0,00  18381,00 0,00 0,00 18381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18381,00
0,00 0,00 18381,00 0,00 0,00 18381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18381,00
0,00 0,00 620183 0,00 0,00 6201,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6201,83
77777 145 Standardna ddrzba 01116 0,00 000 1350000 000 000 1350000 000 000 000 000 000 000  13500,00
0,00 0,00  13500,00 0,00 0,00 13500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13500,00
0,00 0,00 11963,11 0,00 0,00 11963,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11963,11
77777 145 Standardna udrzba 0133 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 42,02 0,00 0,00 42,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,02
1.4.6 Ostatné sluzby 01116 0,00 0,00  73755,00 0,00 0,00 73755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73755,00
0,00 0,00 73755,00 0,00 0,00 73755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73755,00
0,00 0,00 7211717 0,00 0,00  72117,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7211717
1.4.6 Ostatné sluzby 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012

Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18

Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie

1.4.7 Reprezenta&né 01116 0,00 0,00  20000,00 0,00 0,00  20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00
aktivity 0,00 0,00  14500,00 0,00 0,00  14500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14500,00
0,00 0,00  8029,27 0,00 0,00 8029,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8029,27
1.5 Finanéné operacie 0,00 0,00 1832000 21350,00 11000,00  50670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8547600 85476,00 136146,00
0,00 0,00 18320,00 21350,00 17100,00  56770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87164,00 87164,00 143934,00
0,00 0,00 1786815 18241,00 18254,19 5436334 0,00 0,00 0,00 0,00 8716434 87164,34 141527,68
151 Vysporiadanie 01116 0,00 0,00  18320,00 0,00 000  18320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18320,00
Ep:;;:gcgoﬁgjék°v splacanie 0,00 0,00 18320,00 0,00 0,00  18320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18320,00
0,00 0,00 17868,15 0,00 000  17868,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17868,15
151 Vysporiadanie 0170 0,00 0,00 0,00 0,00 11000,00  11000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8547600 85476,00 96476,00
2?5;;:3;"202?;’?@'(0" splacanie 0,00 0,00 0,00 0,00 1710000  17100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8716400 8716400  104264,00
0,00 0,00 0,00 0,00 1825419  18254,19 0,00 0,00 0,00 0,00 8716434 87164,34 105418,53
_152Clenstvovorga 01116 0,00 0,00 0,00 21350,00 000  21350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21350,00
zdruzeniach 0,00 0,00 0,00 21350,00 0,00  21350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21350,00
0,00 0,00 0,00 18241,00 0,00  18241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18241,00
1.6 Sluzby zamestnancom 0,00 0,00  31663,00 0,00 000  31663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31663,00
0,00 0,00 31663,00 0,00 000  31663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31663,00
0,00 0,00 31340,68 0,00 000  31340,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31340,68
1.6.1 Stravovanie 01116 0,00 0,00  20000,00 0,00 0,00  20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00
0,00 0,00  20000,00 0,00 0,00  20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00
0,00 0,00 21805,80 0,00 000  21805,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21805,80
1.6.2 Socialny fond 01116 0,00 0,00  9663,00 0,00 0,00 9663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9663,00
0,00 0,00  9663,00 0,00 0,00 9663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9663,00
0,00 0,00  6860,30 0,00 0,00 6860,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6860,30
1.6.3 Vzdelavanie 01116 0,00 0,00  2000,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00
zamestnancov mesta 0,00 0,00  2000,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00
0,00 0,00  2674,58 0,00 0,00 2674,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2674,58
2 Planovanie, manazment, 74729,00  30152,00 101038,00  14225,00 0,00 22014400  18000,00 109346,00  127346,00  49791,00 000  49791,00 397281,00
kontrola 74729,00  30152,00 106538,00  14225,00 0,00 225644,00 18000,00 109346,00  127346,00  49791,00 0,00  49791,00 402781,00
64266,37 27908,49  92362,22  14225,00 0,00 198762,08  16204,69 109344,00 125548,69  49790,88 0,00 49790,88 374101,65
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720  Spolu 810 820  Spolu| Eerpanie
2.1 Organy samospravy 50359,00 30152,00 94288,00  14225,00 0,00  189024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189024,00
50359,00 30152,00 99788,00  14225,00 0,00  194524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194524,00
40994,36 2790849  88776,62  14225,00 0,00  171904,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171904,47
2.1, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.1 Vykon funkcie 01116 50359,00 30152,00 94288,00  14225,00 0,00  189024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189024,00
primtora a éinnost posfancov 50359,00 30152,00 99788,00 1422500 0,00  194524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000  194524,00
40994,36 2790849  88776,62  14225,00 0,00  171904,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171904,47
 22Plnovanie 000 000 000 000 000 000 1800000 000 1800000 000 000 000 18000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  18000,00 0,00  18000,00 0,00 0,00 0,00 18000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  16204,69 0,00  16204,69 0,00 0,00 0,00 16204,69
77777 2.2.1 Uzemné planovanie 0443 000 000 000 000 000 000 500000 000 500000 000 000 000 500000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 5000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000  5173,82 0,00 5173,82 0,00 0,00 0,00 5173,82
~ 222Pripravaa 0443 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  13000,00 0,00  13000,00 0,00 0,00 0,00 13000,00
g‘:g}flfgoev”tac'a rozvolovyeh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  13000,00 0,00  13000,00 0,00 0,00 0,00 13000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  11030,87 0,00  11030,87 0,00 0,00 0,00 11030,87
, 2.2.2 Pripravaa 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
g‘:c‘;'eei?t"oev”tac'a rozvojovyeh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 23Manazmentinvestici 0170 000 000 000 000 000 000 000 000 000 4979100 000 4979100 49791,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  49791,00 0,00  49791,00 49791,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4979088 0,00  49790,88 49790,88
© 23Manazmentinvestici 0640 000 000 000 000 000 000 000 10934600 10934600 000 000 000  109346,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109346,00  109346,00 0,00 0,00 0,00 109346,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109344,00  109344,00 0,00 0,00 0,00 109344,00
2.4 Kontrola 24370,00 000  6750,00 0,00 0,00  31120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31120,00
24370,00 0,00  6750,00 0,00 0,00  31120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31120,00
23272,01 0,00 358560 0,00 000 2685761 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26857,61
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I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012

Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18

Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie

2.4.1 Vnitoma kontrola 01116 24370,00 0,00 0,00 0,00 0,00  24370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24370,00
24370,00 0,00 0,00 0,00 0,00  24370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24370,00
23272,01 0,00 0,00 0,00 000  23272,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23272,01
2.4.2 Audit a rating 01116 0,00 0,00  6750,00 0,00 0,00 6750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6750,00
0,00 0,00  6750,00 0,00 0,00 6750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6750,00
0,00 0,00  3585,60 0,00 0,00 3585,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3585,60
3 Sluzby obdanom / podnikatefom  18000,00  6400,00 11375500 700000 000 14515500 000 000 000 000 000 000 14515500
18000,00  6350,00 11380500  7000,00 0,00  145155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145155,00
24727,38 934129 10622192  7000,00 0,00  147290,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147290,59
3.1 Cinnosti matriky a sluzby 0133 18000,00  6200,00  7695,00 0,00 0,00  31895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31895,00
spojené s vedenim matriky 18000,00  6200,00  7695,00 0,00 000 3189500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31895,00
24727,38  8583,95 574823 0,00 0,00  39059,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39059,56
 32Nabozenskéainé 000 10000 550000 700000 000 1260000 000 000 000 000 000 000 12600,00
spolocenske sluzby 0,00 100,00  5500,00  7000,00 0,00  12600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12600,00
0,00 211,68 526542  7000,00 000  12477,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12477,10
3.2.1 Organizovanie 01116 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obcianskych obradov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.1 Organizovanie 0840 0,00 100,00 5500,00 0,00 0,00 5600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5600,00
obCianskych obradov 0,00 100,00  5500,00 0,00 0,00 5600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5600,00
0,00 211,68 526542 0,00 0,00 5477,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5477,10
~ 3.2.2Finan¢na podpora 0840 0,00 0,00 0,00  7000,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00
cirkvi 0,00 0,00 0,00  7000,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00
0,00 0,00 0,00  7000,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00
 33Komunikéciasob&anom 000 100,00 60560,00 000 000 6066000 000 000 000 000 000 000 60660,00
0,00 50,00  60610,00 0,00 0,00  60660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60660,00
0,00 545,66  56764,55 0,00 000  57310,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57310,21
3.3.1 Vysielacie, 0830 0,00 100,00  60560,00 0,00 0,00  60660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60660,00
vydavatelské a informacné sluzby 0,00 50,00  60610,00 0,00 0,00  60660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60660,00
0,00 545,66  56764,55 0,00 000  57310,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57310,21
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie
3.4 Stavebny Urad - spoloéna 01116 0,00 0,00  40000,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00
Uradovria 0,00 0,00  40000,00 0,00 0,00  40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00
0,00 0,00 38443,72 0,00 000 3844372 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38443,72
4 Technické infradtruktaora 0,00 0,00 347731,00 668000,00 000 1015731,00 170000,00 000 17000000 000 000 000  1185731,00
0,00 0,00 405001,00 668000,00 0,00 1073001,00 173000,00 0,00  173000,00 0,00 0,00 0,00  1246001,00
0,00 0,00 409404,21 668000,00 0,00 1077404,21 1633692,72 0,00 1633692,72 0,00 0,00 0,00  2711096,93
 41Dopravaapozemné 000 0,00 9964300 4500000 000 14464300 15500000 000 15500000 000 000 000  299643,00
komunikécie 0,00 0,00 99643,00  45000,00 0,00  144643,00 173000,00 0,00  173000,00 0,00 0,00 0,00 317643,00
0,00 0,00 131941,49  45000,00 0,00  176941,49 163369272 0,00 163369272 0,00 0,00 0,00  1810634,21
77777 41.1 Mestské hromadna 0451 000 000 000 4500000 000 4500000 000 000 000 000 000 000  45000,00
doprava 0,00 0,00 0,00  45000,00 0,00  45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45000,00
0,00 0,00 0,00  45000,00 0,00  45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45000,00
4.1.2 Sprava a udrzba 0443 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00 33000,00
pozemnych komunikdcii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  33000,00 0,00  33000,00 0,00 0,00 0,00 33000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  32628,00 000  32628,00 0,00 0,00 0,00 32628,00
412 Spravaaudrzba 0451 0,00 0,00  77643,00 0,00 0,00  77643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77643,00
pozemnych komunikécii 0,00 0,00  77643,00 0,00 0,00  77643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77643,00
0,00 0,00 67679,50 0,00 0,00  67679,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67679,50
_ 4.1.3 Spréva a udrzba 0451 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
‘S’f)g?e”n{,%hhpsr'ggggfgfv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  4503,60 0,00 4503,60 0,00 0,00 0,00 4503,60
4.13Spravaaidrzba 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
o e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_ 4.1.3 Spréva a udrzba 0640 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
‘S’f)g?e”n{,%hhps”ggggs;fv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 414Dopravné znateniaa 0451 0,00 000 2150000 000 000 2150000 000 000 000 000 000 000 21500,00
zariadenia 0,00 0,00  21500,00 0,00 0,00  21500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21500,00
0,00 0,00 21520,45 0,00 000 2152045 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21520,45
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie
, ~4.1.5 Projekt : Rozvoj 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122000,00 0,00  122000,00 0,00 0,00 0,00 122000,00
g‘;ﬁ;’;ﬁgjm;”;gf;?'zzjﬁ;amesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  140000,00 0,00  140000,00 0,00 0,00 0,00 140000,00
Galanta 0,00 0,00 4246441 0,00 0,00 4246441 1596561,12 0,00 1596561,12 0,00 0,00 0,00 163902553
4.1.6 Spotreba 0451 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
el.energie-svetelnd krizovatka 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 277,13 0,00 0,00 277,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277,13
4.1.7 Vybudovanie 0443 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
cyklotrasy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1.7 Vybudovanie 0451 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
cyklotrasy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 420dpadové hospodarstvo 0,00 0,00 900000 62300000 0,00 63200000 000 000 000 000 000 000 63200000
0,00 0,00  9000,00 623000,00 0,00  632000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632000,00
0,00 0,00 12373,36 623000,00 0,00  635373,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635373,36
””” 421 0dvozalikviddcia 0180 000 000 000 62300000 000 62300000 000 000 000 000 000 000 62300000
odpadov 0,00 0,00 0,00 623000,00 0,00  623000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623000,00
0,00 0,00 0,00 623000,00 0,00  623000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623000,00
””” 421 0dvoz alikviddcia 0510 000 000 600000 000 000 600000 000 000 000 000 000 000 600000
odpadov 0,00 0,00  6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00
0,00 0,00 10735,80 0,00 0,00 10735,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10735,80
””” 421 0dvozalikviddcia 0620 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
odpadov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
””” 422 Osvetova &innost 0510 0,00 000 300000 000 000 300000 000 000 000 000 000 000 300000
0,00 0,00  3000,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00
0,00 0,00  1637,56 0,00 0,00 1637,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1637,56
4.2.3 Zhodnocovanie 0180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bioodpadu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720  Spolu 810 820  Spolu| ¢&erpanie
4.2.3 Zhodnocovanie 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bioodpadu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- 43Vodnéhospodarsvo 000 000 11008800 000 000 11008800 000 000 000 000 000 000  110088,00
0,00 0,00 145858,00 0,00 0,00  145858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145858,00
0,00 0,00 114362,37 0,00 0,00  114362,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114362,37
””” 431Nakladanies 0451 000 000 10842800 000 000 10842800 000 000 000 000 000 000 10842800
odpadovymi vodami 0,00 0,00 144198,00 0,00 0,00  144198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144198,00
0,00 0,00 113357,49 0,00 0,00  113357,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113357,49
 432Prevadzkaaudzba 0630 000 000 166000 000 000 166000 000 000 | 000 000 000 000 1660,00
Lo studnta vytokovyeh 0,00 0,00  1660,00 0,00 000  1660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1660,00
0,00 0,00  1004,88 0,00 0,00 1004,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1004,88
" 4.4 Vereiné osvetlenie 0620 000 000 000 000 000 000 1500000 000 1500000 000 000 000  15000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
" 44 Verené osvetlenie o640 000 000 12000000 000 000 12900000 000 000 | 000 000 000 000  129000,00
0,00 0,00 150500,00 0,00 0,00  150500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150500,00
0,00 0,00 150726,99 0,00 0,00  150726,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150726,99
4.5 Energetika-teplo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.5.1 Rekonstrukcia 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
rozvodov tepla /projekt SF/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Prostredie pre Zivot 194900,00  70122,00  50997,00 455453,00 0,00  771472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000  771472,00
194900,00  70122,00  50997,00 455453,00 0,00  771472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000  771472,00
184078,51  66466,30 4362221 455974,37 0,00  750141,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000  750141,39
~ 51Verejné priestranstvaa 000 000 765000 45535300 000 46300300 000 000 000 000 000 000 46300300
sluzby 0,00 0,00  7650,00 455353,00 0,00  463003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  463003,00
0,00 0,00  4656,36 455353,00 0,00  460009,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  460009,36
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie
5.1.1 Vseobecnd 0180 0,00 0,00 0,00 455353,00 0,00  455353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  455353,00
Egﬁ;ﬁgz\fg‘é?ngjngsztnlSMG a 0,00 0,00 0,00 455353,00 0,00  455353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455353,00
0,00 0,00 0,00 455353,00 0,00 45535300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  455353,00
 511Vseobecna 0510 000 000 100000 000 000 100000 000 000 000 000 000 000 1000,00
5;?;3332’:;‘;;‘,”;;;‘”3“”‘5 a 0,00 0,00  1000,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00
0,00 0,00 153,36 0,00 0,00 153,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153,36
 511Vseobeona 0620 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 0,00
ﬁg?;ﬁgz\f;‘é?nzj”;;ztnzs“”(; a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77777 5.12Revitalizaciaparka 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77777 5130chranaZP- 0560 000 000 665000 000 000 665000 000 000 000 000 000 000  6650,00
deratizacia, chovatelia psov 0,00 0,00  6650,00 0,00 0,00 6650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6650,00
0,00 0,00  4503,00 0,00 0,00 4503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4503,00
77777 514 Vybudovane 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
centralnych detskych ihrisk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 52Bezpetnost aporiadok 1 194900,00 70122,00 4334700 100,00 000 308469,00 000 000 000 000 000 000 30846900
194900,00  70122,00  43347,00 100,00 0,00  308469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  308469,00
184078,51  66466,30 3896585 621,37 0,00  290132,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  290132,03
77777 521 Mestska policia 0310 194900,00 70122,00 43347,00 100,00 000 30846900 000 000 000 000 000 000  308469,00
194900,00  70122,00  43347,00 100,00 0,00  308469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  308469,00
18407851 66466,30 3896585 621,37 0,00  290132,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  290132,03
~ 53Rozvojmesta-rekonstr. 0620 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 0,00
‘S’[‘a“\}fgg'&';‘;"fy{;f"z novyeh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6Socianesluzy 000 16,00 3577000 2466000 0,00 6044600 16000,00 0,00 1600000 000 000 000 76446,00
0,00 16,00 35770,00  24660,00 0,00 6044600  20000,00 0,00  20000,00 0,00 0,00 0,00 80446,00
1081945 379570  74474,36  12274,05 0,00 10136356 272819,93 0,00  272819,93 0,00 0,00 0,00  374183,49
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie
6.1 Pomoc ob&anom v 0,00 0,00 700,00  5060,00 0,00 5760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5760,00
hmotnej a socidinej nudzi 0,00 0,00 700,00  5060,00 0,00 5760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5760,00
0,00 0,00 0,00 16,60 0,00 16,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,60
6.1.1 Socialna pomoc 1070 0,00 0,00 700,00 260,00 0,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960,00
obcanom v hmotnej nudzi 0,00 0,00 700,00 260,00 0,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960,00
0,00 0,00 0,00 16,60 0,00 16,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,60
77777 6.1.2Iné dotécie mestav 1090 0,00 000 000 480000 000 480000 000 000 000 000 000 000  4800,00
socialnej oblast 0,00 0,00 0,00  4800,00 0,00 4800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4800,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 62Rodinnapolka 000 ¢ 000 000 710000 000 710000 000 000 000 000 000 000 7100,00
0,00 0,00 0,00  7100,00 0,00 7100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7100,00
0,00 0,00 167258  1381,29 0,00 3053,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3053,87
6.2.1 Pomoc rodinam's 10403 0,00 0,00 0,00  3000,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00
nezaopatrenymi detmi 0,00 0,00 0,00  3000,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00
0,00 0,00 167258  1381,29 0,00 3053,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3053,87
77777 6.2.2 Zékonna kuratela deti 10403 000 000 000 410000 000 410000 000 000 000 000 000 000  4100,00
0,00 0,00 0,00  4100,00 0,00 4100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4100,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_ 6.3 Socidlne sluzby 0,00 16,00  32370,00  12500,00 0,00 44886,00  16000,00 0,00 16000,00 0,00 0,00 0,00 60886,00
ggggﬁgﬁfm a bezpristreSnym 0,00 16,00 32370,00  12500,00 0,00  44886,00  20000,00 0,00  20000,00 0,00 0,00 0,00 64886,00
1081945 379570 70101,78  10876,16 0,00  95593,09 272819,93 0,00  272819,93 0,00 0,00 0,00 368413,02
77777 6.3.1Domovdochodcov 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
Eggﬁﬁ%ﬁfﬁgﬁ gg‘ég‘r‘fo‘\’lm 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.3.2 Socialne sluzby pre 10202 0,00 0,00 400,00  12500,00 0,00 12900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12900,00
starsich obcanov 0,00 0,00 400,00  12500,00 0,00  12900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12900,00
0,00 0,00 224,00 10876,16 0,00  11100,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11100,16
77777 6.3.3 Prevadzkaklubov 10201 000 1600 3197000 000 000 3198600 000 000 000 000 000 000  31986,00
dochodeov 0,00 16,00  31970,00 0,00 000  31986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31986,00
1081945 379570  28587,28 0,00 0,00  43202,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43202,43
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie
6.3.4 Rekonstrukcia DD 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PATRIA /Projekt SF/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  20000,00 0,00  20000,00 0,00 0,00 0,00 20000,00
0,00 0,00  41290,50 0,00 0,00  41290,50 272819,93 0,00  272819,93 0,00 0,00 000  314110,43
77777 6.3.4 RekonstrukciaDD 10201 0,00 000 000 000 000 000 1600000 000 1600000 000 000 000  16000,00
PATRIA /Projekt SF/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_ 6.3.5 Obstaranie a vymena 10201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
gg;‘fﬁ;&g Zanadeniach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 64Poradenskéainésluzby 000 000 270000 000 000 270000 000 000 000 000 000 000 2700,00
0,00 0,00  2700,00 0,00 0,00 2700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2700,00
0,00 0,00  2700,00 0,00 0,00 2700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2700,00
77777 6.4.1 Protidrogova &innost 10703 0,00 000 270000 000 000 270000 000 000 000 000 000 000  2700,00
0,00 0,00  2700,00 0,00 0,00 2700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2700,00
0,00 0,00  2700,00 0,00 0,00 2700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2700,00
7Vzdelavanie 000 ¢ 000 0,00 9210000 000 9210000 5000000 000 5000000 000 000 000  142100,00
0,00 0,00 0,00  92100,00 0,00  92100,00 165000,00 0,00  165000,00 0,00 0,00 000  257100,00
0,00 0,00 0,00  89845,00 0,00 8984500  51985,06 000  51985,06 0,00 0,00 0,00 141830,06
 718koly-materské Skoly 000 000 0,00 1540000 000 1540000 000 000 000 000 000 000 15400,00
0,00 0,00 0,00  15400,00 0,00  15400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15400,00
0,00 0,00 0,00  30599,00 0,00  30599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30599,00
7.1.1 Materské 3koly - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bezna prevadzka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77777 7.1.2 Rekondtrukcia 09111 000 000 000 1200000 000 1200000 000 000 000 000 000 000  12000,00
materskych Skol 0,00 0,00 0,00  12000,00 0,00  12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12000,00
0,00 0,00 0,00  27199,00 0,00  27199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27199,00
_ 7.1.3Prispevokpre 09111 0,00 0,00 0,00  3400,00 0,00 3400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3400,00
Saomnd matersk(l Skolu podia 0,00 0,00 0,00  3400,00 0,00  3400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3400,00
0,00 0,00 0,00  3400,00 0,00 3400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3400,00
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie
7.2 Skoly - zakladné 8koly a 0,00 0,00 0,00  62000,00 0,00 62000,00  50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 112000,00
zakladné umelecke Skoly 0,00 0,00 0,00  62000,00 0,00  62000,00 165000,00 0,00  165000,00 0,00 0,00 0,00 227000,00
0,00 0,00 0,00  50546,00 000  50546,00 5198506 000  51985,06 0,00 0,00 0,00 102531,06
7.2.1 Zakladné 8koly 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77777 7.2.2Zékladné umelecké 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
Skoly 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 723Rekonstrukcia 09121 0,00 000 | 000 5500000 000 5500000 000 000 000 000 000 000 55000,00
e lookiah ta adnyeh 0,00 0,00 0,00  55000,00 0,00  55000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55000,00
0,00 0,00 0,00  45570,00 0,00  45570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45570,00
~ 7.2.3 Rekonstrukcia 09501 0,00 0,00 0,00  7000,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00
ﬁi(é?g:ﬁ/;:hsskgla zakladnych 0,00 0,00 0,00  7000,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00
0,00 0,00 0,00  4976,00 0,00 4976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4976,00
77777 7.2.4 Modemé vzdelavanie 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
na zakladnych Skolach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.2.5 Projekt Geocom - 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00
vymena okien na ZS G. Dusika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165000,00 0,00  165000,00 0,00 0,00 0,00 165000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5198506 000  51985,06 0,00 0,00 0,00 51985,06
7.3 Skolské zariadenie- 000 000 0,00 600000 000 600000 000 000 000 000 000 000 6000,00
Centrum volneho asu 0,00 0,00 0,00  6000,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
~ 731Spravaaprevadzka 000 ¢ 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 0,00
cve 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77777 7.3.2 RekonstrukciaCVC 09502 000 000 000 600000 000 600000 000 000 000 000 000 000  6000,00
0,00 0,00 0,00  6000,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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1I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie
7.4 Dotécie na podporu 09111 0,00 0,00 000  8700,00 0,00 8700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8700,00
\';”Z?ji‘f;cgﬂga efektivneho 0,00 0,00 0,00  8700,00 0,00 8700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8700,00
0,00 0,00 0,00  1550,00 0,00 1550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1550,00
7.4 Dotécie na podporu 09121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
moderneho a efektivneho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00  4740,00 0,00 4740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4740,00
7.4 Dotécie na podporu 09501 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
moderneho a efektivneho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 960,00 0,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960,00
7.4 Dotécie na podporu 09502 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
moderneho a efektivneho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00  1450,00 0,00 1450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1450,00
8 Kultura, Sport, cestovny ruch a 0,00 0,00 69190,00 594678,00 0,00 663868,00 158000,00 0,00  158000,00 0,00 0,00 0,00 821868,00
marketing 0,00 0,00 77690,00 609458,00 0,00 687148,00 165000,00 0,00  165000,00 0,00 0,00 0,00 852148,00
0,00 38,14 107907,65 587727,79 0,00  695673,58 1335936,37 0,00 1335936,37 0,00 0,00 0,00  2031609,95
8.1 Kultara 0,00 0,00 57190,00 331738,00 0,00  388928,00 158000,00 0,00  158000,00 0,00 0,00 0,00 546928,00
0,00 0,00 65690,00 346518,00 0,00  412208,00 165000,00 0,00  165000,00 0,00 0,00 0,00 577208,00
0,00 37,38 97327,98 32497179 0,00  422337,15 1335936,37 0,00 1335936,37 0,00 0,00 0,00 175827352
8.1.1 Podpora Cinnosti 0180 0,00 0,00 0,00 274728,00 0,00  274728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274728,00
kultarnych zariaden 0,00 0,00 0,00 289508,00 0,00  289508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289508,00
0,00 0,00 0,00 289508,00 0,00  289508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289508,00
8.1.2 Podpora kultirnych 08209 0,00 0,00 10000,00 32100,00 000  42100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42100,00
podujati 0,00 0,00 10000,00 32100,00 0,00  42100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42100,00
0,00 000 550994 3204379 0,00  37553,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37553,73
8.1.3 Propagacia kultary 08209 0,00 0,00  11500,00 0,00 0,00 11500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11500,00
0,00 0,00  11500,00 0,00 0,00  11500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11500,00
0,00 13,74  9140,85 0,00 0,00 9154,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9154,59
8.1.4 Pamiatkova 08207 0,00 0,00 1150000  1600,00 000  13100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13100,00
starostlivost 0,00 0,00 20000,00  1600,00 0,00  21600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21600,00
0,00 000 18217,74  1600,00 0,00  19817,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19817,74
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I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012

Nazov: Mesto Galanta
Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18

Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia e
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu| Eerpanie

8.1.5 Organizacia 0411 0,00 0,00 24190,00 23310,00 0,00 47500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47500,00
Galantskych a vianocnych trhov 0,00 0,00 24190,00 23310,00 0,00  47500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47500,00
0,00 23,64 5747605  1820,00 000  59319,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59319,69
77777 8.16Projekt-Obnova 0620 000 000 000 000 000 000 15800000 000 15800000 000 000 000  158000,00
S armono Kridla neagolickore o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  165000,00 0,00 165000,00 0,00 0,00 000  165000,00
parku 0,00 000 698340 0,00 0,00 6983,40 1335936,37 0,00 1335936,37 0,00 0,00 0,00 134291977
8.2 Sport 0,00 000 300000 262940,00 0,00  265940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265940,00
0,00 0,00  3000,00 262940,00 0,00  265940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265940,00
0,00 076  2597,04 262756,00 0,00  265353,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265353,80
8.2.1 Podpora $portovych 0810 0,00 0,00 0,00 110000,00 0,00  110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110000,00
klubov na zemi mesta 0,00 0,00 0,00 110000,00 0,00  110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110000,00
0,00 0,00 0,00 109816,00 0,00  109816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109816,00
_ 8.2.2 Sprava Sportovych 0180 0,00 0,00 0,00 152940,00 0,00  152940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152940,00
zariadeni 0,00 0,00 0,00 152940,00 0,00  152940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152940,00
0,00 0,00 0,00 152940,00 0,00  152940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152940,00
77777 8.2.3Vybudovaniemalych 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
Sportovych ihrisk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.2.4 Sportové sutaze 0810 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00
organizované MsU 0,00 0,00  3000,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00
0,00 076  2597,04 0,00 0,00 2597,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2597,80
 83Cestovnyruchamarketng 000 ¢ 0,00 900000 000 000 900000 000 000 000 000 000 000 9000,00
mesta 0,00 0,00  9000,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9000,00
0,00 000  7982,63 0,00 0,00 7982,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7982,63
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I60: 00305936 Rozpocet pre rok 2011 - Rekapitulacia - za 12 mesiac 04.04.2012
Nazov: Mesto Galanta

Sidlo: Mierové namestie 940/1 Galanta 924 18

Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan€né operacie Schval.rozp.
- T . T R cet
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia 00 2onBch
610 620 630 640 650 Spolu 710 720  Spolu 810 820  Spolu| Eerpanie
8.3.1 Prezentacia na 0473 0,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9000,00
podujatiach cestovného ruchu a
propagagné aktivity 0,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9000,00
0,00 0,00 7982,63 0,00 0,00 7982,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7982,63
Spolu schvaleny rozpocet za bez.vyd.: 4154265,00 Spolu schvaleny rozpocet za kap.vyd.: 598800,00 Spolu schvaleny rozpocet za fin.op.: 135267,00
Spolu rozpocet po zmenach za bez.vyd.: 4210915,00 Spolu rozpocet po zmenach za kap.vyd.: 695200,00 Spolu rozpocet po zmenach za fin.op.: 136955,00
Spolu cerpanie za bezné vydavky: 4172130,74 Spolu cerpanie za kapitalové vydavky 3467648,53 Spolu ¢erpanie za finanéné operacie 136955,22
Rozp. po zmenach - ¢erpanie za bez.vyd: 38784,26  Rozp. po zmenach - €erpanie za kap.vyd.: -2772448,53 Rozp. po zmenach - €erpanie za fin.op.: -0,22
Spolu schvaleny rozpocet: 4888332,00
Spolu rozpocet po zmenach: 5043070,00
Spolu €erpanie: 7776734,49

Rozpocet po zmenach - erpanie
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6. CERPANIE ROZPOCTU VYDAVKOV MESTA GALANTA ZA ROK 2011 PODLA PROGRAMOV

Bezné vydavky Kapitalové vydavky | Finanéné operacie Spolu

Program| Podprogram Prvok/Projekt Rozpocet | Cerpanie Rozpocet | Cerpanie Rozpocet | Cerpanie Rozpocet | Cerpanie
1. Sprava mesta a prevadzka MsU 11559491 111 650 44 854 47 666 87 164 87 164| 1287 967| 1246 480
1.1. Sluzby pre mesto 47 627 37 436 0 0 0 0 47 627 37 436
1.1.1. Notarske a préavne sluzby 34 667 27 983 34 667 27 983
1.1.2. Studie, posudky a iné porad. sluzby 4 960 1713 4 960 1713
1.1.3. Poistné sluzby 8 000 7740 8 000 7740
1.2. Sprava majetku 9750 6713 44 854 47 666 0 0 54 604 54 379
1.2.1. Sprava nehnut. majetku - vykup pozemkov 29 854 29 970 29 854 29 970
1.2.2. Sprava hnutelného majetku 9750 6713 15 000 17 696 24 750 24 409
1.3. Mzdy, sluZob. prijmy zamestn. a odvody do poistovni 814 003| 819 809 814 003 819 809
1.4. Prevédzka MsU 196 136 161 988 0 0 0 0 196 136 161 988
1.4.1. Cestovné a dopravné néaklady 6 000 6 314 6 000 6 314
1.4.2. Energie, voda, poStovné a telekom. 35 000 30 470 35 000 30 470
1.4.3. Material 35 000 26 851 35 000 26 851
1.4.4. Najomné 18 381 6 202 18 381 6 202
1.4.5. Standardna udrzba 13 500 12 005 13 500 12 005
1.4.6. Ostatné sluzby 73 755 72117 73 755 72117
1.4.7. Reprezentacné aktiviy 14 500 8 029 14 500 8 029
1.5. Financné operacie 56 770 54 363 0 0 87 164| 87 164 143 934 141 527
1.5.1. Viysp. finané. zavézkov, uroky, poplatky 35420 36 122 87 164| 87 164 122 584 123 286
1.5.2. Clenstvo v organiz. a zdruZeniach 21 350 18 241 21 350 18 241
1.6.SluZzby zamestnancom 31 663 31 341 0 0 0 0 31 663 31 341
1.6.1. Stravovanie 20 000 21 806 20 000 21 806
1.6.2. Socialny fond 9 663 6 860 9 663 6 860
1.6.3. Vzdelavanie zamestnancov 2 000 2675 2 000 2675
2. Planovanie, manaZment, kontrola 225 644 | 198 762 127 346 | 125 549 49 791| 49 791 402 781 374 102
2.1. Viykon funkcie predstavitelova samosp. orgénov mesta 194 524 171 904 0 0 0 0 194 524 171 904
|2. 1.1. Vlykon funkcie primétora a innost MsZ 194 524 171 904 194 524 171 904
2.2. Planovanie 0 0 18 000 16 205 0 0 18 000 16 205
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2.2.1. Uzemné planovanie 5 000 5174 5 000 5174

2.2.2. Priprava implement. rozvoj. projektov 13 000 11 031 13 000 11 031
2.3.ManaZment investicii 109 346| 109 344 49791 49791 169 137 159 135
2.4.Kontrola 31120 26 858 0 0 0 0 31120 26 858
2.4.1. Vnutorna kontrola 24 370 23272 24 370 23272

2.4.2. Audit a rating 6 750 3 586 6 750 3 586

3. Sluzby ob¢anom/podnikatelom 145 155| 147 291 0 0 0 0 145 155 147 291
3.1. Cinnost matriky a sluzby spojené s vedenim matriky 31 895 39 060 31 895 39 060
3.2. NaboZenské a iné spolog. sluzby 12 600 12 477 0 0 0 0 12 600 12 477
3.2.1. Organizovanie obGianskych obradov 5600 5477 5 600 5477

3.2.2. Podpora cirkvi 7 000 7 000 7 000 7 000

3.3. Komunikacia s obcanom 60 660 57 310 0 0 0 0 60 660 57 310
|3.3.1 . Vysielacie, vydavatelské a inf. sluzby 60 660 57 310 60 660 57 310

3.4. Stavebny urad - spolo¢na uradovria 40 000 38 444 40 000 38 444
4. Technicka infrastruktura 1073 001| 1077 404 173 000| 1 633 693 0 0| 1246 001| 2711097
4.1. Doprava a pozemné komunikacie 144 643 | 176 941 173 000| 1 633 693 0 0| 317643 1810634
4.1.1. Mestska hromadna doprava 45 000 45 000 45 000 45 000

4.1.2. Sprava a udrzba pozem. komunikacii 77 643 67 680 33 000 32 628 110 643 100 308

4.1.3. Spr. a U verej. priestr. spojenych s dopravou 0 4 504 0 4 504

4.1.4. Dopravné znaCenia a zariadenia 21 500 21 520 21 500 21 520

4.1.5. Projekt : Rozvoj intravilanu - CMZ 42 464 140 000 | 1 596 561 140 000 1639 025

4.1.6. Spotreba elektr.energie - svet. krizovatka 500 277 500 277

4.2. Odpadové hospodarstvo 632 000| 635 374 0 0 0 0| 632000 635 374
4.2.1. Odvoz a likvidacia odpadov 629 000| 633736 629 000 633 736

4.2.2. Osvetova ¢innost’ 3000 1638 3000 1638

4.2.3. Zhodnocovanie bioodpadu 0 0

4.3. Vodné hospodarstvo 145 858 | 114 362 0 0 0 0 145 858 114 362
4.3.1. Nakladanie s odpadovymi vodami 144 198| 113 357 144 198 113 357

4.3.2. Prevadz.a a udrzba ver.studni a vytok.stojanov 1660 1005 1660 1005

4.4 Verejné osvetlenie 150 500 150 727 150 500 150 727
4.5. Energetika, teplo - rekonst. rozvodov tepla 0 0
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5. Prostredie pre Zivot 771472 750 141 0 0 0 0 771472 750 141
5.1.Verejné priestranstva a sluzby 463 003| 460 009 0 0 0 0| 463003 460 009
5.1.1. Prevadz. éinnost TsMG a verejné osvetlenie 456 353 455 506 456 353 455 506

5.1.2. Ochrana ZP - deratiz4cia, chovatelia psov 6 650 4 503 6 650 4 503

5.2. BezpecCnost a poriadok 308 469 290 132 308 469 290 132
5.2.1. Mestska policia - beZna prevadzka 308 469 290 132 308 469 290 132

5.2.2. Rozsirenie kamerového systému 0 0 0 0

6. Socialne sluzby 60 446| 101 364 20000 272 820 0 0 80 446 374 184
6.1. Pomoc obéanom v hmotnej a socialnej nudzi 5760 17 0 0 0 0 5 760 17
6.1.1. Socialna pomoc ob&anom v hmot. nidzi 960 17 960 17

6.1.2. Iné dotacie mesta v soc. oblasti 4 800 0 4 800 0

6.2. Rodinna politika 7 100 3 054 0 0 0 0 7 100 3 054
6.2.1. Pomoc rodiném s nezaopatrenymi detmi 3000 3054 3 000 3 054

6.2.2 Zakonna kuratela deti 4 100 4100 0

6.3. Soc. sluzby déchodcom a bezpristre$nym obéanom 44 886 95 593 20000 272820 0 0 64 886 368 413
6.3.1. DD Patria vratane Gtulku pre bezpristr.obé. 1180 970 0| 1180970

6.3.2. Socialne sluzby pre starsich obéanov 12 900 11 100 12 900 11 100
6.3.3.Prevadzka klubov déchodcov 31 986 43 202 31 986 43 202

6.3.4. Projekt : Rekostrukcia DD Patria 41 291 20000 272820 20 000 314 111

6.4. Poradenskeé a iné sluzby - protidrogova ¢innost’ 2700 2 700 0 0 0 0 2 700 2 700
|6.4.1. Protidrogové &innost 2700 2700 2700 2700

7. Vzdelavanie 92 100 89 845 165 000 51 985 0 0| 257100 141 830
7.1. Materské skoly 15 400 30 599 0 0 0 0 15 400 30 599
7.1.1. Materské Skoly - beZna prevadzka 836 899 0 836 899

7.1.2. MS - rekonstrukcie, opravy, havérie 12 000 27 199 12 000 27 199

7.1.3. Sukromné MS - prispevok podla VZN 3400 3400 3400 3400

7.2. Zakladné Skoly a zakladné umelecké Skoly 62 000 50 546 165 000 51 985 0 0| 227000 102 531
7.2.1. Zakladné Skoly - beZna prevadzka 2 322 282 0| 2322282

7.2.2. Zakl. umelecké $koly - bezna prev. 367 614 0 367 614

7.2.3. ZS a ZUS - rekonst., opravy, havarie 62 000 50 546 62 000 50 546

7.2.5. Projekt : GeoCom - ZS G. Dusika 165 000 51 985 165 000 51 985

7.3. Skolské zariadenie - Centrum volného éasu 6 000 0 0 0 0 0 6 000 0
CVC - bezné prevédzka 107 508 0 107 508

CVC - rekonstrukcie, opravy, havérie 6 000 0 6 000 0
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| 7.4 Dotécie na moderné vzdelévanie 8 700 8700 8700 8700
8. Kultara, Sport, cestovny ruch a marketing 687 148| 695675 165 000 | 1 335 936 0 0| 852148| 2031611
8.1. Kultura 412 208| 422 338 165 000| 1 335 936 0 0| 577208 1758274
8.1.1. Podpora &innosti kult. zar. - MsKS 289 508 289 508 289 508 289 508

8.1.2. Podpora kulturnych podujati 42 100 37 554 42 100 37 554

8.1.3. Propagacia kultiry 11 500 9 155 11 500 9 155

8.1.4. Pamiatkova starostlivost 21 600 19 818 21 600 19 818

8.1.5. Organiz. GT a viano¢nych trhov 47 500 59 320 47 500 59 320

8.1.6. Projekt: Obnova neogot. kastiela 6 983 165 000] 1 335 936 165000| 1342919

8.2. Sport 265 940 265 354 0 0 0 0| 265940 265 354
8.2.1. Podpora $port. klubov na tizemi mesta 110000 109 816 110 000 109 816

8.2.2. Sprava $portovych zariadeni 152 940 152 940 152 940 152 940

8.2.3. Budovanie detskych ihrisk 0 0 0 0

8.2.4. Sportové stitaze organiz. mestom 3000 2 598 3000 2 598

8.3. Cestoi/ny ruch a marketing mesta 9 000 7 983 9 000 7 983
0 0

Spolu: 42109154 172 132 695 200| 3 467 649| 136 955| 136 955| 5043070 7776 736

DD Patria - RO s préavnou subjektivitou 12085021180 970 1208 502| 1180970

Skoly a $kolské zariadenia s préavnou subyj. 3510752|3634 303 3510752 3634 303
Vydavky celkom: 8930 169 | 8 987 405 695 200| 3 467 649| 136 955| 136 955| 9 762 324 | 12 592 009
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Program 1: Sprava mesta a prevadzka MU

Zamer: Flexibilna a kvalitna éinnost’ mesta Galanta a MsU

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet programu
(v tis. EUR) 1263 1288 1057 1235 1243
Plnenie 1294 1246

Komentar k programu:

Program predstavuju Cinnosti zabezpecujice komplexné sluzby uréné mestu ako Studie, posudky,
pravne a iné poradenské sluzby, tiez sprdva majetku a rezijné vydavky mesta ako mzdy, platy,
sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni zamestnancov,
celkova sprava a naklady MU ako aj naklady na tovary, sluzby, energie, vodu, material, rutinnu
a Standardnu Gdrzba, postovné a telekomunikaéné sluzby a cestovné nahrady. Dalej aj finanéné
operacie ako poplatky banke, beZné transfery a splacanie Uverov a urokov suvisiacich s Uvermi.
Program dalej dopifiaju sluzby zamestancom suvisiace so stravovanim, socidlnym fondom a
vzdelavanim zamestnancov a naklady suvisiace s ¢lenstvom mesta v organizaciach a zdruZeniach.

Podprogram 1.1: Sluzby pre mesto

Zamer: Maximalne kvalitné a cenovo primerané externé sluzby pre mesto

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(v tis.EUR) 27 48 22 80 80
Plnenie 54 37

Komentar k podprogramu:

Patria sem externé sluzby poskytované mestu: komeréné, notarske a pravne sluzby, rieSenie
pravnych sporov, exekuéné a monitorovacie, pasportizacia, dalej expertné posudky, Studie a tiez
poistné sluzby.

Prvok 1.1.1: Notarske a pravne sluzby

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis.EUR) 3 35 9 67 67
Plnenie 36 28

Komentar k prvku:

Prvok zahffia notarske a pravne sluzby pre mesto suvisiace s presadzovanim a ochranou zaujmov
mesta.

20

Program 1: Spréva mesta a prevadzka MU




Zodpovednost’

Organizacné oddelenie, pravne oddelenie

Ciel Zabezpecit’ kvalifikované a odborné zastupovanie mesta v oblasti prava a pravnych
sluzieb
Meratelny . g % rieSenia pravnych sporov internymi kapacitami mesta vs.
ukazovatel’ BBl Bl externymi sluzbami
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota 88.9/11.1
k 31.12. 75/25 411
Inter./ext.
Zodpovednost” Organizacné oddelenie, pravne oddelenie
Ciel Znizit' pocet novych pravnych napadnuti (rozhodnuti) mesta
Meratelny , , ” , . .
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet novych pravnych napadnuti mesta
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota
k 31.12. L 2 2
Zodpovednost”: Organizacné oddelenie, pravne oddelenie
Ciel Zabezpecit’ u¢inné presadzovanie zaujmov a prav mesta
Meratelny : ’ % podiel sumy ziskanej pravnym vymahanim pohladavok mesta
ukazovatel: Vystup/vysledok , : :
na celkovej vymahanej sume
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010  r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota
K 31.12. 59.61 1,89 2,36
Prvok 1.1.2: Studie, experté posudky a iné poradenské sluzby
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 15 5 5 5 5
Plnenie 9 2

Komentar k prvku:

Patria sem aktivity a &innosti v oblasti sluzby architekta, geodetické sluzby nesuvisiace s vystavbou,
timoc€nicka a prekladatelska €innost.

21

Program 1: Spréva mesta a prevadzka MU




Zodpovednost”: Organizacné oddelenie

Ciel Zabezpecit’ rychle a flexibilné vykonavanie expertnych posudkov potrebnych mestom
LRI Vystup/vysledok Pocet expertnych posudkov
ukazovatel ystupivy pertnych p
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010  r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota
k 31.12. 4 2 4
Meratelny . . . ,
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkové naklady na expertné posudky v €
Rok R-2 R-1 R = R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010  r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota
k 31.12. C2U
Zodpovednost”: Organizagné oddelenie
Ciel Zabezpect’ rychle a flexibilné realizovanie studii potrebnych mestom
Meratelny . . oy e g . . . S
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet Studii realizovanych na zaklade verejnej sutaze
Rok R-2 R-1 R = R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010  r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota 1 1 0
k 31.12.
LR Vystup/vysledok Celkové naklady na Studie v €
ukazovatel’ ystupivy y
Rok R-2 R-1 R = R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010  r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota
K 31.12. 200 254 0
Prvok 1.1.3: Poistné sluzby
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 9 8 8 8 8
Plnenie 9 8

Komentar k prvku:

Prvok pokryva poistenie administrativnhej budovy, priemyselného parku Tarnok a autobusovych

zastavok v meste.
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Zodpovednost”: Organizagné oddelenie

Ciel Zabezpecit’ spolahlivé a cenovo primerané poistenie majetku mesta/mestského uradu
Meratelny , , . . . . ) . .
e Vystup/vysledok Priemerna cena poistenia jedného motorového vozidla
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5

2009 2010  r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

K 31.12. 988 988 1001,89

Meratelny , , . . - , , . .
ukazovatel: Vystup/vysledok Priemerny koeficient podla uzatvorenych poistnych zmlav
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2

R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010  r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

k 31.12. 0.59 0,59 0,59

Podprogram 1.2: Sprava majetku mesta

Zamer: Efektivna sprava majetku vo viastnictve mesta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(v tis. EUR) 77 55 10 10 10
Plnenie 69 54

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuju &innosti stvisiace s vykupom pozemkov, prevadzkou vozového parku MU
a nakupom dalSich nehmotnych a hmotnych aktiv.

Prvok 1.2.1: Sprava nehnutelného majetku

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 54 30 0 0 0
Plnenie 61 30

Komentar k prvku:

Prvok zahffha naklady suvisiace s vykupom pozemkov mestom. Sprava budov a zariadeni je zverena
spolo¢nosti Bysprav s.r.o. (NP) a Galandia, s.r.o. (TC Galandia).
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Zodpovednost’

Organizagné oddelenie

Ciel Vysporiadat’ nevyhnutné spoluvlastnicke podiely
r:;::,l;rzl,: Vystup/vysledok Priemerné naklady na m? vykupenych pozemkov
Rok R-2 R-1 R = R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota
k 31.12. 0.39 4,53 28,68
Prvok 1.2.2: Sprava hnutelného majetku
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 23 25 10 10 10
Plnenie 8 24

Komentar k prvku:

Prvok zahffia nakup nehmotnych aktiv (SW), vypoctovej techniky, dopravnych prostriedkov a €innosti
suUvisiace s prevadzkou vozového parku MU.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skuto¢na hodnota
k 31.12.

Zodpovednost’

Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Organizagné oddelenie

Nakup hnutelného majetku — osobny automobil

Vystup/vysledok Realizacia aktivity (ano/nie)
R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4
2009 2010 r.2011 2012 2013
A N N
Organizacné oddelenie
Nakup hnutefného majetku — PC server
Vystup/vysledok Realizacia aktivity (ano/nie)
R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4
2009 2010  r.2011 2012 2013
N N A
24

Program 1: Spréva mesta a prevadzka MU

R+5

R+5




Zodpovednost”: Organizagné oddelenie

Ciel Nakup softveru
szl Vystupivysledok  RealizAcia aktivity (4no/nie)
ukazovatel:
Rok R-2 R-1 R= R+1  R#2
R-3 R#3  R+4  R+5

2009 2010  r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

k 31.12. & i &

Zodpovednost”: Organizagné oddelenie

Ciel Zabezpecit’ bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parku
szl 5 Vystup/vysledok Priemerny naklad na 1 km za rok

ukazovatel’

Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2

R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

K 31.12. 3.22 3,52 3,03

Podprogram 1.3: Mzdy, platy, odmeny, sluzobné prijmy a ostatné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni adavky inde
nezaradené

Zamer: Efektivne fungovanie Mestského dradu pri dodrZani planovanych
osobnych nakladov a platnych zakonov a predpisov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 781 814 647 737 744
(v tis. EUR)
Plnenie 820 820

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje odmefovanie zamestnancov MsU — mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania, priplatky, odmeny, poistné a prispevky do poistovni zamestnancov, mzdové
vydavky pre pracovnikov na verejnoprospesné prace, ktorych platy su refundované dotaciou
z UPSVaR, odstupné aodchodné vyplatené zamestnancom v priebehu roka ako aj dopinkové
déchodkové poistenie.
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Zodpovednost”: Organizacné oddelenie

Ciel Zabezpeéit' primerané, motivaéné a diferencované ohodnotenie pracovnikov MU
v sulade so Zakonom o verejnej sluzbe

Meratelny . . Priemerny plat pracovnika MU (vratane dal$ich poZitkov) v porovnani
ukazovatel’ BBl Bl s priemernym platom v narodnom hospodarstve v %
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2

R-3 R+3 R+4 R+5

2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

k 31.12. 114.46 113,5 113,4

Podprogram 1.4: Prevadzka MU

Zamer: Efektivnost’ a transparentnost’ verejnych zdrojov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 237 196 183 201 202
(v tis. EUR)
Plnenie 210 162

Komentar k podprogramu:

Program predstavuju €innosti zabezpelujuce komplexnu administrativnu agendu Mestského Uradu,
t.j. rezijné vydavky na zabezpec&enie Cinnosti jednotlivych aktivit ako sluZzby, energie, voda, poStovné
a telekomunikagné sluzby, material, najomné, Standardna udrzba, cestovné nahrady, reprezentatné
aktivity a ostané sluzby inde nezaradené.

Prvok 1.4.1: Cestovné a dopravné naklady

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 6 6 6 6 6
Plnenie 5 6

Komentar k prvku:

Pod cestovné a dopravné naklady patria cestovné nahrady tuzemské a zahraniéné vyplatené v sulade
so zakonom o cestovnych nahradach.

Zodpovednost”: Organizacné oddelenie
Ciel Zabezpecit’ efektivnost’ a transparentnost’ cestovnych a dopravnych nakladov
Meratelny . . . . ..
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkové cestovné a dopravné naklady
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5

2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

k 31.12. 6 301 4 827 6 314
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Meratelny

ukazovatel: Zmena celkovych nakladov oproti predchadzajicemu obdobiu v %

Vystup/vysledok

Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

k 31.12. 137.74 76,6 130,81

Prvok 1.4.2: Energie, voda, postovné a a telekomunikacie

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 38 35 33 35 35
Plnenie 30 30

Komentar k prvku:

Prvok zahffia €innosti suvisiace s nakladmi spojenymi s dodavkou elektrickej energie ( aj archiv a PO
Nebojsa ), dalej €innosti suvisiace s postovymi a telekomunikacnymi sluzbami ( telefon, fax ).

Zodpovednost”: Organizacné oddelenie
Ciel Zabezpecit’ efektivnost’ a transparentnost’ nakladov spojenych s energiami, vodou,
postou a telekomunikaciami
Meratelny ., ., ) . . oo
ukazovatel” Vystup/vysledok Celkové naklady na energiu, vodu, postu a telekomunikacie
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5

2009 2010 r.2011 2012 2013

e 41404 30176 30470

k 31.12.
Meratelny . . . . : PO o
ukazovatel: Vystup/vysledok Zmena celkovych nakladov oproti predchadzajucemu obdobiu v %
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2

R-3 R+3 R+4 R+5

2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

k 31.12. 94.53 72,88 100,97

Prvok 1.4.3: Material

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 51 35 28 31 32
Plnenie 27 27
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Komentar k prvku:

V prvku sa pod materialom Uc&tuje o interiérovom vybaveni, vypoctovej a telekomunikacnej technike -
(neodpisovany maijetok), prevadzkovych strojoch, pristrojoch, patri sem aj material ako kancelarske
potreby, Cistiace, hygienické a dezinfekéné potreby, nakup tlaciv, autolekarniciek, tonerov do PC,
tonerov do kopirovacich strojov, tiez knihy, ¢asopisy, noviny, pracovné odevy, obuv a dalSi majetok

inde nezaradeny .

Zodpovednost”: Organizacné oddelenie
Ciel Zabezpecit’ efektivnost’ a transparentnost’ nakladov spojenych s obstaranim materialu
LRI Vystup/vysledok Celkové naklady na material
ukazovatel’ ystupivy y
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota
K 31.12. 17050 12128 26 851
Meratelny , , . . . g .
ukazovatel: Vystup/vysledok Zmena celkovych nakladov oproti predchadzajicemu obdobiu v %
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota
K 31.12. 70.59 71,13 221,40
Prvok 1.4.4: Najomné
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 13 18 19 19 19
Plnenie 16 6

Komentar k prvku:

Do najomného sa zaraduje prenajom budov, priestorov, objektov, pozemkov, zriadenie a prenajom

PO BOX —u.

Zodpovednost
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Organizacné oddelenie

Zabezpecit’ efektivnost’ a transparentnost’ nakladov na najomné

Vystup/vysledok Celkové naklady na najomné
R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
18953 16 333 6202
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Meratelny

ukazovatel: Vystup/vysledok Zmena celkovych nakladov oproti predchadzajicemu obdobiu v tis €

Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

k 31.12. +2 -3 -10

Prvok 1.4.5: Standardna udrzba

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 33 13 14 18 18
Plnenie 25 12

Komentar k prvku:

Zaraduje sa sem Standardna udrzba interiérového vybavenia, vypoétovej techniky, softw.sieti,
telekomunikaénej techniky, prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, $pecialnych strojov
a pristrojov (napr. fotokopirka), budov, priestorov, objektov.

Zodpovednost”: Organizacné oddelenie
Ciel Zabezpecit’ efektivnost’ a transparentnost’ nakladov na udrzbu
LR Vystup/vysledok Celkové naklady na udrzbu
ukazovatel’
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5

2009 2010 r.2011 2012 2013

LI D 13331 24869 12005

k 31.12.

Meratelny ., ., ., . . S . .
ukazovatel: Vystup/vysledok Zmena celkovych nakladov oproti predchadzajucemu obdobiu v tis €
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2

R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

k 31.12. +3 *+9 -13

Prvok 1.4.6: Ostatné sluzby

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 79 74 69 78 78
Plnenie 89 72

Komentar k prvku:

Pod ostatné sluzby sa zaraduje tla&, polygrafické, rozmnoZovacie prace, upratovanie, pranie, Cistenie,
stahovanie a manipulacné prace, renovéacia pasok a tonerov, zhotovenie kfu¢ov, informaény servis,
sluzby spravcovi budovy.
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Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Prvok 1.4.7:

Organizagné oddelenie

Zabezpecit’ efektivnost’ a transparentnost’ nakladov na ostatné sluzby
Vystup/vysledok Celkové naklady na sluzby

R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010  r.2011 2012 2013

362523 89013 72117

Vystup/vysledok % podiel celkovych nakladov oproti predchadzajucemu obdobiu

R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013

104 24,55 81,02

Reprezentacné aktivity

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 17 14 14 14 14
Plnenie 17 8

Komentar k prvku:

Prvok obsahuje €innosti suvisiace s reprezentaénymi u€elmi, t.j. vecné dary a kvety na reprezentacné
ucely, stretnutia s obanmi a medzimestské styky.

Zodpovednost
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Organizagné oddelenie

Zabezpecit’ efektivnost’ a transparentnost’ nakladov na reprezantacné aktivity

Vystup/vysledok Celkové naklady na reprezentacné aktivity v €

R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013

20000 21722 8029

Vystup/vysledok % podiel celkovych nakladov oproti predchadzajucemu obdobiu

R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013

102,9 111,08 36,96
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Podprogram 1.5: Finanéné operacie — splatky Giverov a poplatky

Zamer: Efektivne riadenie finan¢nych operacii mesta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 94 144 166 177 177
(v tis. EUR)
Plnenie 85 142

Komentar k podprogramu:

Do podprogramu su zaradené &innsoti v oblasti vyyporiadania finanénych zavazkov - splacanie istin
uverov, taktiez urokov z averov ainé poplatky, napr. bankové poplatky, kolkové znamky a tiez
poplatky za €lenstvo v organizéciach a zdruzeniach.

Prvok 1.5.1: Vysporiadanie finanénych zaviazkov - istiny, uroky
z uverov, poplatky

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 94 123 145 149 148
Plnenie 85 123

Komentar k prvku :

Prvok predstavuje vSetky vydavky spojené so splatkami istin uverov a urokov prisluchajucich k nim
ako aj poplatky banke, prip. spotrebu kolkov. Jedna sa o Styri Uvery, z toho jeden zo SFRB, dva uvery
z Prima Banky, a.s. a jeden uver z VUB a.s.

Zodpovednost”: Organiza¢né oddelenie

Ciel Zabezpecit’ véasné a efektivhe vysporiadanie finanénych zavazkov, splacanie urokov
a poplatkov mesta

Meratelny

ukazovatel: Vystup/vysledok Priemerna doba omeskania realizacie zavazkov

Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota

Kk 31.12. v v Y
Meratelny , , " « , U
P e e Vystup/vysledok Pocet omeSkanych realizacii zavézkov za rok
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5

2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.
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Meratelny

ukazovatel: Vystup/vysledok Penale a pokuty zaplatené za oneskorenu realizaciu zavézkov.
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota 0 316 0

k 31.12.

Prvok 1.5.2: Clenstvo v org. a zdruzeniach

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 14 21 21 29 29
Plnenie 12 18

Komentar k prvku :

Finanéné operacie tohto prvku podprogramu zahrnuji zmluvny prispevok pre KR HaZZ a ¢lenské
prispevky a poplatky v organizaciach a zdruzeniach ( ZMOS, RVC Trnava, RVC Nitra, ZMO GA-SA)

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Organizacné oddelenie

Zabezpecit’ reprezentaciu a hajenie zaujmov mesta v organizaciach a zdruzeniach

Vystup/vysledok
R-2
2009

12
A

R-1 R=
2010 r.2011
12A 12A

R+1
2012

Podprogram 1.6: Sluzby zamestnancom

R+2
2013

R+3

Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach schvalenych zastupitelstvom je
zabezpecené (A/N)

R+4 R+5

Zamer: Kvalitné pracovné prostredie v sulade s platnou kolektivnou

zmluvou

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(v tis. EUR) 32 32 32 31
Plnenie 31

Komentar k podprogramu:

Program predstavuju naklady mesta na plnenie socialnych narokov zamestnancov ( naklady na
stravovanie, tvorba SF ) a ndklady na vzdelavanie zamestnancov — kurzy, 8kolenia, seminare.
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Prvok 1.6.1: Stravovanie

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 20 20 20 20 20
Plnenie 31 22
Zodpovednost”: Organizacné oddelenie
Ciel Zabezpecit’ stravovanie zamestnancov
rf ;::)?/I::ZI’: Vystup/vysledok Celkové naklady na prispevok k stravovaniu
Rok R-2 R+1 R+2

- R+3 R+4 R+5
2009 r.2011 2012 2013

Skuto¢na hodnota
K 31.12. 27000 31429 21806
Prvok 1.6.2: Socialny fond

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 10 10 8 8 8
Plnenie 8 7
Zodpovednost”: Organizacné oddelenie
Ciel Zabezpecit’ tvorbu socialneho fondu v sulade s legislativou a kolektivhou zmluvou
Meratelny Vystuo/vsledok Tvorba socialneho fondu je v sulade s legislativou a kolektivnou
ukazovatel ystupivy zmluvou (A/N)
Rok R-2 R+1 R+2

- R+3 R+4 R+5
2009 r.2011 2012 2013

Skuto¢na hodnota A
k 31.12.
Prvok 1.6.3: Vzdelavanie zamestnancov mesta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 4 2 2 2 3
Plnenie 5 2
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Program 2: Planovanie, manazment, kontrola
Zamer: Transparentna a efektivna samosprava poskytujuca

prilezitosti pre ekonomicky a vSestranny rozvoj mesta Galanta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet programu
(v tis. EUR) 373 403 425 413 416
Plnenie 338 374

Podprogram 2.1:  Organy obce - primator mesta a mestske
zastupitel'stvo

Zamer: VSestranny rozvoj mesta a jeho uzemia v sulade s potrebami
jeho obyvatel'ov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(tis. EUR) 167 195 185 198 200
Plnenie 152 172

Prvok 2.1.1: Vykon funkcie primatora a ¢innost’ poslancov MsZ

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku (v tis.
EUR) 167 195 185 198 200
Plnenie 152 172

Komentar k podprogramu :

Prvok podprogramu predstavuje vydavky suvisiace s vykonom funkcie primatora as €innostou poslancov
mestského zastupitelstva. Su to : vydavky na mzdové naklady primatora mesta v rozsahu schvalenom
mestskym zastupitelstvom, vydavky na odvody do zdravotnej poistovne, do fondov socialnej
poistovne ako aj vydavky vo vyske &erpania rozpodtu reprezentaéného fondu primatora mesta. Dale;
su to vydavky suvisiace s rokovaniami MsZ, €innostou komisii, vyborov mestskych €asti , odmeny
poslancov a odvody poistného do zdravotnych poistovni a do socialnej poistovne.
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Zodpovednost’

Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12..

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skuto¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel”

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Primator mesta

Zabezpecit’

racionalne a efektivne

zastupovanie a riadenie mesta v otazkach

ochranovania zaujmov mesta ako aj zaujmov jeho obyvatelov a zabezpecit’ otvorent
komunikaciu s obyvatel'mi mesta

Vystup/vysledok
R-2=
R-3 r.2009
6
Vystup/vysledok
R-2=
RE r.2009
14 916

Pocet zasadnuti mestského zastupitel'stva vedenych primatorom

R-1=
r.2010

R=
r.2011

R+1=
r.2012

R+2=

r2013 3

R+4 R+5

6 9

Pocet vydanych rozhodnuti vo veciach spravy mesta za rok, ktoré nie
su zakonom alebo Statitom mesta vyhradené mestskému
zastupitel'stvu

R-1= R= R+1=  R+2=
r2010 r2011 2012 r2013 o R RS
13225 13464

Organizacné oddelenie

Zabezpecit' raciondlne a efektivne rozhodovanie o zakladnych a najddlezitejSich otazkach zivota mesta
a jeho obyvatelov a plynulu a pravidelnu €innost organov mesta

Vystup/vysledok
RS r§-020=9
7
Vystup/vysledok
RS r§-020=9
Ox7
Vystup/vysledok
RS r§-020=9
Vystup/vysledok
B rg-()20=9
2

Pocet zasadnuti MsZ za rok

R-1= R= R+1=  R+2=
r2010 r.2011 r2012 r.2013 R+3 R+4 R+5
6 9
Pocet zasadnuti komisii MsZ za rok

R1= R= R+1=  R+2=

r.2010 r.2011 r2012 r.2013 R+3 R+4 R+5
9x5 9x5

alx1 alx1

Pocet zasadnuti vyb. mestskych asti volebného obvodu za rok

R-1= R= R+1=  R+2=

r2010 r.2011 r2012 r.2013 R+3 R+4 R+5
12 3x12

Pocet uskutocnenych poslaneckych stretnuti s obcanmi

R-1= R= R+1=  R+2=

r2010 r.2011 r2012 r.2013 R+3 R+4 R+5
3 3
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Podprogram 2.2: Planovanie

Zamer: VsSestranny rozvoj mesta ajeho uzemia v sulade
s potrebami jeho obyvatelov
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(tis. EUR) 21 18 37 10 12
Plnenie 17 16
Prvok 2.2.1: Uzemné planovanie ( kap. vydavky )
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku (v tis.
EUR) 10 5 0 0 0
Plnenie 8 5

Komentar k prvku :

Prvok predstavuje vydavky kapitalového rozpoétu na vypracovanie zmien a doplnkov UPN
na zaklade schvalenych uzneseni MsZ. V r. 2011 na podnet — Chateau Modra, ob¢&. vyboru
Javorinka a FC Slovan Galanta

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Oddelenie zivotného prostredia a investiCnej vystavby

Zabezpecit’ urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami mesta a potrebami obyvatel'ov

Vystup/vysledok

R-2=

R r.2009
179
Vystup/vysledok

R-2=

R3 12000
30
Vystup/vysledok

R-2=

R3 2009
100

Predpokladany pocet vydanych zavaznych stanovisk k umiestneniu
stavieb a stavebnym povoleniam za rok

R-1= R= R+1=  R+2=
r.2010 r.2011 r2012  r.2013 R+3 R+4 R+5
186 179
Priemerna lehota potrebna na vydanie stanoviska v dioch
R-1= R= R+1=  R+2=
r2010 r.2011 r2012 r.2013 R+3 R+4 R+5
30 30

% podiel stanovisk vydanych v stanovenej lehote z celkového poctu
vydanych stanovisk za rok

R-1= R= R+1=  R+2=
r2010  r2011  r2012 2013 < R+4  R+5
100 100
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Prvok 2.2.2:

Priprava a implementacia rozvojovych projektov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku (v tis.
EUR) 11 13 37 10 12
Plnenie 9 1

Komentar k prvku :

Prvok zahffia vydavky na pripravné projektové dokumentacie

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Oddelenie Zivotného prostredia a investi€nej vystavby
Zabezpecit’ kontinualny rozvoj mesta Galanta

Predpokladany po€et podanych projektov a Ziadosti na ziskanie

Bl cudzich zdrojov za rok

R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 2009 2010 r2011 r2012 r2013

R+3 R+4 R+5

12 4 4

Oddelenie Zivotného prostredia a investi€nej vystavby

Zvysit’ narast nenavratnych cudzich zdrojov na prijmoch mesta Galanta do roku 2011

Vystup/vysledok % schvalenych projektov zo vSetkych podanych projektov mesta za rok

R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 2009 2010 r2011 r2012 r2013

R+3 R+4 R+5

30 0 25

Podprogram 2.3: Manazment investicii - finanénych

Zamer: Efektivne a hospodarne obstaranie financ. investicii

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(tis. EUR) 157 159 161 164 163
Plnenie 150 159

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje vydavky na nakup akcii FIN.M.O.S. a.s., ktorymi mesto splaca
akciovej spolo¢nosti obstaranie rekonstrukcie - technického zhodnotenia verejného
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osvetlenia v zmysle platnej zmluvy ako aj splatky spol. Samsung Electronics Slovakia, s.r.o.
v zmysle zmluvy o financovani

Zodpovednost’ Oddelenie podnikatelskej €innosti

Ciel Zabezpecit’ nakup akcii FIN.M.O.S. a.s. vrozsahu vykonaného technického
zhodnotenia verejného osvetlenia

Meratelny . . " . ., .
ukazovatel Vystup/vysledok Pocet nakupenych akcii za rok
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R3 12009 r2010 r2011 r2012 r2013 <73 s R+5

Skutoc¢.hodnota k

31.12. 135 166 195

Zodpovednost’” Oddelenie finanéné a majetkové

Ciel Zabezpecit’ pravidelné splatky v zmysle zmluvy o financovani Spolo¢nosti
Samsung Elektronics Slovakia s.r.o.

A Vystupivysledok  V§&ka ro&nych splatok v €

ukazovatel’:

Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 12009 r2010 r2011 r2012 r2013 3 s s

Skutoc¢.hodnota k

31.12. 49791 49791 49791

Podprogram 2.4: Kontrola

Zamer: Transparentné hospodarenie mesta a vykon samospravy

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(tis. EUR) 28 31 41 41 42
Plnenie 19 27

Komentar k podprogramu :

Podprogram predstavuje vydavky na vykon funkcie hlavného kontroléra ako aj naklady na
audit individualnej uétovnej zavierky a konsolidovanej uétovnej zavierky

Prvok 2.4.1: Vnutorna kontrola

Rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 23 24 34 34 35
Plnenie 20 23

Komentar k prvku : 39
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Vydavkami prvku su mzdové naklady hlavného kontroléra mesta , od roku 2012 aj odvodova
povinnost z miezd, nakolko tato bola doteraz su¢astou podprogramu 1.3.

Zodpovednost:  Utvar hlavného kontroléra
Ciel Zabezpecit’ ucinnu kontrolu uloh schvalenych MsZ Galanta a hospodarenia mesta
Galanta
szl Vystup/vysledok pocet planovanych kontrol za rok
ukazovatel’
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=
R3S 12009 r2010 r2011 r2012 r2013 3 R RS
Skuto¢.hodnota
k 31.12. = i 19
Meratelny . . % podiel vykonanych ulozenych opatreni z celkového poctu ulozenych
ukazovatel’ BBl Bl opatreni za rok
Rok R-3 R-2= R-1= R= R+1= R+2= R+3 R+ R+5

r.2009 r2010 r.2011 r2012 r.2013

Skutoc¢.hodnota

k 31.12. 85 90 54

Prvok 2.4.2: Sluzby auditora

Rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 5 7 7 7 7
Plnenie 3 4

Komentar k prvku :
Prvok predstavuju vydavky na zabezpec&enie auditorskej spravy v zmysle zakona
o uctovnictve, a to za individualnu a aj konsolidovanu zavierku

Zodpovednost Prednosta, Finanéné a majetkové oddelenie

Ciel Zabezpecit’ doslednt nezavisli kontrolu hospodarenia mesta

Meratelny . . " . ., .. ) ,

P e e Vystup/vysledok  pocet realizovanych a ukon€enychauditorskych kontrol za rok

Rok R-3 R-2= R-1= R= R+1= R+2= R+3 R+4 R+5

r.2009 r.2010 r.2011 r2012 r.2013

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.
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Program 3: Sluzby obéanom / podnikatelom

Zamer: Maximalne kvalitné a dostupné sluzby mesta Galanta pre
vSetkych obyvatelov a podnikatelov v meste

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet programu
(v tis. EUR) 156 145 130 129 130
Plnenie 157 147

Komentar k programu:

Pod sluzby ob&anom/podnikateflom sa zaraduju sluzby v oblasti ¢innosti matriky - zapisy narodenia,
zapisy umrtia, uzatvorenie manzelstva atd., pozri podprogram 3.1), sluzby v oblasti organizovania
obc&ianskych obradov a finanéna podpora cirkvi, tiez sa zaraduju &innosti v oblasti komunikacie
a informovania verejnosti prostrednictvom TV a novin a sluzby stavebného uradu.

Podprogram 3.1: Cinnosti matriky a sluzby spojené s vedenim
matriky

Zamer: Kvalitné a vSeobecne dostupné vykonavanie ¢innosti matriky a sluZieb
spojenych s vedenim matriky

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 28 32 34 34 34
(v tis.EUR)
Plnenie 31 39

Komentar k podprogramu:

Cinnosti matriky a sluzby spojené s vedenim matriky predstavuji zapisy narodenia do matriky, zépisy
umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného,
sobasneho a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych udajoch obCanov, vydavanie osvedCenia
o pravnej spbsobilosti obéana, Statistické hlasenia, dalej tiez mzdové naklady, odvody, tovary a sluzby
tykajuce sa oddelenia matriky.

Zodpovednost’ Organizacné oddelenie, matri¢ny urad

Ciel Zabezpecit’ efktivnu ¢innost’ matriky v meste Galanta
Meratelny , , ‘o . , .
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet ukonov vykonavanych matrikou za rok
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =
R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R¥3 R R#5
Skutoéna

hodnota k 31.12. 3953 3514 3704
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Nelasiny Vystup/vysledok Priemerné naklady na jeden ukon za rok v €

ukazovatel”
Rok R2= Ri1= R= R+1=  R+2=

R-3 2009 2010 2011 2012 2013 *3 S
Skutoc¢na

hodnota k 31.12. 8,12 9,12 10,73

Zodpovednost’: Organizacné oddelenie, matriény Urad

Ciel Zvysit’ kvalitu vykonavanych €innosti
L EL i) b Vystup/vysledok % Ziadosti vybavenych v stanovem termine z celkového poctu Ziadosti
ukazovatel:
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R Rrd RS
Skutocna

hodnota k 31.12. 100 100 100

Podprogram 3.2: Nabozenské a iné spolo¢enské sluzby
Zamer: Kvalitné a vSeobecne dostupné nabozenské a spolocenské sluzby pre

vSetkych obyvatelov mesta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 13 13 13 14 14
(v tis.EUR)
Plnenie 12 12

Prvok 3.2.1: Organizovanie ob¢ianskych obradov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 5 6 1 1 1
Plnenie 4 5

Komentar k prvku :
Prvok podprogramu sa tyka organizovania a zabezpelovania obCianskych obradov — sobaSe
a uvitania do Zivota
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Zodpovednost’

Organizacné oddelenie

Ciel Zabezpecit’ dostojny priebeh obéianskych obradov
szl Vystup/vysledok Pocet obradov
ukazovatel’:
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

B 2009 2010  r2011 2012 2013 3 R RS
Skutocéna
hodnota k 31.12. 6 = i
LEIEU Vystup/vysledok % spokojnost ob&anov so sluzbou
ukazovatel: y Y ° J
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

B 2009 2010 r2011 2012 2013 3 R RS
Skutocéna
hodnota k 31.12. e e e
Prvok 3.2.2: Finanéna podpora cirkvi

rok 2010 2011 2012 2013 2014

Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 8 7 5 5 5
Plnenie 8 7
Komentar k prvku:
Jedna sa o financnu podporu cirkvi vo forme dotacie z rozpoc¢tu mesta prostrednictvom oddelenia
Skolstva, kultary a Sportu
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Ciel Zabezpecit’ podporu financovania cirkvi v nadvaznosti na rozpocet mesta
Meratelny . . . Lo . . . — .
ukazovatel: Vystup/vysledok Financovanie cirkvi zabezpec€ené v nadvaznosti na rozpocet (ano/nie)
Rok R-2 = R-1 = R = R+1= R+2 =

R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R¥ Ry RS
Skutocéna
hodnota k 31.12. & A A
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Podprogram 3.3: Komunikacia s obéanom

Zamer: Poskytnut’ informacie o Zivote mesta a prispiet’ k zvySeniu zaujmu
obcanov o mesto Galanta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 75 61 49 47 47
(v tis.EUR)
Plnenie 75 57

Prvok 3.3.1: Vysielacie, vydavatel'ské a informacné sluzby

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 75 61 49 47 47
Plnenie 75 57

Komentar k prvku :

Do prvku patria vydavKky suvisiace s vysielanim lokalnych TV, vydavanie mesacnika Galantské noviny
ako aj udrzba miestnych rozhlasov

Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciel Zvysit’ informovanost’ verejnosti o meste Galanta prostrednictvom lokalnych TV, novin
Meratelny , , " . , - .
ukazovatel” Vystup/vysledok Pocet odvysielanych reportaZi v lokalnych TV
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

B 2009 2010 r2011 2012 2013  R*3 B R0
Skutoéna
hodnota k 31.12. e Stk Eee
LR Vystup/vysledok Pocet ks vydanych GN mesacne
ukazovatel’:
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

R3 2000 2010 r2011 2012 2013 R¥ R4 R#b
Skutoéna
hodnota k 31.12. AN | el
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Podprogram 3.4: Stavebny urad — spoloéna uradovina

Zamer: Efektivne a transparentné vykonavanie stavebno-pravnej agendy pre

mesto Galanta a obce

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 40 40 40 42 42
(v tis.EUR)
Plnenie 38 38

Komentar k podprogramu:

Podprogram sa tyka vydavania kolaudacnych rozhodnuti, stavebnych povoleni, rozhodnuti o zmene
stavieb pred ich dokoncenim, rozhodnuti o odstraneni stavieb, o zmene ucCelovosti stavieb, ohlasenia
stavebnych Uprav, vykonavanie Statnych stavebnych dohladov a rieSenie staznosti

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutocna
hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutocéna
hodnota k 31.12.

Oddelenie stavebného poriadku
Zabezpecit’ priebeh stavebného konania v zakonnych lehotach

Pocet pravoplatnych rozhodnuti vydanych v stavebnom konani

Vystup/vysledok medziroéne
R2= R1=  R= R+1=  R+2=
R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R RM RS
138 186 149

Vystup/vysledok Celkovy pocet rozhodnuti vydanych skér nez v zakonnej lehote

R2= R1=  R= R+1=  R+2=

R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R R RS
89 152 98
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Program 4: Technicka infrastruktura

Zamer: Kvalitné mestské komunikacie, vseobecne dostupna
doprava a efektivny, ekologicky orientovany systém odpadového
hospodarstva

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet programu
(v tis. EUR) 2084 1246 1078 1660 1713
Plnenie 3088 2711

Komentar k programu:

Program je zamerany na financovanie aktivit potrebnych pre vytvorenie efektivnej siete technicke;j
infrastruktdry. Plnenim cielov mesto zabezpecli podmienky pre rozvoj kvalitnej a bezpecnej cestnej
dopravy, zodpovedajucej zvySenym narokom na siet’ miestnych komunikacii a parkovacieho systému,
ktoré su dosledkom rychlo sa rozvijajucej autodopravy v meste. Suc€astou programu su aj aktivity
zamerané na vytvorenie predpokladov pre uginny systém mestskej hromadnej dopravy odrazajuci
poziadavky a potreby svojich obyvatelov. V ramci podprogramov odpadové a vodné hospodarstvo su
financované aktivity zamerané na zabezpelenie a udrzanie efektivneho, fungujuceho systému
odpadového hospodarstva kladuceho déraz na tvorbu a ochranu zZivotného prostredia v meste.

Podprogram 4.1: Doprava a pozemné komunikacie

Zamer: Kvalitné, udrziavané mestské komunikacie a dostupna, ekologicky
orientovana doprava pre vsetkych

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 736 318 281 829 948
(v tis EUR)
Plnenie 1387 1811

Komentar k podrogramu:

V ramci podprogramu budu financované aktivity zamerané na vytvorenie podmienok pre fungujicu a
bezpe&nu cestni dopravu v meste - kvalitné miestne komunikacie a parkovaci systém odrazajuci
rastlice poziadavky spojené s rozvojom automobilovej dopravy. Cast prostriedkov je nasmerovana do
rozvoja mestskej hromadnej dopravy, kladucej dbéraz na dobru obsluznost mesta a pohodlie
cestujucich.

Prvok 4.1.1: Mestska hromadna doprava

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 48 45 45 45 45
Plnenie 45 45
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Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skuto¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel

Rok

Skuto¢.hodnota k
31.12.

Meratelny
ukazovatel

Rok

Skuto¢.hodnota k
31.12.

Oddelenie podnikatelskej ¢innosti

Zabezpecit’ efektivhu a dobri dopravnu obsluznost’ vSetkych casti mesta

Vystup/vysledok Naklady na 1 km prepravy v €
R-3 R-2= R-1= R= R+1= R+2=
r2009 r.2010 r.2011 r.2012 r.2013
0,75 1,16
Vystup/vysledok Naklady na 1 prepraveného v €
R-3 R-2= R-1= R= R+1= R+2=
r2009 r.2010 r.2011 r.2012 r.2013
0,55 0,41 0,69

Oddelenie podnikatelskej €innosti

Zvysit’ podiel obyvatel'stva vyuzivajuceho sluzby MHD
sluzbami MHD

Vystup/vysledok Pocet prepravenych obyvatelov
R-3 R-2= R-1= R= R+1= R+2=
r.2009 r2010 r.2011 r2012  r.2013
113120 110576 100473
Vystup/vysledok Pocet liniek MHD
R-3 R-2= R-1= R= R+1= R+2=
r.2009 r2010 r.2011 r2012  r.2013
3 3 3

Komentar k prvku:

R+3 R+4 R+5

R+3 R+4 R+5

a spokojnost’ obyvatelov so

R+3 R+4 R+5

R+3 R+4 R+5

Osobna autobusova doprava je zabezpe€ovana SAD a.s. Dunajska Streda od mestskej hromadnej
dopravy, cez primestskd az po medzimestsku. Na Uzemi Galanty su v prevadzke tri pravidelné linky
osobnej autobusovej dopravy. Dopravné spojenie s okolitymi oblastami zabezpecuje 10 primestskych
liniek. Vydavky v ramci tohto prvku budud pouZité na prispevok prevadzkovatelovi osobnej autobusove;j

dopravy.
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Prvok 4.1.2: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 161 111 170 260 513
Plnenie 165 100

Zodpovednost”: Oddelenie podnikatelskej €innosti
Ciel Zabezpecit’ kvalitnu siet’ miestnych komunikacii
Meratelny . ., . ., . oo
ukazovatel: Vystup/vysledok Dlzka opravenych miestnych komunikacii v metroch za rok
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R3 12000 r2010 r2011 r2012 r2013 3 R RS
Skuto¢.hodnota
k3112, 6900 800 100
Meratelny . g % podiel dizky opravenych miestnych komunikacii na celkovej dizke
ukazovatel’ BBl Bl miestnych komunikacii
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R3 12000 r2010 r2011 r2012 r2013 3 R RS
Skuto¢.hodnota
k 31.12. e 2 YA
szl Vystup/vysledok Naklady opravy na m?
ukazovatel’
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R3 12000 r2010 r2011 r2012 r2013 3 Rt RS
Skutoé.hodnota 25 25 358

k 31.12.
Zodpovednost
Ciel

Meratelny
ukazovatel

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Oddelenie podnikatel'skej ¢innosti, Oddelenie Zivotného prostredia a investicnej vystavby

2Zvysit’ bezpecnost’ a pohodlie chodcov ako G¢astnikov cestnej premavky

Vystup/vysledok Dizka opravenych chodnikov v metroch za rok
R-2= R-1= R= R+1= R+2=
R3 12000 r2010 r2011 r2012 r2013 3 R RS
2416 2500 70
Vystup/vysledok % podiel dizky opravenych chodnikov na celkovej dizke chodnikov
R-1= R= R+1= R+2=
B R2 12010 r2011 r2012 r2013 3 RESRN IRRS
2 3 0,14
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Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skuto¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Oddelenie podnikatelskej ¢innosti

Zabezpecit’ parkovaci systém zodpovedajlci skutoénym potrebam mesta

Vystup/vysledok Plocha zrekonstruovanych parkovacich pléch v m?
R-2= R-1= R=  R#l=  R+2=
R3 12000 r2010 r2011 2012 r2013 3 R+4 R+5
0 0 0
Vystup/vysledok Plogha novovytvorenych parkovacich miest z vegetacnych panelov
R2=  Ri1= = R=  R#l= R#2=
R-3 £2009 r2010 r2011  r2012  r2013 O R+4 R+5
1400 105 0

Oddelenie podnikatelskej €innosti, Oddelenie zivotného prostredia a investiénej vystavby

Zlepsit’ dopravnu situaciu na sidlisku Zornic¢ka

Vystup/vysledok Pocet novovytvorenych/zrekonstruovanych parkovacich miest
R-2= R-1= R = R+1=  R+2=

R-3 r2009 r2010 2011 2012 2013 <O R+4 R+5
23 0 0

Komentar k prvku:

Sucastou ciest st chodniky pre chodcov v centre mesta pri Statnych a miestnych komunikéciach, na
sidliskach a v primestskych &astiach. Celkova dizka chodnikov na GUzemi mesta je 48 kilometrov.
Dopravnu obsluznost mesta osobnou autobusovou dopravou zabezpeluju zastavky mestskej
hromadnej dopravy. Vydavky na prvok zahffiaju opravy a upravy chodnikov v meste Galanta,
umoznujucich bezpeény a pohodiny pohyb obyvatelov a vymenu autobusovych ¢akarni v meste.

Narast automobilovej dopravy je neumerny k poctu jestvujucich parkovacich miest nielen v centre
mesta, ale hlavne v lokalitach hromadnej bytovej vystavby. V sufasnosti je po€et vyhovujucich
parkovacich miest 1 050. Vydavky na prvok budu preto smerované tiez do rekonstrukcie a uprav uz
existujucich parkovacich pléch, vratane obstarania planovacej dokumentacie na rozSirenie parkovisk
a spevnenych pléch. Suc€astou aktivit bude aj rozSirenie parkovacich miest vyuZzitim vegetacnych

panelov.

Prvok 4.1.3: Sprava a udrzba verejnych priestranstiev spojenych

s dopravou
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 388 0 4 39 40
Plnenie 1045 5

Komentar k prvku : Prvok predstavuiju

5Okapitélové vydavky na nakup autobusovej
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zastavky na Kolonii v zmysle rozpo&tového opatrenia primatora mesta. Upravy verejnych
priestranstiev a chodnikov boli realizované v ramci projektu 4.1.5 — Rozvoj intravilanu z finanénych
prostriedkov fondov EU

Zodpovednost’ Oddelenie podnikatelskej €innosti, Oddelenie zZivotného prostredia a investiCnej vystavby
Ciel Zvysit’ komfort autobusovych ¢akarni
Meratelny . . Pocet vymenenych (zrekonstruovanych) autobusovych zastavok
ukazovatel’ Mystupivisiedok v meste za rok
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=
R3 12009 r2010 r2011 r2012 r2013 "3 R
Skuto¢.hodnota k
31.12. > ! L
Meratelny . . . S % e “ S e e
ukazovatel: Vystup/vysledok % podiel obnovenych €akarni na celkovom pocte autobusovych ¢akarni
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=
R3 12009 r2010 r2011 r2012 r2013 "3 R
Skuto¢.hodnota k
31.12. 40 10 10
Prvok 4.1.4: Dopravné znac€enia a zariadenia
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 30 21 25 25 25
Plnenie 30 21
Zodpovednost’ Oddelenie podnikatelskej €innosti
Ciel Zabezpecit’ bezpecnost’ a prehFadnost’ cestnej dopravy v meste prostrednictvom
znacenia
. o . , , ” e
Meratelny . Vystup/vysledok % podiel ob'noveny(_:h gopravnych znaciek/ znaceni (zvislé
ukazovatel’ a vodorovné) medzirocne
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=
59 r2009  r2010 r2011 2012 r2013 R R RS
Skuto¢.hodnota
k 31.12. E " e
Meratelny . . Pocet novych nainstalovanych dopravnych zariadeni (semafory,
ukazovatel’ BBl ol retardéry..)
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=
R3S 2000 r2010 r2011 r2012 r2013 3 R+ R#5
Skuto¢.hodnota
k 31.12. L 2 g
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Meratelny
ukazovatel’:

Pocet rozhodnuti pre dopravné uréenia napojenia na miestne

Vystup/vysledok komunikacie

Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R3S 12009 r2010 r2011 r2012 r2013 RS R4 RS

Skutoc¢.hodnota

k 31.12. 34 44 26

Komentar k prvku:

Dopravné znacenie v meste musi odrazat’ intenzivny rozvoj cestnej dopravy a snim spojené rastuce
naroky na bezpe€nost na cestach. Vydavky v ramci aktivity budd pozité na obnovu existujuceho
dopravného znacenia a zaroven obstarania a inStalacie novych dopravnych znaciek.

Projekt 4.1.5: Projekt : Rozvoj intravilanu — modernizacia centralnej
mestskej zony mesta Galanta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet projektu
(v tis. EUR) 199 140 0 0 0
Plnenie 221 1639
Zodpovednost”: Oddelenie zZivotného prostredia a investi€nej vystavby
Ciel Zabezpecit’ projektové prace v sulade s jej obsahom a naslednu realizaciu
rf;:ﬁa'zr: Vystup/vysledok Celkové naklady na projekt v tis. €
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 R+3 R+4 R+5

r.2009 r2010 r.2011 r2012 r.2013

Skutoc¢.hodnota

K 31.12. 0 221 1639

Komentar k projektu:

Projekt bol financovany z finanénych prostriedkov EU, G&ast mesta bola 5 % + naklady na pripravné
prace. V ramci projektu boli zrealizované rekonstrukcie chodnikov na ul. Hlavna, Postova, verejného
priestranstva pred OD Univerzal, namestia pred MsKS, rekon$trukcia a vystavba parkoviska za MsKS,
autobusova zastavka na ul. Z. Kodalya, rekon$trukcia verejného soc. zariadenia, vystavba trznice.

Prvok 4.1.6: Spotreba el. energie — svetelna krizovatka
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rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet projektu
(v tis. EUR) 2 0.5 0 0 0
Plnenie 0,24 0,28
Zodpovednost’ Oddelene podnikatelskej €innosti
Ciel Zvysovat’ bezpe¢nost’ a plynulost’ dopravy v meste
Meratelny , ., ” - L ., . .
e Vystup/vysledok Pocet krizovatiek riadenych svetelnou signalizaciou
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=
R3 12000 r2010 r2011 r2012 r2013 3 R RS
Skuto¢.hodnota 1 1 1
k 31.12.
Projekt 4.1.7: Vybudovanie cyklotrasy
rok 2009 2010 2011 2012 2013
Rozpocet projektu
(v tis. EUR) 0 0 0 460 325
Plnenie 0 0
Zodpovednost”: Oddelenie zivotného prostredia a investi€nej vystavby
Ciel Vybudovanie cyklotrasy pre vyuzitie obyvatemi mesta a okolia
Meratelny ., ., - :
ukazovatel: Vystup/vysledok Dlzka vybudovanej cyklotrasy v km
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=
R3 12000 12010 r2011 r2012 r2013 RT3 R4 R#S
Skuto¢.hodnota
k 31.12. v v v
Meratelny . . . A .
ukazovatel: Vystup/vysledok % spokojnosti opytanych cyklistov
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=
R3 12000 r2010 r2011 r2012 r2013 3 R RS

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Komentar : Finangné prostriedky na vybudovanie cyklotrasy su rozpocétované na r.

2013 a 2014

Podprogram 4.2: Odpadové hospodarstvo
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Zamer: Efektivny systém odpadového hospodarstva kladuci déraz na ochranu
a tvorbu Zivotného prostredia

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(v tis EUR) 1298 632 641 675 608
Plnenie 1618 635

Komentar k podrogramu:

V ramci podprogramu Odpadové hospodarstvo su financované aktivity mesta zamerané na
zabezpecenie a udrZzanie efektivneho, dobre fungujuceho systému odpadového hospodérstva. Déraz
je kladeny na ekologicky charakter systému odpadového hospodarstva, teda systému kladiuceho
déraz na tvorbu a ochranu Zivotného prostredia v meste.

Prvok 4.2.1: Odvoz a likvidacia odpadov -TSMG

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 819 629 639 672 605
Plnenie 836 633

Komentar k prvku : Vydavky prvku predstavuju transfery mesta prispevkovej organizacii —
TSMG na odpadové hospodarstvo ako aj vydavky na nakup zbernych nadob ( vratene tych, ktoré su
hradené z recyklaéného fondu )

Zodpovednost”: Oddelenie podnikatel'skej €innosti, Technické sluzby mesta Galanta

Ciel Zabezpecit’ efektivny, ekologicky systém zberu komunalneho odpadu
Meratelny , , . .

P e e Vystup/vysledok Naklady na zber 1 tony komunalneho odpadu

Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 R+3 R+4 R+5

r.2009 r2010 r.2011 r2012 r.2013

Skutoc¢.hodnota 37,25 4227 4227

k 31.12.

Meratelny , , ; . .
ukazovatel” Vystup/vysledok Objem vyseparovaného odpadu v tonach
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 R+3 R+4 R+5

r.2009 r2010 r.2011 r2012 r.2013

Skutoc¢.hodnota 8661 3862 4100

k 31.12.

Meratelny . . . . . o
ukazovatel: Vystup/vysledok Podiel vyseparovaného odpadu na celkovom mnozstve v (%)
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 R+3 R+4 R+5

r.2009 r2010 r.2011 r2012 r.2013
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Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel”

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Ciel
Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

43 79 47

Oddelenie podnikatelskej ¢innosti, Technické sluzby mesta Galanta

Zvysit’ pocet zbernych nadob na komunalny odpad

Vystup/vysledok Pocet zbernych nadob v meste (v medziro€nom porovnani)

R | o0l | 2ot || waniz| wenie| i3t SRS NRe5
1500 1750 1750

Vystup/vysledok FI?:));'i)evtr:/aer:‘:<)oobjemovych zbernych nadob v meste (v medziro€nom

RS D009 reoi0 r20m  roorz roors U8 Ret RS
57 50 50

Oddelenie podnikatelskej €innosti, Technické sluzby mesta Galanta

Efektivna likvidacia komunalneho odpadu kladuca déraz na zivotné prostredie

Vystup/vysledok  Objem komunalneho odpadu uloZeného na skladku v tonéach
R2=  R-1= R=  R#l=  R+2=
R3 12009 12010 r2011 r2012 2013 RO S R+5
6800 4889 4898
Vystup/vysledok Naklady na likvidaciu 1 tony odpadu uloZzeného na skladke
R2= R-1= R = R+1=  R+2=
R3S 12000 12010 r2011 r2012 r2013 RS R+4 R+5
64,33 38,78 38,78

Zabezpecit’ efektivnu likvidaciu nebezpeéného odpadu neposkodzujicu zivotné
prostredie

Vystup/vysledok  Néaklady na jednotku zneskodneného nebezpeéného odpadu za rok
R2= R-1= R = R+1=  R+2=
R3 2009 r2010 r2011 r2012 r2013 RT3 R RS
96,70 1,97 1,97
Vystup/vysledok Objem zneskodneného nebezpeéného odpadu (v medziroénom

porovnani) v tonach
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Rok R-2=

r.2009

R-1=
r.2010

R=
r.2011

R+1=
r.2012

R+2=

= r.2013

R+3 R+4 R+5

Skutocna

hodnota k 30.6. 107,15

21,96 13,57

Komentar k prvku:

Jednou zo slabych stranok, ohrozujucich trvalo udrZatelny, ekologicky orientovany rozvoj mesta
v buducnosti je oblast odpadového hospodarstva. Problémom je hlavne znecistovanie Zivotného
prostredia mesta vlastnymi obyvatelmi (divoké skladky, atd.), ale aj slaba separacia zberu odpadov na
Uzemi mesta. Zber, odvoz a likvidaciu KO zabezpe€uju technické sluzby mesta Galanta. Vydavky
financované v ramci tohto prvku budu pouzité na zvySenie efektivnosti zberu a likvidacie komunalneho
odpadu kladicej déraz na zivotné prostredie.

Prvok 4.2.2: Osvetova cinnost’

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 4 3 2 3 3
Plnenie 6 2
Zodpovednost’ Oddelenie podnikatelskej ¢innosti

Ciel Zvysit’ informovanost’ verejnosti o ekologickych formach nakladania s KO
rke;::il;r;zr: Vystup/vysledok (I?(())S%tc\ﬁgise:irlych informacnych letakov a brozur doru¢enych do

oK = rg-ozozg rF\;-(;: 0 r.§oj1 rl.-\’2+011=2 rR2J2)21=3 e RS R
Fhutal-hodnota 17000 6200 10 000

rg::?,l;zr: Vystup/vysledok Poget uverejnenych &lankov v GN /GU

oK s rg-ozozg rF\;-(;: 0 r.§oj1 rl.-\)2+011=2 rR2J2)21=3 e RS R
Skuto¢.hodnota 10 5 8

k 31.12.

Komentar k prvku:

Vydavky v ramci prvku budud pouzité na tla¢ informaénych letakov a propagaénych brozur, ako aj
vydavanie ¢lankov v GN a GU, s cielom zvysit informovanost obyvatelov o moznostiach nakladania
s komunalnym odpadom, ktoré su vsulade so snahou mesta o odpadové hospodarstvo
neposkodzujuce zivotné prostredie.

Projekt 4.2.3: Zhodnocovanie bioodpadu

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet projektu
(v tis. EUR) 474 0 0 0 0
Plnenie 720 0
56

Program 4: Technicka infraStruktura




Zodpovednost”: Oddelenie podnikatel'skej ¢innosti, Oddelenie Zivotného prostredia a investicnej vystavby

Ciel Vybudovanie efektivheho a ekologického systému zhodnocovanie bioodpadu
Nelasiny Vystup/vysledok Realizacia projektu v %

ukazovatel: ystupivy proj ?

Rok R-3 R-2= R-1= R= R+1= R+2= R+3 R+4 R+5

r.2009 r2010 r.2011 r2012 r.2013

Skuto¢.hodnota

k 31.12. 100 100 0

Komentar k projektu:

Za u€elom vybudovania komplexného systému likvidacie odpadov v meste bolo v ramci projektu zo
Strukturalnych fondov arozpoftu mesta Galanta financované vybudovanie zariadenia na
zhodnocovanie bioodpadu. Projekt bol ukon&eny v r. 2010, finanéne zuctovany v r. 2011

Podprogram 4.3: Vodné hospodarstvo

Zamer: Systém vodného hospodarstva orientovany na efektivnost’a ochranu
Zivotného prostredia

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(v tis EUR) 50 146 157 157 157
Plnenie 82 114

Komentar k podrogramu:

Vydavky v ramci podprogramu smeruju do aktivit mesta zameranych na zabezpecenie efektivneho a
ekologicky orientovaného systému vodného hospodarstva Galanty, zahffhajuceho nakladanie
s odpadovymi vodami a prevadzku a udrzbu verejnych studni a vytokovych stojanov.

Prvok 4.3.1: Nakladanie s odpadovymi vodami

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 50 144 155 155 155
Plnenie 82 113
Zodpovednost”: Oddelenie Zivotného prostredia a investi€nej vystavby
Ciel Zabezpecit’ fungujuci, efektivny systém odtoku povrchovych vod z miestnych
komunikacii

szl Vystupivysledok  Platba zo zakona (A/N)
ukazovatel’ ystupivy
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 R+3 R+4 R+5

r.2009 r2010 r.2011 r2012  r.2013
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Skutoc¢.hodnota

k 31.12. A A A

ll\lllkear:;(\ell;rzr: Vystup/vysledok E:IIT(]I::?'/( zgizzaab:egfségnie odtoku povrchovych vod z miestnych

ok RS | 500 | conio | rooml | o012 | rsota | R%3 | Red | Rss
Skutot.hodnota 52367 81715 113 357

k 31.12.

Komentar k prvku:

Vydavky su ur€ené na zabezpelenie zberu a odtoku povrchovych véd z miestnych komunikacii, ktoré
patri medzi zdkonom stanovené kompetencie miestnej samospravy.

Prvok 4.3.2: Prevadzka a udrzba verenych studni a vytokovych

stojanov
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 0,25 2 2 2 2
Plnenie 0,75 1
Zodpovednost’ Oddelenie podnikatelskej €innosti

Ciel Efektivna udrzba verejnych zariadeni na zasobovanie vodou

r:;::,rarzl,: Vystup/vysledok Naklady na udrzbu studni a vytokovych stojanov v meste za rok v €
oK S rg-ozozg rF\;-(;: 0 r.§oj1 rl.-\)2+011=2 rR2J2)21=3 e S R
i';‘:t_‘;g:h“"“a 290 752 1005

Ll\:lkengs’antzr: Vystup/vysledok % podiel celkovych nakladov oproti predch. roku

ok R R N oTol| 2ot otz renier| L Rzsn R4S BR+5
Skuto¢.hodnota 29 259 133,64

k 31.12.

Komentar k prvku: Vydavky su uréené na zabezpedenie prevadzky a pravidelnej Gdrzby verejnych
studni a verejnych vytokovych stojanov v meste.
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Podprogram 4.4: Verejné osvetlenie

Zamer: Zabezpecit’ fungujuce a efektivne verejné osvetlenie na uzemi mesta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocé rogram
ozpocet podprogramu | 4, 151 0 0 0
(v tis EUR)
Plnenie 102 151

Zodpovednost”: Oddelenie podnikatelskej €innosti, TSMG

Ciel Hospodarna a efektivna prevadzka a udrzba verejného osvetlenia
Meratelny . ., . . ;o .. .
ukazovatel” Vystup/vysledok Priemerny denny pocet nefunkénych svetelnych bodov v meste
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R3 12000 12010 r2011 r2012 r2013 3 R RS

Skutoc¢.hodnota k
31.12. $ $ 2
Meratelny ., ., - L . .,
ukazovatel” Vystup/vysledok Rocna spotreba elektrickej energie na 1 svetelny bod (kWh)
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 R+3 R+4 R+5

r.2009 r2010 r.2011 r2012  r.2013

Skutoc¢na hodnota 28.4 285 285

k 30.6.

Meratelny ., ., . - . . .
ukazovatel” Vystup/vysledok Celkové naklady na udrzbu a prevadzku verejného osvetlenia za rok
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 R+3 R+4 R+5

r.2009 r2010 r.2011 r2012  r.2013

Skuto¢.hodnota k

31.12. 101520 150727

Podprogram 4. 5 : Energetika - teplo

Zamer: Systém rozvodu tepla kladuci déraz na efektivnost’a ochranu Zivotného
prostredia

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
(v tis EUR) 37 0 0 0 0
Plnenie 0 0
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Projekt 4.5.1 : RekonsStrukcia rozvodov tepla

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 0 0 0 0
(v tis EUR)
Plnenie 0 0
Zodpovednost’ Bysprav, s.r.o,, Oddelenie zivotného prostredia a investic¢nej vystavby
Ciel Efektivny systém rozvodu tepla
, v, . — o
Meratelny . Vystup/vysledok anzeplevnakladov na spravu a udrzbu rozvodov tepla v % (v
ukazovatel’ medziroénom porovnani)
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=
B 2009  r2010 r2011 2012 r2013 3 R4 RS
Skuto¢.hodnota Nehodnoti
k 31.12. sa Nehod. Nehod.

Zodpovednost”: Oddelenie Zivotného prostredia a investi€nej vystavby, Bysprav, s.r.o
Ciel Rekonstrukcia rozvodov tepla v sprave Bysprav s.r.o. (vykurovacie okruhy K11 a
K 12)

Meratelny . . - « .
ukazovatel: Vystup/vysledok DlZzka zrekonS$truovanych rozvodov tepla v m
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 r2009  r2010 r2011 2012 r2013 o R4 RS
Skuto¢.hodnota
k 31.12. Y Y Y
LRI Vystup/vysledok Realizacia projektu v %
ukazovatel: ystupivy proJ ¢
Rok R-2= R-1= R= R+1= R+2=

R-3 r2009  r2010 r2011 2012 r2013 o R4 R#S
Skutoé.hodnota 0 0 0

k 31.12.

Komentar k podrogramu:

Zamerom projektu je vytvorenie a udrzanie systému rozvodu tepla kladuceho dbraz na efektivnost
a ochranu zivotného prostredia. Vydavky budu pouzité na spravu, udrzbu a rekonstrukcie tepelnych

rozvodov, ako aj
hospodarstva Galanty.

podporu vyuzivania obnovitelnych zdrojov energie v systéme tepelného

Mesto Galanta sa za u€elom udrZania efektivneho systému rozvodu tepla spolupodiela na projekte
financovanom z prostriedkov Strukturalnych fondov zameranom na rekonstrukcia rozvodov tepla

v sprave Bysprav s.r.o. (vykurovacie okruhy K 11 a K 12).
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Projekt 4. 5. 2: Obnovitel'né zdroje energie (prepojenie

geotermalneho vrtu s kotolfiou K 12) (projekt SF)

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet projektu
(v tis. EUR) 37 0 0 0 0
Plnenie 0 0
Zodpovednost”: Oddelenie Zivotného prostredia a investi€nej vystavby, Bysprav, s.r.o
Ciel Efektivne vyuzitie geotermalnej energie nahradou za zemny plyn
Nelasiny Vystup/vysledok Realizacia projektu v %
ukazovatel: ystupivy proj ?
Rok R-3 R-2= R-1= R= R+1= R+2= R+3 R+5

r.2009 r2010 r.2011 r.2012 r.2013

Skutoc¢.hodnota
k 31.12.

Komentar k projektu:

Prostriedky v ramci tohto projektu budu pouzité na prepojenie geotermalneho vrtu s kotolfiou K 12,
s ciefom ekologizacie mestského vykurovacie systému prostrednictvom vyuzivania obnovitelnych

zdrojov energie.
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Program 5: Prostredie pre zivot

Zamer: Atraktivne, zdravé a bezpecné prostredie pre zZivot

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet programu
(v tis. EUR) 870 771 870 1325 1451
Plnenie 815 750

Komentar k programu:

Program predstavuju Cinnosti, ktoré pomahaju ochrarfiovat, udrziavat a skvalitfiovat Zivotné prostredie
a zabezpecuju vhodné podmienky Zivota ob¢anov. Zahruté su ¢innosti v oblasti  UdrZby verejnych
priestranstiev, detskych zariadeni a ihrisk, revitalizacii prostredia, deratizéciu. Zahmuté su aj ¢innosti v oblasti
bezpe€nosti prostredia a poriadku.

Podprogram 5.1: Verejné priestranstva a sluzby

Zamer: Pravidelne udrZiavané verejné priestranstva

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 559 463 544 628 565
(v tis.EUR)
Plnenie 512 460

Komentar k podprogramu:

Do podprogramu mesto Galanta zahffia d&innosti spojené s revitalizaciou parku a verejnych
priestranstiev, deratizaciou, s budovanim multifunkénych detskych ihrisiek na sidliskach.

Prvok 5.1.1: VSeobecna prevadzkova ¢innost’ TSMG

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis.EUR) 554 456 536 622 559
Plnenie 507 455

Komentar k prvku : Vydavky prvku predstavuju transfery mesta pre prispevkovu organizaciu —
TSMG na beznu prevadzkovu €innost’ a naklady na udrzbu verejnej zelene

Zodpovednost”: Technické sluzby mesta Galanta
Ciel Zabezpecit’ efektivne a kvalitné cinnosti realizované technickymi sluzbami mesta
SR Vystup/vysledok Plocha udrziavanych verejnych priestranstiev (ploch v tis. m? spolu)

ukazovatel”
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Rok R-2 R-1 R = R+1 R+2
- R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota
K 31.12. 273926 273926 273 926
szl Vystup/vysledok  Néklady na Gdrzbu na m?
ukazovatel’:
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota
k 31.12. 0,39 0,50 0,47
Meratelny , , . , v by . , .
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkovy pocet poskytovanych sluzieb/€innosti na tzemi mesta
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota
Kk 31.12. AU A A
LRI Vystup/vysledok % narast medziroénych nakladov
ukazovatel: ystupivy ¢ Y
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota
k 31.12. A | B
LRI Vystup/vysledok Plocha v m2 udrziavanych zelenych pléch
ukazovatel’ ystupivy Y yeh p
Rok R-2 R-1 R = R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota
K 31.12. 554 497 553 866 553 866
Meratel'ny . . o L . . C
ukazovatel” Vystup/vysledok % spokojnost obyvatelov so sluzbami a tdrzbou mesta
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota
k 31.12. 2 g2 2
Prvok 5.1.2: Ochrana ZP - deratizacia, podpora chovatelov psov
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 5 7 8 6 6
Plnenie 5 5
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Komentar k prvku : Vydavky predstavuju platby za celoplo$né deratizacie, vr. 2012 su tu
zahrnuté aj naklady na zakupenie sackov pre chovatelov psov

Zodpovednost’ Oddelenie podnikatelskej €innosti
Ciel Zabezpecit’ likvidaciu epidemiologicky nebezpeénych hlodavcov
szl Vystup/vysledok Pocet zasahov pocas roka
ukazovatel’
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota 1 1 2
k 31.12.
Meratelny Uginnost deratizacie hodnotena dohodnutou metédou na zaklade
ukazovatel’ Vystup/vysledok Metodického pokynu na vykonavanie ochrannej deratizacie €.28 (Urad
pre verejné zdravotnictvo, jun 2006)
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skuto¢na hodnota . . .
K 31.12. Posta€. PostaC. Postac.
Prvok 5.1.3: Revitalizacia parku
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku (v tis.
EUR) 0 0 0 0 0
Plnenie 0 0
Zodpovednost”: Oddelenie Zivotného prostredia a investo¢nej vystvaby
Ciel DalSia etapa vysadby stromov v parku pri NK
szl Vystupivysledok  Realizacia projektu v %
ukazovatel’
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota 11438 8300 0

k 31.12.

Komentar : Revitalizacia parku za r. 2011 bola vykonana v ramci projektu 8.1.6.
- Obnova severného kridla neogotického kastiela a revitalizacia mestského parku
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Prvok 5.1.4: Vybudovanie centralnych detskych ihrisk

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku (v tis.
EUR) 0 0 0 0 0
Plnenie 0 0
Zodpovednost’ Oddelenie zivotného prostredia a investi¢nej vystvaby
Ciel Vybudovanie 4 multifunkénych detskych ihrisk
LRI Vystup/vysledok Realizacia zameru v %
ukazovatel: ystupivy °
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota 100 0 0

k 31.12.

Komentar k prvku:

Vybudovanie 4 multifunkénych detskych ihrisk — vydavky sa &erpali v r. 2009, ihrisk& boli vybudované.
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Podprogram 5.2: Bezpeénost’ a poriadok

Zamer: Bezpecné a chranené ulice mesta Galanta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu
P podprog 311 308 325 327 326
(v tis. EUR)
Plnenie 302 290
Komentar k podprogramu:
Cielom podprogramu je zvySit ochranu ob&anov pred kradeZzami a pouli€nym nasilim.
Prvok 5.2.1: Mestska policia
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpoéet prvku (v tis. EUR) 31 308 325 317 317
Plnenie 302 290
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel Zabezpecit’ pravidelna kontrolu mesta hliadkami mestskej policie
Ll\:lkeg::sant)él’: Vystup/vysledok % znizenia vyskytu protispoloCenskej €innosti oproti predch. roku
Rok R-2 R-1 R = R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota
k 31.12. 15 £ 2
szl Vystup/vysledok Pocet rieSenych priestupkov
ukazovatel’ ystup/vy yehp P
Rok R-2 R-1 R = R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota
K 31.12. 2963 2532 2 507
LRI Vystup/vysledok  Poget ulozenych pokut
ukazovater: ystup/vysledo ocCet uloZzenych poku
Rok R-2 R-1 R = R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoéna hodnota
K 31.12. 2029 1980 1767
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Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Mestska policia

Zvysit’ bezpecénost’ pocas kultirnych a Sportovych podujati

Vystup/vysledok
R-2
R-3
2009
2

Mestska policia

% udalosti kvalifikovanych ako vytrznosti na Sportovych a kultdrnych
podujatiach organizovanych mestom z celkového poctu vytrznosti za
rok

Zvysit’ flexibilitu vykonu hliadkovej ¢innosti

Vystup/vysledok
R-2
R-3
2009
97

Komentar k prvku:

R-1 R= R+1 R+2
R+3 R+4 R+5
2010 r.2011 2012 2013
2 2
Pocet akcii na prevenciu kriminality mladeze
R-1 R= R+1 R+2
R+3 R+4 R+5
2010 r.2011 2012 2013
106 78

Financuju sa vydavky MsP mzdové prostriedky, odvodova povinnost, cestovné vydavky, energia, voda,
plyn, komunikacie, material a dodavky, dopravné, Standardna oprava a udrzby, ostatné tovary
a sluzby, bezné transfery.

Prvok 5.2.2: RozSirenie kamerového systému — kapit. vydavky

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku (v tis.
EUR) 0 0 0 10 9
Zodpovednost”: Mestska policia
Ciel Zabezpecit’ rozSirenie a d'alSiu centralizaciu kamerového systému
il Vystup/vysledok Pocet prevadzkovanych kamier v meste
ukazovatel’: ystupivy P y
Rok R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
Skutoc¢na hodnota
k 31.12. s s 1%
il Vystup/vysledok % pokrytia mesta kamerami
ukazovatel: ystupivy o POKIY
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Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢na hodnota
k 31.12.

R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
6,6 6,6 10

Mestska policia
Zvysovat’ objasnenost’ priestupkov

% objasnenych protispolocenskych udalosti zdokumentovanych

DB B kamerovym systémom zo vSetkych
R-2 R-1 R= R+1 R+2
R-3 R+3 R+4 R+5
2009 2010 r.2011 2012 2013
34 10
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Program 6: Socialne sluzby

Zamer: Komplexna starostlivost’ o skupiny obyvatelov mesta odkazanych na
socialnu pmoc

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet programu
(v tis. EUR) 1429 1290 1265 1308 1309
Plnenie 1065 1555

Komentar k programu:

V Programe su zahrnuté socialne sluzby poskytované pre obyvatelov mesta Galanta na
zmiernenie ich nepriaznivej socialnej situacie. Mesto poskytuje réznu socialnu pomoc a podporu
v oblasti starostlivosti o obyvatelov v hmotnej a sociédlnej nudzi, v oblasti rodinej politiky vo forme
pomoci rodindm s nezaopatrenymi detmi, zadkonnej kurately deti, v oblasti starostlivosti o starSich
obyvatelov mesta — dbchodcov, sluzieb pre dbéchodcov (denné centrd) a stravovanie. Jednotlivé
oblasti su podporované z rozpo¢tu mesta formou jednorazovych pefiaznych prispevkov.

V zriadovatelskej pdsobnosti mesta Galanta je PATRIA — Domov dbchodcov, ktora zahfiia

komlexné sluzby pre dbéchodcov. (zariadenie pre seniorov, zariadenie opatrovatelskej sluzby,
odlah&oacia sluzba, opatrovatelska sluzba a noclaharen.

Podprogram 6.1: Pomoc obyvatelom v hmotnej a socialnej nudzi

Zamer: Déstojné Zivotné podmienky obyvatelom a rodinam mesta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 1 6 2 2 2
(v tis.EUR)
Plnenie 6 0

Prvok 6.1.1: Socialna pomoc obéanom v hmotnej nudzi

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 1 1 1 1 1
Plnenie 0 0
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Zodpovednost”: Utvar socialnych veci a zdravotnictva

Ciel Zabezpecit’ dostojné pochovanie obyvatelov mesta Galanta

szl Vystup/vysledok Pocet pohrebov za rok

ukazovatel’

Rok R-3 R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 = R+3 R4 R+5

2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutocna
hodnota k 31.12.

Komentar k prvku:

Tento prvok poukazuje na dbstojné pochovanie zosnulych ob&anov bez rodinnych
prislusnikov a bezpristrednych ob&anov. V roku 2011 neboli poskytnuté penazné prostriedky suvisiace
s pohrebmi osamelych ob&anov.

Prvok 6.1.2: Iné dotacie mesta v socialnej oblasti

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 10 S 1 1 !
Plnenie 5 0
Zodpovednost’ Utvar socialnych veci a zdravotnictva
Ciel Zabezpecit’ finanénu podporu v prospech obcana arodiny, ktory(a) sa ocitol(a)

v nahlej hmotnej alebo socialnej nudzi

r:;::,rarzl,: Vystup/vysledok Pocet poberatelov podpory v oblasti nepredvidanych udalosti za rok
ﬁl;g;ooigék 31.12. 0 4 0

r:;::ll;ntzl,: Vystup/vysledok Pocet poberatelov dotacii do socialnej oblasti za rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje podporu mesta vo forme dotacie zrozpo€tu mesta napr. v pripade
Zivelnych udalosti, alebo ddotacie do socialnej oblasti na zaklade vyziev mesta a podanych projektov.

Dotacie pre realizaciu projektov v ramci socialnej oblasti neboli poskytnuté vzhladom k prijatiu
novely zakona €.448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona €.455/1991 Zb.
o zivnostenskom podnikani v zneni neskorSich predpisov u¢inného od 01.03.2011.
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Podprogram 6.2: Rodinna politika

Zamer: Déstojné zZivotné podmienky nezopatrenych deti zo socialne slabsich
rodin a deti pod zakonnou kuratelou

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpoéet programu
(v tis. EUR) 3 7 6 6 6
Plnenie 4 3

Komentar k podprogramu:

Podprogram sluzi na podporu rodinam s nezaopatrenymi detmi a pokryva zakonnu kuratelu

deti.

Prvok 6.2.1: Pomoc rodinam s nezaopatrenymi det'mi

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 2 3 3 2 2
Plnenie 4 3
Zodpovednost”: Utvar socialnych veci a zdravotnictva
Ciel Poskytnut’ jednorazovy penazny prispevok pre nezaopatrené dieta
LRI Vystup/vysledok Pocet poberatefov prispevku
ukazovatel’ ystupivy cetp prisp
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

R3 2000 2010 r2011 2012 2013 R ROR$S

Skutoéna

hodnota k 31.12. 27 15 12

Komentar k prvku:

V roku 2011 sa poskytol jednorazovy penazny prispevok pre rodiny s nezaopatrenymi detmi
12-tim ziadatelom pre 20 nezaopatrenych deti. Prispevok sa poskytuje uc€elovo arodi€ ho méze
pouzit na Uhradu vydavkov na oSatenie dietata, zakupenie Skolskych potrieb pre dieta, vybavenie deti
do tabora, do Skoly v prirode, na lyZiarsky vycvik, uhradu mimoriadnych lie€ebnych nakladov dietata
(kupelny pobyt) a lieky alebo zdravotné pomécky pre dieta.

Prvok 6.2.2: Zakonna kuratela deti

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 1 4 3 4 4
Plnenie 0 0
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Zodpovednost’

Utvar socianych veci a zdravotnictva

Ciel Osamostatnenie sa mladého dospelého po ukonéeni pobytu v detskom domove
LI\:Ikear:;(\ell;r:Zr: Vystup/vysledok nglfc?rt\ :g;i,kﬁt'%rti Iz&; \;raé\tricljkdo rodinného prostredia zo vSetkych deti pod
R3 Do aot0 raom 2012 s RO R R
Skutocna 0 0 0

hodnota k 31.12.

Komentar k prvku:

Mesto poukazuje prispevok na tvorbu Uspor po€as vykonavania Ustavnej starostlivosti
mesacne na osobny uCet dietata alebo na jeho vkladnu kniZku. Prispevky na zabezpelenie u&elu
rozhodnutia sudu vykonavaného v zariadeni a na ulah&enie osamostatnenie sa mladého dospelého.

V roku 2011 z poloZky zadkonna kuratela deti neboli Eerpané finanéné prostriedky z dévodu, Ze
s nariadenou Ustavnou vychovou su umiestnené deti, ktoré nespifiaju podmienky resp. detsky domov
nepoZziadal o poskytnutie finan&nych prostriedkov na tvorbu Gspor.

Podprogram 6.3: Socialne sluzby déchodcom a bezpristreSnym
obyvatefom

Zamer: Komplexna starostlivost’ o Zivotné podmienky starsich obyvatelov

mesta a bezpristresnych obyvatelov vyuzivajucich zariadenia socialnych
sluzieb v zriad'ovatel'skej pésobnosti mesta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet programu
(v tis. EUR) 1308 1274 1257 1300 1301
Plnenie 1193 1549

Komentar k podprogramu:

Mesto Galanta sa stara o starych fudi (déchodcov) a ob&anov bez pristreSia. Prevadzkuje
Patriu - Domov déchodcov v Galante a denné centra. Ma zriadenu opatrovatelsku sluzbu, zariadenie
opatrovatelskej sluzby a pre bezpristreSnych ob&anov noclahareri a NDC.

Prvok 6.3.1: Patria - Domov dochodcov v Galante vratane
noclaharne pre bezpristreSnych obéanov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 1242 1209 1209 1219 1219
Plnenie 1148 1181
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Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Zodpovednost’

Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Patria - DD v Galante

Zabezpecit’ komplexnu prevadzku Patria - DD v Galante poskytujicu komplexné
sluzby pre pouzivatel'ov daného zariadenia socialnych sluzieb

%zvySenie poctu klientov vyuzivajucich zariadenia socialnych sluZieb i

bRl v medziro€énom porovnani

R2= Ri1= R= R+1=  R#2=
RE 2009 2010  r2011 2012 2013 RS A4 RS

101 99 101
Vystup/vysledok Pocet v8etkych klientov zariadenia za rok
R3 R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 = R+3 R+4 R+5

2009 2010 r.2011 2012 2013

161 159 163
Vystup/vysledok Priemerna vytazenost kapacity za rok (%)
R3 R-2 = R-1= R= R+1= R+2 = R+3 R+4 R45

2009 2010 r.2011 2012 2013

101 99 101

Patria - DD v Galante

Zabezpecit’ nevyhnutné podmienky za uspokojovanie zakladnych zivotnych potrieb
bezpristreSnym obéanom v noclaharni pre bezpristreSnych v ramci Patria - DD v
Galante

Vystup/vysledok Pocet ubytovanych klientov za rok

R2= R-1= R= R+1=  R#2=
i 2000 2010 r2011 2012 2013 3 R+4 RS

Vystup/vysledok vyuzitie kapacity (%)

R2= R-1= R= R+1=  R#2=
i 2000 2010 r2011 2012 2013 3 R+4 RS

30 60 90

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje vydavky domova déchodcov vratane noclaharne v zlozeni: mzdy, odvody,
cestovné, sluzby (energie, plyn, vodné, sto¢né, postovné), tovary, doprava, udrzba, ostatné tovary
a sluzby a nemocenské, ktoré priamo suvisia s prevadzkou Patria DD v Galante. Patria - Domov
dochodcov v Galante poskytuje celoroénu pobytovu sluzbu ob&anom mesta a okolitych miest —
byvanie, stravovanie, zaopatrenie. S kapacitou 160 miest sa aktivne podiefa na vytvoreni
atmosféry pévodného domova, na zatraktivneni73kuIturno-spoloéenského Zivota, lepSom vyuZiti
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volného Casu, Sportovo-rekreaénej a zaujmovej pracovnej €innosti, atd. V Patria - DD v Galante je
zriadena noclaharen, ktora slizi obéanom mesta bez pristresSia. Ma kapacitu 10 miest. Opatrovatelska
sluzba, ktora je poskytovana prostrednictvom Patria - DD v Galante, sa poskytuje ob¢anom, ktori pre
svoj nepriaznivy zdravotny stav potrebuju pomoc inej osoby pri zabezpe€ovani nevyhnutnych
Zivotnych ukonov. Momentalne tuto €innost vykonava 8 opatrovateliek pre 12 opatrovanych.

Prvok 6.3.2: Socialne sluzby pre socialne odkazanych obyvatelov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 12 13 13 54 55
Plnenie 1 1
Zodpovednost’ Utvar socialnych veci a zdravotnictva
Cier Zabezpecit' stravovanie pre socidlne odkazanych obyvatefov poberajiici starobny alebo
invalidny dochodok
ll\:lkear::ilantzl,: Vystup/vysledok Priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzby za rok
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =
R-3 2000 2010 r2011 2012 2013 3 R RS
Skutoéna 12 64 65

hodnota k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’
Rok

Skutocna
hodnota k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutoc¢na
hodnota k 31.12.

Utvar socialnych veci a zdravotnictva

Poskytnut’ penazny prispevok socialne odkazanym obyvatefom poberajtici starobny alebo
invalidny dochodok

Vystup/vysledok Pocet poberatelov prispevku
R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =
R-3 2009 2010 r2011 2012 2013 R R RS
14 14 21

Utvar socialnych veci a zdravotnictva

Lekarske posudky pre tcely posudenia o odkazanosti na poskytnutie socialnej sluzby

Vystup/vysledok Pocet kladne vystavenych posudkov k poctu posudenych pripadov
R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =
R3 2009 2010 r2011 2012 2013 0 Red RS
- 52 47
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Komentar k prvku:

V ramci socidlnych sluZzieb mesto Galanta poskytuje penfazny prispevok déchodcom na
stravovanie a jednorazovy pefazny prispevok dbéchodcom - socialne odkazanym obyvatelom
poberajuci starobny alebo invalidny déchodok do vySky 199,16 €.

Stravovanie mesto Galanta zabezpec€uje cez Strednu odbornu Skolu obchodu a sluZieb a
Patria—Domov déchodcov. V Patria—Domov dbchodcov je mozné poskytnut okrem racionalnej aj
diabetické strava.

Lekarske posudky sa vystavuju pre ucely posudenia o odkazanosti na socidlnu sluzbu
(zariadenie pre seniorov, zariadenie opatrovatelskej sluzby, opatrovatelska sluzba).

Prvok 6.3.3: Prevadzka dennych centier ( klubov déchodcov )

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 25 32 26 27 27
Plnenie 20 43
Zodpovednost’ Utvar socialnych veci a zdravotnictva
Ciel Povzbudit' seniorov k aktivite, sebarealizacii, spajat ich so zivotom mesta, prispievat
k nadvézovaniu kontaktov medzi fud'mi a v neposlednom rade vytvérat' pocit spolupatricnosti,
ktory je z psychologického, socialneho ako iz Fudského hfadiska pre obCanov - seniorov
mimoriadne ddlezity.
LR Vystup/vysledok Pocet €lenov dennych centier
ukazovatel’ ystupivy cetc Y
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =
R3 2000 2010 r2011 2012 2013 R RrR$S
Skutoéna

hodnota k 31.12. 227 227 214

Komentar k prvku:

Na Uuzemi mesta Galanta su zriadené Styri denné centra, ktoré su rozmiestnené podla lokality ako
i z dévodu dostupnosti:

Denné centrum Ul. Kpt. Nalepku, €. 731/21
Denné centrum Ul. Svermova &. 270/15
Denné centrum Hody €. 1312

Denné centrum Javorinka ¢. 43

Organizaéne su denné centra za¢lenené pod spravu Gtvaru socialnych veci a zdravotnictva MsU
Galanta. Zivot v dennych centrach sa riadi prevadzkovym poriadkom. Maju vlastny samospravny
organ skladajuci sa zo zvolenych ¢lenov centra, ktory zodpoveda za €innost' centra, hospodarenie
s finanénymi prostriedkami. Prevadzkové a ekonomické riadenie dennych centier je komplexne
zabezpe&ované z rozpo&tu Utvaru socialnych veci a zdravotnictva MsU Galanta. Finanéné prostriedky
vSak maju moznost ziskavat' iz prispevkov sponzorov, vlastnou €innostou, na zaklade ¢lenskych
prispevkov, ktoré samosprava vybera od svojich ¢lenov schvélnej vySke, s ktorymi disponuje podla
vlastného uvazenia. V dennych centrach sa usporaduvaju besedy, prednadky na témy tykajuce sa
zdravia, vyzivy, kultury, doéchodkového systému fungujuceho na Slovensku a podobne. Vedu
spevacke kruzky i kruzky zahradkarov, Sikovnych ruk, pestovatelov a zberateflov lie€ivych rastlin ako
i pogitadovi krazok Clenovia dennych centier vedu vo svojich priestoroch kultirno-spologensky Zivot —
stretavaju sa na réznych spolo€enskych posedeniach pri prilezitosti rozli€nych sviatkov a zivotnych
ubilei (fasiangy, Defi matiek, MDZ, Katarinske posedenie, posedenie pod strom&ekom atd'.)
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Projekt 6.3.4: Modernizacia DD PATRIA

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 119 20 9
Plnenie 983 314
Zodpovednost”: Oddelenie zivotného prostredia a investi€nej vystavby
Ciel Zabezpecit’ objekt Patria - DD v Galante, poskytujuceho socialne sluzby v dobrom

technickom stave v sulade s potrebami, vyvijajucimi sa narokmi na kultiru byvania a
technickymi moznost'ami

Meratelny Zrekonstruovany Patria - DD v Galante v sulade s planom stavebnych

ukazovatel’ BBl Bl prac a finanénym planom (A/N)

A A A A

rkearzzil;r:zr: Vystupivysledok gtzlllgc:t/s ca;lgl-aéiy bezné a kapitalové spolu na rekonstrukciu DD Patria
R3 e 00 ram ot s RO R R
Skutocna

hodnota k 31.12. A 983 314

Komentar k prvku:

Prvok pokryva rekonstrukciu Patria - DD v Galante z rozpoctu mesta ako aj prostrednictvom
projektu SF.

Projekt predstavuje podporu rekonstrukcie Patria - DD v Galante v zriadovatelskej posobnosti
mesta vo forme 5%-ného spolufinancovania celkovych opravnenych nakladov rekonstrukcie
z vlastnych zdrojov mesta. Rekonstrukcia Patria - DD v Galante prediZi Zivotnost objektu, poskytne
klientom dostojné prostredie a eliminuje negativne pocity zainteresovanych oséb (obavy).

Podprogram 6.4: Poradenské a iné sluzby

Zamer: Uvedomeli obyvatelia mesta Galanta a predovsetkym Skolska mladez
v oblasti protidrogovej prevencie

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 3 3 0 0 0
(v tis.EUR)
Plnenie 2 3

Komentar k podprogramu:
Kazdoro€ne mesto Galanta vramci7eprotidrogovej prevencie usporaduva aktivity

Program 6: Socialne sluzby




v spolupraci s CVC - Spektrum, Spolkom pracovnikov miestnej a regionalnej kultiry Slovenska
v Galante, GOS Galanta, materské Skoly, Hasi¢sky a zachranny zbor Galanta, ktoré smeruju
k zmysluplnému traveniu volného ¢asu nasich deti a mladeze, ale aj dospelych.

Prvok 6.4.1: Protidrogova ¢innost’

rok 2010 2011 2012 2013 2014

Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 3 3 0 0 0
Plnenie 2 3
Zodpovednost” Utvar socialnych veci a zdravotnictva, Oddelenie $kolstva, kulttry a $portu a MsP Galanta
Ciel Zabezpecenie aktivit protidrogovej prevencie na tzemi mesta
Meratelny , ., ” » . , . . . L
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet akcii realizovanych v ramci protidrogovej prevencie roc¢ne
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

R-3 2000 2010 r2011 2012 2013 3 R RS
Skutoéna 16 15 12

hodnota k 31.12.

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje osvetovu &innost’ v ramci protidgrogovej €innosti a zahffia vydavky spojené
s protidrogovou €innostou.Obsah ¢&innosti prvku sa od r. 2012 presuva do podprogramu 7.4 —
Vzdelavanie — Poradenskeé sluzby a osveta
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Program 7: Vzdelavanie

Zamer programu: Moderny vychovno-vzdelavaci systém a uspesné
Skoly

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet programu
(v tis. EUR)
Plnenie 3776

Komentar k programu:

Program predstavuje financovanie €innosti $kél — materskych $kél, zakladnych 3kél, zakladnych
umeleckych $kél a Skolskych zariadeni — Centrum volného €asu, vratane pouzitia vlastnych prijmov,
dalej zaujmové vzdelavanie deti a mladeze, Skolské kluby a volnoCasové aktivity obéanov mesta
realizovanych aj prostrednictvom Centra vofného €asu. V programe je zahrnuté aj financovanie
rekonétrukcie MS, ZS, ZUS a CVC.

Podprogram 7.1 Skoly — materské $koly

Zamer: Materské Skoly reSpektujuce individualne potreby deti a rodic¢ov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu
(v tis.EUR)
Plnenie 867

Komentar k podprogramu:

Podprogram reprezentuje vydavky na predskolské zariadenia. Patria sem vydavky na mzdy (vratane
odvodov), prevadzku, Skolsku jedalen a pouzitie vlastnych prijmov. Podprogram pokryva aj
rekonstrukciu predSkolskych zariadeni a prispevok pre sukromnu matersku Skolu podla VZN.

Prvok 7.1.1 Materské Skoly — bezna prevadzka

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR)
Plnenie 837
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Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna
hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna
hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna
hodnota k 31.12.

Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu

Zabezpedéit’ poskytovanie vychovnych a vzdelavacich sluzieb v MS

Vystup/vysledok
R-2 =
R-3 2009
429
Vystup/vysledok
R-2 =
8 2009
94
Vystup/vysledok
R-2 =
8 2009
37

Komentar k prvku:

Pocet miest v MS v meste

R-1= R= R+1= R+2 =
2010 r2011 2012 2013 3 Rvé
429 429
Miera pokrytia dopytu po miestach v MS (%)
R-1= R= R+1= R+2 =
2010 r2011 2012 2013 3 Reé
90 95

R+5

R+5

% detskej populacie navstevujice MS rok pred nastupom na ZS

R1= R= Ri1=  R#2=
2010  r2011 2012 2013 %3 R+4
37 34

R+5

Prvok pokryva vydavky predSkolskych zariadeni MS Nova doba, MS Nova doba s vyudovacim
jazykom madarskym, MS Clementisove sady, MS SNP, MS Sever. MS Uzka bola spojena v r. 2008 s
MS SNP ako jej 2 alokované triedy. Od r. 2008 mesto Galanta poskytuje upravené (navysené) financie
MS SNP. Takisto v r. 2008 MS Hody presla pod MS Sever ako 1 alokovana trieda. MS Uzka a MS
Hody v tom roku boli vyiaté zo siete MS na MS SR.

Prvok 7.1.2 Materské skoly - rekonstrukcie

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 34 12 12 15 15
Plnenie 46 27
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Cief Rekonstrukcia MS na ul. Uzka
LIRS Vystupivysledok  Realizacia projektu v %
ukazovatel: ystupivy proj °
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

R 2009 2010 r2011 2012 2013  R¥3 R R4S

Skutocna 100 93 0

hodnota k 31.12.
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Komentar k prvku:

Prvok zahfiia naklady na rekonstrukciu MS Nova doba, MS Nova doba s vyuovacim jazykom
madarskym, MS SNP, MS Sever, MS Clementisove sady. Ukazovatel je vyhodnoteny za projekt
rekonstrukcie MS Ul.Uzka.

Prvok 7.1.3 Prispevok pre sukromnu matersku skolu podfa VZN

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 3 3 3 3 4
Plnenie 3 3
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultary a Sportu
Ciel Prispevok pre sukromnu matersku skolu podFa VZN
LA EE Vystup/vysledok Suma vyplateného prispevku
ukazovatel’:
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

R3 2000 2010 r2011 2012 2013 3 R RS

Skutoéna

hodnota k 31.12.

Komentar k prvku:

Prvok zahffia prispevok pre sukromnu matersku Skolu podla VZN.

Podprogram 7.2: Skoly — zakladné skoly a zakladné umelecké $koly

Zamer: Zakladné Skoly reSpektujuce individualne zaujmy a potreby Studentov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu
(v tis.EUR)
Plnenie 2793

Komentar k podprogramu:

Podprogram obsahuje vydavky na zakladné Skolstvo, konkrétne vydavky na mzdy, prevadzku, Skolsku
jedalen, skolsky klub deti a pouzitie vlastnych prijmov. Dalej zastreSuje vydavky na rekonstrukciu ZS,
ZUS a rieSenie havarijnych stavov.

Prvok 7.2.1: Zakladné Skoly — bezna prevadzka

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR)
Plnenie 2322
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Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu

Zabezpedit’ poskytovanie vychovnych a vzdelavacich sluzieb na Z$

Vystup/vysledok Poget prevadzkovanych ZS v meste
R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =
B 2009 2010 r2011 2012 2013 'S R
4 4 4
Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Zvysit’ kvalitu vychovno-vzdelavacieho procesu do roku 2011
Vystup/vysledok % ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel®
R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =
R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R Re4R#S
99 98 96
Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Zabezpecit’ aktivnu ucast’ ziakov v Skolskom klube deti
Vystup/vysledok Pocet existujucich oddeleni pre deti
R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =
B 2009 2010 r2011 2012 2013 'S R
17 17 17
Vystup/vysledok % podiel Ziakov ZS navétevujicich SKD (pripadne oddelenia SKD)
R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =
B 2009 2010 r2011 2012 2013  R*S R
23 25 26

Komentar k prvku:

Prvok pokryva vydavky Standardnych zakladnych $kél ZS G. Dusika, ZS SNP, ZS Z. Kodalya
s vyu€ovacim jazykom madarskym a ZS Stefanikova ul.
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Prvok 7.2.2 Zakladné umelecké Skoly — bezna prevadzka

rok 2010 2011 2012 2013 2014

Rozpocet prvku
(v tis. EUR)
Plnenie 368
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciel Zabezpeéit’ poskytovanie vychovnych a vzdelavacich sluzieb na ZUS
LA Vystup/vysledok Pocet prevadzkovanych ZUS v meste
ukazovatel’: ystupivy P y
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

RE 2009 2010 r2011 2012 2013 R R¥4 R#S
Skutocéna
hodnota k 31.12. 2 2 2
Meratelny . . Y e . o
ukazovatel" Vystup/vysledok % podet Ziakov ZS navstevujucich ZUS
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

RE 2009 2010 r2011 2012 2013 Rt R¥4 R#S
Skutocéna
hodnota k 31.12. 8 il e
L el Vystup/vysledok % narastu vyuZitia sluZieb ZUS
ukazovatel’:
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R Re4R#5
Skutocéna
hodnota k 31.12. - B =
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciel Zvysit’ kvalitu vychovno-vzdelavacieho procesu ZUS do roku 2011
Meratelny , , .. . o .
ukazovatel: Vystup/vysledok % ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R3 2000 2010 r2011 2012 2013 R R R#S
Skutocéna

hodnota k 31.12.

100 100 100

Komentar k prvku:

Program 7: Vzdelavanie 82




Prvok pokryva vydavky zakladnych umeleckych $kél - ZUS odbor vytvarny a ZUS Josepha Haydna.
Vydavky pokryvaju len mzdy, prevadzku a pouzitie vlastnych prijmov.

Prvok 7.2.3: Rekonstrukcia zakladnych $kol a ZUS

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 63 62 62 69 71
Plnenie 25 51
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciel Zabezpeéit’ moderné a bezpeéné prostredie v ZS a ZUS
A Vystup/vysledok Pocet realizovanych rekonstrukcii
ukazovatel ystup/vy y
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R 2009 2010 r2011 2012 2013 RS s, R

Skutocna

hodnota k 31.12. 13 4 6

Komentar k prvku:

Finan&né prostriedky s pouZité na rekonstrukciu budov a priestorov ZS a ZUS ako aj na rie$enie
havarijnych stavov Skolskych objektov. V r. 2011 sa zaCala |. etapa realizacie projektu Geocom —
vymena okien na ZS G. Dusika

Projekt : 7.2.5: Projekt Geocom - vymena okien na ZS G. Dusika

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 0 165 9 10 10
Plnenie 0 52
Zodpovednost’: Oddelenie Zivot. prostredia a investi¢nej vystavby
Ciel Zabezpedéit’ vymenu okien na objekte ZS G. Dusika
Meratefny Vystup/vysledok  Celkové naklady na projekt v €
ukazovatel’ ystup/ivy y na proj
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R R4 R#S

Skutoéna

hodnota k 31.12. 92
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Podprogram 7.3: Skolské zariadenie — Centrum vofného &asu

Zamer: Kvalitné a Sirokospektralne vol'no-casové aktivity pre obcanov mesta

Galanta
rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu
(v tis.EUR)
Plnenie 127 107

Komentar k podprogramu:

Vydavky vramci podprogramu CVC budu pouzité na financovanie spravy a prevadzky CVC
a rekonstrukciu CVC.

Prvok 7.3.1: Sprava a prevadzka CVC
rok 2010 2011 2012 2013 2014

Rozpocet prvku
(v tis. EUR)
Plnenie 107
Zodpovednost’ Centrum volného ¢asu
Ciel Zabezpecit’ kvalitné zaujmové aktivity pre deti predSkolského veku
Meratelny . . . . . . X
Jem el Vystup/vysledok % deti MS navstevujuce aktivity CVC
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R3 2000 2010 r2011 2012 2013 R*3 R R#S
Skutocna
hodnota k 31.12. g 14 &
Zodpovednost” Centrum volného ¢asu
Ciel Zabezpecit’ kvalitné zaujmové aktivity uréené pre Skolsku mladez
Meratelny ., ., « T « o . =
ukazovatel: Vystup/vysledok % Skolskej mladeze navstevujucich aktivity CVC
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R Re4R#5
Skutocna

hodnota k 31.12.

18 12 11
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Zodpovednost’ Centrum volného ¢asu

Ciel Zabezpeéit’ efektivnu spravu a prevadzku CVC
Meratelny , , . . .
ukazovatel" Vystup/vysledok Celkové vydavky na prevadzku CVC v tis. €
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =
B 2009 2010 r2011 2012 2013 'S R
Skutoéna

hodnota k 31.12. 120 123 107

Meratel'ny . . o L. . . .
ukazovatel Vystup/vysledok % zmena skuto€nych vydavkov — v medziroénom porovnani
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R-3 2009 2010 r2011 2012 2013 Rt R4 R#S
Skutocna

hodnota k 31.12. 102,50 86,99

Komentar k prvku:

Vydavky sa pouZivaju na mzdy, prevadzku a pouZzitie vlastnych prijmov na organizovanie zaujmovych
aktivit pre Skolakov a dospelych a organizaciu prileZitostnych aktivit.

Prvok 7.3.2: Rekonstrukcia CVC

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 1 6 6 6 6
Plnenie 0 0
Zodpovednost’: Centrum volného &asu, Oddelenie Zivotného prostredia a investi€nej vystavby
Cief Rekonstrukcia CVC
LIRS Vystup/vysledok  Realizacia projektu AN
ukazovatel’
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R R4 R#S

Skutocéna

hodnota k 31.12. A N N

Komentar k prvku:

Vydavky sa pouZivaju na rekonstrukciu CVC, v r. 2011 neboli &erpané.
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Projekt 7. 4: Dotacie na moderné a efektivne vzdelavanie v Skolach
a Skolskych zariadeniach

rok 2010 2011 2012 2013 2014

Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 52 ® 9 10 10
Plnenie 53 9
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciel Zabezpecit’ nové metédy vyuéovacieho procesu
Meratelny , , + . , , ’ - .
ukazovatel” Vystup/vysledok Pocet aplikovanych novych metod vyuCovacieho procesu
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

B 2009 2010 r2011 2012 2013  R*3 D
Skutocéna 1 1 1
hodnota k 31.12.
ORI Vystup/vysledok Pocet realizovanych programov
ukazovatel’
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

B 2009 2010 r2011 2012 2013  R*S R
Skutoéna

hodnota k 31.12. 10 9 13

Komentar k prvku:

Financuju sa aktivity zamerané na aplikovanie moderného vzdelavania, napr. Daltonovej metody
vyuCovacieho procesu — projekt schvaleny SF EU spolufinancovany z rozpo¢tu mesta v roku 2010,
kedy bol aj ukonceny.
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Program 8: Kultura, Sport, cestovny ruch a marketing

Zamer: Galanta - mesto rozmanitych kulturnych, Sportovych
a turistickych moznosti pre obyvatelov i navstevnikov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet programu
(v tis. EUR) 704 852 6438 657 666
Plnenie 699 2032

Komentar k programu:

Vrdmci programu su financované rbzne kulturne a Sportové podujatia organizované mestom,
prevadzka kultarnych a Sportovych zariadeni na Gzemi mesta ako aj propagéacia mesta a jeho
turistickych atrakcii v ramci Slovenska iv zahrani¢i. Plnenim stanovenych cielov mesto Galanta
zabezpedi pre vSetky vekové kategorie svojich obyvatelov a navstevnikov Siroké moznosti kulturneho,
spoloCenského a Sportového vyZitia a zaroveri vytvori vhodné podmienky pre rozvoj cestovného ruchu
a turizmu. Vramci programu je tieZz financovana starostlivost o kultirne a historické pamiatky na
Uzemi mesta.

Podprogram 8.1: Kultura

Zamer: Siroka ponuka kultirnych aktivit a podujati pre obyvatelov
a navstevnikov vsetkych vekovych kategorii

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 385 577 387 393 398
(v tis.EUR)
Plnenie 386 1758

Komentar k podrogramu:

Viydavky v ramci podprogramu Kultira budi pouZzité na financovanie réznych kulturnych podujati
organizovanych na Uzemi mesta a na zabezpecenie starostlivosti o miestne kultirne a historické
pamiatky. Cast prostriedkov mé charakter pravidelného prispevku Mestskému kultirnemu stredisku,
zodpovednému za rozvoj kultirnych a spolo¢enskych aktivit v Galante.

Prvok 8.1.1: Podpora ¢innosti kulturnych zariadeni

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 276 290 291 295 299
Plnenie 272 290
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Komentar k prvku:

Vydavky vramci tohto prvku maju podobu finanéného prispevku pre prispevkovl organizaciu-
Mestské kulturne stredisko, ktorého ulohou je zabezpeclenie a rozvijanie Sirokého spektra kulturnych
a spolo¢enskych aktivit tykajucich sa kinematografie, dovazanej kultury, prednaskovej €innosti a
besied, vystavnej a propagaénej €innosti, zaujmovo-umeleckej tvorivosti mladeze, klubovej Cinnosti

mladeze a kurzovej €innosti.

Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciel Podporit’ aktivitu MsKS pri efektivnom organizovani kultirnych a spolo¢enskych
aktivit pre vSetky vekové kategorie obyvatelov
rke;::s:z& Vystup/vysledok Celkovy pocet podujati organizovanych MskKS
ﬁgsaooigék 31.12. e Ay 995
r:;::,ra':zl,: Vystup/vysledok Pocet aktivit pre deti organizovanych MsKS
ﬁgsaooigék 31.12. B A 414
Ll\:lkeg::?,antzr: Vystup/vysledok Pocet aktivit pre déchodcov organizovanych MskKS
ﬁl;:;ooigék 31.12. B2 74 512
ﬂ".féi'l‘i'a'liu Vystup/vysledok  Priemera navétevnost podla jednotlivych druhov aktivit/podujati
ok R3 0% oto r2om o012 dorg  R¥B Red RS
ﬁg:?oigék 31.12. 122 126,3 1274
ety o Vystup/vysledok Priemerné naklady na 1 navstevnika
ukazovatel’
ok wo | S | e | s | e | e | R | e | R
ﬁl(::;:‘ooétgék 31.12. el 5,84 4,64
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Prvok 8.1.2: Podpora kulturnych podujati

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 40 42 34 34 35
Plnenie 48 38

Komentar k prvku:

Viydavky v ramci prvku su pouZité na zabezpeCenie Sirokého spektra kultirnych, spoloéenskych
a osvetovych podujati organizovanych mestom, vratane vystupeni profesionalnych kultirnych scén

a environmentalnej osvety.

Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu

Ciel Zabezpecit’ moznost’ organizovania kulturnych a spolo¢enskych aktivit vSetkym
zaujmovym zdruzeniam a komunitnym skupinam na tzemi mesta

Meratelny , , « . . , U
ukazovatel” Vystup/vysledok Pocet aktivit organizovanych organizaciami mimo MsKS
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R-3 2009 2010 r2011 2012 2013 3 R+5
Skutoéna
hodnota k 31.12. o i e
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Ciel Zabezpecit’ osvetu v oblasti environmentalnej vychovy
szl Vystup/vysledok Pocet organizovanych aktivit
ukazovatel
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =

R3 2009 2010 r2011 2012 2013  R*3 R+S
Skuto¢na 3 3
hodnota k 31.12.
Prvok 8.1.3: Propagacia kultury

rok 2010 2011 2012 2013 2014

Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 10 " 4 6 6
Plnenie 1 9

Komentar k prvku:

Vrdmci prvku budi financované aktivity zamerané na propagéaciu kultury v meste Galanta-

predovsetkym tla¢ propagacnych materialov a kultirneho kalendara.
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Zodpovednost’

Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu, Mestské kultirne stredisko

Ciel Zabezpecit’ dostatoénu propagaciu kultiry v ramci mesta aj navonok
rke;::il;rzr: Vystup/vysledok iz?s:ig?gi?éenych kulturnych kalendarov a inych propagaénych
hodeata b 31112, SR = I
r:;::,rarzl,: Vystup/vysledok Pocet vydanych materialov propagujucich kultirne leto v Galante
hodeata b 31.12. SLUS S SO et
Prvok 8.1.4: Pamiatkova starostlivost’

rok 2010 2011 2012 2013 2014
?/otizsr.:oEéJ;{)prvku 8 22 11 10 11
Plnenie 6 20

Komentar k prvku:

V rdmci prvku je financovand starostlivost o zachovanie a obnovu kulturnych a historickych pamiatok mesta
Galanty. Snahou mesta je zabezpeCit efektivnu pamiatkovu starostlivost, zvysenie atraktivnosti pamiatok
a nasledne aj zaujmu névstevnikov a obyvatelov o kultdrne a historické pamiatky. V ramci prvku sa tu za r. 2011
sledovali aj néklady suvisiace s prevddzkou obnoveného kridla neogotického kastiela dovtedy, kym sa tento
neodovzdal do spravy MsKS v Galante.

Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultary a Sportu
Ciel Zabezpecit’ efektivnu starostlivost’ o kulturne a historické pamiatky a zvysit’ ich
navstevnost’
Meratelny . . Naklady na zachovanie neogotického kastiela za rok (poistenie,
ukazovatel’ bRl energie, kosenie..) v €
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =
R3 2000 2010 r2011 2012 2013 R¥ R¥4 RS
Skuto¢na
hodnota k 31.12. SR I
Meratelny ., . v . -
ukazovatel: Vystup/vysledok  ZreStaurovana socha Panny Marie (A/N)
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =
R-3 2009 2010  r2011 2012 2013 3 R4 RS
Skuto¢na A
hodnota k 31.12.
Komentar k prvku: 90
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Prvok 8.1.5: Organizacia Galantskych a vianoénych trhov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 50 48 47 48 48
Plnenie 49 59

Komentar k prvku:

Galantské trhy su kazdoroCne organizovanou aktivitou poskytujucou priestor na prezentaciu doméacich aj
mimomestskych podnikatelov. Snahou mesta je rozsirovat toto podujatie, zvySovat jeho droven a atraktivnost
v o¢iach obyvatelov aj navstevnikov mesta. Od roku 2012 sa v rozpocte prvku sleduju aj vydavky na vianocné
trhy

Zodpovednost’ Oddelenie podnikatelskej ¢innosti

Ciel Zatraktivnit’ GT a zvysit’ pocet ich ucastnikov

SR Vystup/vysledok Pocet predajcov - podnikatelov

ukazovatel’: ystupivy P ! P

Rok R-3 R-2 = R-1 = R = R+1= R+2 = R+3 R+4 R+5

2009 2010 r.2011 2012 2013

Skutocéna

hodnota k 31.12. il LECH 22
Meratelny , , " o , ,
ukazovatel” Vystup/vysledok Pocet navstevnikov Galantskych trhov
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =
R-3 2009 2010 r2011 2012 2013 R R¥4 R#S
Skutocna

hodnota k 31.12. 30000 32000 32000

Prvok 8.1.6: Projekt — Obnova severného kridla neogotického
kastiela a revitalizacia mestského parku

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 11 165 47 48 48
Plnenie 675 1343

Komentar k projektu :

Predmetny projekt bol ukonéeny v r. 2011 a obnoveny neogoticky kastiel bol odovzdany do
spravy MsKS. V ramci projektu bola vykonana revitalizacia a obnova zelene mestského
parku, vybudovany zavlahovy systém, nova sustava chodnikov v ramci arealu, verejné
osvetlenie a rekonstrukcia objektu severného kridla pre galerijné ucely
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Zodpovednost”: Oddelenie zivotného prostredia a investi€nej vystavby

Ciel Zabezpecit’ rekonstrukciu NK a revitalizaciu mestského parku pre ovyuzitie
obyvatemi a navstevnikmi mesta

Meratelny , , ) el . .
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkové kapitalové vydavky projektu v tis. €
Rok R-2 = R-1 = R = R+1= R+2 =
R 2009 2010 r2011 2012 2013  R¥3 R ReS
Skutocna
hodnota k 31.12. 46 653 1336
Azl Vystup/vysledok Celkové bezné vydavky projektu v tis. €
ukazovatel’: ystup/vy y Y Proj :
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =
R 2009 2010 r2011 2012 2013 R¥3 R R+S
Skutocna

hodnota k 31.12. 3 22 7

Podprogram 8.2: Sport

Zamer: Siroké spektrum $portovych aktivit a podujati prezentujicich Galantu
doma i v zahranici, odrazajucich preferencie obyvatelov

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 311 266 255 257 261
(v tis.EUR)
Plnenie 302 265

Komentar k podrogramu:

Viydavky v rémci podprogramu Sport st uréené na rozvoj $portovych aktivit mesta, predovsetkym
v podobe pravidelného prispevku Sprave Sportovych zariadeni, ktoré je zodpovedna za starostlivost
o prevadzku $portovych zariadeni v meste, ako aj organizéaciu rozmanitych $portovych podujati. Cast
prostriedkov bude smerovana do podpory Sirokého spektra Sportovych klubov pésobiacich v Galante.

Prvok 8.2.1: Podpora Sportovych klubov na izemi mesta

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 140 110 110 110 112
Plnenie 137 110

Komentar k prvku:

zakladriu maju futbalové kluby FC Slovan a Interligové zdruZenie. Mnohé Sporty, napr. box, tu uz maja
tradiciu niekolkych desatro¢i a preslavili tak Galantu. Obyvatelia sa maji moZnost venovat tymto
Sportovym odvetviam: futbal, judo, karate, box, kickbox, lahka atletika, tenis, kolky, silovy trojboj,
aerobic, armwrestling, stolny tenis, minifutbal, hadzana, Sach, kynoldgia, beh, turistika, Sportova
strelba, letecké modelarstvo, potapaéstvo, plavanie. Sportové kluby sa v ramci svojej &innosti
zameriavaju na vychovu deti a mladeze. Déraz sa kladie na tréningovu &innost tychto klubov za
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uc¢elom zapajania deti a mladeze. Vydavky v ramci prvku budu poZité v podobe finan¢nych prispevkov
domacim Sportovym klubom.

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutocna
hodnota k 31.12.

Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu

Zvysit’ pocet ¢lenov Sportovych klubov z radov deti a mladeze

Vystup/vysledok % podiel deti a mladeze na celkovom pocte ¢lenov Sportovych klubov
R2= R1= R= R+1=  R+2=
R-3 2009 2010 r2011 2012 2013 <3 ReReS
46 48 50

Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciel Zvysit’ ucast’ a uspesnost’ domacich Sportovych klubov na stretnutiach/zapasoch
doma i v zahranici
Meratelny . . Pocet absolvovanych stretnuti/zapasov v medziroénom porovnani
ukazovatel’ sl sl v deleni SR/zahranicie
Rok R-2 = R-1= R= R+1= R+2 =
R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R R4 R#S

Skutoéna
hodnota k 31.12. 250/14  255/15 260/15
Prvok 8.2.2: Sprava Sportovych zariadeni

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 168 153 141 143 145
Plnenie 162 153

Komentar k prvku:

Sprava Sportovych zariadeni mesta Galanta je prispevkova organizacia mesta, ktorej tloha spociva v
sprave $portovych zariadeni nachadzajucich sa na tuzemi mesta. Predmetom jej Cinnosti je najmé
starostlivost o prevadzku S$portovych zariadeni v meste, oprava, udrzba a vystavba Sportovych,
telovychovnych objektov a zariadeni. Sprava 3portovych zariadeni mesta Galanta ma vo svojom
poslani aj vytvaranie podmienok pre rozvoj $portu v meste a $portového vyZitia obéanov, organizaciu
Sportovych, kultarnych a spoloGenskych podujati, ale taktieZ spolupracu so $portovymi klubmi a
telovychovnymi jednotami. Finanéné prostriedky pouZité v rémci prvku maju charakter pravidelného
prispevku pre SSZ.

Zodpovednost
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutocna
hodnota k 31.12.

Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu, Sprava Sportovych zariadeni

Zvysit’ po€et organizovanych Sportovych podujati a ich navstevnost’ a zabezpecit’
prevadzku Sportovisk

Vystup/vysledok Pocet organizovanych Sportovych podujati
R2= R1= R= R+1=  R+2=
R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R R RS
38 45 45
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Meratelny

ukazovatel: Vystup/vysledok Priemerna navstevnost organizovanych Sportovych podujati
:Ic::roétgék 31.12. 160 170 168
mf;::imﬁr: Vystup/vysledok Priemerny naklad na 1 hod. aktivneho vyuzitia Sportovisk v €
ﬁgzaooigék 31.12. 8 8 8
Projekt 8.2.3: Vybudovanie malych Sportovych ihrisk

rok 2010 2011 2012 2013 2014
Vi EuR) 2 ° ° ° v
Plnenie 12

Komentar k projektu:

Snahou mesta je rozSirenie a skvalitnenie ponuky Sportovisk pre svojich obyvatefov vybudovanim
Sportovisk v primestskych €astiach..

Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutocéna

hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutocéna

hodnota k 31.12.

Komentar

Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu

Skvalitnit’ a rozsirit’ ponuku Sportovisk pre obyvatelfov mesta

Vystup/vysledok
RS Soos
A
Vystup/vysledok
RS oo

Vybudovanie volejbalového ihriska v Javorinke (ano/nie)

R-1=
2010

R =
r.2011

R+1=
2012

R+2 =
2013

R+3

Vybudovanie skateboardovej plochy (ano/nie)

R-1=
2010

A

R =
r.2011
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R+1=
2012

R+2 =
2013

R+3

R+4

R+4

R+5

R+5

. Skateboardova ploch bola dokonéena a odovzdana do spravy Sprave
Sportovych zariadeni




Prvok 8.2.4: Sportové sut'aze organizované MsU

Rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet prvku
(v tis. EUR) 3 3 4 4 4
Plnenie 3 3

Komentar k prvku :
V roku 2011 sa uskutoc¢nil 20. ro¢nik O pohar mesta v minifutbale ( 8 muZstiev ) a 30. ro¢nik
Behu Galantou

Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciel Skvalitnit’ a rozsirit’ ponuku Sportovych akcii pre obyvatelov mesta
Meratelny . ., . " . , .
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet akcii zorganizovanych MsU
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =
R3 2000 2010 r2011 2012 2013 R R R#S
Skutocéna

hodnota k 31.12.

Meratelny , . L )
ukazovatel: Vystup/vysledok  Pocet navstevnikov akcii
Rok R-2 = R-1 = R= R+1= R+2 =

R3 2009 2010 r2011 2012 2013 R R RS
Skutocna

hodnota k 31.12. 6080 4650 5000

Podprogram 8.3: Cestovny ruch a marketing mesta

Zamer: Galanta- mesto cestovného ruchu a turizmu zname doma i v zahraniéi

Rok 2010 2011 2012 2013 2014
Rozpocet
podprogramu 8 9 6 6 7
(v tis.EUR)
Plnenie 1 8

Komentar k podrogramu:

V ramci podprogramu  su financované rézne aktivity zamerané na prezentdciu mesta v rdmci Slovenska aj
v zahrani¢i - od aktivnej ucasti mesta na podujatiach cestovného ruchu, aZ po prezentaciu Galanty v médidch a
vydavanie propagacnych materidlov o meste.
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Zodpovednost’
Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.

Meratelny
ukazovatel:

Rok

Skutocna

hodnota k 31.12.
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Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu, Oddelenie podnikatelskej €innosti

Zvysit’ intenzitu propagaénych aktivit mesta

Vystup/vysledok
R-2 =
R3 2009
60
Vystup/vysledok
R-2 =
RE 2009
3
Vystup/vysledok
R-2 =
R3S 2000
7

Pocet prispevkov v médiach prezentujucich mesto

R-1=
2010

62

R=
r.2011

150

R+1=
2012

R+2 =
2013

R+3

R+4

R+5

Pocet vydanych propagaénych materialov (v medziro€nom porovnani)

R-1=
2010

Pocet absolvovanych podujati CR za ucelom prezentacie mesta

R-1=
2010

R=
r.2011

R=
r.2011
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R+1=
2012

R+1=
2012

R+2 =
2013

R+2 =
2013

R+3

R+3

R+4

R+4

R+5

R+5



7. Vyrocna sprava k 31. 12. 2011

7.1. Uétovna zavierka

7.1.1.
7.1.2.
7.1.3.
7.1.4.

Sprava nezavislého auditora
Suvaha k 31. 12. 2011

Vykaz ziskov a strat k 31. 12. 2011
Poznamky

7.2. Navrh na vyrovnanie straty

Prehlad o hospodarskom vysledku mesta za roky 2009 - 2011:

Vynosy / naklady Rok 2009 [Rok 2010 |Rok 2011
Celkové vynosy - uct. tr. 6 7 856 822| 8 921 085| 8 857 615
Celkové naklady - uct. skupiny 50 - 58 8182394 9195557 9 177 722
Hospodarsky vysledok pred zdanenim -325 572 -274472| -320 107
Splatna dan z prijmov - tctet 591 93 15 160
Hospodarsky vysledok po zdaneni -325 572 | -274 565 | -335 267

Zaporny vysledok hospodarenia za rok 2011 navrhujeme pocas ictovného obdobia
zauctovat’ na ucet 428 - Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov

Po skonceni u¢tovného obdobia, za ktoré sa vyro¢na sprava vyhotovuje nenastali Ziadne

udalosti osobitného vyznamu




SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
PRE MESTKE ZASTUPITELSTVO MESTA GALANTA
O OVEROVANI RIADNEI UCTOVNEJ ZAVIERKY
k31.12.2011

Uskutotnili sme audit priloZenej \igtovnej zévierky mesta Galanta, ktord obsahuje stvahu zostavenu k
31.decembru 2010, vikaz ziskov a strat za rok konéiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju prehfad
vyznamnych G¢tovnych zdsad a udtovnych metdd a d'alsie vysvetlujice informécie.

Zodpovednost primdtora za wétovmil zdvierku

Primitor je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentdciu tejto titovnej zévierky v silade so zikonom
o uctovnfctve £.431/2002 Z.z v znenf jeho dodatkov. Tato zodpovednost zahfita névrh, implementaciu a zachovavanie
internych kontrol relevantnych na pripravu a objektivu prezenticiu ugtovnej zavierky, ktord neobsahuje. vyznamné
nespravnosti v désledku podvodu alebo chyby, d'alej vyber a uplatiiovanie vhodnych Ggtovnych zisad a uétovnych
metéd, ako aj uskutoénenie istovnych odhadov primeranych za danych okolnosti.

Primétor je zodpovedny za dodrziavanie pravidiel rozpogtového hospodarenia, vyvoj dlhu a pouZivanie
névratnych zdrojov financovania podla zakona &. 583/2004 Z.z. v platnom znen.

Zodpovednost' auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrif stanovisko k tejto i¥tovnej zévierke na zéklade na¥ho auditu. Audit sme
vykonali v silade smedzindrodnym auditorskymi $tandardami. Podla tychto Standardov méme dodr¥iavat etické
potiadavky, naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze uttovnd zivierka neobsahuje
vyznamné nesprévnosti. St¢astou auditu je uskuto&nenie postupov na ziskanie auditorskych dbkazov o suméch
a idajoch vykdzanych v igtovnej zavierke

Zvolené postupy zavisia od tsudku auditora vratane postdenia rizik vyznamnych nespravnost{ v titovnej
zévierke, &i uZ v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do uvahy interné kontroly
relevantné na zostavenie uttovnej zévierky tudtovnej jednotky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol
navrhnit' auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie na wcely vyjadrenia stanoviska k G&innosti internych
kontrol iétovnej jednotky. Audit d'alej zahftia vyhodnotenie vhodnosti pouZitych Uctovnych zdsad a iidtovnych metéd
ako aj primeranosti Gttovinych odhadov, ktoré urobil tatutérny orgdn, ako aj vyhodnotenie celkovej prezenticie
utovnej zdvierky. St¢astou auditu je aj zhodnotenie rozpottového hospodirenia a zadlenosti mesta Galanta
a overenie pouZitia nivramych zdrojov financovania vyplyvajiice zo zikona 583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach
platého v SR pre izemni samospravu v zneni neskorsich predpisov.

Sme presvedeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali poskytuja dostatoény a vhodny zdklad pre nag
nazor,

Ndzor auditora

PodPa na¥%ho ndzoru tltovnd zdvierka poskytuje vo vietkych vyznamnych stvislostiach verny a
pravdivy obraz o finanénej situicie mesta Galanta k 31.decembru 2011 a vysledok jej hospodérenia za rok,
ktory sa skonéil k uvedenému détumu, v silade so slovenskym zikonom o ti¥tovnictve,

Na ziklade overenia rozpoltového hospodirenia zachyteného v poznamkach ftovnej zévierky
konStatujeme, %e sme nezistili vo vietkych vyznamnych sivislostiach skutonosti, ktoré by spochybiiovali
vykdzané vysledky rozpoftového hospodirenia. Stav vykdzaného dlhu mesta Galanta a névratnych zdrojov

podl'a ni¥ho overenia je zhodny so stavom vykdzanym v itovnej zavierke. /) y
e
4 A A

Diia: 2.4,2012

Ing. Mari4n Péteri Ing. Marin Péteri
Sladkovitova 2045/49 Certifikovany auditor
927 01 Sala Licencia SKAU 772




ICO : 00305936 4.4.2012
Nazov : Mesto Galanta Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Sidlo : Galanta Mesiac uétovania : 12.2011
v celych eurach
Cislo Uétovné obdobie Predchadzajiice
Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto uctovné obdobie
a b 1 2 3 4
A. SPOLU MAJETOKr. 002 +r. 033 +r.110+r. 001 56 361 447 10 600 848 45 760 599 45 319 452
114
A. Neobezny majetok r. 003 +r. 011 +r. 024 002 44 113 303 10 313 390 33799913 35284 226
A.l. Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 003 1563172 139 251 13 921 6 207
010)
A.1.1. Aktivované naklady na vyvoj (012) - 004
(072+091AU)
2. Softvér (013) - (073+091AU) 005 139 077 126 530 12 547 5872
3. Ocenitelné prava (014) - (074+091AU) 006
4. Drobny dlhodoby nehmotny majetok 007 14 095 12721 1374 335
(018) - (078+091AU)
5. Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 008
(019) - (079+091AU)
6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 009
(041) - (093)
7. Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny 010
majetok (051) - (095AU)
A.ll. Dlhodoby hmotny majetok sucet 011 36 856 569 10 174 139 26 682 430 28 191 678
(r. 012 az 023)
1. Pozemky (031) - (092AU) 012 3420219 3420219 3272476
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU) 013 985 985 985
3. Predmety z drahych kovov (033) - (092AU) 014
4. Stavby (021) - (081+092AU) 015 29 685 930 9 580 552 20 105 378 17 750 241
5. Samostatné hnutelné veci a subory hnutefnych 016 845 313 429 849 415 464 495719
veci (022) - (082+092AU)
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 017 89 343 87 551 1792 8214
7. Pestovatelské celky trvalych porastov (025) - 018
(085+092AU)
8. Zakladné stado a tazné zvierata (026) - 019
(086+092AU)
9. Drobny dlhodoby hmotny majetok (028) - 020 136 805 76 187 60618 49 314
(088+092AU)
10. Ostatny dihodoby hmotny majetok (029) - 021
(089+092AU)
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 022 2677 974 2677 974 6614 729
(042) - (094)
12. Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny 023
majetok (052) - (095AU)
A.lll. Dlhodoby finanény majetok sucet (r. 025 az 024 7 103 562 0 7 103 562 7 086 341
032)
1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 025 3147 941 3147 941 3 007 253
Uctovnej jednotke (061) - (096AU)
2. Podielové cenné papiere a podiely v spoloCnosti 026
s podstatnym vplyvom (062) - (096AU)
3. Realizovatelné cenné papiere (063) - (096AU) 027 3245037 3245037 3259 160
4. Dlhove cenné papiere drzané do splatnosti 028
(065) - (096AU)
5. Podzicky ucétovnej jednotke v konsolidovanom 029

celku (066) - (096AU)
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Nazov : Mesto Galanta Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Sidlo : Galanta Mesiac uétovania : 12.2011
v celych eurach
Cislo Uétovné obdobie Predchadzajiice
Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto uctovné obdobie
a b 1 2 3 4
6. Ostatné pozicky (067) - (096AU) 030
7. Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - 031
(096AU)
8. Obstaranie dlhodobého finanéného majetku 032 710 584 710 584 819 928
(043) - (096AU)
B. B. Obezny majetok r. 034 +r. 040 +r. 048+r. 033 12239718 287 458 11 952 260 10 027 459
060 + r. 085+ r. 098 + r. 104
B.l. Zasoby sucet (r. 035 az 039) 034 3 065 0 3 065 81 846
B.l.1. Material (112 + 119) - (191) 035 3 065 3 065 81 846
2. Nedokonc¢ena vyroba a polotovary (121 + 122) - 036
(192 + 193)
3. Vyrobky (123) - (194) 037
4. Zvierata (124) - (195) 038
. Tovar (132 + 139) - (196) 039
B.Il. Zu&tovanie medzi subjektami verejnej spravy 040 11 229 441 0 11 229 441 9067 472
sucet (r. 041 azr. 047)
1. Zdctovanie odvodov prijmov rozpogtovych 041 14 303 14 303 10 996
organizacii do rozpoctu zriadovatela (351AU)
2. Zuctovanie transferov Statneho rozpoctu 042
(353AU)
3. Zucttovanie transferov rozpo¢tu obce a vyssieho 043 11215138 11215138 9 056 476
uzemného celku (355AU)
4. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpo¢tu v 044
ramci konsolidovaného celku (356AU)
5. Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vyssieho 045
uzemného celku (357AU)
6. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu 046
inym subjektom (358AU)
7. Zuctovanie transferov medzi subjektami 047
verejnej spravy (359AU)
B.III. Ill. DIhodobé pohladavky sucet (r. 049 az 059) 048 0 0 0 0,00
1. Odberatelia (311AU) - (391AU) 049
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere 051
(313AU) - (391AU)
Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 052
Pohladavky voci zamestnancom (335AU) - 053
(391AU)
Pohladavky voéi zdruZeniu (369AU) - (391AU) 054
Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych 055
operacii (373AU) - (391AU)
8. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 056
9. Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - 057
(391AU)
10. NakuUpené opcie (376AU) - (391AU) 058
11. Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 059
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Nazov : Mesto Galanta Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Sidlo : Galanta Mesiac uétovania : 12.2011
v celych eurach
Cislo Uétovné obdobie Predchadzajiice
Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto uctovné obdobie
a b 1 2 3 4
B.IV. Kratkodobé pohladavky sucet (r. 061 az 084) 060 674 601 287 458 387 143 477 571
1. Odberatelia (311AU) - (391AU) 061
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 062
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere 063
(313AU) - (391AU)
4. Poskytnuté prevadzkové preddavky (314AU) - 064
(391AU)
5. Ostatné pohl adavky (315AU) - (391AU) 065
6. Pohladavky z nedafovych rozpoCtovych prijmov 066
(316AU) - (391AU)
7. Pohladavky z dariovych a colnych rozpoctovych 067
prijmov (317AU) - (391AU)
8. Pohladavky z nedarovych prijmov obci a 068 352928 128 567 224 361 235724
vysSich izemnych celkov a rozpoctovych
organizacii zriadenych obcou a vy$sim
uzemnym celkom (318AU) - (391AU)
9. Pohladavky z dafiovych prijmov obci a vyssich 069 303 501 158 891 144 610 106 720
tuzemnych celkov (319AU) - (391AU)
10. Pohladavky voci zamestnancom (335AU) - 070
(391AU)
11. Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a 071
zdravotného poistenia (336AU) - (391AU)
12. Daf z prijmov (341) - (391AU) 072
13. Ostatné priame dane (342) - (391AU) 073
14. Daf z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 074
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 075
16. Pohladavky vogi zdruZzeniu (369AU) - (391AU) 076
17. Pohladavky a zavazky z pevnych ) 077
terminovanych operacii (373AU) - (391AU)
18. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 078
19. Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - 079
(391AU)
20. Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 080
21. Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 081 16 488 16 488 129 828
22. Spojovaci ucet pri zdruzeni (396) 082
23. Zucttovanie s Europskymi spolo¢enstvami 083
(371AU)- (391AU)
24. Transfery a ostatné zctovanie so subjektami 084 1684 1684 5299
mimo verejnej spravy (372AU) - (391AU)
B.V. Finan¢né ucty sucet (r. 086 az 097) 085 258 920 0 258 920 302 316
1. Pokladnica (211) 086
2. Ceniny (213) 087 63 63 3089
3. Bankové Uéty (221AU +/- 261) 088 258 857 258 857 299 227
4. Uéty v bankach s dobou viazanosti dihou ako 089
jeden rok (221AU)
5. Vydavkovy rozpoctovy Ucet (222) 090
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ICO : 00305936

4.4.2012
Nazov : Mesto Galanta Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Sidlo : Galanta Mesiac uétovania : 12.2011
v celych eurach
Cislo Uétovné obdobie Predchadzajiice
Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto uctovné obdobie
a b 1 2 3 4
Prijmovy rozpoctovy Ucet (223) 091
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092
(251) - (291AU)
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - 093
(291AU)
9. Dlhové cenné papiere so splatnostou do 094
jedného roka drzané do splatnosti (256) -
(291AU)
10. Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - 095
(291AU)
11. Obstaranie kratkodobého finanéného majetku 096
(259) - (291AU)
12. Ugty &tatnej pokladnice (U&tova skupina 28) 097
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 098 0 0 0 0,00
dlhodobé sucet (r. 099 az r. 103)
1. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 099
subjektom v ramci konsolidovaného celku
(271AU) - (291AU)
2. Poskytnuté navratné financné vypomoci 100
ostatnym subjektom verejnej spravy (272AU) -
(291AU)
3. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci ) 101
podnikatelskym subjektom (274AU )- (291AU)
4. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 102
ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU)
5. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 103
fyzickym osobam (277AU) - (291AU)
B.VII. VII. Poskytnuté navratné finanné vypomoci 104 73 691 0 73 691 98 254
kratkodobé sucet (r. 105 az r. 109)
1. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 105
subjektom v ramci konsolidovaného celku
(271AU) - (291AU)
2. Poskytnuté navratné financné vypomoci 106
ostatnym subjektom verejnej spravy (272AU) -
(291AU)
3. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ) 107 73 691 73 691 98 254
podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)
4. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 108
ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU)
5. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 109
fyzickym osobam (277AU) - (291AU)
c. Casové rozlisenier. 111 azr. 113 110 8 426 0 8 426 7767
C.1.1. Naklady buducich obdobi (381) 111 8426 8 426 7767
2. Komplexné naklady buducich obdobi (382) 112
3. Prijmy buducich obdobi (385) 113
0. Vztahy k uctom klientov statnej pokladnice 114
D.VII. KONTROLNE CiSLO suéet (r. 001 az 114) 888 225 437 362 42 403 392 183 033 970 181 270 041
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ICO:

00305936

4.4.2012
Nazov : Mesto Galanta Suvaha Ué ROPO SFOV 1-01
Sidlo : Galanta Mesiac uétovania : 12.2011
v celych eurach
Cislo ) Predchadzajiice
Strana pasiv riadku Ucétovné obdobie uctovné obdobie
a b 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 +r. 126 +r. 180 + r. 183 115 45 760 599 45 319 452
A. A.Vlastné imanier. 117 +r. 120 +r. 123 116 38 920 566 39 238 609
A.l. Ocenovacie rozdiely sucet (r. 118 +r. 119) 117 248 393 231172
A.l.1. Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/— 414) 118 189 221 172 000
2. Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin (+/— 415) 119 59 172 59172
A.ll. Fondy suget (r. 121 +r. 122) 120 0 0,00
1. Zakonny rezervny fond (421) 121
2. Ostatné fondy (427) 122
A.lll. Vysledok hospodarenia (+/-) stcet (r. 124 az 125) 123 38672173 39 007 437
1. Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/— 428) 124 39 007 438 39 282 002
2. Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 117 +r. 125 -335 265 -274 565
120 +r.124+r. 126 +r. 180 +r. 183)
B. B.Zavazkysucetr.127 +r.132+r.140 +r. 151 +r. 173 126 1958 662 4 252 818
B.l. Rezervy sucet (r. 128 az 131) 127 234 354 245 402
B.l.1. Rezervy zakonné dlhodobé (451AU) 128
2. Ostatné rezervy (459AU) 129
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130
4. Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 234 354 245 402
B.Il. Zuc¢tovanie medzi subjektami verejnej spravy (r. 133 az r. 139) 132 2034 61672
1. Zu¢tovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoCtu 133
zriadovatela (351AU)
2. Zu&tovanie transferov $tatneho rozpoétu (353AU) 134
3. Zuctovanie transferov rozpo¢tu obce a vyssieho izemného celku 135
(355AU)
4. Zuttovanie transferov zo $tatneho rozpoctu v ramci konsolidovaného 136
celku (356AU)
5. Ostatné zu&tovanie rozpoétu obce a vy$ieho izemného celku (357AU) 137 2034 61672
6. Zudtovanie transferov zo $tatneho rozpodtu inym subjektom (358AU) 138
7. Zudtovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy (359AU) 139
B.lll. Dlhodobé zavazky sucet (r. 141 az 150) 140 857 567 1029 886
1. Ostatné dlhodobé zavazky (479) 141 65 651 78 819
2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 142
3. Dlhodobé zmenky na thradu (478AU 143
4, Zavéazky zo socialneho fondu (472) 144 2673 327
5. Zavazky z najmu (474AU) 145
6. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 789 243 950 740
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU) 147
8. Predané opcie (377AU) 148
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ICO : 00305936 : 4.4.2012

Nazov : Mesto Galanta Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Sidlo : Galanta Mesiac uétovania : 12.2011

v celych eurach
Cislo ) Predchadzajiice
Strana pasiv riadku Ucétovné obdobie uctovné obdobie
a b 5 6
9. Iné zavazky (379AU) 149

10. Vydané dihopisy dlhodobé (473AU ) - (255AU) 150

B.IV. Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 172) 151 399 508 2476 705
1. Dodavatelia (321) 152 88 028 1815 106
2. Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153
3. Prijaté preddavky (324, 475AU) 154
4. Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 13 168 12 451
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 191 192 541 965
6. Zavazky z najmu (474AU) 157
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU) 158
8. Predané opcie (377AU) 159
9. Iné zavazky (379AU) 160 58 96
10. Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 161
11. Zavazky voci zdruzeniu (368) 162
12. Zamestnanci (331) 163 51120 59 531
13. Ostatné zavazky voci zamestnancom (333) 164
14. Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia 165 32742 35653

(336)

15. Dan z prijmov (341) 166 15 040
16. Ostatné priame dane (342) 167 8 160 11 903
17. Dan z pridanej hodnoty (343) 168
18. Ostatné dane a poplatky (345) 169
19. Spojovaci tdet pri zdruzeni (396AU) 170
20. Zudtovanie s Eurépskymi spologenstvami (371AU) 171
21. Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo verejnej spravy 172

(372AU)

B.V. Bankové uvery a vypomoci sucet (r. 174 az 179) 173 465 199 439 153
1. Bankové uvery dlhodobé (461AU ) 174 377 047 376 180
2. Bezné bankové uvery (461AU 221 AU 231, 232) 175 88 152 62 973
3. Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241 ) - (255AU) 176
4. Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177
5. Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy 178

dlihodobé (273AU)
6. Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy 179

kratkodobé (273AU)
C. Casové rozlisenier. 181 +r. 182 180 4 881 371 1828 025
1. Vydavky buducich obdobi (383) 181 1023
2. Vynosy buducich obdobi (384) 182 4 881 371 1827 002
0. Vztahy k uc¢tom klientov Statnej pokladnice (uctova skupina 20) 183

D.VIl. KONTROLNE CiSLO suéet (r. 115 az 183) 999 178 831 555 179 998 913
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ICO : 00305936

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01 31.1.2012
Nézov : Mesto Galanta Mesiac Gétovania : 12.2011
idlo : Gal . -
Sidlo : Galanta v celych eurach
Cast' A Bezprostredne
Cislo Cislo Hlavna  Podnikatefska U&tovné obdobie predchadzajuce
uétu Naklady riadku éinnost’ éinnost’ Spolu u&tovné obdobie
a b c 1 2 3 4
50 Spotrebované nakupy (r. 002 aZ r. 001 264 594 264 594 154 938
005)
501 Spotreba materidlu 002 123 999 123 999 52 236
502 Spotreba energie 003 140 595 140 595 102 702
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych qa
dodavok
504 Predany tovar 005
51 SluZby (r. 007 aZ r. 010) 006 720 714 720 714 915 563
511 Opravy a udrZiavanie 007 170 293 170 293 341 836
512 Cestovné 008 6 690 6 690 5711
513 Néklady na reprezentéciu 009 24 061 24 061 27 631
518 Ostatné sluZby 010 519 670 519 670 540 385
52 Osobné ndklady (r. 012 aZ% r. 016) 011 1350 994 1350 994 1351 569
521 Mzdové naklady 012 956 451 956 451 1001 867
524 Zaékonné socidlne poistenie 013 317 584 317 584 292 636
525 Ostatné socidlne poistenie 014 8 446 8 446 8519
527 Zaékonné socidlne naklady 015 43 053 43 053 44 571
528 Ostatné socidlne naklady 016 25 460 25 460 3976
53 Dane a poplatky (r. 018 aZ r. 020) 017 4 020 4 020 10 907
531 Dan z motorovych vozidiel 018
532 Dan z nehnutelnosti 019
538 Ostatné dane a poplatky 020 4020 4020 10 907
54 Ostatné ndklady na prevadzkovi 021 198 573 198 573 213 524
¢innost (r. 022 aZ r. 028)
541 Zostatkovd cena predaného dlhodobého (22 52 853 52 853 100 115
nehmotného majetku a dlhodobé&ho
hmotného majetku
542 Predany material 023
544 Zmluvné pokuty, pendle a UGroky z 024
omesSkania
545 Ostatné pokuty, pendle a Groky z 025 4 4 3339
omeskania
546 Odpis pohladavky 026 118 005 118 005 35870
548 Ostatné ndklady na prevadzkovi 027 27 711 27 711 74 200
¢innost
549 Manka a Skody 028
55 Odpisy, rezervy a opravné poloZky z 029 1 474 856 1 474 856 1598 135
prevadzkovej cinnosti a financnej
cinnosti a zlctovanie casového
rozliSenia (r. 030 + r. 031 + r. 036
+ r. 039)
551 Odpisy dlhodobého nehmotného a 030 1403 167 1403 167 1376 208
dlhodobého hmotného majetku
Rezervy a opravné polozky z 031 71 689 71 689 221 927
prevadzkovej ¢innosti (r. 032 aZ r.
035)
552 Tvorba zakonnych rezerv z 032
prevadzkovej ¢innosti
553 Tvorba ostatnych rezerv z 033 62 346 62 346 221 927
prevadzkovej ¢innosti
557 Tvorba zdkonnych opravnych poloZiek 034
z prevadzkovej &innosti
558 Tvorba ostatnych opravnych poloZiek 035 9343 9343
z prevadzkovej c¢innosti
50 Rezervy a opravné poloZky z 036

finan¢nej ¢innosti (r. 037+ r. 038)
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ICO - 00305936 Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01 31.1.2012
Nézov : Mesto Galanta Mesiac Gétovania : 12.2011
Sidlo : Galanta . -
v celych eurach
Cast' A Bezprostredne
Cislo Cislo Hlavna  Podnikatelska Ug&tovné obdobie predchadzajuce
uétu Naklady riadku éinnost’ éinnost’ Spolu u&tovné obdobie
a b c 1 2 3 4
554 Tvorba rezerv z finanénej ¢innosti 037
559 Tvorba opravnych poloZziek z 038
finan¢nej ¢innosti
555 ZUc¢tovanie komplexnych nakladov 039
budicich obdobi
56 Financné nédklady (r. 041 aZ r. 048) 040 54 169 54 169 38 791
561 Predané cenné papiere a podiely 041
562 Uroky 042 19 763 19 763 9445
563 Kurzové straty 043
564 Naklady na precenenie cennych 044
papierov
566 Naklady na kratkodoby finanény 045
majetok
567 Naklady na derivatové operacie 046
568 Ostatné financ¢né naklady 047 34 406 34 406 29 346
569 Mankd a Skody na financ¢nom majetku 048
57 Mimoriadne nédklady (r. 050 az r. 049
053)
572 Skody 050
574 Tvorba rezerv 051
578 Ostatné mimoriadne néaklady 052
579 Tvorba opravnych poloZiek 053
5g Néklady na transfery a naklady z 054 5109 803 5109 803 4912 127
odvodu prijmov (r. 055 az r. 063)
581 Néklady na transfery zo Statneho 055
rozpoc¢tu do Statnych rozpo&tovych
organizacii a prispevkovych
organizdcii
5g2 Néklady na transfery zo Statneho 056
rozpoCtu ostatnym subjektom verejnej
spravy
583 Néklady na transfery zo Statneho 057
rozpoctu subjektom mimo verejnej
spravy
584 Naklady na transfery z rozpoCtu obce g5g 4 817 690 4 817 690 4 660 373
alebo z rozpoc¢tu vySSieho Gzemného
celku do rozpoctovych organizacii a
prispevkovych organizacii zriadenych
obcou alebo vy$8im tGzemnym celkom
585 Néklady na transfery z rozpoctu obce (59 86 595 86 595 94 998
alebo z rozpoc¢tu vySSieho Gzemného
celku ostatnym subjektom verejnej
spravy
586 Néklady na transfery z rozpoltu obce (gg 205 518 205 518 156 756
alebo z rozpoctu vysSSieho tGzemného
celku subjektom mimo verejnej spravy
587 Néklady na ostatné transfery 061
588 Naklady z odvodu prijmov 062
589 Néklady z budiceho odvodu prijmov 063
Gttové skupiny 50 - 58 celkom sGlet 064 9177723 9177723 9195 554
(r. 001 + r. 006 + r. 011 + r. 017 +
r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 049 +
r. 054)
Kontrolné ¢islo sGcet (r. 001 aZ r. 994 27 604 858 27 604 858 27 808 589
064)
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ICO : 00305936 Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01 31.1.2012

Nazov : Mesto Galanta Mesiac tétovania : 12.2011

Sidlo : Galanta . p
v celych eurach
Cast' A Bezprostredne
Cislo Cislo Hlavna  Podnikatelska Ué&tovné obdobie predchadzajice
Gétu Vynosy riadku éinnost’ éinnost’ Spolu u&tovné obdobie
a b c 1 2 3 4
60 Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 065 9 447 9 447 55 787
066 aZ r. 068)
601 Trzby za vlastné vyrobky 066
602 Trzby z predaja sluZieb 067 9 447 9 447 55 787
604 Trzby za tovar 068
61 <Zmena stavu vnitroorganizaénych 069
zdsob (r. 070 aZ r. 073)
611 Zmena stavu nedokonc¢enej vyroby 070
612 Zmena stavu polotovarov 071
613 Zmena stavu vyrobkov 072
614 Zmena stavu zvierat 073
62 Aktivacia (r. 075 aZ r. 078) 074
621 Aktivacia materidlu a tovaru 075
622 Aktivacia vnitroorganizacénych 076
sluzieb
623 Aktivacia dlhodobého nehmotného 077
majetku
624 Aktivacia dlhodobého hmotného 078
majetku
63 Danové a colné vynosy a vynosy z 079 5736 256 5736 256 5325 463
poplatkov (r. 080 aZ r. 082)
631 Danové a colné vynosy Statu 080
632 Darlové vynosy samospravy 081 5213328 5213328 4702793
633 Vynosy z poplatkov 082 522 928 522 928 622 670
64 Ostatné vynosy z prevadzkovej 083 352 419 352 419 426 385
¢innosti (r. 084 aZ r. 089)
641 TrZby z predaja dlhodobého 084 274 057 274 057 229 295

nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku

642 Trzby z predaja materidlu 085 351
644 Zmluvné pokuty, pendle a UGroky z 086
omesSkania
645 Ostatné pokuty, pendle a Groky z 087
omeskania
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 088
648 Ostatné vynosy z prevadzkove] 089 78 362 78 362 196 739
¢innosti
65 Zuctovanie rezerv a opravnych 090 73 209 73 209 52 965

poloZiek z prevadzkovej ¢innosti a
finan¢nej ¢innosti a zG¢tovanie
¢asového rozliSenia (r. 091 + r. 096
+r. 099)

ZG¢tovanie rezerv a opravnych 091 73 209 73 209 52 965
poloZiek z prevadzkovej ¢innosti (r.
092 aZ r. 095)

652 ZuUctovanie zakonnych rezerv z 092
prevadzkovej ¢innosti

653 Zuctovanie ostatnych rezerv z 093 56 671 56 671 20 492
prevadzkovej ¢innosti

657 Zuctovanie zakonnych opravnych 094
polozZiek z prevadzkovej ¢innosti

658 Zuctovanie ostatnych opravnych 095 16 538 16 538 32 473

poloziek z prevadzkovej c¢innosti

ZG¢tovanie rezerv a opravnych 096
poloZiek z finan¢nej ¢innosti (r.
097 + xr. 098)

654 ZuUctovanie rezerv z finanénej 097
¢innosti
659 ZGctovanie opravnych poloZiek z 098

finan¢nej ¢innosti
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ICO : 00305936

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01 31.1.2012
Nazov : Mesto Galanta Mesiac Gétovania : 12.2011
Sidlo : Galanta . -
v celych eurach
Cast' A Bezprostredne
Cislo Cislo Hlavna  Podnikatelska Ug&tovné obdobie predchadzajuce
Gétu Vynosy riadku éinnost’ éinnost’ Spolu u&tovné obdobie
a b c 1 2 3 4
655 ZuUctovanie komplexnych nakladov 099
budicich obdobi
66 Financné vynosy (r. 101 aZ r. 108) 100 141102 141102 47 589
661 TrZby z predaja cennych papierov a 101
podielov
662 Uroky 102 5189 5189 3885
663 Kurzové zisky 103
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 104
665 Vynosy z dlhodobého financéného 105 135913 135913 43 704
majetku
666 Vynosy z kratkodobého financ¢ného 106
majetku
667 Vynosy z derivatovych operéacii 107
668 Ostatné finanéné vynosy 108
67 Mimoriadne vynosy (r. 110 aZ r. 113) 109
672 Nahrady Skoéd 110
674 Zuctovanie rezerv 111
678 Ostatné mimoriadne vynosy 112
679 ZuUctovanie opravnych poloZiek 113
68 Vynosy z transferov a rozpoctovych 114
prijmov v Statnych rozpoctovych
organizaciach a prispevkovych
organizaciadch (r. 115 aZ r. 123)
681 Vynosy z beZnych transferov zo 115
Statneho rozpoctu
682 Vynosy z kapitédlovych transferov zo 116
Stéatneho rozpoctu
683 Vynosy z beZnych transferov od 117
ostatnych subjektov verejnej spravy
684 Vynosy z kapitédlovych transferov od 118
ostatnych subjektov verejnej spravy
685 Vynosy z beZnych transferov od 119
Eurdpskych spolocenstiev
686 Vynosy z kapitédlovych transferov od 120
Eurdpskych spolocenstiev
687 Vynosy z beZnych transferov od 121
ostatnych subjektov mimo verejnej
spravy
688 Vynosy z kapitalovych transferov od 122
ostatnych subjektov mimo verejnej
spravy
689 Vynosy z odvodu rozpoc¢tovych prijmov 123
69 Vynosy z transferov a rozpoctovych 124 2 545 181 2 545 181 3012 896
prijmov v obciach, vySsich Gzemnych
celkoch a v rozpoctovych
organizadcidch a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo
vy$8im tGzemnym celkom (r. 125 az r.
133)
691 Vynosy z beznych transferov z 125
rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vyS8ieho Gzemného celku v
rozpoctovych organizéciéch a
prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vysSSim
Gzemnym celkom
692 Vynosy z kapitédlovych transferov z 126

rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vyS8ieho Gzemného celku v
rozpoctovych organizéciéch a
prispevkovych organizaciach

zriadenych obcou alebo vysSSim
Gzemnym celkom
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ICO : 00305936 Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01 31.1.2012

Nazov : Mesto Galanta Mesiac tétovania : 12.2011

Sidlo : Galanta v celych eurach
Cast' A Bezprostredne
Cislo Cislo Hlavna  Podnikatefska Ué&tovné obdobie predchadzajice
Gétu Vynosy riadku éinnost’ éinnost’ Spolu u&tovné obdobie
a b c 1 2 3 4
693 Vynosy samospravy z beznych 127 153 748 153 748 527 439

transferov zo Statneho rozpoctu a od
inych subjektov verejnej spravy

694 Vynosy samospravy z kapitalovych 128 912 886 912 886 1239 253
transferov zo Statneho rozpoctu a od

inych subjektov verejnej spravy

695 Vynosy samospravy z beznych 129 135 428 135 428 5161
transferov od Eurdpskych
spolocenstiev

696 Vynosy samospravy z kapitdlovych 130 515 340 515 340 501 665
transferov od Eurdpskych
spolocenstiev

697 Vynosy samospravy z beZnych 131 28 500 28 500 1967
transferov od ostatnych subjektov

mimo verejnej spravy

698 Vynosy samospravy z kapitdlovych 132 50 663 50 663 3335
transferov od ostatnych subjektov
mimo verejnej spravy

699 Vynosy samospravy z odvodu 133 748 616 748 616 734 076
rozpoctovych prijmov
Uctova trieda 6 celkom st&et (r. 065 134 8 857 614 8857 614 8 921 085
+ r. 069 + r. 074 + r. 079 + r. 083
+ r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114
+ r. 124)
Vysledok hospoddrenia pred zdanenim 135 -320 109 -320 109 274 469
( r. 134 minus r. 064) (+/-)
591 Splatna daf z prijmov 136 15 160 15160 93
595 Dodato¢ne platend dan z prijmov 137
Vysledok hospodérenia po zdaneni r. 138 -335 269 -335 269 274 562
135 minus (r. 136, r. 137) (+/-)
Kontrolné ¢islo sGCet (r. 065 aZ r. 995 27 316 589 27 316 589 27 365 344
138)
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Poznamky k 31.12.2011

CLI
VSeobecné udaje

1. Identifika¢né idaje uctovnej jednotky a informécie o ¢innosti i¢tovnej jednotky

Nazov uctovnej jednotky

Mestsky turad Galanta

Sidlo uétovnej jednotky

Mierové namestie 940/1

zavierky

Datum zaloZenia/zriadenia 01.07.1973

Sposob zaloZenia/zriadenia Z:akon o obecnom zriadeni 369/1990 Zb.
Nazov zriad’ovatela Stat SR

Sidlo zriad’ovatel’a SR

1CO 00305936

DIC 2021153541

Hlavna ¢innost’ uctovnej jednotky SAMOSPRAVA

Pravny dévod na zostavenie uctovnej X riadna

[ ] mimoriadna

Iné vSeobecné idaje napr. obec uvedie pocet
obyvatelov; ZS uvedie pocet Ziakov, DD
uvedie pocet klientov atd’.

15.292 pocet obyvatel’ov

2. Informacie o veducich predstavitel’och a o organizac¢nej Struktire uctovnej jednotky

Statutzirny organ /meno a priezvisko/

Mgr. Ladislav Mat'asovsky

Zastupca Statutarneho organu /meno
a priezvisko/

Ing. Ladislav Fekete

Priemerny pocet zamestnancov pocas 69
uctovného obdobia

Pocet riadiacich zamestnancov 12
Organizacné ¢lenenie tctovnej jednotky vid’ priloha

3. Informacie o organiziciach v zriad’ovatel’skej posobnosti ictovnej jednotky

jednotkou

Pocet
Rozpoctové organizacie zriadené ictovnou | 13
jednotkou
Prispevkové organizicie zriadené ictovnou | 3
jednotkou
Iné pravnické osoby zaloZené ic¢tovnou 2




4. Rozpoctové organizacie v zriad’ovatel’skej posobnosti ictovnej jednotky

Nazov

Sidlo

Zmena /zriadenie,

zrusenie, zmena

P.& rozpoctovej organizacie rozpoctovej organizacie formy prlz:V/nickej Dévod zmeny
0S80
1. PATRIA uL. Svermova 1457/16, Galanta .
2. Zakladna Skola Stefanikova 745/1, Galanta
3. Zakladna $kola Sidl. SNP 1415/49, Galanta
4. |Zakladna Skola Gejzu Dusika Mierova 1454/10, Galanta
5. Zikladna Skola Z. Kodalya Svermova 8, Galanta
6. ZAakladna umelecka Skola Hlavna 1007/20, Galanta
J.Haydna
7. ZAakladna umelecka Skola - Sidl. SNP 1000/30, Galanta
vytvarny odbor
8. Spektrum - Centrum vol’ného Hlavna 1005/16, Galanta
casu
9. Materska S$kola Sidl. Nova doba 922/11, Galanta
10. | Materska Skola s VJIM Sidl. Nova doba 923/12, Galanta
11. | Materska Skola sidl. Clem.sady 902/3, Galanta
12. | Materska Skola sidl. SNP 999/29, Galanta
13. | Materska $kola -Ovoda Sidl. Sever, Ceska 1453, Galanta

5. Prispevkové organizacie v zriad’ovatel’skej pésobnosti ictovnej jednotky

Nazov Sidlo Zmena
/zriadenie,
zrusenie, zmena
P.¢ prispevkovej organizacie prispevkovej organizacie ff’“?ly . Dévod zmeny
pravnickej
osoby/
1. Mestské kulturne stredisko Mierové namestie, Galanta
2. Technické sluzby mesta Galanta Kpt. Nalepku 1494, Galanta
3 Sprava Sportovych zariadeni Kpt. Nalepku 1575/37, Galanta
6. Iné pravnické osoby v zakladatel’skej posobnosti u¢tovnej jednotky
Nazov Sidlo Zmena
P. Pravna forma pravnickej osoby pravnickej osoby /zmena formy | Dévod zmeny
¢. pravnickej
osoby/
1. | spolo¢nost’ s ru¢enim Bysprayv spol. s r.o. Nova Doba 924/13, Galanta
obmedzenym
2. | spolo¢nost’ s ru¢enim Galandia spol. s r.o. | Kpt. Nalepku 2373/43,
obmedzenym Galanta
3. | Spolo¢nost’ s ru¢enim Galantaterm s.r.o. Vodarenska 1608/1
obmedzenym Galanta




CL1I
Informacie o ué¢tovnych zasadach a ictovnych metédach

1. Uttovna zivierka je zostaveni za predpokladu nepretrZitého pokrafovania uétovnej
jednotky vo svojej ¢innosti X 4ano [ ] nie

2. Zmeny uc¢tovnych metod a uctovnych zasad

Uctovna jednotka zmenila uctovné metody, uctovné zdsady oproti predchadzajicemu

uctovnému obdobiu L] ano X nie
AK ano:
Zmena vplyvala na
Druh zmeny Dévod zmeny hodnotu majetku, PenaZné vyjadrenie
zavizkov, vlastného v€
imania a vysledku
hospodérenia

3. Spoésob ocenenia jednotlivych poloZiek

a) Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocenuje obstardvacou cenou.
Obstaravacia cena zahffia cenu, za ktori sa majetok obstaral a naklady suvisiace s jeho
obstaranim. Vyskytujlce sa ndklady stivisiace s obstaranim v U¢tovnej jednotke:
X] dopravné
X] montaz
[] provizia
[] poistné
[] iné
Stcast'ou obstaravacej ceny nie si:
X uroky
X] realizované kurzové rozdiely,
ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do uzivania.
Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innost’ou sa ocenuje vlastnymi nédkladmi.
Vlastné naklady obsahuju:
[ ] priame naklady vynaloZzené na vyrobu alebo inti ¢innost
[ ] ¢ast nepriamych nakladov, ktoré sa vztahujii na vyrobu alebo ina &innost’

Dlhodoby majetok ziskany darovanim alebo delimitaciou sa ocefiuje reprodukcénou
obstardvacou cenou.

Dlhodoby majetok nadobudnuty bezodplatnym prevodom pri splynuti, zluceni,
rozdeleni alebo pri prevode spravy sa oceniuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v tctovnictve.
Ak cenu nie je mozné zistit,, oceniuje sa reprodukénou obstardvacou cenou.




b)

d)

g)

h)

»
k)

)

Od roku 2008 sa uplatiluje zésada opatrnosti - prechodné zniZenie hodnoty majetku sa
vyjadruje vytvorenim opravnej polozky.

Dlhodoby finan¢ény majetok sa ocenuje obstardvacou cenou.

Zasoby

Nakupované zasoby sa ocenuju obstardvacou cenou.

Obstaravacia cena zahffia cenu, za ktoru sa zasoby obstarali a naklady suvisiace sich
obstaranim.

Zasoby ziskané darovanim alebo delimiticiou sa oceiiuju reprodukénou obstardvacou cenou
(napr. ur€enou v darovacej zmluve alebo urcenou komisiou pre ocenovanie).

Od roku 2008 sa uplatiiuje zdsada opatrnosti - prechodné znizenie hodnoty zasob sa vyjadruje
vytvorenim opravnej polozky.

PohPadavky

Pohl'adavky pri ich vzniku sa ocefiujii ich menovitou hodnotou.

Od roku 2008 sa uplatiiuje zasada opatrnosti - prechodné znizenie hodnoty pohladavok sa
vyjadruje vytvorenim opravnej polozky.

PenaZzné prostriedky a ceniny
Penazné prostriedky a ceniny sa oceriuju ich menovitou hodnotou.

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi

Od roku 2008 sa pri u¢tovani nakladov a vynosov uplatiiuje zdsada Casového rozliSenia.
Naklady buducich obdobi a prijmy budtcich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Zavizky

Zaviazky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma
zéviazkov je ina ako ich vySka v aCtovnictve, uvedd sa zavdzky v uctovnictve a v uctovnej
zavierke v tomto zistenom oceneni.

Rezervy

Rezervy su zdvizky s neistym casovym vymedzenim alebo vySkou. Tvoria sa na zaklade
zasady opatrnosti t.z. tvoria sa na krytie zndmych rizik alebo strat. Ocenuju sa v ocakavanej
vyske zavédzku. Tvorba rezerv sa uplatiiuje od roku 2008.

Vydavky budicich obdobi a vynosy buducich obdobi

Od roku 2008 sa pri u¢tovani nakladov a vynosov uplatiiuje zdsada Casového rozliSenia.
Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna
na dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej sivislosti s i¢tovnym obdobim.

Majetok obstarany z transferov sa oceiiuje obstardvacou cenou.

Majetok obstarany formou finan¢ného a operativneho leasingu sa ocenuje obstardvacou
cenou.

Cudzia mena

Majetok a zavdzky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavajil na eurd referenénym vymennym
kurzom uréenym a vyhlasenym Europskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v denl predchadzajuci diiu uskutocnenia uc¢tovného pripadu alebo v iny den, ak to
ustanovuje osobitny predpis a v deni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zévierka. V uctovnej
zavierke st vykdzané s prepoctom podla kurzu platného ku diu, ku ktorému sa zostavuje. Od
roku 2008 sa kurzové straty uctuju do nékladov a kurzové zisky do vynosov.



m) U¢tovna jednotka nie je platite’om dane z pridanej hodnoty. V pripadoch, ked’ dodavatelia su
platitel'mi DPH, fakturovand DPH je sucast'ou ocenenia dlhodobého majetku, zasob, nakladov.

4. Podstata odpisovania dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku su stanovené tak, ze
sa vychadza z predpokladanej doby jeho uzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.
Odpisovat’ sa za¢ina odo diia jeho zaradenia do pouzivania. Uétovné odpisy sa zaokrihl'uju na
celé koruny smerom nahor. Metdda odpisovania sa pouziva linedrna. Predpokladana doba
uzivania a odpisové sadzby st stanovené takto:

Odpisova Doba odpisovania Roc¢na odpisova
skupina v rokoch sadzba
1 4 l,

2 1/6
2 8 1/8
3 12 1/12
3 15 1/15
4 20 1/20
4 30 1/30
4 40 1/40
4 50 1/50

Drobny nehmotny majetok do 400 €, ktory podla rozhodnutia uctovnej jednotky nie je
dlhodobym nehmotnym majetkom sa Gctuje pri obstarani do ndkladov na ucet 518 - Ostatné

sluzby.

Drobny hmotny majetok do 400 €, ktory podl'a rozhodnutia G¢tovnej jednotky nie je dlhodobym
hmotnym majetkom sa Gc¢tuje ako zasoby.

CL 111

Informacie o udajoch na strane aktiv suvahy

A NeobeZny majetok
I. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
1. Prehl’ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku /v €/

a) OBSTARAVACIA CENA

Nazov Ué&et | Riadok ocC Prirastky Ubytky Presuny oC
stivahy k 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Aktivované N na vyvoj | 012 004 0
Softvér 013 005 126 270 12 807 0 139 077
Ocenitel'né prava 014 006 0
Drobny DNM 018 007 12 746 1349 14 095
Ostatny DNM 019 008 0
Spolu 139 016 14 156 0 0 153172




b) OPRAVKY A OPRAVNE POLOZKY

Nazov Uéty | Riadok | Opravky, OP Prirastky Ubytky Presuny | Opravky, OP
suvahy | k31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Opravky a OP k 072 004 0
aktivovanym N na vyvoj | 091
Opravky a OP 073 005 120 398 6132 126 530
k softvéru 091
Opravky a OP k 074 006
ocenitelnym pravam 091
Opravky a OP k 078 007 12 411 311 12 722
drobnému DNM 091
Opravky a OP k 079 008
ostatnému DNM 091
Spolu 132 809 6 443 0 0 139 252
¢) ZOSTATKOVA HODNTA
Nazov ['jéty Riadok Zostatkova hodnota Zostatkova hodnota
savahy k 31.12.2010 k 31.12.2011
ZH aktivovanych N na vyvoj /012/ -/072+091/ 004
ZH softvéru /013/-/073+091/ 005 5872 12 547
ZH ocenitelnych prav /014/ -/074+091/ 006 0 0
ZH drobné¢ho DNM /018/ -/078+091/ 007 335 1373
ZH ostatného DNM /019/ - /079+091/ 008 0 0
Spolu 6207 13 920
2. Prehl’ad o pohybe dlhodobého hmotného majetku /v €/
a) OBSTARAVACIA CENA
Nazov Ué&et | Riadok ocC Prirastky Ubytky Presuny oC
sivahy | k31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Pozemky 031 012
3272475 196 740 48 996 0 3420219
Umelecké diela a 032 013
zbierky 985 0 0 0 985
Predmety z drahych 033 014
kovov 0
Stavby 021 015
26 033 506 6926 685 3274261 0 29 685 930
Samostatné hnuteI'né 022 016
veci a subory hnut. veci 839 934 5379 0 0 845313
Dopravné prostriedky 023 017
99 826 0 10 483 0 89 343
Pestovatel'ské celky 025 018
trvalych porastov 0
Zakladné stado a tazné 026 019
zvierata 0
Drobny DHM 028 020
122 748 14 057 0 136 805
Ostatny DHM 029 021
0




Spolu
P 30 369 474 7 142 861 3333740 0 34 178 595
b) OPRAVKY A OPRAVNE POLOZKY
Nazov Uéty Riadok | Opravky, OP Prirastky Ubytky Presuny Opravky, OP
suvahy | k31.12.2010 - +/- k 31.12.2011
OP k pozemkom 092 012
OP k umeleckym dielam 092 013
a zbierkam
OP k predmetom z drahych 092 014
kovov
Opravky a OP k stavbam 081 015 8283265 1297287 9 580 552
092
Opravky a OP k samostatnym 082 016 344216 85 633 429 849
hnutel'nym veciam a sub.hn.v. 092
Opravky a OP k dopravnym 083 017 91612 4061 87 551
prostriedkom 092
Opravky a OP k pestovatels. 085 018
celkom trvalych porastov 092
Opravky a OP k zakladnému 086 019
stadu a taznym zvieratam 092
Opravky a OP k drobnému 088 020 73 434 2753 76 187
DHM 092
Opravky a OP k ostatnému 089 021
DHM 092
Spolu 8792527 1385673 4 061 0 10 174 139
c) ZOSTATKOVA HODNOTA
Nazov I'jéty Riadok Zostatkova hodnota Zostatkova hodnota
suvahy k 31.12.2010 k 31.12.2011

ZH pozemkov /031/ -/092/ 012 3272476 3420219
ZH umeleckych diel a zbierok /032/ - /092/ 013 985 985
ZH predmetov z drahych kovov /033/ -/092/ 014
ZH stavieb /021/ - /081+092/ 015 17 750 241 20 105 378
ZH samostatnych hnutel'nych veci /022/ - /082+092/ 016 495 718 415 464
a suborov hnutel'nych. veci
ZH dopravnych prostriedkov /023/ - /083+092/ 017 8214 1792
ZH pestovatel'skych celkov trvalych /025/ - /085+092/ 018
porastov
ZH zékladného stada a taznych /026/ - /086+092/ 019
zvierat
ZH drobného DHM 1028/ - /088+092/ 020 49 314 60618
ZH ostatn¢ho DHM /029/ - /089+092/ 021
Spolu 21576 948 24 004 456




2. PrehPad o pohybe obstarania dlhodobého majetku /v €/
a) OBSTARANIE DLHODOBEHO MAJETKU

Nazov Uéty Riadok Kz Prirastky Ubytky Presuny KZ
suvahy K 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Obstaranie DNM 041 009 0 14 156 14 156 0
Obstaranie DHM 042 022 6614729 3252261 7189016 2677974
Obstaranie DFM 043 032 819 928 0 109 344 710 584
Spolu 7 434 657 3266417 7 312 516 0 3 388 558
b) OPRAVNE POLOZKY
Nazov Uéty Riadok Kz Prirastky Ubytky Presuny KZ
suvahy K 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
OP k uctu obstarania DNM 093 009 0 0
OP k t¢tu obstarania DHM 094 022 0 0
OP k G¢tu obstarania DFM 096 032 0 0
Spolu 0 0 0 0 0
¢) ZOSTATKOVA HODNOTA
Nazov I'jéty Riadok KZ Prirastky fbetky Presuny KZ
Sivahy | k31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
ZH G¢tu obstarania DNM | /041/-/093/ 009 0 0 0 0 0
ZH G¢tu obstarania DHM | /042/-/094/ 022 6614729 3252261 7189016 2677974
ZH G¢tu obstarania DFM | /043/-/096/ 032 819 928 0 109 344 710 584
Spolu 7 434 657 0 4 046 099 0 3388 558
3. Prehl’ad o pohybe poskytnutych preddavkov na dlhodoby majetok /v €/
a) OBSTARAVACIA CENA
Nazov ['jéty Riadok K7 Prirastky Ubytky Presuny KZ
suvahy K 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Poskytnuté preddavky na 051 010 0 0
DNM
Poskytnuté preddavky na 052 023 0 0
DHM
Spolu 0 0 0 0 0
b) OPRAVNE POLOZKY
Nazov Uéty Riadok Kz Prirastky Ijbytky Presuny KZ
suvahy K 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
OP k poskytnutym 095 010 0 0
preddavkom na DNM
OP k poskytnutym 095 023 0 0
preddavkom na DHM




Spolu 0 0 0 0 0
¢) ZOSTATKOVA HODNOTA
Nazov ['jéty Riadok KZ Prirastky I'betky Presuny KZ
Suvahy | k31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011

ZH uctu poskytnutych /051/-/095/ 010 0 0
preddavkov na DNM

ZH uctu poskytnutych /052/-/095/ 023 0 0
preddavkov na DHM

Spolu 0 0 0 0 0

4. Sposob a vySka poistenia majetku

Majetok je poisteny pre pripad kradez, vandalizmus az od vysky 30.791 €.
Majetok je poisteny pre pripad Skody na zdravi a usmrteni, Skoda na majetku, usly zisk az do vysky

76.639 €

Majetok — Neogoticky kastiel je poisteny pre pripad vnutorny vandalizmus az do vySky 407.749 €

6. Opis a hodnota majetku vo vlastnictve uctovnej jednotky /v €/

Majetok, ku ktorému ma uctovna jednotka Suma v €
vlastnicke pravo

Pozemky 3420219
Budovy, stavby 29 685 930
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 845 313
Dopravné prostriedky 89 343
Drobny dlhodoby hmotny majetok 136 805
Software 139 077
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 14 095
Umelecké diela a zbierky 985

7. Opis a hodnota majetku, ku ktorému nema

uctovna jednotka vlastnicke pravo

zéklade zmluvy o vypozicke

Majetok, ku ktorému nema uctovna jednotka Suma v €
vlastnicke pravo

Majetok v sprave uctovnej jednotky /RO,PO/ 0
Majetok nezapisany vkladom do katastra 0
nehnutelnosti, pricom uctovna jednotka majetok
uziva
Majetok, pri ktorom vlastnicke pravo nadobudol 0
veritel’ o zabezpeCovacom prevode prava
Majetok, ktory vyuZziva Gi¢tovna jednotka na 0




Majetok obstarany formou finan¢ného prendjmu

8. Dovody zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k dlhodobému nehmotnému

majetku a dlhodobému hmotnému majetku

Inv. Konkrétny druh DM Suma OP v € Doévod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP
cislo
X X X
I1. Dlhodoby finanény majetok
1. Prehlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku /v €/
a) OBSTARAVACIA CENA
Nazov Ué&et | Riadok ocC Prirastky Ubytky Presuny oC
suvahy k 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Podielové CP a podiely | 061 025 3007 253 1401688 3147941
v dcérskej UJ
Podielové CP a podiely 062 026 0
v spolo¢nosti
s podstatnym vplyvom
Realizovatel'né cenné 063 027 3259160 109 344 123 467 3245037
papiere
Dlhové cenné papiere 065 028 0
drzané do splatnosti
Pozicky UJ 066 | 029 0
v konsolidovanom celku
Ostatné pozicky 067 030 0
Ostatny DFM 069 031
Spolu 6266413 250 032 0 0 6 392 978
b) OPRAVNE POLOZKY
Nazov Uéty | Riadok oP Prirastky Ubytky Presuny oP
suvahy k 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
OP k podielovym CP 096 025 0 0
a podielom v dcérskej
UJ
OP k podielovym CP 096 026 0 0
a podielom v spolo¢nosti
s podstatnym vplyvom
OP k realizovate'nym 096 027 0 0
cennym papierom
OP k dlhovym cennym 096 028 0 0
papierom drzanym do
splatnosti
OP k pozickam UJ 096 | 029 0 0
v konsolidovanom celku
OP k ostatnym pozickam | (096 030 0 0
OP k ostatnému DFM 096 031 0 0
Spolu 0 0 0 0 0
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¢) ZOSTATKOVA HODNOTA

Nazov ['jéty Riadok Zostatkova hodnota | Zostatkova hodnota
suvahy k 31.12.2010 k 31.12.2011
ZH podielovych CP /061/ - /096/ 025 3007253 3147 941
a podielov v dcérskej UJ
ZH podiclovych CP 1062/ - /096/ 026 0
a podielov v spolo¢nosti
s podstatnym vplyvom
ZH realizovatel'nych /063/ - /096/ 027 3259160 3245037
cennych papierov
ZH dlhovych cennych 1065/ — /096/ 028 0
papierov drzanych do
splatnosti
ZH poziciek UJ /066/ - /096/ 029 0
v konsolidovanom celku
ZH ostatnych poziciek 1067/ - /096/ 030 0
ZH ostatného DFM /069/ - /096/ 031
Spolu 6266 413 6392 978

2. Dovody zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych polozZiek k dlhodobému finanénému

majetku /v €/
Konkrétny druh DFM Suma OP v € Dévod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP
X 0

IT1. Majetkové podiely tictovnej jednotky v inych spolocnostiach /v €/

Informéacia o spolo¢nostiach, v ktorych ma uctovna jednotka majetkovy podiel /riadky 025 az 026

stvahy/:
g;iﬁg;i Hodnota Hodnota Hodnota
Zakladné Podiel Podiel UJ imania vlastného | vlastného | vlastného
Nézov Pravna imanie Mesta GA na spolotnosti imania imania za | imania za
spoloénosti forma 171/ na ZI hlasovacich | °P K spolo¢nosti | Mesto GA k | Mesto GA
P spolo¢nosti | spolo¢nosti | pravach v 31.12.2011 k 31.12.2011 v k
v€ v % % v 31.12.2010 € 31.12.2010
vE v € predpoklad v €
predpoklad
spolo¢nost’ 3319 659
GALANTATERM | s ruenim € 77,50% 77,50% 3557932 | 2787368 | 2757397 | 2786842
obmedzenym
GALANDIA S.I.0. 106739 100% 100% 40 840 0 106 739 106 739
BYSPRAV spol. s r.o. 13278 100% 100% 283 805 219 885 283 805 271 806
Spolu 3882577 | 3007253 3147941 | 3165387

IV. Dlhové cenné papiere a realizovatel’né

dlhodoby finanény majetok /v €/

AVew

cenné papiere, dlhodobé pézicky a ostatny
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1. Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovatel'né cenné papiere v € /riadky 027

az 028 suvahy/:

Nazov emitenta Druh Mena Vynos v % Datum Hodnota Hodnota
cenného cenného splatnosti k31.12.2011 k31.12.2010
papiera papiera

FIN.M.O.S,, a.s. majetkové € 10,0685% 2024 167 596 € 181 719 €
ZsVAK, a.s. majetkové € 1,79 , X 3077441¢€ 3077441¢€
Spolu X X X X 3245037 € 3259160 €
2. Dlhodobé pozicky v /v €/ /riadky 029 az 030 suvahy/:
Nazov dlznika Vynos Mena Datum Hodnota Hodnota Popis
v % splatnosti k31.12.2011 k31.12.2010 | zabezpecenia
pozicky
Spolu X X X X 0 0
B ObeZny majetok
I. Zasoby
1. Opravné polozky k zasobam v € /riadky 035 az 039 stvahy/:
Polozka zasob Riadok | Hodnota Tvorba Znizenie ZruSenie Hodnota Opis dovodov tvorby,
stuvahy vE€ + - - vE€ znizenia, zruSenia OP k
k31.12. k31.12. zasobam
2010 2011
Material 035 81 846 5728 84 509 3065 -
Spolu X 0 3065 0 0 3065 -

Opravné polozky sa k zasobam netvorili

2. Zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo a vySka zasob, pri ktorych ma uctovna
jednotka obmedzené pravo s nimi nakladat’ /v €/

Druh zasob

Hodnota zasob v €

Zalozné pravo

Obmedzené pravo nakladat

3. Spoésob a vyska poistenia zasob /v €/

Druh zasob

Sposob poistenia

Vyska poistenia v €

X

X

1. Pohladavky

1. Vyznamné pohl’adavky podPa jednotlivych poloziek suvahy /v €/
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Pohladavky Riadok Hodnota Opis
suvahy pohladavok
v €
Pohladavky z nedafiovych prijmov obci 068 352 928 -
Pohladavky z daitovych prijmov obci 069 303 501 -
Transféry a ost.zict. so subj. mimo ver.spravy 084 1 684 -
Spolu X 658 113 -
2. PohPladavky - opravné polozky /v €/
Polozka Riadok | Hodnota | Tvorba | ZniZenie ZruSenie Hodnota Opis dovodov
pohladavok suvahy vE + - vE tvorby, znizenia,
k31.12. k31.12. zru$enia OP
2010 2011 k pohladavkam
Pohladavky z nedatiovych| (68 | 131356 2 789 128 567 -
prijmov obci
Pohladavky  z datiovych| (069 | 163 297 4 406 158 891 -
prijmov obci
Transféry aost.zuct. so| (84 0 0 -
subj. mimo ver.spravy
Spolu 294 653 7195 0 287 458 -
3. PohPadavky podl’a doby splatnosti v € /riadky 048 a 060 suvahy/:
Pohl'adavky podl'a doby splatnosti Hodnota v € Hodnota v €
k 31.12.2011 k 31.12.2010
Pohl'adavky v lehote splatnosti 276 469 319 136
Pohl'adavky po lehote splatnosti 398 132 453 088
Spolu (sucet riadkov stivahy 048 a 060) 674 601 772 224
4. PohPadavky podl’a zostatkovej doby splatnosti v € /riadky 048 a 060 suvahy/:
Pohl'adavky podl'a zostatkove;j Hodnota v € Hodnota v €
doby splatnosti k 31.12.2011 k 31.12.2010
Pohl'adavky so zostatkovou dobou 207 143 243 958
splatnosti do 1 roka
Pohl'adavky so zostatkovou dobou 215 853 246 091
splatnosti od 1 roka do 5 rokov
Pohl'adavky so zostatkovou dobou 251 605 282175
splatnosti dlh§ou ako 5 rokov
Spolu (sucet riadkov stivahy 048 a 060) 674 601 772 224

5. Pohladéavky zabezpedené ziloZnym pravom alebo inou formou zabezpecenia

Opis predmetu zélozného prava | Hodnota predmetu Hodnota pohl'adavky krytej
zaloznym pravom

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 20,00 €

872 k.. Topol'nica

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 280,09 €

964 k.a. Nebojsa

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 300,06 €

2884 k.u. Nebojsa

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 354,79 €

193 k.i. Tomasikovo

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 30,00 €
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4714 k.. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 19,90 €
2884 k.. Nebojsa

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 33,00 €
128 k.a. Selice

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 15,76 €
131 k.. Batovce

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 45,55 €
1203, 1200, 1729, 1204,1245,

1733, 1199, 1201, 1732, 1607

k.a. Vahovce

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 30,00 €
324 k.u. Kajal

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 32,29 €
344 k.. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 404,24 €
964 k1. Nebojsa

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 19,98 €
2884 k.u. Nebojsa

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 81,32 €
344 k.4. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 33,19€
1081 k.4. Ocova

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 87,60 €
344 k.4. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 35,62 €
1453 k.. Trstice

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 16,50 €
3866 k.u. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 98,98 €
193 k.4. Tomasikovo

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 50,65 €
1547 k.4. Rimavska Sobota

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 35,62 €
1880 k.u. Matuskovo

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 288,99 €
1286 k.u. Sahy

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 16,50 €
1547 k.. Rimavska Sobota

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 29,21 €
3866 k.u. Galanta

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 64,00 €
3267k.0. Petrzalka

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 19,22 €
2884, k.. Nebojsa

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 29,21 €
1880 k.u. Matuskovo

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 33,19 €
334 k.u. Batorové Kosihy

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 155,85 €
871 k.u. Kosuty

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 132,34 €
2884 k.u. Nebojsa

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 110,24 €
2884 k.u. Nebojsa

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 53,77 €
2553 k.i. Velké Ulany

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 2191 €
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287 k.u. Cierna Voda

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 43,82 €
2553 k.i. Velké Ulany

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 49,79 €
20 k.. Horné Saliby

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 49,79 €
705 k.a. Sered’

Nehnutelnosti vedené na LV €. 19,92 € + prisl.
3299 k.a. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 49,79 €
241 k.. Jelka

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 1319,23 €
4188 k.u. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 79,86 €
348 k.u. Kajal

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 47,50 €
193 k.4. Marianka

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 10,09 €
154 k.u. Velky Biel

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 52,12 €
5413 k.. Galanta

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 30,00 €
2543 k.. Velka Maca

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 15,57 €
2793 k.a. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 15,57 €
2793 k.. Galanta

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 40,09 €
728 k.4. Neded

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 220,12 €
4920k.u. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 60,14 €
3859 k.u. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 39,92 €
3914k.a. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 60,14 €
3866 k.u. Galanta

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 20,00 €
1573 k.a. Sladkovicovo

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 39,92 €
1041, 1277, 740 1278 k.1.

Vydrany

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 20,04 €
261 k.a. Kajal

Nehnutelnosti vedené na LV €. 70,00 € + prisl.
302 k.4. Kruzno, na LV €. 907

k.4. Hrachovo, na LV ¢. 3741

k.. Revica

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 11,74 €
2512, 5900, 5451 k.4. Galanta

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 194,71 €
193 k.4. Marianka

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 30,00 €
964 k.a. Nebojsa

Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 20,04 €
154 k.. Velky Biel

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 194,51 €

3088 k.u. Kral'ova nad Vahom
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Nehnutelnosti vedené na LV ¢. 16,60 €
679, 678 k.u. Nebojsa
Nehnutel'nosti vedené na LV ¢. 1752/11

4059 k.a. Stara Cuboviia

Nehnutelnosti vedené na LV ¢.

5321 k.. Galanta

388,62 € + prisl.

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢.

5321 k.. Galanta

388,62 + prisl.

Nehnutelnosti vedené na LV ¢.

2242 k.. Dolna Streda

33,00 €

Nehnutelnosti vedené na LV ¢.

1024 k.. Mataskovo

61,61 € + prisl.

Nehnutel'nosti vedené na LV ¢.

1880 k.u. Matuskovo

20,04 €

Na vyssie citované nehnutelnosti su vydané exekucné zalozné prava Exekutorskymi tradmi Nitra JUDr.
Miroslav Supa, Mgr. Erik Téth, Exekutorskym uradom Komarno JUDr. Gabriel Szénasi, JUDr. Jozef

Ivancik, Exekutorskym uradom Sered’ JUDr. Jozef Horvath

6. Pohladavky, na ktoré sa zriadilo zaloZné pravo a vySka pohladavok, pri ktorych ma
uctovna jednotka obmedzené pravo s nimi nakladat’

Druh pohl'adavok

Hodnota pohl'adavok v €

Zalozné pravo

Obmedzené pravo nakladat

II1. Finanény majetok

1. Vyznamné zlozky kratkodobého finan¢ného majetku podl’a jednotlivych poloziek suvahy

/v €/
Kratkodoby finanény Riadok Hodnota Prirastky Ubytky Hodnota
majetok stuvahy vE€ + - v €
k 31.12.2010 k 31.12.2011
Spolu 0 0 0 0

2. Kratkodoby finanény majetok, na ktory sa zriadilo zalozné pravo a kratkodoby finan¢ny
majetok, pri ktorom ma uctovna jednotka obmedzené privo s nim nakladat’ /v €/

Druh kratkodobého finanéného majetku

Hodnota kratkodobého finanéného majetku v €

Zalozné pravo

Obmedzené pravo nakladat’

3. Opravné polozky ku kriatkodobému finanénému majetku /v €/

| Polozka

[Riadok | Hodnota |

Tvorba | Znizenie | Zrufenie | Hodnota | Opis dévodov tvorby,
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kratkodobého stuvahy vE€ + - - vE€ znizenia, zruSenia OP ku
finan¢ného majetku k31.12. k31.12. | kratkodobému finanénému
2010 2011 majetku
Spolu X 0 0 0 0 0 X

IV. Poskytnuté navratné financné vypomoci /riadky 098 a 104 suvahy/:
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci podla jednotlivych druhov /v €/ na zidklade dodatku
k Zmluve o poskytnuti navratnej vypomoci, podpisan¢ho dia 25.11.2009:

Nazov dlznika Riadok Vynos Mena Datum Hodnota
suvahy v % splatnosti vE€
k31.12.2011
TC Galandia, spol. s r.0. 104 1 € 15.8.2012 24 563,50
TC Galandia, spol. s r.0. 104 1 € 15.8.2013 24 563,50
TC Galandia, spol. s r.0. 104 1 € 15.8.2014 24 563,50
Spolu X X X X 73 690,50

1. Opravné polozky k poskytnutym nivratnym finanénym vypomociam /v €/

Nazov dlznika Riadok | Hodnota Tvorba ZniZenie Zrusenie Hodnota Opis dovodov tvorby,
suvahy vE + - - vE znizenia, zruSenia OP
k31.12. k31.12. k navratnym finan¢nym
2010 2011 vypomociam
Spolu X 0 0 0 0 0 X

V. Casové rozliSenie

1. Vyznamné poloZky casového rozliSenia nakladov budicich obdobi a prijmov budicich
obdobi podl’a jednotlivych poloZiek suvahy /v €/

Informacie o udajoch na strane pasiv suvahy

A Vlastné imanie

Opis polozky ¢asového Riadok Hodnota v € Prirastky Ubytky Hodnota v €
rozliSenia stvahy k 31.12.2010 + - k 31.12.2011
Néklady budtcich obdobi 111 7767 8 426 7767 8426
spolu z toho:
Predplatné asopisov 1247 1 896 1247 1 896
Poistné 4 446 2425 4 446 2425
Ostatné 2074 4105 2074 4105
Prijmy buducich obdobi 0 0 0 0
spolu z toho:
Spolu 7767 8 426 7767 8 426
CL 1V
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I. Vlastné imanie podla jednotlivych

poloziek suvahy /v €/

Nazov polozky Hodnota Zvysenie Znizenie | Presun Hodnota
vE + - +/- vE
k31.12.2010 k31.12.2011

Oceiovacie rozdiely z precenenia majetku 172 000 17 221 189 221
a zavazkov
Oceinovacie rozdiely z kapitalovych Gcastin 59172 0 1 0 59171
Zakonny rezervny fond
Ostatné fondy 0 0
Nevysporiadany vysledok hospodarenia 39282 002 0 274 564 0 39007 438
minulych rokov
Vysledok hospodarenia za Gi¢tovné obdobie -274 565 0 60702 0 -335267
Spolu 39 238 609 17 221 335267 0 38 920 563

I1. Vlastné imanie - opis jednotlivych poloZiek a opis uvedenych zmien jednotlivych poloziek /v €/

Néazov polozky

Opis zmien jednotlivych poloziek vlastného imania, najmi zmeny
ocefiovacich rozdielov, opravy vyznamnych chyb minulych rokov

414- Ocenovacie rozdiely z precenenia zavizkov

189 221 € z precenenia majetku formou vlastného imania

Galantaterm s.r.o., Bysprav sr.o., TC Galandia s.r.0.

415 — Ocetiovacie rozdiely z kapitalovych ucastin

59 171 € z precenenia majetku formou vlastného imania

TC Galandia s.r.o.

min.rokov

428- Nevysporiadany vysledok hodpodarenia

rokov

39 007 438 €- nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych

B Zavizky

I. Rezervy podla jednotlivych poloziek siivahy /v €/

PolozZka rezerv

Vyska
v €

k 31.12.2010

Tvorba
+

Znizenie

ZruSenie

Vyska
vE€

k 31.12.2011

Predpokladany
rok pouzitia
rezerv

Rezervy zikonné dlhodobé

0

0

X

Rekultivacia pozemku

Vyplacanie odchodného, vyplacanie
- zivotné jubiled, pracovné jubiled
a iné plnenia pre zamestnancov

Iné

Spolu

Ostatné dlhodobé rezervy

Reklamacie a zaruéné opravy

Naklady suvisiace s odstranenim
zneclistenia zivotného prostredia

Odstranenie odpadov a obalov

Demolécia budov

Finan¢né povinnosti vyplyvajuce
z ruCenia a zaruk

Pokuty a penale

Prebiehajuce a hroziace sidne spory

Stratové zmluvy a nevyhodné
zmluvy

Naklady na uvedenie prenajatého
majetku do predchadzajuceho stavu

Iné

Spolu

Rezervy zakonné kratkodobé

Mzdy za dovolenku vratane
socialneho zabezpec€enia

41 103

45150

41103

45 150

2011
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Odmeny ¢lenom organov uétovnej
jednotky

Odmeny a prémie

Nevyfakturované dodavky a sluzby

Odstupné zamestnancom 7 800

15 446

23 246 0

Vyplacanie odchodného, vyplacanie 24 030
- zivotné jubiled, pracovné jubiled
a iné plnenia pre zamestnancov

2 475

20 905 0

5600

2011

Naklady na zostavenie, overenie, 6 500
zverejnenie uctovnej zavierky
a vyro€nej spravy tykajicej sa
vykazovaného obdobia

6 500

3586 0

9414

2011

Naklady na zostavenie dafiového
priznania za vykazované uctovné
obdobie

Clenské prispevky do zvizov,
spolkov, komor a podobne

Povinnost’ spétného odkupenia
obalov

Iné 0

410

410

Spolu 79 433

69 981

88 840 0

60 574

2011

Ostatné kratkodobé rezervy

Pokuty a penale

Prebiehajuce a hroziace sidne spory 165 969

7811

173 780

Naklady suvisiace s odstranenim
znecCistenia zivotného prostredia

Odstranenie odpadov a obalov

Provizie obchodnym zastupcom

Stratové zmluvy a nevyhodné
zmluvy

Naklady na uvedenie prenajatého
majetku do predchadzajuceho stavu

Mzdy za dovolenku vratane
socidlneho zabezpedenia

Naklady na zostavenie, overenie,
zverejnenie Uctovnej zavierky

a vyro¢nej spravy tykajicej sa
vykazovaného obdobia

Iné 0

0

Spolu 165 969

7 811

173 780

II. Zavazky

1. Zavizky podla doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 stvahy/:

Zaviazky podla doby splatnosti Vyskav € Vyskav €
k31.12.2011 [k31.12.2010

Kratkodobé zavizKky /r.151/ spolu 399 508 2476 704
z toho
Zavizky v lehote splatnosti 399 508 2159 146
Zavizky po lehote splatnosti 0 317 558
Dlhodobé zavizky /r.140/ spolu 857 567 1029 886
z toho
Zavizky v lehote splatnosti 857 567 1029 886
Zaviazky po lehote splatnosti 0 0
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| Spolu (sucet riadkov stivahy 140 a 151) |

1257 075

3506 590

2. Zavizky podl’a zostatkovej doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 stivahy/:

Zaviazky podla zostatkovej Vyskav € Vyskav €
doby splatnosti k 31.12.2011 k 31.12.2010
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 595 366 2 591 465
roka
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 454 895 515 963
roka do 5 rokov
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti dlh§ou 206 814 399 162
ako 5 rokov
Spolu (sucet riadkov stivahy 140 a 151) 1257 075 3 506 590
3. Popis vyznamnych poloziek zavizkov podla jednotlivych poloZiek sivahy
a) Zavizky zo socidlneho fondu /v €/
Socialny fond Rok 2011 Rok 2010
Stav k 1.januaru 327 939
Tvorba socialneho fondu 29071 36 762
Cerpanie socialneho fondu 26 725 37 374
Stav k 31.decembru 2 673 327
b) Ostatné dlhodobé zavizky /v €/
Nazov polozky Vyska Vyska Opis
V k31.12.2011 k31.12.2010
Statny fond rozvoja a byvania 65 651 78 819 SFRB — zostatok Gveru
Spolu 65 651 78 819

¢) ZavizKky z nijmu - majetok prenajaty formou finan¢ného prenajmu /v €/

Néazov polozky

Splatnost’
do jedného roka

Splatnost’ od jedného
do piatich rokov

Splatnost’
viac ako pit’ rokov

Spolu

I11. Bankové uvery a ostatné prijaté finan¢né vypomoci

1. Dlhodobé bankové tivery a kratkodobé bankové uvery /v €/
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Druh bankového Charakter | Mena | Urokova | Datum Vyska Vyska Popis
uveru sadzba
podl’a splatnosti bankového v % splatnosti v € vE€ zabezpecenia
uveru
/kratkodoby, /investi¢ny, k31.12.2011 uveru
dlhodoby/ prevadzkovy k31.12.2010
a pod./
Dlhodoby uver | investiény | € 2,5% 2015 192241 240301 |LV¢. 1491 K.
V. AI-111/ p.a. GA, ¢.parc. 1852-
1855
Dlhodoby uver | investiény | € 2,5% 2020 183940 198 852 X
VI. /CMZ/ p.a.
Dlhodoby uver [ investi¢ny | € 1,2% 2018 89019 0 X
VIL p-a.
/Neogot.kastiel/
Spolu X € X X 465200 | 439153 X
2 Dlhodobé a kratkodobé emitované dlhopisy /v €/
Druh cenného papiera Mena, v ktorej st Urokova Datum Vyska Vyska
cenné papiere sadzba splatnosti k31.12.2011 k 31.12.2010
vydané v %
Spolu 0 0 0 0
3 Prijaté dlhodobé a kratkodobé navratné finan¢né vypomoci /v €/
Poskytovatel’ navratnej vypomoci Druh navratne;j Ucel Datum Vyska Vyska
vypomoci pouZitia splatnosti k 31.12.2011 k 31.12.2010
Spolu 0 0 0 0

IV. Casové rozliSenie
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1. Vyznamné polozKky ¢asového rozliSenia vydavkov budiucich obdobi a vynosov buducich

obdobi podl’a jednotlivych poloZiek stivahy /v €/

Opis polozky ¢asového Riadok Hodnota Prirastky Ubytky Hodnota
rozliSenia suvahy k31.12.2010 + - k31.12.2011
Vydavky buducich obdobi 181 1023 0 1023 0
spolu z toho:
Vydavky budiicich obdobi 1023 0 1023 0
Vynosy budicich obdobi 182 1827 002 4 665 106 1610 737 4 881 371
spolu z toho:
z dotacii 1479 662 2769 092 1350074 2 898 680
dary 136 839 1795138 50 663 1881314
ostatné 210 501 100 876 210 000 101 377
Spolu X 1 828 025 4 665 106 1611760 4 881 371
CLV
Informacie o vynosoch a nakladoch
1. Vynosy - popis a vySka vyznamnych poloZiek /v €/
Druh vynosov Popis /€islo ictu a nazov/ Sumayv €
Trzby za vlastné vykony a tovar 602 — Trzby z predaja sluzieb 9447
Dariové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 632 — Dariové vynosy samospravy 5213328
633 — Vynosy z poplatkov 522928
Ostatné vynosy 641- trzby z predaja DHMN a DHM 274 057
642- Trzby z predaja materialu
648- Ostatné vynosy 78 362
Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek 652- z¢tovanie rezerv
z prevadzkovej a finan¢nej ¢innosti 653- z¢tovanie ostatnych rezerv 56 671
a zuCtovanie
¢asového rozliSenia 658- za¢tovanie ostatnych opr.pol. 16 538
Finanéné vynosy 662- troky 5189
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665 - Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku

135913

Mimoriadne vynosy 0
Vynosy z transferov a rozpo¢tovych prijmov 693 — Vynosy samospravy z BT 153 748
v obciach, VUC, a v RO a PO zriadenych 694 — Vynosy samospravy z KT 912 886
obcou
alebo VUC 695 - Vynosy samospravy z beznych transferov 135428
od EU
696- vynosy samospravy z kapitalovych 515 340
transférov od EU
697- Vynosy samospravy z BT od ost.S mimo 28 500
verejnej spravy
698- Vynosy samospravy z KT od ost.S mimo 50 664
verejnej spravy
699- Vynosy samospravy z odvodu 748 616
rozp.prijmov
Spolu 8 857 615
2. Naklady - popis a vy§ka vyznamnych poloZiek /v €/
Druh nakladov Popis /€islo iétu a nazov/ Suma v €
Spotrebované nakupy 501 — Spotreba materialu 123 999
502 — Spotreba energie 140 595
Sluzby 511 — Opravy a udrziavanie 170 293
512 — Cestovné 6 690
513 — Naklady na reprezentaciu 24 061
518 — Ostatné sluzby 519 670
Osobné naklady 521 — Mzdové naklady 956 450
524 — zékonné socialne poistenie 317 584
525 — ostatné socialne poistenie 8 446
527 — zakonné socialne naklady 43 053
528 — ostatné socialne naklady 25 460
Dane a poplatky 538 — ostatné dane a poplatky 4020
Ostatné naklady na prevadzkovia ¢innost 541- zostatkova cena predaného DNH a DHM 52 853
545 - ostatné pokuty, penale a uroky z 4
omeskania
546 - odpis pohl'adavok 118 005
548 — ostatné naklady na prev.¢innost’ 27711
Odpisy, rezervy a opravné polozky 551- odpisy DHM a DHM 1403 167
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z prevadzkovej a finan¢nej ¢innosti 553 — tvorba ostatnych rezerv z prev.¢innosti 62 346
a zuctovanie
¢asového rozliSenia 558- Tvorba ostatnych opravnych poloziek z 9343
prevadzkovej ¢innosti
562 — troky 19 763
568- ostatné finan¢né naklady 34 406
Mimoriadne néklady
Naéklady na transfery a naklady z odvodu 584 — Naklady na transfery z rozpoctu obce do 4 817 690
prijmov RO a PO
585 — Naklady na transfery z rozpoc¢tu obce 86 595
ostatnym subjektom verejnej spravy
586 — Naklady na transfery z rozpoctu obce 205 518
subjektom mimo verejnej spravy
Dane z prijmov
Spolu 9177722
Trzby a vyrobné naklady prispevkovych organizacii /v €/
Sprava Sportovych zariadeni:
Trzby a vyrobné naklady prispevkovych organizacii /v €/
Cislo Trzby a vyrobné naklady Cislo Bezné uctovné Bezprostredne
obdobie /rok 2011/
ucétu prispevkovych organizacii riadku predchadzajice
uctovné obdobie
a b c 1 2
601 Trzby za vlastné vyrobky 1 0 0
602 Trzby z predaja sluzieb 2 84121 72516
604 Trzby za tovar 3 0 0
504 Predany tovar 4 0 0
Trzby celkom /001+002+003+004/ 5 84121 72515
501 Spotreba materialu 6 8551 10085
502 Spotreba energie 7 77076 70339
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych 8 0 0
dodavok
511 Oprava a udrZiavanie 9 34464 49150
512 Cestovné 10 0 0
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513 Naklady na reprezentaciu 11 0 0
518 Ostatné sluzby 12 15061 11749
521 Mzdové naklady 13 67844 70167
524 Zakonné socialne poistenie 14 21372 21862
525 Ostatné socialne poistenie 15 186 186
527 Zakonné socialne naklady 16 4432 3550
528 Ostatné socialne naklady 17 0 0
531 Dari z motorovych vozidiel 18 85 78
532 Daii z nehnutel'nosti 19 0 0
538 Ostatné dane a poplatky 20 327 333
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 21 77059 76615
a dlhodobého hmotného majetku
Vyrobné niaklady celkom /r.006 az 2 306457 314114
r.021/
MsKS Galanta
Cislo Trzby a vyrobné naklady Cislo Bezné uctovné Bezpr(?streflrn ©
uctu prispevkovych organizacii riadku obdobie predchadzajuc'e
uctovné obdobie
a b c 1 2
601 | Trzby za vlastné vyrobky 001
602 | Trzby z predaja sluzieb 002 187.478,98 206.709,48
604 | Trzby za tovar 003
504 | Predany tovar 004
Trzby celkom /001+002-+003-004/ 005 187.478,98 206.709,48
501 | Spotreba materialu 006 19.151,88 19.660,41
502 | Spotreba energie 007 46.098,85 44.433.,45
503 | Spotreba ostatnych neskladovatel'nych dodavok 008
511 | Oprava a udrziavanie 009 11.784,15 31.504,74
512 | Cestovné 010 438,11 842,88
513 | Naklady na reprezentaciu 011 312,62 492,41
518 | Ostatné sluzby 012 144.099,77 137.834,89
521 | Mzdové naklady 013 171.794,02 171.160,31
524 | Zakonné socialne poistenie 014 55.469,54 54.539,88
525 | Ostatné socialne poistenie 015
527 | Zakonné socialne naklady 016 13.029,61 12.015,88
528 | Ostané socialne naklady 017
531 | Dan z motorovych vozidiel 018
532 | Dan z nehnutelnosti 019
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538 | Ostatné dane a poplatky 020 1.170,50 1.231,70
551 g;lgi;}é Séh;(i})ebtiklllo nehmotného majetku a dlhodobého 001 115.885,46 85.733,07
Vyrobné néklady celkom /r.006 az r.021/ 022 579.234,51 559.449,62
TsMG Galanta
Tr?by a vyrobné naklady prispevkovych organizacii /v €/ .
Cislo Trzby a vyrobné naklady Cislo Bezné uctovné Bezprostredne
obdobie
uctu prispevkovych organizacii riadku /rok 2011/ predchadzajice
uctovné obdobie
a b c 1 2
601 Trzby za vlastné vyrobky 1
602 Trzby z predaja sluzieb 2 309440 303677
604 Trzby za tovar 3
504 Predany tovar 4
Trzby celkom /001+002+003-004/ 5 309140 303677
501 Spotreba materialu 6 201810 212376
502 Spotreba energie 7 41902 22938
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok 8
511 Oprava a udrZiavanie 9 55944 43607
512 Cestovné 10 255 99
513 Naklady na reprezentaciu 11 694 690
518 Ostatné sluzby 12 384260 386428
521 Mzdové naklady 13 472149 488676
524 Zakonné socialne poistenie 14 162232 159693
525 Ostatné socialne poistenie 15 6882 5342
527 Zakonné socialne naklady 16 36820 36098
528 Ostané socialne naklady 17
531 Daii z motorovych vozidiel 18 1534 2093
532 Dari z nehnutel'nosti 19
538 Ostatné dane a poplatky 20 1257 162
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 21 449826 375347
a dlhodobého hmotného majetku
22 1815565 1733399

Vyrobné naklady celkom /r.006 az
r.021/
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Informacie o transferoch a vzt'ahoch so subjektami verejnej spravy

CL VI

1. Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu zriad’ovatel’a
(PohPadavka ucet 351) v €

Popis zostatku uctu 351 Stav V beznom Odvody prijmov Uhradené Stav
/pohl'adavka/ pohl'adavky | uc¢tovnom obdobi bezného odvody prijmov pohladavky
k 31.12.2010 prijaté odvody uctovného bezného k31.12.2011
prijmov minulych obdobia uctovného z doévodu
uctovnych obdobi zuctované do obdobia neprijatych
VYNnosov odvodov
- + - prijmov
351- Pohl'adavky 10 996 10 996 14 303 0 14 303
Spolu 10 996 10 996 14 303 0 14 303
2. Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu zriad’ovatel’a
(Zavizok ucet 351) v €
Popis zostatku uctu 351 Stav V beznom Odvody prijmov Uhradené Stav
/z&viazok/ zavizku uctovnom obdobi bezného odvody prijmov zavizku
k31.12.2010 | uhradené odvody uctovného bezného k31.12.2011
prijmov minulych obdobia uctovného z dovodu
uctovnych obdobi zuctované do obdobia neodvedenych
nakladov odvodov
- + - prijmov
351- Zavazky 0 0 0 0 0
Spolu 0 0 0 0 0
3. Zuctovanie prijatych transferov v ¢leneni podl’a jednotlivych poloziek sivahy /v €/

Nazov zostatku v ¢leneni Stav Druh Prijem Zucétovanie Zuctovanie Stav
podl’a struktury siivahy zavizku transferu bezného/ do vynosov | do vynosov zavizku
/riadky suvahy 134 az 139/ | k31.12.2010 /bezny, kapitalového bezného buducich k31.12.2011

/zévéazok/ kapitalovy/ transferu uctovného obdobi z dovodu
obdobia /acet 384/ prijatych
- - transferov
Utet 355
Utet 357 61672 bezny 2 996 663 3056 301 2034
0 kapitalovy 2728 467 2 728 467 0
Uket 359
Spolu 61672 5725130 3056 301 2 728 467 2 034
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4. Zuctovanie poskytnutych transferov v ¢leneni podl’a jednotlivych poloZiek stivahy /v €/

Nazov zostatku v ¢leneni Stav Druh Poskytnutie | Zuctovanie Zuctovanie Stav
podl’a struktury sivahy pohladavky transferu bezného/ transferu transferu pohladavky
/riadky suvahy 042 az 047/ | k31.12.2010 /bezny, kapitalového | poskytnutého | poskytnutého | k 31.12.2011
/pohl'adavka/ z dovodu kapitalovy/ transferu v beznom v minulych z dovodu
poskytnutych uctovnom uctovnych | poskytnutych
transferov obdobi do | obdobiach do | transferov
nakladov nakladov
bezného bezného
uctovného uctovného
obdobia obdobia
+ - -
Utet 355 9056 476 | kapitalovy | 3273368 | 1114 707 11215 137
Uket 357 0
Utet 359 0 BezZny 91 095 91 095 0
Spolu 9056 476 X 3364463 | 1205802 11215137
CL VII
Informacie o udajoch na podsuvahovych uctoch
1. Derivaty - opis vyznamnych poloZiek derivatov
Slovny popis derivatu Deri dohodnutia Deii vyrovnania Hodnota

Spolu

2. Majetok a zavizKky zabezpecené derivatmi

Popis majetku

Hodnota majetku

Forma zabezpecenia

Spolu
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3. DalSie informacie o idajoch na podsiivahovych Gétoch

Druh polozky Opis polozky

Hodnota

Ucet

Prijaté depozita a hypotéky

Prenajaty majetok

Majetok prijaty do tischovy

Prisne zaétovatel'né tlaciva

Material v skladoch civilnej ochrany

Odpisané pohl'adavky

Spolu

CL VIII

Informacie o inych aktivach a inych pasivach

I. Iné aktiva a iné pasiva
1. Iné aktiva a iné pasiva /v €/

Iné aktiva a iné pasiva

Opis

Hodnota celkom

Zavazky z poskytnutych zaruk

Zavizky zo sidnych rozhodnuti

Zavazky zo v§eobecne zavaznych pravnych
predpisov

Zavizky z ruenia

Budtice pravo zo servisnych zmluv, poistnych
zmluv, koncesiondrskych zmliv, licenénych zmlav

Budtice pravo z investovania prostriedkov
ziskanych oslobodenim od dane z prijmov

Budtice pravo z privatizacie

Spolu

X

2. Zoznam nehnutel’nych kultirnych pamiatok spravovanych aétovnou jednotkou /v €/

Inv. Nehnutel'na kultirna pamiatka Hodnota celkom

Cislo
1-42- | Neogoticky kastiel 407 750
HI-1-Z
1-42- | Socha s dietatom 4 647
HI-2-7Z
2-42- | Socha mladost’ 9958
HI-2-7Z

Spolu 422 355
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3. Ostatné finan¢né povinnosti /v €/

Nazov polozky

Popis

Hodnota celkom

Hodnota tykajuca
sa spriaznenych osob

Povinnosti z devizovych
terminovanych obchodov a inych
finanénych derivatov

Povinnosti z opénych obchodov

Zakonna alebo zmluvna povinnost’
odobrat’ ur¢ité produkty, napr.

z dodavatel'skych zmlav alebo
odberatel'skych zmluv

Povinnosti z leasingovych,
najomnych, servisnych, poistnych,
koncesionarskych, licenénych

a podobnych zmluv

Povinnost’ investovat’ prostriedky
ziskané oslobodenim od dane z
prijmov

Iné povinnosti

Spolu

CL IX

Informacie o prijmoch a vyhodach ¢lenov Statutarnych organov,
dozornych organov a inych organov uétovnej jednotky

1. Informacie o prijmoch a vyhodach ¢lenov Statutarnych organov, dozornych orgianov

a inych organov uétovnej jednotky /v €/

Stucasni Sucasni Sucasni Bywvali Bywvali Bywvali
¢lenovia ¢lenovia ¢lenovia ¢lenovia ¢lenovia ¢lenovia
Statutarnych | dozornych inych Statutarnych | dozornych inych

organov organov organov organov organov organov

Suma peilaznych prijmov 121 988

Hodnota nepetiaznych prijmov

Penazné preddavky

Hodnota nepetiaznych preddavkov

Poskytnuté uvery

Poskytnuté zaruky

Iné plnenia

Spolu 121 988 0 0 0 0 0
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CL X
Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt’ahoch
uctovnej jednotky a spriaznenych osob

1. Informéacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vztahoch Wctovnej jednotky
a spriaznenych os6b /v €/

Druh obchodu Hodnoty obchodu Podiel obchodu na Hodnota este
vE celkovom objeme neukoncenych obchodov
obchodov v % (mdze byt aj v %)
Kupa alebo predaj

Poskytnutie sluzby

Zmluvy o obchodnom zastipeni

Licen¢né zmluvy

Transfery

Know-how

Uvery, p6zi¢ky, vypomoci

Avcxy

Zaruky

Iné obchody 0 0 0

2. Spriaznenymi osobami su:

pravnické osoby, ktoré su vo vzt'ahu k uctovnej jednotke dcérskou uctovnou jednotkou
alebo materskou uctovnou jednotkou,

pravnické osoby, ktoré vykonavaju podstatny vplyv v Uctovnej jednotke alebo je v nich
vykonéavany podstatny vplyv t€tovnou jednotkou,

fyzické osoby, prostrednictvom ktorych vykonava ind osoba v uctovnej jednotke podstatny
vplyv,

zamestnanci zodpovedni za riadenie a kontrolu ¢innosti u¢tovnej jednotky a ich blizke osoby
a osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu  Cinnosti U¢tovne] jednotky, ktoré nie st
zamestnancami a ich blizke osoby,

pravnické osoby, v ktorych fyzické osoby uvedené v tretom a Stvrtom bode vykonavaju
podstatny vplyv a to aj sprostredkovane,

osoby, ktoré vykonavaji v ultovnej jednotke astCasne v inej UCtovne]  jednotke
prostrednictvom ¢lenov Statutdrnych organov, dozornych organov a inych organov taky
vplyv, Ze su schopné ovplyvnit’ ekonomické zamery oboch uctovnych jednotiek; vplyvom sa
rozumie priamy vplyv aj sprostredkovany vplyv,

osoby, ktoré poskytli Uctovnej jednotke tuver, aztohto dovodu su schopné ovplyvnit
ekonomické vzt'ahy s uc¢tovnou jednotkou,

osoby, s ktorymi uctovnd jednotka realizuje taky objem obchodov, Ze je od tychto osob
hospodarsky zavisla.

CL XI
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Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu

1. Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu

Rozpocet obce/rozpoctovej organizacie/prispevkovej organizacie bol schvaleny obecnym
zastupitel'stvom diia 01.03.2011 uznesenim ¢. 9/Z-2011

Bol zmeneny:
- prva zmena schvalend dia 23.6.2011 uznesenim ¢. 54/Z-2011
- druha zmena schvalena dna 22.09.2011 uznesenim ¢. 73/Z-2011

Prjmy beZného rozpoctu v €

Zdroj Nazov Schvéleny Upraveny Plnenie rozp.
rozpocet k 31.12.2011
41 Darové prijmy 5143 050 5143 305 5175597
41 Nedaiiové prijmy 605 828 647 337 656 153
46 Granty 2762 309 2762309 3019 863
Spolu 8 511 187 8 552 951 8 851 613
prijmy Skolstva s pravnou
subjektivitou 138 000 138 000 183 621
prijmy DD -PATRIA 546 285 546 285 558 344
Spolu 9195 472 9237236 9593 578

Vydavky beZného rozpoctu v €

Funk¢&na Rozpocet nar. 2011 |Plnenie rozp.
klasif. Nazov schvaleny | upraveny |k 31.12.2011
01.1.1.6 | Vydavky verejnej spravy 1434493 | 1404 493 1323270
01.3.3 | Iné vSeobecné sluzby 31 895 31 895 39 746
01.7.0 | Transakcie verejného dlhu 11 000 17 100 18 254
01.8.0 | Transfery vSeobecnej povahy - MsKS 274 728 | 289 508 289 508
medzi réznymi Uroviiami - TSMG 1078353 | 1078353 1078 353

verejnej spravy -SS8z 152940| 152 940 152 940

03.1.0| Policajné sluzby 308469 | 308 469 290 132
04.1.1 | VSeobecnd ekonomickd a obchodnd ¢innost’ 47 500 47 500 59 320
04.5.1 | Cestna doprava 253071 | 288 841 247 834
04.7.3 | Cestovny ruch 9 000 9 000 7983
05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 10 000 10 000 12 527
05.6.0 | Ochrana Zivotného prostredia 6 650 6 650 4503
06.2.0 | Rozvoj obci 0 0 97 384
06.3.0 | Zasobovanie vodou 1 660 1 660 1 005
06.4.0 | Verejné osvetlenie 129 000 150 500 150 727
08.1.0 | Rekrea¢né a Sportové sluzby 113 000 113 000 112 414
08.2.0.7 | Pamiatkova starostlivost’ 13 100 21 600 19 818
08.2.0.9 | Ostatné kultirne sluzby 53 600 53 600 46 708
08.3.0 | Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 60 660 60 660 57310
08.4.0 | Nabozenské a iné spolocenské sluzby 12 600 12 600 12 477
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09 | Vzdelavanie - Skolstvo 92 100 92 100 89 845
10.2.0.1 | Zariadenia socidlnych sluzieb - staroba 31986 31986 43202
10.2.0.2 | Dal3ie soc. sluZby - staroba 12 900 12 900 11 100
10.4.0.3 | Dalgie soc. sluZby - rodina a deti 7 100 7 100 3054

10.7.0 | Soc. pomoc obéanom v hmot.a soc. nudzi 960 960 17
10.7.0.3 | Dal3ie soc. sluZby pre ob&. v hmot. nudzi 2 700 2 700 2 700
10.9.0 | Socidlne zabezp. inde neklasifikované 4 800 4 800 0
Spolu: 4154 265| 4210915 4172131
Skolstvo s pravnou subjektivitou 3510752 | 3510752 3634 303
DD P‘atria (‘s opatrov. sluzbou a nocl’ah.) 1208 502 | 1208 502 1 180 970
BEZNE VYDAVKY SPOLU : 8873519| 8930169 8987 404

Prijmy kapitialového rozpoctu v €

Rozpocetnar. 2011 | Plnenie rozp.
Ekonomicka klasifikécia kapitdlovych prijmov schvaleny | upraveny | k 31.12.2011
230 [ Kapitalové prijmy 28 773 96 773 95 790
231 [ Prijem z predaja kapitalovych aktiv 6 007
233| Prijem z predaja pozemkov a nehmot. aktiv 28 773 96 773 89 783
Prijem z predaja
233001 pozemkov 28 773 96 773 89 783
320 | Tuzemské kapitalové granty a transfery 198 000 198 000 2728 467
322 | Transfery v ramci verejnej spravy 198 000 198 000 2728 467
Zo Statneho
322001 [ rozpoctu 198 000| 198 000 2 728 467
340 | Prostriedky z rozpoctu Europskej unie 35524
PRIJMY SPOLU: 226 773| 294 773 2 859 781

Vydavky kapitalového rozpoctu v €

Nazov odd. / ekonom. klasifikacia Rozpocetnar. 2011 | Plnenie rozp.

Oddelenie vydavkov schvaleny |upraveny | k31.12.2011
01.1.1 Vydavky verejnej spravy 77454| 44 854 47 666
04.4.3 Vystavba 51000 51000 48 833
04.5.1 Cestna doprava 0 0 4 504
06.2.0 Rozvoj obci 345000 490 000 3257 302
06.4.0 Verejné osvetlenie 109 346| 109 346 109 344
10.2.01 Zariadenia soc. sluzieb ( DD Patria ) 16 000 0 0
VYDAVKY SPOLU: 598 800 695200 3467 649

33



Cl. XII
Informacie o skutoénostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka do dna zostavenia uétovnej zavierky

1. Informéacie o skutocnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje wuctovna
zavierka do dna zostavenia uctovnej zavierky

NAPRIKLAD:

- pokles alebo zvySenie trhovej ceny finanéného majetku ako dosledku okolnosti, ktoré nastali
po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovnad zdvierka do dila zostavenia uctovnej zavierky s
uvedenim dovodu tychto zmien,

- dovody pre zmenu vysky rezerv a opravnych poloZiek,

- zmeny vyznamnych poloziek dlhodobého finanéného majetku,

- vydané dlhopisy a iné cenné papiere,

- zmena pravnej formy uctovnej jednotky,

- mimoriadne udalosti, ak maju vplyv na hospodarenie Gctovnej jednotky, napriklad zivelné
pohromy,

- iné mimoriadne skuto¢nosti

Popis skuto¢nosti: -

V Galante, dia 26. 03. 2012

Zodpovedna osoba za vypracovanie §tatutérny organ

Ing. Maria Kuruczova Mgr. Ladislav Mat'asovsky
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STANOVISKO
komisie financnej a spravy majetku mestského zastupitel’stva v Galante

Komisia financna a spravy majetku MsZ na svojom riadnom zasadnuti dia 11.04.2012
prerokovala zavere¢ny ucet mesta za rok 2011 (MsU, skolstvo, Patria).

Finan¢nd komisia predlozeny zavereény ucet mesta s vyrocnou spravou za rok 2011
vratane useku DD Patria a Skolstva berie na vedomie a odporuca predlozit’ MsZ na schvalenie
bez pripomienok.

Komisia vyslovuje uznanie nad spracovanym materidlom a odporaca ho v zviazanej
podobe distribuovat’ pre vSetkych poslancov MsZ.

Peter Zavodsky v.r.
predseda komisie

Zapisovatel'ka: Katarina Kluchova



Utvar hlavného kontroléra mesta Galanta

STANOVISKO

hlavného kontrolora k zdavereénému uctu mesta Galanta za rok 2011,
ktory je sucast’ou Vyrocnej spravy mesta Galanta za rok 2011.

V sulade s ustanovenim § 18f ods. 1 pism. c) zdkona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
v zneni neskorSich zmien a doplnkov, ktorym je hlavnému kontrolorovi stanovend uloha
vypracovat stanovisko k zavere¢nému uc¢tu mesta pred jeho schvalenim v mestskom
zastupitel'stve, tymto predkladam predmetny dokument.

Pri spracovani stanoviska k zaverenému uctu mesta Galanta sa postupovalo v sulade
s platnymi pravnymi predpismi, ktorych sa vypracovanie a predloZenie zavere¢ného uctu
tyka.

Pozornost’ bola zamerana na nalezitosti, ktoré ma zavereény ucet obsahovat’, ako aj na
dodrzanie suvisiacich pravnych predpisov.

Obsahom zaverecného uctu su udaje o hospodéareni podla rozpoctu mesta schvaleného
mestskym zastupitel'stvom vo vydavkovej i v prijmove;j Casti.

Sucastou zédverecného uctu je aj bilancia aktiv a pasiv, prehl'ad o stave a vyvoja dlhu a ostatné
udaje suvisiace s rozpo¢tovym hospodéarenim.

Dokument zavere¢ného uctu obsahuje tiez hodnotenie plnenia programového rozpoctu mesta.
Vyro¢na sprava zavere¢ného uctu mesta Galanta za rok 2011 bola opornym podkladom,
z ktorého spracovanie stanoviska k zaverecnému uctu vychéadzalo.

Stanovisko premieta skutocnosti stvisiace s rozpoctovym hospodarenim v priebehu
rozpoc¢tovaného obdobia, ktoré¢ mali vplyv na vysledok hospodérenia a financnu situaciu
uctovnej jednotky k 31.12.2011 a boli predmetom rokovani mestského zastupitel'stva.

VSeobecna charakteristika zaverecného uctu.

Mesto Galanta svoje finan¢né hospodarenie riadilo v stlade so schvéalenym rozpo¢tom na rok
2011, ktory mestské zastupitel'stvo odsuhlasilo na zasadnuti dia 1.3.2011 uznesenim cislo
9/Z-2011 ako prebytkovy vo vyske 74 537 € v objeme 9 682 123 € na strane prijmov a
9 607 586 € na strane vydavkov.

V priebehu roka 2011 bol mestskym zastupitel'stvom rozpocet upravovany celkom dva krat.
Prva uprava rozpoctu bola schvalena na zasadnuti dia 23.6.2011 uznesenim ¢islo 54/Z-2011
a druhd ostatnd Gprava bola schvalena uznesenim ¢islo 73/Z-2011 na zasadnuti dita 22.9.2011.
Po schvalenych tupravach bolo finan¢né hospodarenie mesta na rok 2011 odsuhlasené
rozpoctovanym objemom 9 794 924 € na strane prijmov a 9 762 324 € na strane vydavkov.

V rozpoctovom roku 2011 boli celkové prijmy naplnené¢ objemom 12 720 917 € a Cerpanie
celkovych vydavkov dosiahlo sumu 12 592 008 €.

Z vysledku rozpoc¢tového hospodarenia s vlastnymi rozpoc¢tovanymi prostriedkami, t.j.
rozdielu prijmov a vydavkov bezného a prijmov a vydavkov kapitdlového rozpoctu vratane
finan¢nych operacii je zrejmé, ze mesto hospodarilo v roku 2011 s prebytkom vykazanym
sumou 128 909 €.



Plnenie prijmovej Casti rozpoctu mesta Galanta.

Vroku 2011 boli naplnené celkové prijmy objemom 12 720 917 €, co je oproti
rozpoctovanej Ciastke o 2 925 993 € viac.

Bezné prijmy boli v hodnotenom obdobi naplnené objemom 9 593 578 €, Co je 0 356 342 €
viac oproti rozpoctovanej sume.

Konstatujem, Ze hlavné kategorie bezného rozpoctu prijmov dosiahli vyssi objem, ako bol ich
rozpoc¢tovany objem. Takmer vsetky polozky vykazuju viac ako 100 % plnenie.

Najvyssi podiel na plneni beznych prijmov sa prejavil v kategdrii granty a transfery, kde
vykézany podiel plnenia dosahuje 109,32 % adruhym vyraznym zdrojom naplnenych
prijmov boli nedaiiové prijmy, ktoré predstavuji podiel 101,36 %.

Kapitalové prijmy rozpoctované sumou 294 773 € boli naplnené sumou 2 859 781 €, ¢o
predstavuje 970,16 %.

Plnenie tejto Casti rozpoctu ovplyvnili najmé tuzemské kapitdlové granty a transfery ziskané
zo Statneho rozpoctu.

V oblasti finanénych operacii bola rozpoctovana Ciastka 262 915 € naplnend objemom 267
558 €, ¢o predstavuje 101,77 %.

Cerpanie vydavkov z rozpoétu mesta Galanta.

Poslednou tupravou rozpo¢tu mesta, kde rozpoctovany objem celkovych vydavkov
predstavoval 9 762 324 €, bol v rozpoctovom roku ¢erpany sumou 12 592 008 €.
V absolutnom vyjadreni vykazuje vysSie ¢erpanie oproti rozpo¢tovanej Ciastke o 2 829 684 €.

Bezné vydavky rozpoctované objemom 9 237 236 € dosiahli podiel ¢erpania 103,86 %, ¢o
predstavuje vykazané cerpanie v objeme 9 593 578 €.

Oproti rozpoctovanej sume to ¢ini prekrocenie o 356 342 €.

Hodnotenie a dévody cerpania jednotlivych poloziek su obsiahnuté v analyze hospodarenia
mesta spracovanej Finanénym a majetkovym oddelenim mestského uradu.

Stucastou beznych vydavkov su aj finan¢né prispevky mesta poskytnuté na cinnost’
prispevkovym organizacidm zriadenym mestom.

V roku 2011 boli prispevkovym organizacidm poskytnuté finan¢né prispevky v stlade so
schvalenym rozpoc¢tom pri dodrzani zdkonom stanovenych kompetencii primatora mesta.
Podstatny vplyv na vykazany kladny vysledok hospodérenia prispevkovych organizacii maju
najma financné prostriedky poskytnuté mestom vo forme prispevkov.

Priaznivej$i vysledok hospodarenia utychto organizacii vidim v rezerve napliiovania
vlastnych prijmov, ataktiez v uplatneni organizacnych zmien, v ddsledku ¢oho by sa
minimalizovali nédklady na vykon ich ¢innosti pri zachovani ich primeranej urovne a kvality
z vlastnych zdrojov.

Kapitalové vydavky vykazuju Cerpanie v objeme 3 467 649 €, ¢o predstavuje 498,8 %.
Oproti rozpoctovane;j ¢iastke to je o 2 772 449 € viac.



_3-

V plnej miere boli tieto zdroje vykryté zo ziskanych investicnych dotacii ato z fondov
Eurdpskej tinie alebo zo Statneho rozpoctu.

Musim skonstatovat’, Zze prevadzkova vykonnost’ mesta v kapitalovej oblasti neustale slabne
ato zdovodu, Ze mesto by nebolo schopné vyfinancovat vicsie projekty bez pomoci
a dostupnosti transferov z Eurdpskej unie alebo zo statneho rozpoctu.

Zaver

Vysledok hospodéarenia mesta Galanta za rok 2011, u¢tovne vyjadreny ako rozdiel medzi
prijmami a vydavkami rozpoc¢tu mesta dosahuje sumu 128 909 €, ¢o sa javi ako pozitivum na
strane jednej, ale na strane druhej je treba mat’ na zreteli fakt, ze v d’alSom rozpoctovom
obdobi — v roku 2012, sa mesto nebude moct’ nad’alej spoliehat’ na stabilitu prijmov z vynosu
dane zprijmov fyzickych o0sob, ktoré su zo Stitneho rozpoctu poukazované uzemnym
samospravam.

Konstatujem, ze rok 2012 bude z hl'adiska napliovania financnych prostriedkov do rozpoctu
mesta mimoriadne zlozity pri predpokladanom vyvoji ekonomiky. Mesto uz pri priprave
rozpo¢tu na rok 2012 bolo nutené na prefinancovanie rozbehnutych projektov pocitat
s tverovymi zdrojmi.

V sulade s predlozenymi materidlmi potrebnymi k spracovaniu predmetného stanoviska
konstatujem, ze zavereény ucet mesta Galanta bol spracovany podl'a ustanoveni zakona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a zdkona ¢. 523/2004 Z.z.
o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy a stvisiacich pravnych predpisov.

Vypracovanym auditom bolo zabezpefené overenie spravnosti hospodarenia s finan¢nymi
prostriedkami mesta, stavu a vyvoja dlhu, na zédklade coho konstatujem naplnenie skutkove;j
podstaty ustanovenia zdkona o obecnom zriadeni, z ktorého vyplyva povinnost’ overit' ro¢nu

uctovnu zavierku auditorom.

Mestom Galanta boli tiez splnené zakonné ustanovenia suvisiace so zverejnenim zaverecného
uctu mesta Galanta za rok 2011, ktory bol zverejneny spésobom v meste obvyklym.

ZavereCny ucet mesta Galanta za rok 2011 odporu¢am Mestskému zastupitel'stvu v Galante

schvali? bez vyhrad.

MVDr. Gébor Pallya
hlavny kontrolor v.r.

V Galante dna 10. 4. 2012



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
PRE MESTKE ZASTUPITELSTVO MESTA GALANTA
O OVEROVANI RIADNEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY
k31.12.2011

_ Uskufotnili‘sme audit priloZenej tidtovnej zdvierky mesta Galarta, ktord obsahuje stivahu zostavenu k
31.decembru 2010, vykaz ziskov a strét za rok kongiaci sa k uvedenému détumu, a poznéamky, ktoré obsahuji prehfad
vyznamnych uétovnych zdsad a G&tovnych metéd a d'aldie vysvetlujiice informécie.

Zodpovednost primdtora za dictovimi zdvierku

Primidtor je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezenticiu tejto \ittovnej zavierky v sulade so zikoriom
o Utovnfctve £.431/2002 Z.z v znenl jeho dodatkov. Tito zodpovednost' zahriia navrh, implementaciu a zachovavanie
internych kontrol relevantnych na pripravu a objektivnu prezentdciu Stovre] zavierky, ktord neobsahuje. vyznamné
nesprévnosti v ddsledku podvodu alebo chyby, d'alej vyber a uplatiiovanie vhodnych vgtovnych zisad a i&tovaych
met6d, ako aj uskutotnenie ti¢tovnych odhadov primeranych za danych okolnosti.

Primétor je zodpovedny za dodrziavanie pravidiel rozpodtového hospodarenia, vyvoj dlhu a pouzivanie
ndvratnych zdrojov financovania podl'a zdkona &. 583/2004 Z.z. v platnom zneni.

Zodpovednost auditora

Nafou zodpovednost'ou je vyjadrit' stanovisko k tejto u&tovnej zévierke na zaklade na¥ho auditu. Audit sme
vykonali v stlade s medzindrodnym auditorskymi Standardami. Podla tychto §tandardov mdme dodrziavat etické
poZiadavky, naplinovat’ a vykonat' audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze Gidtovna zévierka neobsahuje
vyznamné ‘nespravnosti. Stastou auditu je uskutofnenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumdch
atdajoch vykdzanych v ittovnej zdvierke

Zvolené postupy zvisia od tisudku auditora vrétane posudenia rizik vyznamnych nespravnost v ustovnej
zvierke, & uZ v dsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovan{ tohto rizika auditor berie do tvahy interné kontroly
relevantné na zostavenie tittovnej zévierky tiftovnej jednotky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol
navrhnut' audiforské postupy vhodné za danych okolnosti, nie na Gi¢ely vyjadrenia stanoviska k utinnosti internych
kontrol itovnej jednotky. Audit d'alej zahfiia vyhodnotenie vhodnosti pouizych ustovnych zdsad a tstovnych metéd
ako aj primeraniosti- i¢tovnych odhadov, ktoré urobil ¥tatutérny orgén, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentécie
ittovnej zdvierky. Sufastou auditu je aj zhodnotenie rozpodtového hospodérenia a zadl¥enosti mesta Galanta
a overenie pouZitia névratnych zdrojov financovania vyplyvajtice zo zdkona 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlich
platého v SR pre izemmi samospravu v znen{ neskor8ich predpisov.

Sme presvedeni, Ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali poskyrujii dostatotny a vhodny zéklad pre nag
nézor,

Ndzor auditora

PodPa ndSho ndzoru udtovnd zdvierka poskytuje vo vietkych vyznamnych suvislostiach verny a
pravdivy obraz o finan¥nej situdcie mesta Galanta k 31.decembru 2011 a vysledok jej hospoddrenia za rok,
ktory sa skontil k uvedenému ditumu,v siilade so slovenskym zdkonom o G&tovnictve,

Na ziklade overenia rozpoftového hospodirenia zachyteného v poznamkach GEtovnej zdvierky
kon3tatujeme, Ze sme mnezistili vo vietkych vjznamnych sivislostiach skuto®nosti, ktoré by spochybiiovali
Vvykizané vysledky rozpottového hospoddrenia. Stay vykdzaného dlhu mesta Galanta a ndvratnych zdrojov

podl'a nilho overenia-je zhodny so stavom vykdzanym v G¢tovnej zavierke. /‘J 7
e

Dita: 2.4.2012

Ing. Marin Péteri Ing. Maridn Péteri.
Sladkovitova 2045/49 Certifikovany auditor
927 01 8al'a Licencia SKAU 772

y Loy
%, (&
& Maridn 35



Ing. Mari4n Péteri, auditor SKAu, &.lic. 772, Sladkovi¢ova 2045/49, 927 01 Sal'a

List auditora k auditu a¢tovnej zdvierky za rok 2011
mesta Galanta

Overovanie Uétovnej zavierky bolo vykondvané v zmysle zmluvy o auditorskej €innosti.
Podl'a zmluvy bolo zamerané na verné zobrazenie majetku , zdvizkov, financnej situdcie
a vysledku hospodérenia a z toho vyplyvajuce dodrZiavanie predpisov :

431/2002 Z.z zdkona o G&tovnictve v zneni neskorSich predpisov

583/2004 Z.z o rozpo&tovych pravidlach tzemnej samospravy

Opatrenie MF SR 24 501/2003-92 o postupoch étovania RO,PO, obce v zneni opatrenia
&.MF/10717/2004-74,2453/2005-313

369/1990 7.z o obecnom zriadeni v zneni neskor$ich predpisov

1CO: 305936

Overované obdobie: 1.1.2011 —31.12.2011

Konzultujice osoby:

Mgr. Ladislav Mat'asovsky — primétor mesta

Ing. Méria Kuruczové — vediica finan&ného a majetkového oddelenia
Maria Hudekova — uétovnicka mesta

Overované pisomnosti:

Interné smernice

Uttovny rozvrh

Uttovné knihy

Uttovné vykazy zostavené k 31.12.2011 /stivaha, vykaz o plneni prijmov a vydavkov, vykaz

ziskov a strdt a poznamky/

Uttovné doklady: vyberovym spdsobom /mzdy, odpisy dlhodob.majetkw/
vy&erpavajiicim spdsobom /FA,BU, pokladfia/ a ich odsthlasenie s
dennikom

Inventarizacia majetku a zévizkov

Na rozpodet mesta st napojené prispevkové arozpodtové organizidcie. Mesto mé Glast
v Zépadoslovenskej vodarenskej spoloénosti a.s, Galantaterm s.r.o Galanta, Bysprav s.r.o
Galanta, Galandia s.r.o, ktoré sa evidujii na prislusnych tiétoch. Uvedené organizicie nie st
predmetom auditu.

Uktovnictvo mesta je vedené vzmysle horeuvedeného opatrenia. Mesto pouZiva software
GEOQINFOS Bratislava. Systém vizby prvotnych dokladov a zapisov do G&tovnych knih je
kontrolovateIny a preukézatelny. Bilantnd kontinuita -a nadvéznost’ udajov Gétovnictva na
vykazy je zabezpefené. Pri overovani dodrZiavania postupov uctovania neboli zistené
vyznamné nezrovnalosti. Uétovna zavierka aj z hl'adiska formélneho je zostavena v stilade so
zdkonom, ¢leni sa poZzadovanym sposobom a z hf'adiska veeného nadvizuje na iétovnictvo.



Rozpodet mesta
Bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom a v priebehu roku upravovany.

BeZné kapitdlové spolu Fin. operécie
Rozpo¢.prijmy 8552951 294773 8847724 262915
Skutod.prijmy 8851613 2859782 11711395 267558
Rozpod.vydavky | 4210915 695200 4906115 136955
Skuto.vydavky | 4172131 3467649 7639780 136955

Vnitorny kontrolny systém

Mesto ma vypracovant internti smernicu na vedenie Gétovnictva a inventarizaciu, ma
kontroléra mesta. K 31.12.2011 mesto vykonala inventariz4ciu, ktorej som sa nezi€astnil.
O stave som sa presvedgil vyberovym spdsobom.

Zaver
Hladina vyznamnosti :
Vynosy 8857615 ztoho 1 % je 88576
Netto aktiva 45760597 z toho 1 % je 457605
Spolu 546182 :2=273091
Nad uvedenti sumu pripadnt nezrovnalost’ budem povaZovat' za skuto¢nost’ s vyznamnym
vplyvom na u¢tovnu zavierku. Uvedeny nedostatok uvediem v spréve auditora.

1

Listom auditora k auditu i¢tovnej zavierky roku 2011 chcem upozornit' na skutoénosti,
pripadné nezrovnalosti a nedostatky zistené pri audite. Zistené nedostatky posudzujem

z hl'adiska vyznamnosti vy$Sie uvedene;.
Ing. M,ag)an Péteri
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